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Mesto po skonceni ti€tovného a rozpoc¢tového roka zostavuje G¢tovnu zavierku a nasledne spracuva
navrh zavere¢ného uctu. Pri spracovani navrhu zavere¢ného uétu postupuje podla § 16 zakona
¢. 583/2004 Z. z. Zostavenie zaverecného uctu je zavisenim rozpoctového procesu za kalendarny rok.

1. Rozpocet mesta na rok 2016

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia Mesta Kezmarok je rozpocet prijmov a vydavkov,
ktory bol na rok 2016 schvaleny Mestskym zastupitel'stvom v Kezmarku dna 15. 12. 2015
uznesenim Cislo 349/2015 ako vyrovnany v celkovej vyske 14 917 855 €. Bezné prijmy boli
schvalené vo vyske 12 113 713 €, bezné vydavky vo vyske 11 642 184 €, kapitalové prijmy boli
rozpoctované vo vyske 1 303 897 € a kapitalové vydavky vo vyske 3 059 971 €. Prebytok bezného
rozpoctu bol rozpocétovany v celkovej vyske 471 529 €, vo vyske 215 700 € bol rozpoctovany na
splacanie istiny zuverov (t. j. na finanéné operacie vydavkov) avo vyske 255 829 € na krytie
kapitalovych vydavkov. Schodok kapitalového rozpoétu bol rozpoétovany vo vyske 1 756 074 €.
Stcastou rozpoctu prijmov a vydavkov su transakcie s finanénymi aktivami a pasivami (finan¢né
operacie). V prijmy boli schvalené v celkovej vyske 1 500 245 €, vtom boli schvalené prijmy zo
splatenia finan¢nej vypomoci Technickych sluzieb, s. r. 0. vo vyske 25 000 €, vo vyske 355 245 €
prijmy z prevodu z rezervného fondu mesta a vo vyske 1 120 000 € uver zo SFRB na bytovy dom
Weilburska 9, 11, 13. Vydavky boli schvalené vo vyske 215 700 € na splacanie istiny z uverov.
Hospodarenie mesta sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2016.

V priebehu roka 2016 bol rozpocet prijmov a vydavkov zmeneny 19 rozpoctovymi opatreniami:
zmeny rozpoctu:

- RO 1/2016 zo dna 11. 02. 2016 — uznesenie MsZ ¢. 9, 12 - 13/2016 zo dnia 11. 02. 2016
- RO2/2016 zo dria 21. 03. 2016 — uznesenie MsZ ¢. 49, 51 - 52/2016 zo dna 21. 03. 2016
- RO3/2016 zo dna 14. 04. 2016 — uznesenia MsZ ¢. 81 - 82/2016 zo drnia 14. 04. 2016

- RO 4/2016 zo dnia 24. 06. 2016 — uznesenia MsZ ¢. 139 - 140/2016 zo dna 21. 06. 2016
- RO 5/2016 zo diia 24. 06. 2016 — uznesenie MsZ ¢. 178/2016 zo diia 21. 06. 2016

- RO6/2016z0dna27.07.2016 —uznesenie MsZ ¢. 182 - 183/2016 zo dia 26. 07. 2016
- RO 7/2016 zo diia 14. 09. 2016 — uznesenia MsZ ¢. 196/2016 zo dna 08. 09. 2016

- RO 8/2016 zo dria 20. 10. 2016 — uznesenie MsZ ¢. 308/2016 zo diia 13. 10. 2016

- RO9/2016 zo dna 14. 11. 2016 — uznesenie MsZ ¢. 315/2016 zo dna 03. 11. 2016

- RO 10/2016 zo dna 25. 11. 2016 — uznesenie MsZ ¢. 349/2016 zo dna 23. 11. 2016

- RO 11/2016 zo dia 15. 12. 2016 — uznesenia MsZ ¢. 360 - 367/2016 zo dna 14. 12. 2016
- RO 12/2016 —Gelové zdroje zo diia 30. 12. 2016

primatorom mesta schvalené presuny rozpoctovanych prostriedkov v ramci schvaleného rozpoctu,
pri¢om sa nemenili celkové prijmy a celkové vydavky:

- PP 01/2016 zo dna 30. 03. 2016

- PP 02/2016 zo dna 30. 05. 2016

- PP 03/2016 zo dna 28. 06. 2016

- PP 04/2016 zo dna 19. 09. 2016

- PP 05/2016 zo dna 22. 11. 2016

- PP 06/2016 zo dna 05. 12.2016

- PP 07/2016 zo dna 20. 12.2016

Rozpocet prijmov aj vydavkov bol v priebehu roka 2016 zmeneny — zvySeny celkom o 1 760 815 €.
Po wvykonani vSetkych rozpoctovych opatreni sa rozpocet prijmov a vydavkov mesta ostal
vyrovnanym a k 31. 12. 2016 ¢inil 16 678 670 €. BeZny rozpocet po zmenach ostal prebytkovym
s prebytkom vo vyske 438 499 € a kapitalovy rozpocet sa stal schodkovym so schodkom vo vyske
1562 774 €.

VSetky udaje v dokumente si uvadzané v €.



Celkovy rozpocet mesta vratane RO Schvaleny Rozpocet Skutoc¢nost’
s pravnou subjektivitou a prispevkov rozpocet po zmenach k 31. 12. 2016
pre PO
Prijmy celkom 14 917 855 16 678 670 16 859 407,06
Vydavky celkom 14 917 855 16 678 670 14 519 992,66
Rozpoctové hospodarenie celkom 0 0 2 339 414,40
Bezny rozpocet mesta vratane RO Schvaleny Rozpocet Skutocnost’
s pravnou subjektivitou a prispevkov rozpocet po zmenach k 31. 12. 2016
pre PO
Bezné prijmy 12113713 13 248 338 13416 175,05
Bezné vydavky 11642 184 12 809 839 12 168 093,23
Prebytok bezného rozpoctu 471 529 438 499 1248 081,82
Kapitalovy rozpocet mesta Schvaleny Rozpocet Skuto¢nost’
vratane RO s pravnou rozpocet po zmenach k 31.12. 2016
subjektivitou a prispevkov pre
PO
Kapitalové prijmy 1303 897 2056 277 2 059 677,64
Kapitalové vydavky 3059971 3619051 2 105 954,96
Prebytok / schodok -1756 074 - 1562774 - 46 277,32
kapitalového rozpoctu
Rozpocet finanénych operacii mesta Schvaleny Rozpocet Skutocnost’
vratane RO s pravnou subjektivitou rozpocet po zmenach k 31. 12. 2016
a prispevkov pre PO
Prijmy z finanénych operacii 1500 245 1374 055 1 383 554,37
Vydavky z finanénych operacii 215700 249 780 245 944,47
Rozdiel finanénych operacii 1 284 545 1124 275 1 137 609,90
Rozpocet mesta vratane rozpoctov Schvaleny Rozpocet Skutocnost’
RO s pravnou subjektivitou rozpocet po zmenach k 31.12. 2016
a prispevkov pre PO
Prijmy celkom 14 917 855 16 678 670 16 859 407,06
z toho :
Bezné prijmy 12113713 13 248 338 13416 175,05
Kapitalové prijmy 1303 897 2 056 277 2 059 677,64
Finanéné prijmové operacie 1 500 245 1 374 055 1383 554,37
Vydavky celkom 14 917 855 16 678 670 14 519 992,66
z toho :
Bezné vydavky 11 642 184 12 809 839 12 168 093,23
Kapitalové vydavky 3059971 3619051 2 105 954,96
Finan¢né vydavkové operacie 215700 249 780 245 944,47
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Pomer celkového schvialeného rozpoc¢tu a rozpoctu po zmenach v porovnani so skuto¢nym
plnenim k 31. 12. 2016 (vratane RO s pravnou subjektivitou))
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Skutoéné plnenie prijmov za rok 2016 dosiahlo vysku 16 859 407,06 €, ¢o predstavuje plnenie
na 101,08 % rozpoétu po zmenach (113,01 % schvaleného rozpoctu), ztoho bezné prijmy a
kapitalové prijmy ¢inia 15 475 852,69 €. Cerpanie vydavkov bolo vo vyske 14 519 992,66 €, t. j.
Cerpanie na 87,06 % rozpoctu po zmenach (97,33 % schvaleného rozpoétu), z toho bezné vydavky
a kapitalové vydavky Cinia 14 274 048,19 €.

Dalej v dokumente je rozpocet mesta vzidy uvadzany spolu s rozpoctami rozpocétovych
organizacii mesta s pravnou subjektivitou a prispevkami pre prispevkové organizacie mesta.

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2016

Schvaleny Rozpocet po Skutocnost’ % plnenia % plnenia
rozpocet na rok | zmenach na rok k 31.12.2016 k schvalenému k rozpoétu
2016 2016 rozpoctu po zmenach

14 917 855 16 678 670 16 859 407,06 113,01 101,08

Prijmy mesta za rok 2016 celkovo dosiahli vy§ku 16 849 407,06 €, co predstavuje narast oproti

roku 2015 0 1 670

080,96 €.

ROZ,PO(VTET Schvaleny Rozpocet po Skutoc¢nost’ % plnenia % plnenia
PRIJMOV rozpocet na zmenach na k 31.12.2016 k schvilenému k rozpoctu
rok 2016 rok 2016 rozpoctu po zmenach
bezny 12 113713 13 248 338 13 416 175,05 110,75 101,27
kapitalovy 1303 897 2056277 2 059 677,64 157,96 100,17
FO prijmov 1 500 245 1 374 055 1 383 554,37 92,22 100,69
CELKOM 14 917 855 16 678 670 16 859 407,06 113,01 101,08

Bezné prijmy dosiahli oproti roku 2015 narast o 490 467,59 €, kapitalové prijmy dosiahli narast

o 1288 824,05 €.
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Podiel skutoc¢ného plnenia jednotlivych druhov prijmov na celkovom prijme rozpoctu mesta

granty a transfery
kapitalové financné operacie
11,38% prijmov
8,21%

nedanové
kapitalové

1) Bezné prijmy - danové prijmy

Schvaleny Rozpocet Skutocnost’ % plnenia % plnenia
rozpocet po zmenach k 31.12.2016 k schvilenému k rozpoctu
na rok 2016 na rok 2016 rozpoctu po zmenach
6647 115 7124931 7121 818,71 107,14 99,96

Darnové prijmy v roku 2016 dosiahli vysku 6 412 755,59 €, ¢o predstavuje narast oproti roku 2015 o
Ciastku 709 063,12 €. Najvyssi narast oproti roku 2015 sme zaznamenali na vynose dane z prijmov
FO (podielova dan) v ¢iastke 732 350,79 € a na dani z nehnutelnosti o 6 847,25 €. Naopak u poplatku
za komunalne odpady a drobny stavebny odpad sme zaznamenali pokles o 17 435,46 €, o stvisi
s niz§im predpisom poplatku (vela obyvatelov mesta pracuje mimo regionu, kde aj byvaju a tym sa

znizuje predpis poplatku).

2) Bezné prijmy - nedanové prijmy

Schvaleny Rozpocet po Skutocnost’ % plnenia % plnenia

rozpocet na rok | zmenach na rok k 31.12.2016 k schvilenému k rozpoctu

2016 2016 rozpoctu po zmenach
1753 071 2081 810,48 2251793,34 128,45 108,17

Nedariové prijmy v roku 2016 dosiahli vysku 2 251 793,34 €, co predstavuje pokles oproti roku
2015 celkovo o ¢iastku 47 625,91 €. Najvyssi pokles oproti roku 2015 sme zaznamenali pri ostatnych
prijmoch (pol.292027), ¢o bolo spdsobené najmi prijatim nahrady za obmedzenie obhospodarovania
poplatky a platby za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb (pol.223001) kde narast oproti roku 2015
predstavuje ¢iastku 212 200,18 €, je to spdsobené najmi zvySenim prijmov $kol a Skolskych zariadeni
o ciastku 78 060,70 €, zvySenim prijmu za separovany zber o Ciastku 43 515,37 €, zvySenim prijmov
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v ZpS o ciastku 34 113,08 €, zvySenim prijmov z parkovného o Ciastku 27 748,52 €, zvySenim
prijmov za ECRO a trhy 0 23 699,54 €, zvySenim prijmov za opatrovatel'skil sluzbu v domacnostiach.

Vysoky narast beznych prijmov oproti roku 2015 o ¢iastku 153 397,32 € sme zaznamenali aj z najmu
za prenajaté budovy, priestory a objekty, tento narast bol spdsobeny vys$sim prijmom najmu za byty —
o Ciastku 155 981,84 €.

a) Prijmy z vlastnictva majetku

Prijmy Schvaleny | Rozpocet po | Skutoénost’ % plnenia % plnenia
z vlastnictva rozpocet na | zmenach na | k31.12.2016 | k schvalenému k rozpoctu
majetku rok 2016 rok 2016 rozpoctu po zmenach
celkom 737 410 758 674 912 044,57 123,68 120,22
dividendy 0 6 780 6 782,06 X 100,03
7z prenajatych 95 050 95 050 117 222,36 123,33 123,33
pozemkov

z ostatnych 642 360 656 844 788 40,15 122,68 119,97
prenajmov

majetku

(budovy, byty,

priestory,stroje,

zariadenia)

b) Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrat.
poplatky a
iné poplatky
a platby

Schvaleny
rozpocet na
rok 2016

Rozpocet po
zmenach na
rok 2016

Skuto¢nost’
k 31.12.2016

% plnenia
k schvalenému
rozpoctu

% plnenia
k rozpoétu
po zmenach

celkom

892 951

1 086 038,73

1 086 872,40

121,72

100,08

administrativne
poplatky
(spravne
poplatky)

37700

37700

40 116,42

106,41

106,41

pokuty, penale
a iné sankcie

12 000

18 166

22 850

190,42

125,78

popl. a platby
za predaj
vyrobkov,
tovarov a
sluzieb

707 300

877 890

857 339,72

121,21

97,66

popl. za MS
a Skolské
zariadenia

110 126

135 259

134 758,88

122,37

99,63

poplatky za
stravné

75525

72 890

94 773,80

125,49

130,02

poplatky za
znecistovanie
ovzdusia

1 000

1 000

937,50

93,75

93,75

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby boli rozpoctované vo vyske 892 951 €, v priebehu
roka 2016 bol rozpocet zvyseny na 1 086 038,73 €, skuto¢né plnenie predstavuje Ciastku 1 086 872,40
€, z toho 506 881,39 € predstavuje vlastné prijmy rozpoctovych organizacii. Plnenie prijmov tejto
skupiny poloziek za rok 2016 predstavuje oproti plneniu za rok 2015 narast celkom o 184 424,17 €,
tento narast bol spésobeny najmé zvySenim prijmov z poplatkov a platieb za predaj vyrobkov a sluzieb
(pol. 223001) celkom o ¢&iastku 212 200,18 €, najvacsi podiel na zvyseni prijmov tejto polozky ma
zvysenie prijmov $kol a Skolskych zariadeni o Ciastku 78 060,70 €, zvySenie prijmov ZpS o Ciastku
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34 113,08 €, zvysenie prijmov za triedeny odpad o ¢iastku 43 515,37 €, zvySenim prijmov z parkovisk
o Ciastku 27 748,52 € a zvysenim prijmov zo vstupného na ECRO o ¢&iastku 23 699,54 €
¢) Uroky z vkladov a terminovanych vkladov

Schvaleny Rozpocet po Skutocnost’ % plnenia % plnenia

rozpocet na rok | zmenach na rok k 31.12.2016 k schvalenému k rozpoctu

2016 2016 rozpoctu po zmenach
3410 6415 10 773,94 315,95 167,95

Prijem z Grokov z vkladov a terminovanych vkladov je oproti roku 2015 vyssi len o ¢iastku 525,16 € z
dovodu pretrvavajucich nizkych urokovych sadzieb pocas celého roka 2016 (prudky pokles tirokovych

sadzieb bol v roku 2013).

d) Iné nedanové prijmy

Iné nedanové Schvaleny | Rozpocet po | Skutocnost’ % plnenia % plnenia

prijmy rozpocet na | zmenachna | k31.12.2016 | k schvalenému k rozpoctu
rok 2016 rok 2016 rozpoctu po zmenach

celkom 68 600 173 816,75 178 198,51 259,76 102,52

z nahrad 0 9471 9 606,63 X 101,43

poistného

plnenia

z odvodov 68 000 68 000 70 922,64 104,30 104,30

z hazardnych

hier a inych

podobnych hier

z dobropisov 0 28 440 28 289,04 X 101,37

vratky 0 44 829 44 898,13 X 100,15

z refundacie 600 18 369 19 015,13 X 103,52

iné prijmy 0 4707 4 926,94 X 104,66

Plnenie rozpoctu prijmov v kategérii iné nedanové prijmy je vo vyske 178 198,51 €, ¢o predstavuje
pokles oproti roku 2015 o 454 797,09 €, ktory je sposobeny najmé prijatou nahradou za obmedzenie
obhospodarovania lesov v roku 2015 vo vyske 418 672,20 €.

3) Beiné prijmy — granty a transfery

Granty Schvaleny Rozpocet po | Skutocnost’ % plnenia % plnenia
a transfery rozpocet na | zmenachna | k31.12.2016 | kschvalenému k rozpoctu

rok 2016 rok 2016 rozpoctu po zmenach
celkom 3713527 | 4041596,52 | 4042 563,00 108,86 100,02
granty 10 000 31229,52 30 547,26 305,47 97,82
transfery zo SR 672392 | 1015552,00 | 1015697,82 151,06 100,01
okrem
transferov na
uhradu
nakladov
preneseného
vykonu Statnej
spravy
transfery 82 000 42 418 43 921,16 53,56 103,54
z rozpoctu obce
transfery zo SR 2949 135 2952397 | 2952396,76 100,11 100,00
na uhradu
nakladov
preneseného
vykonu Statnej
Spravy
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Granty a transfery v roku 2016 dosiahli vysku 4 012 015,74 €, ¢o predstavuje pokles oproti roku
2015 o ciastku 201 516,88 €, pokles je zapriCineny najmd zmenou uctovania rézie v Skolskych
jedaliiach — vroku 2016 to uz bolo bez zapojenia polozky 312007 — transfery zrozpoétu obce
v objeme 116 956,29 € a ukoncenim projektu PRINED v oblasti $kolstva v roku 2015 (v roku 2015
prijem z tohto projektu predstavoval Ciastku 135 499,13 €).

V roku 2016 mesto prijalo do rozpo¢tu nasledovné bezné granty a transfery:

P.c. | Poskytovatel’ Suma Ukel
1. Dary prijaté na 12 750,00 | Dary na spolufinancovanie ELCRO 2016,
spolufinancovanie ECRO pouzité vr. 2016
v tom Tatranskd odpadovd spolocnost,s.r.o. 1 000,00 | Dar na spolufinancovanie ELRO 2016, pouzité
vr. 2016
v tom Tatranskd mliekaren, a. s. 800,00 | Dar na spolufinancovanie ELRO 2016, pouzité
vr. 2016
v tom Vychodoslovenskad energetika a. s. 1 000,00 | Dar na spolufinancovanie ELRO 2016, pouzité
vr. 2016
v tom Ceskoslovenskd obchodnd banka, a. s. 300,00 | Dar na spolufinancovanie ELRO 2016, pouzité
vr. 2016
v tom THS Kezmarok, s. r. o. Dar na spolufinancovanie ELRO 2016, pouZzité
vr. 2016
v tom Podtatranskd voddrenskd spolocnost, 1 000,00 | Dar na spolufinancovanie ELRO 2016, pouzité
a. s. vr. 2016
v tom WIRE LINE, s. r. o. 250,00 | Dar na spolufinancovanie ELRO 2016, pouzité
vr. 2016
v tom PETROLTRANS, a. s. 5 000,00 | Dar na spolufinancovanie ELRO 2016, pouzité
vr. 2016
v tom Hengstler 1 000,00 | Dar na spolufinancovanie ELRO 2016, pouzité
vr. 2016
v tom Pekdren GROS, spol. s r. o. 200,00 | Dar na spolufinancovanie ELRO 2016, pouzité
vr. 2016
v tom P.T.— MONDY, s.r.o. 700,00 | Dar na spolufinancovanie ELRO 2016, pouZité
vr. 2016
vtom | AUTONOVA s.r.o. 1 500,00 | Dar na spolufinancovanie ELRO 2016, pouzité
vr. 2016
2. Dary prijaté v RO 17 797,26 | Pouzité rozpoctovymi organizaciami
podl’a ticelu daru v r. 2016
3. UPSVaR Kezmarok 14 264,74 | Podpora vychovy k stravovacim
navykom dietat’a ohrozeného socialnym
vylucenim; pouzité v r. 2016
4. UPSVaR Kezmarok 3 784,80 | Podpora vychovy k plneniu skolskych
povinnosti diet’at'a ohrozeného
socialnym vylacenim; pouzité v r. 2016
5. UPSVaR Kezmarok 33 892,71 | Hmotna nidza a pridavky na dieta —
osobitny prijemca; vyplatené v r. 2016
6. UPSVaR Kezmarok 393,42 | Zabezpecenie vykonu osobitného
prijemcu; pouzité vr. 2016
7. Ministerstvo prace, socialnych 518 400,00 | Financovanie socialnej sluzby v zar.
veci a rodiny SR soc. sluzieb — ZOS a Zp; v r. 2016
vratenych 59 520 €v r. 2017 vratenych
26 028,64
8. Ministerstvo prace, socialnych 23 040,00 | Financovanie socialnej sluzby v zar.
veci a rodiny SR soc. sluzieb pre obCanov bez pristresia
(noclaharen); pouzité v r. 2016
9. Metodicko — pedagogické 778,64 | Financovanie projektu PRINED (ZS
centrum Bratislava Hradné nam.); refundacia — pouzité v r.
2015

Zaverecny ucet Mesta Kezmarok za rok 2016 7




10.

UPSVaR Kezmarok

83 544,30

Podpora zamestnanosti, aktivaéna
¢innost’ formou mensich obecnych sluz.

11.

Ministerstvo dopravy, vystavby
a regionalneho rozvoja SR

15 529,98

Zabezpecenie ¢innosti preneseného
vykonu $tatnej spravy na tiseku byvania
na rok 2016; pouzité v r. 2016

12.

Ministerstvo dopravy, vystavby
a regionalneho rozvoja SR

718,68

Zabezpecenie financovania prenesen¢ho
vykonu $tatnej spravy na vykonavanie
pdsobnosti Specialneho stavebného
uradu pre miestne komunikacie

a ucelové komunikacie na rok 2016;
pouzité vr. 2016

13.

Ministerstvo dopravy, vystavby
a regionalneho rozvoja SR

48 277,23

Zabezpecenie ¢innosti preneseného
vykonu §tatnej spravy na Gseku
stavebného poriadku na rok 2016;
pouzité vr. 2016

14.

Ministerstvo vnutra SR

10 864,00

Financovanie vydavkov — vol'by do NR
SR 2016; pouzité vr. 2016

15.

Ministerstvo vnutra SR

1 556,04

Uhrada nékladov preneseného vykonu
Statnej spravy starostlivosti o Zivotné
prostredie v roku 2016; pouZzité v r.
2016

16.

Ministerstvo vnutra SR

5508,48

Uhrada nékladov preneseného vykonu
Statnej spravy na useku hlasenia pobytu
obcanov a registra obyvatel'ov SR

a registra adries SR v 2016; pouzité v r.
2016

17.

Ministerstvo vnutra SR

54 404,35

Uhrada nakladov preneseného vykonu
Statnej spravy na useku matrik v 2016;
pouzité vr. 2016

18.

Ministerstvo vnutra SR

27334,00

Zabezpecenie miestnej Statnej spravy
v regionalnom Skolstve v 2016; pouzité
vr.2016

19.

Ministerstvo vnutra SR

2965 590,36

Normativne a nenormativne financ¢né
prostriedky pre skoly a skolské
zariadenia; Cast’ FP pouzita v r. 2017
(do 31.03.2017)

20.

Ministerstvo vnutra SR

1 900,00

Nenormativne finan¢né prostriedky
(rozvojové projekty) pre ZS Nizna
brana 8, Kezmarok na vybavenie
telocvicne

21.

Ministerstvo vnutra SR

40 000,00

Nenormativne finan¢né prostriedky
(havarijna situacia) pre ZS Dr. Fischera
2, Kezmarok na opravu strechy
telocvicne

22.

Ministerstvo vnutra SR

16 500,00

Nenormativne finan¢né prostriedky
(havarijna situacia) pre ZS Nizna brana
8, Kezmarok na opravu Casti strechy

23.

Ministerstvo vnutra SR

19 000,00

Nenormativne finan¢né prostriedky
(havarijna situacia) pre ZS Hradné

namestia 38, KeZzmarok na sanaciu

vlhkého muriva skoly

24.

Ministerstvo Skolstva, vedy,
vyskumu a $portu SR

5192,00

Dotacia na podporu praktického
vycviku Ziakov na detskom dopravnom
ihrisku
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25. Dobrovol'na poziarna ochrana 2 000,00 | Dotacia na zabezpecenie materialno-
SR technického vybavenia DHZO; pouzité
vr.2016
26. Ministerstvo kultiry SR 25 000,00 | Spolufinancovanie obnovy
mestianskeho domu ¢.25, Hlavné
namestie 25; pouzité v r. 2016
27. Ministerstvo dopravy, vystavby 10 000,00 | Transfer na podporu realizacie opatreni
a regionalneho rozvoja SR v stilade s Akénym planom rozvoja
okresu Kezmarok; v r. 2016 bolo
pouzitych 100,00 €a v r. 2017 (do
31.03.2017) bolo pouzitych 9 900,00 €
28. Ministerstvo hospodarstva SR 2 629,13 | Modernizacia verejného osvetlenia
v meste Kezmarok; refundacia — pouzité
vr.2015
29. Prijem z inych obci na ¢innost’ 43 500,96 | Cinnost’ stavebného uradu
stavebného uradu
30. Ucelové prijmy RO 38 411,92 | Pouzité podla ticelu

Granty a transfery boli Gc¢elovo uréené a boli v roku 2016 pouzité v stlade s ich ucelom, finanéné
prostriedky, ktoré neboli pouzité v roku 2016 boli vroku 2017 pouzité do 31. 03. 2017 na bezné
vydavky resp. boli vratené poskytovatel'ovi.

4) Kapitalové prijmy

Schvaleny Rozpocet po Skutoc¢nost’ % plnenia % plnenia

rozpocet na rok | zmenach na rok k 31.12.2016 k schvalenému k rozpoctu

2016 2016 rozpoctu po zmenach
1303 897 2 056 277 2 059 677,64 157,96 100,17

Za obdobie roku 2016 su kapitalové prijmy vykazané vo vyske 2 059 677,64 €, o predstavuje
narast oproti roku 2015 o ciastku 1 288 824,05 €. Narast kapitalovych prijmov oproti roku 2015
suvisi najmé s vys$Sim prijmom z kapitalovych transferov o Ciastku 1262 444,01 € (napr. transfer na
rekonstrukciu zimného Stadidona vo vyske 1 000 000 €, modernizacia verejného osvetlenia — refundacia
v Ciastke 202 442,82 €).

Kapitalové Schvaleny | Rozpocet po | Skutoénost’ % plnenia % plnenia

prijmy rozpocet na | zmenachna | k31.12.2016 | kschvalenému k rozpoctu
rok 2016 rok 2016 rozpoctu po zmenach

celkom 1303 897 2056277 | 2059 677,64 157,96 100,17

z predaja 3 744 3 744 7 144,71 190,83 190,83

kapitalovych

aktiv

z predaja 0 134 510 134 510,97 X 100,00

pozemkov

granty vratane X 2020 2 020,00 X 100,00

dobrovolnej

zbierky

transfery zo SR 1300 153 1916003 | 1916001,96 147,37 100,00
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a) Kapitalové prijmy - prijem z predaja kapitalovych aktiv

Skuto¢ny prijem k 31. 12. 2015 bol v sume 7 144,71 €. Uvedeny prijem pozostava z prijmu za
predaj bytov a domov (vratane splatok) v Ciastke 4 899,81 € a z vratenych zliav poskytnutych pri
predaji bytu v Ciastke 2 244,90 €.

Prijem z predaja kapitalovych aktiv v roku 2016 predstavuje pokles oproti roku 2015 0 5 914,74 €.

b) Kapitalové prijmy - prijem z predaja pozemkov
Skuto¢ny prijem z predaja pozemkov k 31. 12. 2016 bol vo vyske 134 510,97 €, o predstavuje pokles
oproti roku 2015 o ¢iastku 32 332,97 €.

d) Kapitalové prijmy - granty a transfery

Do rozpoctu mesta na rok 2016 boli zapojené aj finanéné prostriedky zucelovo uréenych
kapitalovych grantov a transferov v celkovej vyske 1 918 021,96 €.

Prijem z kapitalovych grantov a transferov v roku 2016 predstavuje narast oproti roku 2015 o ¢iastku
1264 464,01 €.

V aprili 2015 Mesto Kezmarok vyhlasilo dobrovolnu zbierka ,,Rekonstrukcia zimného Stadidna™ na
uhradu casti nakladov spojenych s rekonstrukciou zimného Stadidona v Kezmarku. V roku 2015 bolo
vyzbieranych spolu 1 904,00 € a v roku 2016 20,00 €; Ciastka 1 924,00 bude pouzita v roku 2017 na
spolufinancovanie rekonstrukcie ZS.

V roku 2016 mesto prijalo do rozpoc¢tu nasledovné kapitalové granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR | Investi¢na akcia
P.c.
1. CSOB nadacia 2 000,00 | Grant na realizaciu projektu rekonstrukcie
priechodov pre chodcov; pouzité v r. 2016
2. | Dobrovolna zbierka 20,00 | Dar prijaty v r. 2016, pouzity bude v roku 2017.
,,Rekonstrukcia zimného
Stadidna“
3. Ministerstvo financii SR 1 000 000,00 | Dokoncenie rekonstrukcie zimného $tadiona;
pouzitie v r. 2017
4. | Ministerstvo financii SR 9 270,00 | Modernizacia priestorov v budove Centra vol'ného
Casu — umeld lezecka stena, Ul. Gen. Stefanika &.
47, Kezmarok; pouzitie vr. 2017
5. | Ministerstvo 213 267,99 | Rekonstrukcia NKP pre potreby rozsirenia
pddohospodarstva Mestskej kniznice v Kezmarku; refundacia —
arozvoja vidieka SR pouzité vr. 2015
6. | Gmina Czarny Dunajec 135 357,56 | Historicko-kultirno-prirodna cesta okolo Tatier 1.
etapa — pre mesto Kezmarok; refundacia — pouzité
vr. 2015
7. Ministerstvo 15 924,42 | Historicko-kulturno-prirodna cesta okolo Tatier I.
pddohospodarstva etapa — pre mesto Kezmarok; refundacia — pouzité
arozvoja vidieka SR vr. 2015
8. Ministerstvo 106 360,17 | Historicko-kultirno-prirodna cesta okolo Tatier I.
podohospodarstva etapa — na preposlanie partnerskym mestam
arozvoja vidieka SR a obciam SR — preposlané v r. 2016
9. | Ministerstvo 202 442,82 | Modernizacia verejného osvetlenia v meste
hospodarstva SR KeZzmarok; refundacia — pouzité v r. 2015
10. | Ministerstvo vnatra SR 13 000,00 | Projekt v oblasti prevencie kriminality —
Rozsirenie kamerového systému v meste
Kezmarok v oblasti prevencie kriminality; pouzité
vr. 2016
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11. | Ministerstvo vnatra SR 6 000,00 | Zabezpecenie ¢innosti suvisiacich s bezpe¢nost'ou
cestnej premavky podl'a § 2 pism. d) zakona €.
526/2010 Z. z.; pouzité v r. 2016
12. | Ministerstvo dopravy, 60 000,00 | Transfer na podporu realizacie opatreni v stlade
vystavby a regionalneho s Akénym planom rozvoja okresu Kezmarok,
rozvoja SR bude pouzité v r. 2017 resp. 2018
13. | Enviromentalny fond 108 379,00 | Podpora na zateplenie objektu Zakladnej skoly
a telocvic¢ne Ul. Dr. Daniela Fischera 2,
Kezmarok; pouzité v r. 2016
14. | Ministerstvo vnutra SR 46 000,00 | Transfer v ramci rozvojovych projektov -
rekonstrukcia strechy telocviéne 7S, Nizna brana
8, Kezmarok

5) Prijmové finan¢né operacie — prijmy z transakcii s financnymi aktivami a pasivami

Schvaleny
rozpocet na rok
2016

2016

Rozpocet po
zmenach na rok

Skuto¢nost’
k 31.12.2016

% plnenia
k schvalenému
rozpoctu

% plnenia
k rozpoctu
po zmenach

380 245

440 095

449 594,37

118,24

102,16

FO - prijmy
z transakcii

s fin. aktivami
a pasivami

Schvaleny
rozpocet
na rok 2016

Rozpocet po
zmenach na
rok 2016

Skutocnost’
k 31.12.2016

% plnenia
k schvilenému
rozpoctu

% plnenia
k rozpoétu
po zmenach

celkom

380 245

440 095

439 594,37

115,61

99,89

zo splatok

z navratnych
finanénych
vypomoci

25000

234930

234 930,20

939,72

100,00

z realizacie
ostatného
finan¢éného
majetku

30 000

30 000,00

100,00

zostatok prostr.
z predchadz.
rokov

174 665

174 664,17

100,00

prevod

prostriedkov
z rezervného
fondu mesta

355245

0,00

0,00

iné FO —
zabezpeka letné
kupalisko

10 000,00

kurzové
rozdiely

0

500

0,00

X

0,00

FO - prijmy z transakcii s finanénymi aktivami a pasivami pozostavaju najmi z finanénych

prostriedkov  zo

Statneho

rozpoctu poskytnutych a nevycerpanych v roku

2015 vo vyske

174 664,17 €, ktoré boli v Ciastke 133 644,90 € pouzité v roku 2016 pre usek Skolstva a v Ciastke
41 019,27 € (socialne sluzby poskytované rozpoctovou organizaciou ZpS a ZOS) vratené do Statneho
rozpoCtu v sulade so zakonom &. 523/2004 Z. z. a zdkonom ¢. 583/2004 Z .z. a prijmy zo splatenia
finanénych vypomoci mesta obchodnym spoloénostiam mesta v celkovej vyske 234 930,20 €
(Spravbytherm, s.r.o. v ¢iastke 107 600 €, Kezmarok Invest, s.r.o. v ¢iastke 102 330,20 € a Technické
sluzby, s.r.o. Kezmarok v ¢iastke 25 000 €).
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6) Prijmové finanéné operacie - prijaté ivery, pozi¢ky a navratné finanéné vypomoci

Schvaleny Rozpocet po Skutocnost’ % plnenia % plnenia
rozpocet na rok | zmenach na rok k 31.12.2016 k schvalenému k rozpoctu
2016 2016 rozpoctu po zmenach
1 120 000 933 960 933 960,00 83,39 100,00

V decembri roku 2016 Mesto Kezmarok prijalo uver zo SFRB na Bytovy dom Weilburska 9, 11, 13

vo vyske 933 960,0

0 €.

7) Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou
Do rozpoctu mesta su zahrnuté aj prijmy rozpoctovych organizacii v zriad'ovatel'skej pdsobnosti
Mesta Kezmarok v celkovej vyske 840 185,38 €.

Rozpocet rozpoctovych organizacii Schvaleny Rozpocet Skutocnost’
v zriad’ovatel’skej posobnosti mesta rozpocet po zmenach k 31.12.2016
Prijmy celkom 634 866 857 564 840 185,38
Z toho :

Bezné prijmy 634 866 857 564 840 185,35
Kapitalové prijmy 0 0 0,00

Bezné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou

Schvaleny Rozpocet po Skutocnost’ % plnenia % plnenia
rozpocet na rok | zmenach na rok k 31.12.2016 k schvalenému k rozpoctu
2016 2016 rozpoctu po zmenach

634 866 857 564 840 185,35 132,34 97,97
Prijmy Schvaleny | Rozpocet po | Skuto¢nost’ % plnenia % plnenia
z vlastnictva rozpocet na | zmenachna | k31.12.2016 | k schvalenému k rozpoctu
majetku rok 2016 rok 2016 rozpoctu po zmenach
celkom 8 740 23224 22 719,66 259,95 97,83
z prenajatych 8 600 23 077 22 572,66 262,47 97,81
budov,
priestorov
a objektov
z prenajatych 140 147 147,00 105,00 100,00
strojov,
pristrojov,
zariadeni,
techniky a
naradia
Administrat. Schvaleny Rozpocet po | Skutocnost’ % plnenia % plnenia
Poplatky a rozpocet na | zmenachna | k31.12.2016 | k schvalenému k rozpoctu
iné poplatky rok 2016 rok 2016 rozpoctu po zmenach
a platby
celkom 586 126 701 343,73 686 383,36 117,11 97,87
popl. a platby 443 000 535 720,00 506 881,39 114,42 94,62
za predaj
vyrobkov,
tovarov
a sluzieb
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popl. za MS 110 126 135 258,73 134 758,88 122,37 99,63
a Skolské
zariadenia
poplatky za 33 000 30 365,00 44 743,09 135,59 147,35
stravné
Uroky Schvaleny | Rozpocet po | Skutocnost’ % plnenia % plnenia
z vkladov rozpocet na | zmenachna | k31.12.2016 | k schvalenému k rozpoctu
rok 2016 rok 2016 rozpoctu po zmenach
celkom 0 5 4,81 X 96,20
Iné nedarnové Schvaleny | Rozpocet po | Skutocnost’ % plnenia % plnenia
- ostatné rozpocet na | zmenachna | k31.12.2016 | kschvalenému k rozpoctu
prijmy rok 2016 rok 2016 rozpoctu po zmenach
celkom 0 76 253,75 74 868,37 X 98,18
z dobropisov 0 20 515,30 20517,17 X 100,01
z vratiek 0 33232 33 229,28 X 99,99
z refundacie 0 17 799 16 413,85 X 92,22
iné prijmy 0 4 707,45 4 708,07 X 100,01
Granty Schvaleny Rozpocet po | Skutocnost’ % plnenia % plnenia
a transfery rozpocet na | zmenachna | k31.12.2016 | kschvalenému k rozpoctu
rok 2016 rok 2016 rozpoctu po zmenach
celkom 40 000 56 737,52 56 209,18 140,52 99,07
granty 0 18 479,52 17 797,26 x | 96,32
transfery zo SR 0 37 840,00 37991,72 X 100,40
okrem
transferov na
uhradu
nakladov
preneseného
vykonu Statnej
spravy
transfery 40 000 418,00 420,20 1,05 100,53
z rozpoctu obce
Bezné prijmy jednotlivych rozpoc¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou
Schvaleny Rozpocet % %
Rozpoétova organizacia rozpocet po zmenach Skuto€nost’ plnenia plnenia
na rok 2016 | na rok 2016 | k 31.12.2016 k SR k RpZ
RO celkom 634 866 857 564 840 185,38 132,34 97,97
z toho:
ZS, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok 45 700 74 585 73 978,39 161,88 99,19
ZS — Grundschule, Hradné nam.38, KK 11700 61 142 60 413,44 516,35 98.81
ZS, Nizna Brana, Kezmarok 19 350 61 108 62 228,68 321,60 101,83
MS, Moziarska 1, Kezmarok 10 439 28 866 28 232,32 270,45 97,80
MS, Cintorinska 3, Kezmarok 9 009 34757 34 658,53 384,71 99,72
MS, K. Kuzményho 41, Kezmarok 15158 32940 32 223,03 212,58 97,82
MS, Severna 5, Kezmarok 8294 18 663 18 503,81 223,10 99,15
ZUS Antona Cigera, Hviezdoslavova 12, 21240 21070 21 071,57 99,21 100,01
KK
ZUS Petrzalska, Petrzalska 21, Kezmarok 20 600 22 734 22 286,55 108,19 98,03
Centrum volI'ného ¢asu 3376 8486 8486,71 251,38 100,01
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie 470 000 493213 478 102,35 101,72 96,94
opatrovatel'skej sluzby
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3. Rozbor cerpania vydavkov za rok 2016

Schvaleny Rozpocet po Skutocnost’ % plnenia % plnenia
rozpocet na rok | zmenach na rok k 31.12.2016 k schvalenému k rozpoétu
2016 2016 rozpoctu po zmenach
14917 855 16 678 670 14 519 992,66 97,33 98,06
Rozpocet vydavkov v roku 2016
RQZPOCET Schvaleny | Rozpocet po Skutoc¢nost’ % plnenia % plnenia
VYDAVKOYV | rozpocet na | zmenach na k 31.12.2016 k schvalenému | Kk rozpoctu
rok 2016 rok 2016 rozpoctu po zmenach
bezny 11642 184 12 809 839 12 168 093,23 104,53 94,99
kapitalovy 3 059971 3619051 2 105 954,96 68,82 58,19
FO vydavkov 215700 249 780 245 944,47 114,02 98,46
CELKOM 14 917 855 16 678 670 14 519 992,66 97,33 98,06

Podiel skutoc¢ného cerpania jednotlivych druhov vydavkov na skuto¢nych celkovych vydavkoch

rozpoc¢tu mesta

H financné
operacie
vydavkov
M kapitalove 1,70%
vydavky
14,50%

Rozdelenie celkovych skuto¢nych vydavkov mesta v roku 2016 podl’a programov programového

rozpoctu

Schvaleny Rozpocet % %
Program rozpocet po zmenach Skutoénost’ plnenia | plnenia
na rok 2016 | narok2016 | k31.12.2016 k SR k RpZ
1 | Planovanie, manazment a kontrola 109 998 228 298 92 786,83 84,35 40,64
2 | Propagécia a marketing 230 600 343 311 318 595,09 138,16 92,80
3 | Interné sluzby 429 481 614512 526 126,52 | 122,50 85,62
4 | Sluzby ob&anom 269 360 273 781 234 134,20 86,92 85,52
5 | Bezpecnost, pravo a poriadok 609 097 717 407 687 472,77 112,87 95,83
6 | Odpadové hospodarstvo 753 786 843 446 824 749,72 109,41 97,78
7 | Komunikacie 575 000 499 016 429 161,54 74,64 86,00
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8 | Doprava 45000 60 000 20 127,64 44,73 67,09

9 | Vzdelavanie 5697 656 6326 050 6112 680,17 107,28 96,63
10 Sport 585910 1582061 351 653,68 60,02 22,23
11 | Kultura 493 295 580 775 570 595,27 115,67 98,25
12 | Verejné priestranstva mesta 335879 308 880 289 371,98 86,15 93,68
13 | Socidlne sluzby 1 366 740 1456224 1391 634,67 101,82 95,56
14 | Byvanie 2078229 1457 842 1391711,20 66,97 95,46
15 | Zdravotnictvo 94 859 119 076 65 661,50 69,22 55,14
16 | Administrativa 1242 965 1297991 1213529,88 97,63 93,49

V roku 2016 boli vydavky v ¢leneni podla programov smerované najmi do oblasti:

- vzdelavania, program 9 celkovo 6112 680,17 €
- byvania, program 14 celkovo 1391 711,20 €,
- socialnych sluzieb, program 13 celkovo 1391 634,67 €,
- administrativy, program 16 celkovo 1213 529,88 €,

- odpadového hospodarstva, program 6 celkovo 824 749,72 €.

Prehl’ad programov programového rozpoctu mesta aich podiel na skutoénych celkovych
vydavkoch mesta za rok 2016

01 Planovanie, manazment a kontrola
-0,64%

B2 Propagacia a marketing - 2,19 %

O3 Interné sluzby - 3,62 %
B2,19%

00,64% 03,62% 04 Sluzby obéanom - 1,61 %
u 8,39% 01,61% B 5 Bezpecnost), pravo a poriadok -
30,45% 473 %

06 Odpadové hospodarstvo - 5,68 %
W9,58%
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1) Bezné vydavky

Schvaleny Rozpocet po Skutocnost’ % plnenia % plnenia

rozpocet na rok | zmenach na rok k 31.12.2016 k schvalenému k rozpoctu

2016 2016 rozpoctu po zmenach
11642 184 12 809 839 12 168 093,23 104,52 94,99

Rozdelenie celkovych skutoénych beznych vydavkov mesta v roku 2016 podl’a programov
programového rozpoctu

Schvaleny Rozpocet % %

Program rozpocet po zmenach Skutoénost’ plnenia | plnenia

na rok 2016 | narok2016 | k31.12.2016 k SR k RpZ

1 | Planovanie, manazment a kontrola 104 998 130 298 89 766,83 85,49 68,89
2 | Propagécia a marketing 194 100 215250 191 732,29 98,78 89,07
3 | Interné sluzby 297 993 371 484 292 999,25 98,32 78,87
4 | Sluzby obanom 241 360 242 781 208 038,95 86,19 85,69
5 | Bezpecnost, pravo a poriadok 527 488 563 578 549 530,37 104,18 97,51
6 | Odpadové hospodarstvo 753 786 754 146 735 449,72 97,57 97,52
7 | Komunikécie 395 000 438 016 383 943,17 97,20 87,66
8 | Doprava 30 000 30 000 20 127,64 67,09 67,09
9 | Vzdelavanie 5269 525 5910 140 5814 770,24 110,35 98,39
10 | Sport 370910 400 881 337 429,98 90,97 84,17
11 | Kultura 486 295 572 995 562 815,27 115,74 98,22
12 | Verejné priestranstva mesta 260 879 274 380 261 871,38 100,38 95,44
13 | Socidlne sluzby 1 224 540 1326 024 1274 428,59 104,07 96,11
14 | Byvanie 183 529 208 702 197 901,90 107,83 94,83
15 | Zdravotnictvo 84916 109 133 65 661,50 77,33 60,17
16 | Administrativa 1216 865 1262 031 1181 626,15 97,10 93,63

Na zaklade vysledkov cEerpania celkovych vydavkov v roku 2016 mézme skonstatovat, Zze pri
beznych vydavkoch najvysSie Cerpanie zaznamenavame v programe 9 — Vzdelavanie, 13 — Socialna
sluzby, 16 — Administrativa a 6 — Odpadové hospodarstvo.
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Prehl’ad programov programového rozpoctu mesta a ich podiel na skutoénych celkovych
beznych vydavkoch mesta za rok 2016

@1,58%

00,74%

[0,54%

W9,71%

B1,632

m10,47%

2) Kapitalové vydavky

02,41%
01,71%

W 4,52%

4,52 %

O1 Planovanie, manazment a
kontrola - 0,74%

B2 Propagacia a marketing - 1,58 %

O3 Interné sluzby - 2,41 %

04 Sluzby obéanom - 1,71 %

B 5 Bezpeénost, pravo a poriadok -

06 Odpadové hospodarstvo - 6,04 %

B 7 Komunikacie - 3,16 %

Schvaleny Rozpocet po Skutocnost’ % plnenia % plnenia

rozpocet na rok | zmenach na rok k 31.12.2016 k schvilenému k rozpoctu

2016 2016 rozpoctu po zmenach
3059971 3619051 2 105 954,96 68,82 58,19

Rozdelenie celkovych skutoénych kapitalovych vydavkov mesta v roku 2016 podl’a programov
programového rozpoctu

Schvaleny Rozpocet % %
Program rozpocet po zmenach Skutoénost’ plnenia | plnenia
na rok 2016 | narok2016 | k31.12.2016 k SR k RpZ
1 | Planovanie, manazment a kontrola 5000 98 000 3 020,00 60,40 3,08
2 | Propagécia a marketing 36 500 127 861 126 862,80 347,57 99,22
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3 | Interné sluzby 131 488 243 028 233 127,27 177,30 95,93
4 | Sluzby obanom 28 000 31 000 26 095,25 93,20 84,18
5 | Bezpecnost, pravo a poriadok 81 609 153 829 137 942,40 169,03 86,97
6 | Odpadové hospodarstvo 0 89 300 89 300,00 X 100,00
7 | Komunikacie 180 000 61 000 45 218,37 25,12 74,13
8 | Doprava 15 000 0 0,00 0,00 X
9 | Vzdelavanie 428 131 415910 297 909,93 69,58 71,63
10 | Sport 215 000 1181080 14 220,00 6,61 1,20
11 | Kultira 7 000 7 780 7 780,00 111,14 100,00
12 | Verejné priestranstva mesta 75 000 34 500 27 500,60 36,67 79,71
13 | Socialne sluzby 142 200 130 200 117 206,08 82,42 90,02
14 | Byvanie 1 679 000 999 860 947 924,99 56,46 94,81
15 | Zdravotnictvo 9943 9943 0,00 0,00 0,00
16 | Administrativa 26 100 35760 31 847,27 122,02 89,06

Kapitalové vydavky boli vroku 2016 v ¢leneni podla programov nasmerované do nasledovnych
oblasti podl’a objemu Eerpania:

planovanie, manazment a kontrola, program 1 — 3 020,00 € - polohopisné a vyskopisné
zameranie k.u. Kezmarok vratane orientacného zakreslenia podzemnych inzinierskych sieti
podla vyjadreni spravcov sieti v ramci revitalizacie vnutroblokov

propagacia a marketing, program 2 — 126 862,80 € - PD pre stavebné povolenie ,,Cyklisticky
chodnik prietah mestom Kezmarok™ a transfery pre obce vramci projektu Historicko-
kultirno-prirodna cesta okolo Tatier

interné sluzby, program 3 - 233 127.27 € - prestavba objektu Dr. Alexandra 30, technické
zhodnotenie NP Zdruzenie Region Tatry a Lekareri HI. ndmestie €. 58, rekonstrukcia objektu
Mestsky dom Hradné namestie 3 /projekt/, nakup budov a objektov TS, technické zhodnotenie
ASW /informatika/, prestavba soc. zariadeni v MS Petrzalska, nakup pozemkov)

sluzby obcanom, program 4 — 26 095,25 € - nakup motorového vozidla pre stavebny trad,
rekonstrukcia a modernizacia parkovisk

bezpecnost, pravo a poriadok, program 5 — 137 942.40 € - verejné osvetlenie — rekonstrukcia
a rozsirenie + PD, rozsirenie bezpecnostného kamerového systému v meste

odpadové hospodarstvo, program 6 — 89 300,00 € - kapitalovy prispevok pre prispevkovia
organizaciu - VPS, projekt pre kompostaren

komunikacie, program 7 — 4521837 € - dopravné znacenie — prevencia kriminality,
rekonstrukcia priechodov pre chodcov, Kamenna baria — porealizaéné zameranie, most cez
Lubicky potok na sidl. Sever, rekonstrukcia a doplnenie ploch statickej dopravy ul. Zahradna,
parkovisko ul. Moziarska

vzdelavanie, program 9 — 297 909.93 € - zateplenie objektu ZS Dr. Fischera, parkovisko pred
ZS Nizna Bréna

Sport, program 10 — 14 220,00 € - projektova dokumentacia na Mestski Sportovi halu
a kapalisko

kultara, program 11 — 7 780,00 € - prispevok na kapitalové vydavky pre Mestsku kniznicu,
oslavy 100. vyro¢ia umrtia Dr. Alexandra

verejné priestranstvd mesta, program 12 — 27 500,60 € - prispevok VPS na vianoéné
osvetlenie, vyhotovenie kdpie sochy Svetlonosky

socialne sluzby, program 13 — 117 206,08 € - Zariadenie pre seniorov: projektova
dokumentacia a rekonstrukcia oddelenia A na 1 nadzemnom podlazi, prevadzkové stroje
a zariadenia pre prevadzku pracovne (korytovy zehli¢, velkokapacitna pracka, zazehlovaci
systtm na oznacCovanie obleCenia) a elektricky varny kotol pre kuchyiu; Zariadenie
opatrovatel'skej sluzby: zariadenie pre kuchyiu (velkokapacitny chladiaci box,
vel'kokapacitna umyvacka riadu), sprchové stolicky pre lepSiu manipulaciu s imobilnymi
prijimatel'mi socialnych sluzieb a vypracovanie projektovej dokumentacie pre pokracovanie
rekonstrukcie oddeleni A1 a C zariadenia.
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- byvanie, program 14 — 947 924.99 € - PD na bytovy dom Weilburska 2, 4, vystavba bytového
domu Weilburska 9, 11, 13.

- administrativa, program 16 — 31 847.27 € - zriadenie klientského centra, vyroba a montaz
kristalového lustra, dodavka amontaz VZT - klimatizovanie serverovne v kancelarii
informatiky, dochadzkovy systém

Prehl’ad programov programového rozpoctu mesta aich podiel na skutoénych celkovych
kapitalovych vydavkoch mesta za rok 2016

H6,02%

00,14%

01 Planovanie, manazment a
kontrola - 0,14%

B 1,51% B2 Propagacia a marketing - 6,02 %

30,00% 011,07% O3 Interné sluzby - 11,07 %

04 Sluzby obéanom - 1,24 %

B 5 Bezpeénost, pravo a poriadok -
6,55 %
06 Odpadové hospodarstvo - 4,24 %
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3) Vydavkové finan¢né operacie

Schvaleny Rozpocet po Skutocnost’ % plnenia % plnenia
rozpocet na rok | zmenach na rok k 31.12.2016 k schvalenému k rozpoctu
2016 2016 rozpoctu po zmenach

215 700 249 780 245 944,47 114,02 98,46

Rozdelenie celkovych skutoénych vydavkov finanénych operacii mesta v roku 2016 podla
programov programového rozpocétu

Schvaleny Rozpocet % %
Program rozpocet po zmenach | Skutocnost’” | plnenia | plnenia
na rok na rok 2016 | k31.12.2016 k SR k RpZ
2016

2 | Propagacia a marketing 0 200 0,00 X 0,00
10 | Sport 0 100 3,70 X 3,70
14 | Byvanie 215700 249 280 245 884,31 113,99 98,64
16 | Administrativa 0 200 56,46 X 28,23

Finanéné operacie vydavkov v roku 2016 celkovo dosiahli vysku 245 944,473 €. Finan¢né prostriedky
boli pouzité takmer len na splatky istin averov vo vyske 245 884,31 a v Ciastke 60,16 € na zGctovanie
kurzovych rozdielov.

prvok 10.2.4 — Organizacia Sportovych podujati — ziiétovanie kurzovych rozdielov v Ciastke 3,70 €,
podprogram 14.1— Vystavba najomnych bytov — splatky istin averov zo SFRB a komeréného tveru
Prima banky (vratane splatenia tohto Gveru v Ciastke
75 552,01 €) na vystavbu bytov celkom v Ciastke

245 884,31€,

program 16 - Administrativa — zac¢tovanie kurzovych rozdielov v Ciastke 56,46 €.

4) Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou

Do rozpoétu mesta si zahrnuté aj vydavky rozpocétovych organizacii v zriad’'ovatel'skej pdsobnosti
Mesta Kezmarok v celkovej vyske 6 468 734,93 €.

Rozpocet rozpoctovych organizacii Schvaleny Rozpocet Skutoénost’
v zriad’ovatel’skej posobnosti mesta rozpocet po zmenach k 31.12.2016
Vydavky celkom 5 683 887 6591 974 6 468 734,93
Z toho :

Bezné vydavky 5 683 887 6389 027 6268 681,85
Kapitalové vydavky 0 202 947 200 053,08

a) Bezné vydavky rozpocétovych organizacii s pravnou subjektivitou

Schvaleny Rozpocet po Skutocnost’ % plnenia % plnenia
rozpocet na rok | zmenach na rok k 31.12.2016 k schvilenému k rozpoctu
2016 2016 rozpoctu po zmenach
5683 887 6 389 027 6 268 681,85 110,29 98,12
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Bezné vydavky jednotlivych rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou

Schvaleny Rozpocet % %

Rozpoc¢tova organizacia rozpocet po zmenach Skutoénost’ plnenia | plnenia

na rok 2016 | na rok 2016 | k31.12.2016 k SR k RpZ
RO celkom 5 683 887 6 389 027 6268 681,85 | 110,29 98,12
z toho:
ZS, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok 1291 464 1487 345 1458 659,54 112,95 98,07
ZS — Grundschule, Hradné nam.38, KK 885 103 1081552 1 052 437,89 118,91 97,31
7S, Nizna Brana, Kezmarok 973 532 1 095 886 1 062 255,26 109,11 96,93
MS, Moziarska 1, KeZmarok 177 154 207 802 206 730,28 116,70 99,48
MS, Cintorinska 3, Kezmarok 208 669 251 132 251 110,73 120,34 99,99
MS, K. Kuzmanyho 41, KeZzmarok 315 600 354 929 353 261,75 111,93 99,53
MS, Severna 5, Kezmarok 154 788 176 877 176 772,41 114,20 99,94
ZUS Antona Cigera, Hviezdoslavova 12, 321 688 354471 354 471,00 122,91 112,19
Kezmarok
ZUS Petrzalska, Petrzalska 21, Kezmarok 288 600 316 184 315 718,98 109,40 99,85
Centrum volného ¢asu 98 889 118 509 118 509,00 119,84 100
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie 968 400 944 340 918 755,01 94,87 97,29
opatrovatel'skej sluzby

b) Kapitalové vydavky rozpocétovych organizacii s pravnou subjektivitou

Schvaleny Rozpocet po Skutoc¢nost’ % plnenia % plnenia
rozpocet na rok | zmenach na rok k 31.12.2016 k schvalenému k rozpoctu
2016 2016 rozpoctu po zmenach
0 202 947 200 053,08 X 98,57
Kapitalové vydavky jednotlivych rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou
Schvaleny Rozpocet % %
Rozpoc¢tova organizacia rozpocet po zmenach Skutoénost’ plnenia | plnenia
na rok 2016 | na rok 2016 | k31.12.2016 k SR k RpZ
RO celkom 0 202 947 200 053,08 X 98,57
7 toho:
7S, Nizna Brana, KeZmarok 0 82 847 82 847,00 X 100,00
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie 0 120 100 117 206,08 X 97,57
opatrovatel'skej sluzby
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4. Vysledok rozpoctového hospodarenia za rok 2016

Hospodarenie mesta Skutoc¢nost’ k 31.12.2016
Bezné prijmy spolu 13 416 175,05
z toho : bezné prijmy mesta 12 575 989,67
bezné prijmy RO s pravnou subjektivitou 840 185,38
Bezné vydavky spolu 12 168 093,23
z toho : bezné vydavky mesta 5899 411,38
bezné vydavky RO s pravnou subjektivitou 6268 681,85
BeZny rozpocet 1248 081,82
Kapitalové prijmy spolu 2 059 677,64
z toho : kapitalové prijmy mesta 2 059 677,64
kapitalové prijmy RO s pravnou subjektivitou 0,00
Kapitalové vydavky spolu 2 105 954,96
z toho : kapitalové vydavky mesta 1905901,88
kapitalové vydavky RO s pravnou subjektivitou 200 053,08
Kapitdlovy rozpocet - 4627732
Prebytok bezného a kapitdlového rozpoctu 1201 804,50
Vylucenie z vysledku rozpoctového hospoddrenia beZného
a kapitdlového rozpoctu: 5 -1179 293,32
z toho: prijatd dotdcia na dokoncenie rekonstrukcie Z.S: -KP -1000 000,00
prijatd dotdcia na umelu lezecku stenu pre CVC — KP -9270,00
prijaty regiondlny prispevok na podporu realizdcie
Akcného planu rozvoja okresu Kezmarok -KP - 60 000,00
prijaty regiondlny prispevok na podporu realizdcie
Akcného planu rozvoja okresu Kezmarok - BP - 9900,00
prijaté transfery od MV SR—dopravné a normativy pre ZS - 74 074,68
prijaty prispevok od MPSVaR — socidlne sluzby - 26 028,64
prijem zo zbierky na rekonstrukciu 7S - 20,00
Upraveny prebytok bezného a kapitalového rozpoctu 22 511,18
Prijmy z finanénych operacii celkom 1 383 554,37
z toho: zostatok prostriedkov z predchddzajucich rokov 174 664,17
prevod prostriedkov z rezervného fondu mesta 0,00
prijem z financnych vypomoci poskytnutych
L L , 234 830,20
spolocnostiam, ktorymi je mesto zakladatelom
z realz'zqcz.e ostat}?eho ﬁngncneho majetku — prijem 30 000,0 0||
z realizdcie cennych papierov
iné prijmové financné operdcie — prijatd zdabezpeka 10 000, 00"
prijaté wvery, pozicky a navratné financné vypomoci — 933 960.00
uver zo SFRB na vystavbu BD Weilburska 9, 11, 13 ’
Vydavky z finan¢nych operacii 245 944,47
z toho: splatky istin z poskytnutych uiverov 245 884,31
kurzové rozdiely 60,16
Rozdiel finanénych operacii 1137 609,90|
Vyliucenie z vysledku rozpoctového hospoddrenia financénych - 177 948,7
operdcii:
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z toho: prijatd financna zdabezpeka — VO na letné kupalisko -10 000,0
tvorba fondu prevadzky, udrzby a oprav podla § 18 -167 948,7
ods. 2 zakona 443/2010 Z. z.

Upraveny rozdiel finanénych operacii mesta 959 661,16]
Upravené rozpoctové hospodarenie mesta 982 172,34
PRIJMY SPOLU (vratane FO prijmov) 16 859 407,06
VYDAVKY SPOLU (vratane FO vydavkov) 14 519 992,66
Rozpoctové hospoddrenie mesta 2339 414,40
Vylucenie z prebytku - 1357242,06
Upravené rozpoctové hospodarenie mesta 982 172,34

Rozpoctové hospodarenie mesta za rok 2016 predstavuje ciastku 1201 804,50 €. V zmysle
ustanovenia § 16 ods. 6 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpo¢tovych pravidlach Gzemnej samospravy
aozmene adoplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov sa na ucely tvorby
penaznych fondov (pri usporiadani prebytku rozpoétu mesta) ztohto hospodarenia vylucuja
nevyCerpané prostriedky zo Statneho rozpoctu ucelovo uréené na kapitalové a bezné vydavky
poskytnute v predchadzajicom rozpoctovom roku (rok 2016) v sume 1 179 293,32 €, a to:
vo vyske 1 000 000,00 € kapitalova dotacia na dokonéenie rekonstrukcie ZS — realizacia
vr.2017;
- vo vyske 9 270,00 € kapitalova dotacia na umelt lezecku stenu pre CVC — realizacia do r.
2018;
- vo vyske 60 000,00 € prijaty kapitalovy regionalny prispevok na podporu realizacie
Akéného planu rozvoja okresu Kezmarok — realizacia do roku 2018,
- vo vyske 9 900,00 € prijaty bezny regionalny prispevok na podporu realizacie Akéného
planu rozvoja okresu Kezmarok — pouzité do 31. 03. 2017;
- vo vyske 20,00 € - prijem zo zbierky na rekonstrukciu 7S — bude pouzité pre rekonstrukcii
ZS;
- vo vyske 74 074,68 € prijaty bezny transfer pre tisek Skolstva mestu poukazané po
1. 10. 2016 a pouzité do 31. 03. 2017 (v tom: 1 690,65 € - dopravné pre ZS, a
72 384,03 € - normativy a nenormativy pre ZS);
- v ciastke 26 028,64 € (v roku 2016 boli mestu poukdzané finan¢né prostriedky na
financovanie socialnych sluzieb verejnych poskytovatelov — Zariadenie pre seniorov
a Zariadenie opatrovatel'skej sluzby) boli finanéné prostriedky za neobsadené miesta
v ZpS a ZOS mestu poukazané v roku 2016 a v roku 2017 vratené do Statneho rozpocétu.

Po zohl’adneni tychto skuto¢nosti upraveny prebytok bezného a kapitalového rozpoctu mesta za
rok 2016 ¢ini 22 511,18 €.

Rozdiel finanénych operacii mesta za rok 2016 predstavuje ¢iastku 1137 609,90 €. Rozdiel
finanénych operacii mesta za rok 2016 je potrebné upravit o Ciastku 10 000 € (zabezpeka prijata
vroku 2016 vramci verejného obstaravania na zhotovitela rekonstrukcie letného kuapaliska)
a o Ciastku 167 948,74 € (tvorba fondu prevadzky, Gidrzby a oprav podla § 18 ods. 2 zakona 443/2010
7. 7. o dotéciach na rozvoj byvania a o socialnom byvani v zneni neskorsich predpisov).

Po zohl’adneni tychto skuto¢nosti upraveny zostatok finan¢nych operacii mesta za rok 2016 ¢ini

959 661,16 €.

Prebytok rozpoctu v sume 22 511,18 € zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona ¢.
583/2004 Z.z. o orozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy v zneni neskorSich predpisov
navrhujeme pouzit’ na tvorbu rezervného fondu v sume 22 511,18 €.
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Zostatok finanénych operacii podl'a § 15 ods. 1 pism. ¢) zakona 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy v zneni neskorSich predpisov v sume 959 661,16 € navrhujeme
pouzit’ na tvorbu rezervného fondu v sume 959 661,16 €.

Zostatok uctu socialneho fondu je k 31. 12. 2016 0 613,43 € vyssi ako v skuto€nosti (v r. 2016 neboli
uskutocnené niektoré prevody medzi beznym uctom mesta a i¢tom socialneho fondu mesta), v roku
2017 bol uskutoéneny prevod v Ciastke 613,43 € z uétu socialneho fondu na bezny Gcet mesta. Z tohto
dovodu je o Ciastku 613,43 € navrhujeme zvysit’ prevod do rezervného fondu mesta.

Na zaklade uvedenych skutoc¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2016 vo
vyske 982 785,77 €.

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov rezervného fondu a socidlneho fondu

Rezervny fond
Mesto vytvara rezervny fond v zmysle zakona ¢. 583/2004 Z. z. O pouziti rezervného fondu
rozhoduje mestské zastupitel’stvo.

Rezervny fond Sumav €

PSk1.1.2016 1 444 750,69

Prirastky - z prebytku rozpoctu za rozpoctovy rok 2015 1 557 540,19

Ubytky - pouzitie rezervného fondu v rozpo&tovom 0,00
roku 2016

KZ k31.12.2016 3 002 290,88

K 31. 12. 2015 bol zostatok rezervného fondu vo vyske 1 444 750,69 €. V priebehu roka 2016 bol
na zaklade schvaleného zavereéného uctu Mesta Kezmarok za rok 2015 zvyseny celkovo o ciastku
1557 540,19 €. V roku 2016 neboli pouzité zdroje rezervného fondu, pouzitie rezervného fondu
bolo rozpoctované v schvalenom rozpoéte — uznesenie MsZ ¢. 348/2015 zo dina 15. 12. 2015, v ramci
zmien rozpoctu: uznesenie MsZ €. 13/2016 zo dia 11.02.2016, uznesenie MsZ €. 52/2016 zo dna 21.
03. 2016, uznesenie MsZ ¢. 140/2016 zo diia 21.06.2016 a uznesenie MsZ ¢. 183/2016 zo dna 26. 07.
2016; vsetky tieto uznesenia boli zrusené uzneseniami MsZ €. 361 —365/2016 zo dna 14. 12. 2016.

Socialny fond
Tvorbu a pouzitie socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond — ucet 472 Sumayv €
PSk1.1.2016 10 038,87
Prirastky - spolu 15 035,81
- pridel do SF - 1,25 % 14 356,62
- vratky (za stravné listky a regenerdciu) 56,89
- prijem za pobyt v rekreacnom zariadeni 622,30

v Dolnej Strehovej
Ubytky - spolu 18 366,72
- prispevok na stravovanie 1189125
- jednordzovd socidlna vypomoc 200,00
- regenerdcia zamestnancov 6 275,47
KZ k31.12.2016 6 707,96
| Socialny fond — aet 221 - banka Sumayv € |
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PSk 1.1.2016 10 025,06
Prirastky - spolu 14 154,04
- pridel do SF - 1,25 % 14 154,04

- vratky (za stravné listky a regenerdciu) 0,00

- prijem za pobyt v rekreacnom zariadeni 0,00

v Dolnej Strehovej

Ubytky - spolu 16 952,65
- prispevok na stravovanie 11 749,85

- regenerdcia zamestnancov 5202,80

KZ k31.12.2016 7226,45

Zostatok uctu socialneho fondu je k 31. 12. 2016 0 613,43 € vyssi ako v skutoénosti (v r. 2016 neboli
uskutocnené niektoré prevody medzi beznym uctom mesta a i¢tom socialneho fondu mesta), v roku
2017 bol uskutoéneny prevod v Ciastke 613,43 € z uctu socialneho fondu na bezny tcet mesta. Z tohto
ddvodu je o Ciastku 613,43 € zvysit prevod do rezervného fondu mesta.

Stav finanénych prostriedkov mesta (vratane pohladavok voc¢i rozpoétovym organizaciam vo
vysSke 18,64 € - zostatky na prijmovych a vydavkovych uétoch RO, ktoré boli mestu prevedené
na ucet az vr. 2017) k31. 12. 2016 predstavoval sumu 5 522 012,92 €, z toho: bezné financné
prostriedky 982 172,34 € (v tom vo vyske 2 606,98 € zostatok pokladne mesta, peniaze na ceste vo
vyske 245,01 €, nezuctované inkaso platobnou kartou vo vyske 245,01 €, vo vyske vo vyske 18,64 €
pohl'adavky rozpoctovym organizaciam zo zostatkov na prijmovych a vydavkovych uctoch RO a vo
vyske 1 179 273,32 € ucelovo urcené finanéné prostriedky na Gcte mesta, ktoré sa v celkovej Ciastke
1 179 273,32 € vylucuju z prebytku rozpoétu mesta), osobitné finanéné prostriedky — depozit vo vyske
171 177,19 €, financna zabezpeka vo vyske 10 000 €, finan¢né prostriedky dobrovolnej zbierky
»Rekonstrukcia zimného Stadiona“ vo vyske 1 924,00 €, finan¢né prostriedky fondu oprav vo vyske
167 948,74 €, finanéné prostriedky rezervného fondu 3 002290,88 € afinanéné prostriedky
socialneho fondu 7 226,45 €.

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31. 12. 2016 - za matersku uétovnu jednotku

AKTIV A - vyjadrené v netto hodnote (obstarivacia cena znizeni o odpisy neobeiného
majetku a opravné polozky)

Nazov k 31.12.2015 k 31.12.2016

Majetok spolu 60 005 036,37 61 874 782,56
Neobezny majetok spolu 52937 367,00 52553 703,02
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 20 617,00
Dlhodoby hmotny majetok 46 313 081,96 46 634 587,28
Dlhodoby finanény majetok 6 624 285,04 5 898 498,74
Obezny majetok spolu 7 060 794,91 9 318 515,88
z toho :

Zasoby 1 194,53 1210,55
Zuctovanie medzi subjektami VS 3070 432,04 2 770 540,65
Dlhodobé pohladavky 13 157,54 9512,19
Kratkodobé pohladavky 304 519,35 923 709,56
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Finan¢né ¢ty 3354 967,55 5532 184,84
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 316 523,90 81 358,09
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 6 874,46 2 563,66

Celkovy stav majetku mesta — v materskej uctovnej jednotke v netto hodnote k 31. 12. 2016 ¢inil
61 874 782,56 €, Co oproti roku 2015 predstavuje narast o 1 869 746,19 €, tento narast sivisi najmé so
zvysenim financnych 0¢tov v roku 2016 vo vyske 2 177 217,29 € oproti roku 2015.

Dlhodoby finanény majetok k 31. 12. 2016 — prehl'ad nasledovné 2 tabul’ky:

Ucet 061 a 062 — Podielové cenné papiere a vklady v obchodnych spolo¢nostiach — v ovladanej osobe
a v osobe s podstatnym vplyvom

Néazov spoloc¢nosti Pravna Zékladné Podiel UJ Podiel Hodnota Hodnota Uctovna Uctovna
forma | imanie (ZI) na UJ na vlastného vlastného hodnota hodnota
spolo¢nosti | zédkladnom | hlasovaci imania imania vykéazana vykazana
v petiaznych | imani (ZI) ch spolo¢nosti | spolonosti | v sivahe | v siavahe UJ
jednotkach | spolo¢nosti | pravach v eurach v eurach uJ k31.12.
v % v % k31.12. k31.12. k31.12. 2015
2016 2015 2016
Spravbytherm s.r.o.,
Pol'na 2/1494, 060 01 S.I.0. 3044 296,00 100% 100% 3530368,78 | 3462 888,00| 3044296,00{ 3044 296,00
~ 0 o
Kezmarok
Technické sluzby, s.r.o.
Ilng’nmaaf?g%o o1 S1.0. 6 639,00 100% loove | 341488.00 6069700 | 7331008 73310.08
Kezmarok
KeZzmarok Invest, s. r o.,
I‘élél(;/t(l)é na’m}estie 1, S.I.0. 6 638,78 100% 100% 656 478,00 665 755,00 | 3 025626,19| 3025626,19
1 Kezmarok
Lesy Mesta Kezmarok,
;:ior;;arské Araby 12019, | 57O 52 749,00 100% 100% 104 073,00 89363,00 | 52749.00 52 749,00
059 60 Vysoké Tatry
Tatransky podnik MP
Statny podnik
Kezmarok ™ v Stany 15 465 411,94 100% 100% 54 277* 49298 | 5465411,94 | 5465411,94
likvidacii", podnik
Slavkovska ¢. 19,
060 01 Kezmarok

*Hodnota vlastného imania spolo¢nosti Tatransky podnik MP S$tatny podnik Kezmarok je uvedena k 30. 09. 2016, ku
ktorému sa zostavovala mimoriadna uctovna zavierka

Ucet 063 — Realizovatel'né cenné papiere

Nazov emitenta Druh Mena Vynos v % Datum U¢tovna hodnota U¢tovna hodnota
cenného cenného splatnosti vykéazana v siivahe vykazana v sivahe
papiera papiera uctovnej jednotky uctovnej jednotky

k 31.12.2016 k 31.12.2015

Podtatranskd voddrenskd akcie EUR 0%|  bez 2 509 860.99 2 509 860.99
spolo¢nost’, a.s.

Tatranskd odpadovd podiel EUR 0% bez 10 770,97 10 770,97
spolo¢nost’ s.r.0.

Privatbanka, a.s. dlhopisy EUR 3,20 % | 31.01.2016 0,00 30 160,44
Privatbanka, a.s. dlhopisy EUR 2,00 % | 21.08.2017 76 545,22 76 549,75
Privatbanka, a.s. dlhopisy EUR 2,00 % | 21.05.2018 200 441,99 200 731,84
SPOLU X X X X 2 797 619,17 2 828 073,99
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Celkovy stav obezného majetku mesta k 31. 12. 2016 ¢inil v netto hodnote 9 318 515,88 €, ¢o oproti
roku 2015 predstavuje narast o 2 257 720,97 €.

Financéné ucty k31. 12. 2016 boli vykazané v hodnote 5 532 184,84 €, o predstavuje narast oproti
roku 2015 osumu 2 177 217,29 €, ¢o je adekvatne vysledku rozpoctového hospodarenia Mesta
Kezmarok za rok 2016.

Stav finan¢nych prostriedkov na bankovych actoch mesta (materska Gctovna jednotka) k 31.12.2016
predstavoval sumu 5 519 347,26 €, z toho: bezné finanéné prostriedky 1 729 120,63 € (i¢elovo uréené
finanéné prostriedky na uéte mesta vo vyske 1 179 273,32 €, ktoré sa vylucuji z prebytku rozpoctu),
osobitné finan¢né prostriedky — finan¢né prostriedky dobrovolnej zbierky ,,Rekonstrukcia zimného
Stadiona“ vo vyske 1 924,00 €, depozit vo vyske 171 177,19 €, finan¢na zabezpeka vo vyske 10 000 €,
finanéné prostriedky rezervného fondu 3 002 290,88 €, financné prostriedky fondu oprav vo vyske
167 948,74 a finan¢né prostriedky socialneho fondu 7 226,45 €.

V pokladniciach mesta k 31. 12. 2016 sa nachadzala hotovost’ v objeme 2 606,98 €, ceniny k 31. 12.
2016 predstavovali hodnotu 10 230,00 €.

PASIVA
Nazov k 31.12.2015 k 31.12.2016

Vlastné imanie a zavizky spolu 60 005 036,37 61 874 782,56
Vlastné imanie 45 712 695,98 44 680 337,20
z toho :

Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 45 712 695,98 44 680 337,20
Zavizky 5282 702,39 7 869 899,38
z toho :

Rezervy 404 282,45 461 966,73
Zi¢tovanie medzi subjektami VS 174 664,17 1314 630,88
Dlhodobé zavizky 4200 450,69 4937 735,64
Kratkodobé zavizky 425 140,50 1 155 566,13
Bankové tivery a vypomoci 78 164,58 0,00
Casové rozliSenie 9 009 638,00 9 324 545,98

Celkovy stav vlastného imania a zavizkov mesta — v materskej uctovnej jednotke k 31. 12. 2016
¢inil 61 874 782,56 €, ¢o oproti roku 2015 predstavuje narast o 1 869 746,19 €, tento narast svisi
najmi s nevyfakturovanou dodavkou v hodnote 676 601,08 € a zuctovaniami medzi subjektami
verejnej spravy vo vyske 1 314 630,88 €.
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Vysledok hospodarenia Mesta KeZmarok za rok 2016

Vynosy spolu 12 520 876,43 €
Naklady spolu 13339 763,86 €
Hospodarsky vysledok pred zdanenim - 818 887,43 €
Dan 1 948,60 €
Hospodarsky vysledok po zdaneni - 820 836,03 €

Vysledok hospodarenia za rok 2016 je len z hlavnej ¢innosti organizacie, nakol’ko v roku 2016 Mesto
Kezmarok nemalo podnikatel’ska ¢innost’.

Vysledok hospodarenia k 31. 12. 2016 ¢ini 44 680 337,20 €, co predstavuje pokles oproti roku 2015
01032 358,78 €. Vysledok hospodarenia k 31. 12. 2016 pozostava z nevysporiadaného vysledku
hospodarenia minulych rokov a z vysledku hospodarenia za Gctovné obdobie. Za i¢tovné obdobie
roku 2016 vysledok hospodarenia ¢ini stratu v hodnote 820 836,03 € ¢o oproti vysledku hospodarenia
za rok 2015 predstavuje pokles o 1 098 955,55 €.

Celkovy stav zavizkov mesta k31. 12. 2016 cinil 7 869 899,38 €, ¢o oproti roku 2015 predstavuje
narast 0 2 587 196,99 €. Z toho:

Rezervy k 31. 12. 2016 s vykazané vo vyske 461 966,73 € a su tvorené rezervami na audit v Ciastke
2 388,00 €, na prebiehajice stidne spory v Ciastke 401 894,45 € a zamestnanecké pozitky v Ciastke
57 684,28 €.

Dlhodobé zaviizky k 31. 12. 2016 su evidované vo vyske 4 937 735,64 € (Co predstavuje narast oproti
roku 2015 0737 284,95 €), z toho Gvery SFRB v ¢iastke 4 931 027,68 € a zavidzok zo socialneho
fondu v ¢iastke 6 707,96 €.

Stav zdvizkov Mesta Kesmarok k 31.12. 2016 — tivery SFRB (krdtkodobé a dlhodobé zdvizky)

Charakter tiveru Mena | Urok | Splatnost’ Stav k 31.12.2016 Stav k 31.12.2015

Uver na vystavbu byt. domu Kosicka 12 € 3,90% 15.7.2032 336 129,19 350 235,92
Uver na vystavbu byt. domu Kogicka 1,3 € 1,00% 15.8.2035 399 165,38 418 451,32
Uver na vystavbu byt. domu Weilburska 1,3 € 1,00% 15.9.2036 485 950,99 508 013,76
Uver na vystavbu byt. domu Weilburska 5,7 € 1,00% | 15.12.2037 407 919,65 425 041,63
Uver na vystavbu byt. domu Kosicka 5,7,9 € 1,00% 15.7.2038 662 134,32 689 234,85
Uver na vystavbu byt. domu Kosicka 11,13,

Lanskounska 3 € 1,00% 15.8.2039 786 473,55 817 037,99
Uver na vystavbu byt. domu Lanskounska 1,1A € 1,00% 15.9.2041 534 089,50 552 905,45
Uver na vystavbu byt. domu Lanskounska 1B,1C € 1,00% 15.9.2043 578 552,82 597 214,21
Uver na vystavbu byt. Domu Weilburska 9, 11, 13 € 0,00 % | 15.12.2056 933 960,00 0,00
SPOLU 5124 375,40 4 358 135,13

Charakter uveru Poskytovatel’ iveru Datu‘m Povodna suma
podpisu

Uver na vystavbu byt. domu Kogicka 12 Statny fond rozvoja byvania | 03.04.2002 490 108,21 €
Uver na vystavbu byt. domu Kogické 1,3 Statny fond rozvoja byvania | 01.06.2005 607 581,49 €
Uver na vystavbu byt. domu Weilburska 1,3 Statny fond rozvoja byvania 15.06.2006 702 781,65 €
Uver na vystavbu byt. domu Weilburska 5,7 Statny fond rozvoja byvania | 05.10.2007 553 508,60 €
Uver na vystavbu byt. domu Kogické 5,7,9 Statny fond rozvoja byvania | 21.04.2008 880 435,50 €
Uver na vystavbu byt. domu Kosickd 11,13, Statny fond rozvoja byvania | 09.07.2009 1 003 434,50 €
Lanskounska 3

[ljﬁf na vystavbu byt. domu LanSkounskd Statny fond rozvoja byvania | 29.06.2011 630 881,00 €
Uver na vystavbu byt. domu Lanskounska Statny fond rozvoja byvania | 29.07.2013 638 565,00 €
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1B,1C

Uver na vystavbu byt. Domu Weilburska 9,

11,13

Statny fond rozvoja byvania | 09.06 2016 933 960,00 €

SPOLU

X X 5664 967,06 €

a) Zaloiné pravo k 31. 12. 2016 na tuvery poskytnuté zo SFRB a vo¢i MDVaRR SR:

l.

zalozné pravo zriadené éti’utnym fondom rozvoja byvania:

Zéalozna zmluva ¢. 703/542/2009 zo dia 24. 11. 2011: Bytovy dom ¢&islo stpisné 2485, na ul. Kosicka ¢.
11, €. 13 aul. Lansktrounska ¢. 3 postaveného na pozemku p. ¢. KN-C 668/73 a pozemok p. ¢&. KN-C
668/73 — zastavené plochy a nadvoria o vymere 513 m2

Zalozna zmluva €. 703/537/2008 zo diia 16. 08. 2010: Bytovy dom ¢&islo supisné 2466, na ul. Kosicka €.
5, ¢. 7 ac. 9, postaveného na pozemku p. €. KN-C 668/71 a pozemok p. ¢. KN-C 668/71 — zastavené
plochy a nadvoria o vymere 480 m2

Zalozna zmluva €. 703/265/2011 zo dia 27. 09. 2013: Bytovy dom ¢islo stipisné 2501 postaveného na
parc. reg. CKN €. 668/81 a pozemok parc. reg. CKN ¢. 668/81 — zastavené plochy a nadvoria o vymere
333 m2

Zalozna zmluva ¢. 703/479/2013 zo diia 20. 05. 2015: Bytovy dom ¢islo stipisné 2527 postaveného na
parc. reg. CKN ¢. 668/83 a pozemok parc. reg. CKN €. 668/83 — zastavené plochy a nadvoria o vymere
418 m2

Zalozna zmluva zo diia 14. 05. 2003: Bytovy dom ¢islo stupisné 2224 postaveného na p. ¢. KN 668/43 a
pozemok p. €. KN 668/43 — zastavené plochy o vymere 313 m2

Zalozna zmluva zo dia 25. 06. 2008: Bytovy dom ¢islo supisné 2396, na ul. Weilburska ¢. 1 a 3
postaveného na pozemku parc. €. 668/54 a pozemok par. ¢. KN-C 668/54 — zastavené plochy a nadvoria
o vymere 419 m2

Zéloznd zmluva €. 703/1480/2007 zo dia 14. 10. 2009: Bytovy dom ¢&islo supisné 2442, na ul.
Weilburska €. 5 a 7 postaveného na pozemku p. ¢. KN-C 668/62 a pozemok par. ¢. KN-C 668/62 —
zastavené plochy a nadvoria o vymere 331 m2

Zalozna zmluva ¢. 700/249/2016 zo dinia 14. 11. 2016: Bytovy dom ¢&islo stupisné 2550 postaveny na
parc. reg. CKN €. 668/56 a pozemok parc. reg. CKN €. 668/56 — zastavané plochy a nadvoria o vymere
565 m2.

zalozné pravo zriadené Ministerstvom dopravy, vystavby a regionalneho rozvoja

Slovenskej republiky:

Zalozna zmluva €. 0459-PRB-2009/Z zo dna 25. 11. 2011: Stavba ,.bytovy dom*, stupisné &islo 2485,
ktora sa nachadza v k. 0. Kezmarok, na parc. ¢. KN-C 668/73, vratane pozemku parc. ¢. KN-C 668/73 —
zastavané plochy a nadvoria, o vymere 513 m2, zapisanej na LV €. 1 pre obec a k.u. Kezmarok,
Zalozna zmluva €. 229-520-2002/Z zo dia 06. 05. 2005: Stavba ,,.Bytovy dom*, stipisné &islo 2224,
ktora sa nachadza v k. 4. Kezmarok, na pozemku p. ¢. KN-C 668/43, vratane pozemku p. ¢. KN-C
668/43 o vymere 313 m2 vedenej ako zastavana plocha a nadvorie, zapisanych na LV ¢. 1 pre obec
a k.u. Kezmarok,

Zalozna zmluva ¢. 0324-PRB-2005/Z zo dia 26. 02. 2007: Stavba ,,.Bytovy dom®, supisné &islo 2374,
ktora sa nachadza v k. u. Kezmarok, na pozemku p. ¢. KN-C 668/49 o vymere 517 m2 vedenej ako
zastavana plocha a nadvorie, zapisanych na LV ¢. 1 pre obec a k.. Kezmarok,

Zalozna zmluva ¢. 0598-PRB-2007/Z zo dia 15. 01. 2010: Stavba ,,Bytovy dom®, supisné &islo 2442,
ktora sa nachadza v k. 4. Kezmarok, na pozemku p. ¢. KN-C 668/62, vratane pozemku p. ¢. KN-C
668/62 o vymere 331 m2 vedenej ako zastavana plocha a nadvorie, zapisanych na LV ¢. 1 pre obec
a k.a. Kezmarok,

Zalozna zmluva ¢. 0290/PRB-2008/Z zo diia 26. 11. 2011: Stavba ,.bytovy dom*, supisné &islo 2466,
ktora sa nachadza v k. i. Kezmarok, na parc. ¢. KN-C 668/71, vratane pozemku parc. ¢. KN-C 668/71
o vymere 480 m2 vedenej ako zastavana plocha a nadvorie, zapisanych na LV €. 1 pre obec ak.u.
KeZzmarok,

Zélozna zmluva ¢. 0149-PRB/2013/Z zo dia 02. 05. 2016: Stavba Bytovy dom, supisné &islo 2527,
ktora sa nachadza v k. . Kezmarok, na parc. €. 668/83 o vymere 418 m2 vedenej ako zastavana plocha,
zapisanychna LV €. 1
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7. Zalozna zmluva ¢. 0093-PRB/2011/Z zo diia 14. 03. 2016: Stavba Bytovy dom, stipisné &islo 2501,
ktora sa nachadza v k. 4. Kezmarok, na parc. ¢. 668/81 o vymere 333 m2 vedenej ako zastavand plocha,
zapisanych na LV €. 1

Kratkodobé zavizky k31. 12. 2016 su evidované vo vyske 1 155 566,13 € (Co predstavuje narast
oproti roku 2015 o 730425,63 €), asu tvorené zo zavdzkov z obchodnych vztahov — voci
dodavatelom v ciastke 99 706,67 €, nevyfakturovanych dodavok vo vyske 676 601,08 €, prijatych
preddavkov vo vyske 2 760,00 €, z ostatnych zavizkov (predpis splatok z averov SFRB na rok 2017)
vo vyske 193 347,72 €, zinych zavédzkov vo vyske 20 334,54 € (zrazky z miezd, mylné platby,
zabezpeka VO), zo zavizkov voli zamestnancom vo vyske 82 152,93 €, zo zuétovania s orgdnmi
socialneho a zdravotného poistenia vo vyske 64 630,90 €, z dane z prijmov vo vyske 1 094,40 € (z
urokového vynosu z dlhopisov Privatbanky, a. s.) z ostatnych priamych dani — dafn zo mzdy za mesiac
december 2016 v Ciastke 13 013,89 € a transferov v Ciastke 1 924,00 €.

Bankové uvery a vypomoci k 31. 12. 2016 su vykazané vo vyske 0,00.

7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31. 12. 2016

Mesto Kezmarok dodrziava pravidla pouZzivania navratnych zdrojov financovania uvedenych v § 17
zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v platnom zneni.

Uverové zatazenie Mesta Kezmarok k 31. 12. 2016 bolo vo vyske 0,00 €.

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Mesto Kezmarok v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., méze na
plnenie svojich tloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu mesta neprekro¢i 60% skuto¢nych beznych prijmov predchddzajuceho

rozpoc¢tového roka a
b) suma ro¢nych splatok navratnych zdrojov financovania vratane uhrady vynosov neprekroci

25% skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka.

Skuto¢né bezné prijmy Mesta Kezmarok a rozpoctovych organizacii v jej zriad’ ovatel'skej

pdsobnosti v roku 2015:
- bezné prijmy rozpoc¢tované vykazané v I. ¢asti vykazu FIN 1-12 12 925 707,46 EUR
- bezné prijmy nerozpoctované vykazané v III. ¢asti vykazu 909 448,72 EUR
Spolu 13 835 156,18 EUR
-z toho 60 % 8301 093,71 EUR
- ztoho 25 % 3 458 789,05 EUR
Celkova suma dlhu mesta k 31.12.2016:
- zostatok istiny z bankovych Gverov 0,00 EUR
- zostatok istiny z uverov zo SFRB 5124 375,40 EUR
- zostatok istiny z navratnych finan¢nych vypomoci 0,00 EUR
- zostatok istiny - ostatné 0,00 EUR
SPOLU celkova suma dlhu mesta 5124 375,40 EUR
Do celkovej sumy sa nezapocitavaja zavizky
- zuverov zo SFRB 5124 375,40 EUR
SPOLU celkova suma dlhu mesta upravena o uver zo SFRB 0,00 EUR
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Zostatok istiny k 31.12.2016 Skuto¢né bezné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2015

0,00 € 13 835156,18 € 0,00 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p. bola
splnena.

Suma roé¢nych splatok vratane Skutoéné bezné prijmy § 17 0ds.6 pism. b)
uhrady vynosov za rok 2016 k 31.12.2015
0,00 13 835 156,18 € 0,00 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p. bola
splnena.

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii
Mesto Kezmarok je k 31. 12. 2016 zriad’ovatelom dvoch prispevkovych organizacii:

1. Verejnoprospesné sluzby mesta Kezmarok:

Verejnoprospesné sluzby mesta Kezmarok je prispevkovou organizaciou, ktorej zriad’ovatelom je
Mesto Kezmarok. Prispevkova organizacia bola zriadena k 01. 04. 2012. Predmetom hlavnej ¢innosti
prispevkovej organizacie k31. 12. 2016 je Cistenie mesta, separovany zber, udrzba verejného
osvetlenia, sprava a tidrzba drobnej architektury mesta a detskych ihrisk a sprava, Gdrzba a tvorba
verejnej zelene. Predmetom podnikatel’skej cinnosti prispevkovej organizacie k31. 12. 2016 je
podnikanie v oblasti nakladania sinym ako nebezpecnym odpadom, poskytovanie sluzieb
v pol'nohospodarstve a zahradnictve, Cistiace a upratovacie sluzby, vyroba jednoduchych vyrobkov
zkovu, vyroba jednoduchych uzitkovych vyrobkov zdreva a montaz, rekonstrukcia a Gdrzba
vyhradenych elektrickych zariadeni.

Prispevkovej organizacii Verejnoprospesné sluzby mesta Kezmarok bol uznesenim Mestského
zastupitel'stva v Kezmarku ¢. 349/2015 zo dnia 15. 12. 2015 schvaleny prispevok na ¢innost’ v roku
2016 vo vyske 471 900,00 €, ztoho bezné vydavky 471 900,00 €. Prispevkovej organizacii bolo
v priebehu roka 2016 zmenou rozpoctu Mesta Kezmarok schvalené zvysenie vySky prispevku
0 56 844,00 €, z toho -39 656,00 € na bezné vydavky a 96 500,00 € na kapitalové vydavky. Celkova
vySka prispevku na c¢innost’ pre prispevkovi organizaciu Verejnoprospesné sluzby mesta
Kezmarok na rok 2016 bola 528 744,00 €, z toho 432 244,00 € bezné vydavky a 96 500,00 € na
kapitalové vydavky.

Hospodarenie prispevkovej organizdcie:
Naklady v roku 2016 spolu: 1002 502,21 €
- v tom:

Hlavna ¢innost’ 802 272,03 €

Podnikatel’ska ¢innost” 200 230,18 €

Vynosy v roku 2016: 1024 549,96 €
- v tom:

Hlavna ¢innost’ 820 036,02 €
Podnikatel'ska ¢innost’ 204 513,94 €
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Hospodarsky vysledok za rok 2016 po zdanenim — zisk - spolu: 22 047,75 €
-vtom:

Hlavna ¢innost’ 17 763,99 €

Podnikatel'ska ¢innost” 4 283,76 €

Odpisy dlhodobého majetku viedla prispevkova organizacia v sulade s postupmi Uétovania pre
rozpoctové, prispevkové organizacie a obce. Ich vySka v roku 2016 dosiahla ciastku 299 281,96 €,

v tom hlavna ¢innost’ vo vyske 297 764,96 € a podnikatel'ska ¢innost’ 1 517,00 €.

Stav finan¢nych prostriedkov na bankovych uctoch a hotovosti v pokladni

k 31.12.2016 spolu: 47 172,09 €
- ztoho: zostatok na beznom ucte — hlavna ¢innost’ 41 072,33 €
zostatok na beznom ucte — podnikatel'ska cinnost’ 4 048,06 €
zostatok na ucte socialneho fondu 1229,70 €
pokladia — hotovost’ 822,00 €
Stav pohl'adavok k 31. 12. 2016: 40 239,06 €
- ztoho: pohladavky z obchodného styku: 39 545,39 €
poskytnuté prevadzkové preddavky 693,67 €
Stav zaviazkov k 31. 12. 2016: 884 032,52 €
- ztoho: zavizky z obchodného styku: 5750,61 €
zavizky voci zamestnancom a instituciam 21928,05 €
zavizky zo socialneho fondu 1 449,88 €
zuctovanie transferov 821 569,34 €
ostatné priame dane 899,48 €
DPH 6332,27€
daii z prijmov 1208,23 €
ostatné dane a poplatky 431¢€
iné zavazky 1 998,19 €
rezervy 22 892,16 €

Vysledok hospodarenia organizacie za rok 2016 je zisk po zdaneni 22 047,75 €, z toho 17 763,99 € je
zisk z hlavnej ¢innosti a 4 283,76 € je zisk z podnikatel'skej Cinnosti. Dosiahnuty kladny hospodarsky
vysledok z hlavnej Cinnosti vo vyske 17 763,99 € a kladny hospodarsky vysledok z podnikatelskej
¢innosti vo vyske 4 283,76 € navrhujeme pouzit’ v stlade s § 25 zakona ¢&. 523/2004 Z. z. o
rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v platnom zneni
na tvorbu rezervného fondu prispevkovej organizacie.

2. Mestské kultirne stredisko:

Mestské kultarne stredisko je prispevkovou organizaciou, ktorej zriad’ovatelom je Mesto Kezmarok.
Prispevkova organizacia bola zriadena k 01. 01. 1997. Predmetom hlavnej Cinnosti prispevkovej
organizacie k31. 12. 2016 je spoloenska zabava a kultirny oddych, esteticka a eticka vychova,
klubova a zaujmovo-umelecka ¢innost, mimoskolska vychova a vzdelavanie, reklamna, propagacna
a inzertna ¢innost, vydavatel'ska Cinnost, sprostredkovanie kulturno-umeleckych hodnét réznych
foriem, najmi divadelného, filmového a vytvarného umenia, pohybového umenia, hudby, spevu,
literatiry, hovoreného slova a pod., reklama a propagacia vlastnej ¢innosti, organizovanie rdznych
prehliadok, stazi a festivalov, poskytovanie sluzieb propagac¢no-reklamnych, knizni¢nych,
informacnych, vypozi¢nych ainych, bezplatné poskytovanie informacii o meste a regione,
o kulturnych, spoloc¢enskych a $portovych podujatiach vsetkym subjektom, ktoré o to budu
ziadat’ a pdsobia v tejto oblasti na izemi mesta, bezplatné poskytovanie komplexnej a stale

Zaverecny ucet Mesta Kezmarok za rok 2016 32



aktualnej ponuky cestovného ruchu v oblasti svojho pdsobenia doméacemu obyvatel'stvu,
turistickej klientele ¢i obchodnym cestujicim (napr. o prirodnom, kulturno-historickom
a folklérnom potencidli, o ubytovacich, stravovacich, rekrea¢nych, $portovych a kultirno-
spolocenskych zariadeniach, o moznosti rekreacnych ¢innosti, o podujatiach v meste a pod.),
spolupracovanie na tvorbe propagacnych materidlov, zabezpecovanie prezentdcie mesta na
vystavach a veltrhoch cestovného ruchu, bezplatné poskytovanie predaja vstupeniek na
kultarne, Sportové a spolocenské podujatia organizované mestom, zhromazdovanie,
spracovavanie a vytvaranie komplexnej databazy informdcii v oblasti cestovného ruchu,
bezplatné poskytovanie informacii o moZnostiach dopravného spojenia v meste i mimo neho,
napliianie a aktualizacia informécii na svojej internetovej stranke, internetovej stranke mesta
Kezmarok, a d’alSich regionédlnych, celostatnych a medzinarodnych internetovych strankach,
komplexna sprava informdcii na webovom sidle Mesta Kezmarok. Predmetom podnikatel'skej
¢innosti  prispevkovej organizacie k31. 12. 2016 je reklamna, propagacna ainzertna c&innost,
vydavatel'ské Cinnosti, kiipa tovaru na ucely jeho predaja konecnému spotrebitel'ovi (maloobchod)
alebo inym prevadzkovatel'om Zivnosti (velkoobchod) a poskytovanie sluzieb rychleho obcerstvenia
v spojeni s predajom na priamu konzumaciu.

Prispevkovej organizacii Mestské kultirne stredisko bol uznesenim Mestského zastupitel'stva
v Kezmarku €. 349/2015 zo dna 15. 12. 2015 schvaleny prispevok na ¢innost’ v roku 2016 vo vyske
469 295,00 €, z toho bezné vydavky 469 295,00 €. Prispevkovej organizacii bolo v priebehu roka 2016
zmenou rozpoctu Mesta Kezmarok schvalené zvysenie vysky prispevku o 107 950,00 €, ztoho
104 950,00 € na bezné vydavky a3 000,00 € na kapitalové vydavky. Celkova schvalena vyska
prispevku na ¢innost’ pre prispevkovi organizaciu Mestské kultirne stredisko na rok 2016 bola
577 245,00 €, z toho 574 245,00 € bezné vydavky a 3 000,00 € na kapitalové vydavky.

Hospoddrenie prispevkovej organizdcie:
Naklady v roku 2016 spolu: 710 680,11 €
- v tom:

Hlavna ¢innost’ 705 811,82 €

Podnikatel'ska ¢innost” 4 868,29 €

Vynosy v roku 2016: 741 365,80 €
- vtom:

Hlavna ¢innost’ 733 857,02 €
Podnikatel'ska ¢innost” 7 508,78 €

Hospodarsky vysledok za rok 2016 po zdanenim — zisk - spolu: 30 685,69 €
-vtom:

Hlavna ¢innost’” 28 045,20 €

Podnikatel'ska ¢innost’ 2 640,49 €

Stav finan¢nych prostriedkov na bankovych uctoch

k 31.12.2016 spolu: 154 121,87 €
- ztoho: zostatok na beznom uéte — hlavna ¢innost’ 150 384,54 €
zostatok na beznom ucte — podnikatel'ska ¢innost’ 3 506,66 €
zostatok na ucte socialneho fondu: 230,67 €
Stav pohl'adavok netto k 31.12.2016 736,87 €
- ztoho: pohladavky z obchodného styku: 207,50 €
iné: 529,37 €
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Stav zavizkov k 31.12.2016: 105 202,51€

- ztoho: zavizky z obchodného styku 6 848,04 €
zaviazky voci zamestnancom a instituciam 17 610,54 €
zuétovanie transferov 77 502,64 €
dan z prijmov 1451,16 €
ostatné priame dane 1531,26 €

zo socialneho fondu
iné zavazky

Vysledok hospodarenia prispevkovej organizacie za rok 2016 je zisk po zdaneni vo vyske 30 685,69 €.
Dosiahnuty kladny hospodarsky vysledok zhlavnej cinnosti vo vyske 28 045,20 € akladny
hospodarsky vysledok z podnikatel'skej ¢innosti vo vyske 2 640,49 € navrhujeme pouzit’ v sulade s §

W

25 zakona €. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni

niektorych zakonov v platnom zneni na tvorbu rezervného fondu prispevkovej organizacie.
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Vikaz ziskov a strat PRISPEVKOVYCH ORGANIZACII
organizacie organizacie
[-CTSTO T Rok 2016 spolu Rok 2015 spolu
Uétu nazov iétu riadku VPS MKS VPS MKS s1Z
602 [trzby z predaja sluzieb 67 2147965€] 10226941€]  32374006€| 65771.28€]  117557,00€]  332232€]  186650,69€
604 |trzby za tovar 68 000€]  342278¢ 342278€ 0,00€ 1772716 0,00€ 1772716
633 |Vjnosy z poplatkov 82 0,00€ 52,00€ 52,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€
641 |predaj majetku 84 000€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 000€ 0,00
642 |iriby z predaja materialu 85 000€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 10450€ 0,00€ 10450€
648 |ostatné vinosy 89 323734€| 1606097 € 1929831€ 0,00€ 8056,68€|  365431€]  1171099¢
658 |zlctovanie oprav. poloZiek 9% 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€
662 |uroky 102 320€ 538€ 867€ 528€ 914€ 11993€ 13435€
672 |Nahrady skod 110 0,00€ 11424 € 11424 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00
691 |transf. obce na bezvyd. 125 43887530€| 55536145€]  99423584€| 39724361€| 49300960€| 14053181€[ 103078502€
692 |transf. obce na kapit. vyd. 126 30448422€|  2799324€|  33247746€| 37498663€|  2799324€] 10484756€  50782743€
692 |trans. naBV od ost. subj. 127 5647007€|  36086,33€ 9255640€|  1730146€]  32053,02€ 000€]  4935448¢
694 |trans. na KV z0 R a injch subj. 128 0,00€ 0,00€ 000€ 0,00€ 0,00€ 332,52€ 332,526
VYNOSY 1024549,96€| 74136580€| 176591576€] 855308,26€|  68055598€] 25280845€ 1788672,69€
501 |spotreba materidlu 2 21114906€|  5783232€]  26898138€| 10105034€|  5142094€]  326116€] 15573244 ¢€
502 [spotreba energie 3 887977€|  5112697¢€ 6000674€]  1040552€]  4778159€]  2013314€]  7832025€
511 [opravaa udrziavanie 7 10267,38€] 1634398 € %61136€]  330277¢€ 862087€ 154230€]  1346594€
512 [cestone 8 486,60 € 8882€ 57542€ 53540 € 17151€ 1898€ 72589
513 |naklady na reprezentaciu 9 55258€]  111163€ 166421 € 452,48 € 2671,90€ 81,50€ 3205,88€
518 |ostatné sluzby 10 3906951€| 22062351€|  26869302€]  4413950€| 22725027€]  378456€|  27517433€
521 mzdové naklady 12 265087,90€| 21505880€]  48014670€| 204379.69€| 20440912€]  4958163€|  45837044€
524 [zakonné socialne 13 9028203€]  7149870€|  16178163€| 6861549€]  6854099€]  2286064€]  16001712€
525 |ostatné socialne poistenie 14 240363€|  1566,44€ 307007¢]  230648¢€ 0,00€ 72222€ 302870€
527 |zakonné socialne naklady 15 2264992€]  1108265€ B73257€|  1842361€ 932661€|  2510037€|  5285059¢
528 [ostatné sociaine naklady 16 35546 € 0,00€ 355,46 € 2M,.20€ 0,00€ 0,00€ 271.20€
531 [da zmotorovych vozidiel 18 756,31 € 0,00€ 756,31 € 970,40 € 0,00€ 000€ 970,40
538 |ostatné dane a poplatky 20 349,55€ 869,66 € 121921€ 295,38 € 51162€ 745,08 € 1552,08
544 |zmluvy pokuty penale 24 307,20€ 3,07€ 31027€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€
545 [pendle 2% 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1397€ 0,00€ 1397€
546 [odpis pohfadavok % 000€ 52121€ 521.21€ 0,00€ 000€ 0,00€ 0,00
548 |ost. nakl. z prevadz. cinn. 27 018€[  1319481¢€ 1319499€ 90,10€ 599446 € 0,00€ 6 084,56 €
551 odpisy dihodobého 30 29928196€| 2799324€|  32727520€| 37574563€]  2801140€| 10682174€[  51057877¢€
553 [rezervy 3 22892,16€ 0,00€ 2289216 € 0,00€ 000€ 0,00€ 000€
558  [opravné polozky 35 000€]  928596¢€ 928596 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00
563 [kurzove straty 03 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 30,64€ 0,00€ 3064€
568  |ostatné finanéné naklady 47 52156€  2026,17€ 854773€|  1138861€ 1530,12€ 168423€|  1460296€
569 |manka a skody 48 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€
NAKLADY 100129366€| 709227,94€| 1710521,60€| 84237260€| 656 286,01€| 236337,55€| 1734996,16€
591/595 |splatn dan z prijmov 136+137 120855€]  1452,17¢€ 266072€ 846,22 € 408448€ 784,24 € 571494€
Hospodarsky vysledok 22047,75€|  30685,69¢€ 5273344€]  1208944€|  2018549€]  15686,66€|  47961,59€
STZ — Sprava telovychovnych zariadeni (zrusena k 30. 06. 2015)
VPS — Verejnoprospesné sluzby Mesta KeZzmarok
MKS — Mestské kultarne stredisko
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9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym
osobam - podnikatelom podla § 7 ods. 4 zakona €. 583/2004 Z. z.

Mesto Kezmarok v roku 2016 poskytlo dotacie v celkovom objeme 207 460,37 € nizSie uvedenym

organizaciam:
Ziadatel’ dotacie Ukelové uréenie dotacie Suma Suma Rozdiel
poskytnutych skutocne (stl.3 - sti.4)
finanénych pouzitych
prostriedkov finan¢nych
prostriedkov
-1- -2- -3- -4- -5-

Klub priatelov Magury — na ¢innost” Folklornemu stiboru 6 513,00 6 513,00 0,00
obcianske zdruzenie, Magury na rok 2016 z dévodu podpory
Michalska 18, 060 01 kultarrneho a spolo¢enského Zivota,
Kezmarok aktivneho vyuzivania vol'ného ¢asu

obc¢anov — dospelych i mladeze a najma

vychovy mladeze k tradi¢nym

hodnotam nasho l'udu, vychovy

umenim
ZdruZzenie Domov na ¢innost” OZ Domov KeZmarok na 755,00 755,00 0,00
Kezmarok — ob¢ianske rok 2016 z dévodu podpory
zdruzenie, Kostolné kulturrneho a spoloc¢enského zivota,
namestie 22, 060 01 aktivneho vyuzivania vol'ného ¢asu
Kezmarok obc¢anov — dospelych i mladeze a najma

vychovy mladeze k tradi¢nym

hodnotam nasho l'udu, vychovy

umenim
Vychodoslovenské na ¢innost” Vychodoslovenskému 1 732,00 1 732,00 0,00
folklorne zdruzenie folklornemu zdruzeniu Kezmarok na
Kezmarok, Priekopa 15, rok 2016 z dévodu podpory
060 01 Kezmarok kulturrneho a spoloc¢enského zivota,

aktivneho vyuzivania vol'ného ¢asu

obcanov — dospelych i mladeze a najma

vychovy mladeze k tradi¢nym

hodnotam nasho I'udu, vychovy

umenim
1.MFK KeZmarok, na ¢innost’ — podujatia 1. MFK 15 500,00 15 500,00 0,00
Trhoviste 2, KezZzmarok na rok 2016 z dovodu
060 01 Kezmarok podpory telesnej vychovy
Mestsky Sportovy klub na ¢innost’ — podujatia MSK Kezmarok 176 000,00 160 288,58 15711,42
Kezmarok, Trhoviste 2, na rok 2016 z ddévodu podpory telesne;j
060 01 Kezmarok vychovy
SportTiming Slovakia na ¢innost’ - na usporiadanie Tatranskej 1 960,37 1 960,37 0,00
s.r.o., Hlavné namestie 37, | lyziarskej ligy v roku 2016
060 01 Kezmarok
Snowsports Club, na ¢innost’ — podujatia Snowsports 619,00 619,00 0,00
Moziarska 9, 060 01 klubu na rok 2016
Kezmarok
Sportovy klub IAMES na ¢innost’ — podujatia Sportového 1 339,00 1 339,00 0,00
Kezmarok, Dr. Alexandra klubu TAMES KeZmarok na rok 2016
3, 060 01 Kezmarok z dovodu podpory telesnej kultiry
Atleticky klub Elan pri na ¢innost’ — Atleticky klub Elan pri 1 944,00 1 944,00 0,00

Zdruzenej strednej $kole
obchodu a sluzieb
Kezmarok, Dr. Alexandra
144/56, 060 01 Kezmarok

ZdruZzenej strednej $kole obchodu
a sluzieb Kezmarok na rok 2016
z dévodu podpory telesnej kulttry
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TJ Severka Kezmarok — na ¢innost’ — TJ Severka Kezmarok — 1 098,00 1 098,00
stolnotenisovy klub, stolnotenisovy klub na rok 2016

Michalska 8, 060 01 z dévodu podpory telesnej kulttry

Kezmarok

0,00

Vsetky dotacie boli poskytnuté na bezné vydavky.

K 31. 12. 2016 boli vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté, vSetky poskytnuté dotacie boli
vycerpané s vynimkou dotacie pre Mestsky $portovy klub, Mestsky Sportovy klub vratil v decembri
2016 ciastku 15 711,42 €

10. Podnikatel’ska ¢innost’ mesta

Mesto Kezmarok v roku 2016 nevykonavalo podnikatel’ska ¢innost’.

11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov
vocli

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

b) Statnemu rozpoctu a Statnym fondom

¢) rozpoctom inych obci

d) rozpottom VUC

V sulade sustanovenim § 16 ods. 2 zakona ¢. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov ma obec finan¢ne
usporiadat’ svoje hospodarenie vratane financnych vztahov k zriadenym alebo zalozenym pravnickym
osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym poskytli finan¢né
prostriedky z rozpoc¢tu mesta, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy k Statnemu rozpoc¢tu, Statnym fondom,
rozpo&tom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Financ¢né usporiadanie voci zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam

Finan¢né usporiadanie voéi zriadenvm pravnickvm osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

Rozpocdtové organizacie

Mesto Kezmarok je zriad’ovatel'om tychto rozpoétovych organizacii:
Zakladna Skola, Nizna brana 8, Kezmarok

Zakladna $kola - Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok
Zakladna Skola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok

Materska Skola, Severna 5, Kezmarok

Materska Skola, Moziarska 1, Kezmarok

Materska skola, Karola Kuzmanyho 41, Kezmarok

Materska $kola, Cintorinska 3, Kezmarok

Zakladna umelecka skola Antona Cigera, Hviezdoslava 12, Kezmarok
Zakladna umelecka Skola, Petrzalska 21, Kezmarok

Centrum vol'ného ¢asu Kezmarok

Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatel'skej sluzby, Vy$ny mlyn 13, Kezmarok

Do 31. 03. 2016 boli pouzité finan¢né prostriedky z roku 2015, ktoré boli mestu poukizané

po 01.10.2015:

Zakladna skola - Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok - transfer zo $t. rozpoctu 111 330,00 €
Zakladna skola - Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok - dopravné 197,00 €
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Zakladna skola, Dr. Daniela Fischera 2, KeZzmarok - transfer zo Statneho rozpoctu 10 837,27 €

Zakladna skola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok - dopravné 851,00 €
Zakladna skola, Nizna brana 8, Kezmarok - transfer zo $tatneho rozpoctu 9994,42 €
Zakladna skola, Nizna brana 8, Kezmarok - dopravné 435,21 €

V roku 2016 nepouzité finanéné prostriedky z roku 2015 a vratené do SR v roku 2016:

- Ministerstvu prace, socialnych veci arodiny SR 41 019,27 € z prispevku na zabezpecenie
poskytovania socialnej sluzby verejnymi poskytovateI'mi socidlnych sluzieb zdévodu
neobsadenosti zariadeni socialnych sluzieb v roku 2015 (za RO - Zariadenie pre seniorov a
Zariadenie opatrovatel'skej sluzby, VySny mlyn 13,Kezmarok vo vyske 39 811,12 € aza
zariadenie mesta — Noclahareri vo vyske 1 208,15 €).

Finan¢né usporiadanie voéi zriadenvm pravnickvm osobam, t.j. prispevkovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a

Prispevkova Suma poskytnutych Suma skutoc¢ne Rozdiel
organizacia finanénych pouzitych financnych
prostriedkov prostriedkov

Verejnoprospesné
sluzby mesta 528 744,00 € 520 642,37 € 8 101,63 €
Kezmarok
Mestské kultarne 577 245,00 € 558 241,45 € 19 003,55 €
stredisko

Mestské zastupitel'stvo mesta Kezmarok poskytlo v roku 2016 z prostriedkov zriad’ovatel'a prispevok
pre prispevkovi organizaciu Verejnoprospesné sluzby mesta Kezmarok v celkovej sume 528 744,00
€, ztoho 432244,00 € na bezné vydavky a 96 500,00 € na kapitalové vydavky. Prispevkova
organizacia pouzila v roku 2016 finan¢né prostriedky z prostriedkov zriad’ovatela v sume 424 142,37
€ na bezné vydavky a 96 500,00 € na kapitalové vydavky hlavnej ¢innosti a suma 8 101,63 € bude
pouzita na zabezpecenie hlavnej ¢innosti v roku 2017.

Mestské zastupitel’stvo mesta Kezmarok poskytlo v roku 2016 z prostriedkov zriad’ovatel’a prispevok
pre prispevkovu organizaciu Mestské kulturne stredisko v celkovej sume 574 245,00 € na bezné
vydavky a 3 000,00 € na kapitalové vydavky. Prispevkova organizacia pouzila v roku 2016 finané¢né
prostriedky z prostriedkov zriad’ovatela v sume 558 241,45 € poskytnutych finanénych prostriedkov
a suma 19 003,55 € bude pouzita na zabezpecenie hlavnej ¢innosti v roku 2017.

- _prostriedky vlastné

Prispevkova Vlastné finanéné Cerpanie finanénych Rozdiel
organizacia prostriedky prostriedkov
Verejnoprospesné
sluzby mesta 215716,35 € 211 668,29 € 4 048,06 €
Kezmarok
Mestske kultirne 213 178,63 € 86 212,81 € 126 965,82 €
stredisko

Prispevkova organizacia Verejnoprospesné sluzby mesta Kezmarok vroku 2016 hospodarila
s vlastnymi finanénymi prostriedkami v sume 215 716,35 €, z ktorych cerpala v priebehu roka
211 668,29 € na zabezpecenie hlavnej Cinnosti prispevkovej organizacie a suma 4 048,06 € bude
pouzita na zabezpecenie hlavnej ¢innosti v roku 2017.

Prispevkova organizacia Mestské kultarne stredisko v roku 2016 hospodarila s vlastnymi finan¢nymi
prostriedkami v sume 213 178,63 €, z ktorych cerpala v priebehu roka 86 212,81 € na zabezpecenie
hlavnej ¢innosti prispevkovej organizacie a suma 126 965,82 € bude pouzita na zabezpecenie hlavnej
¢innosti v roku 2017.
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- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy

Vroku 2016 prispevkové organizacie zriad'ovatela Mesta Kezmarok hospodarili s finanénymi
prostriedkami zriad’ovatela, s vlastnymi prostriedkami a s finanénymi prostriedkami od inych
subjektov verenej spravy hospodarili — SR a ESF.

Prispevkova Prostriedky od Cerpanie financnych Rozdiel
organizacia ostatnych subjektov prostriedkov
VS

Verejnoprospesné
sluzby mesta 56 470,07 € 56 470,07 € 0,00 €
Kezmarok
Mestske kultdrne 36 361,56 € 3210433 € 425723 €
stredisko

Finanéné usporiadanie voci zalozenym pravnickvm osobam:

Mesto Kezmarok vroku 2016 neposkytlo dotaciu Zziadnej obchodnej spolo¢nosti, ktorej je
zakladatel'om. V uvedenom roku Spravbytherm, s. r. 0. a Technické sluzby, s. r. 0. Kezmarok splatili
finanéné vypomoci, ktoré im mesto poskytlo v predchadzajtcich rokoch, Kezmarok Invest, s. r. o.
splatilo ¢ast’ poskytnutej vypomoci.

Zostatky nesplatenych finanénych vypomoci obchodnym spolo¢nostiam Mesta Kezmarok st uvedené

v tabulke:

. . Vys$ka navratnej Vyska navratnej
q 2 _g Vynos Datum St . e .
Nazov dlznika % Mena splatnosti finanénej vypomoci finan¢nej vypomoci
Ve p k 31.12.2016 k 31.12.2015
Spravbytherm, s.r.o. 0,00 EUR 31.12.2017 0,00 107 600,00
Kezmarok Invest, s.r.o. 0,00 EUR neuvedeny 81 358,09 183 688,29
Technické sluzby, s.r.o. 0,50 EUR| 31.10.2016 0,00 25 235,61
Kezmarok

b) Financné usporiadanie voc¢i Stitnemu rozpoctu a Statnym fondom:

Mestom Kezmarok boli v roku 2015 do Statneho rozpoctu vratené finanéné prostriedky prijaté v roku
2015, ale nepouzité v roku 2015 ani do 31. 03. 2016:

Ministerstvu prace, socialnych veci arodiny SR 41019,27 € zprispevku na zabezpecenie
poskytovania socialnej sluzby verejnymi poskytovateI'mi socialnych sluzieb z dévodu neobsadenosti
zariadeni socialnych sluzieb vroku 2015 (za RO - Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatel'skej sluzby, Vysny mlyn 13,Kezmarok vo vyske 39 811,12 € aza zariadenie mesta —
Noclaharen vo vyske 1 208,15 €).

Mesto Kezmarok prijaté finanéné prostriedky z transferov zo SR a itatnych fondov pouzilo alebo
vratilo v roku 2016 az na finanéné prostriedky, ktoré boli pouzité do 31. 03. 2017 resp. do Statneho
rozpoc¢tu vratené v roku 2016:

Mesto Kezmarok do 31. 03. 2017 pouzilo finanéné prostriedky regionalneho prispevku v iastke
9900 € poskytnuté v roku 2016 na bezné vydavky na podporu realizacie opatreni v sulade s Akénym
planom rozvoja okresu Kezmarok (tieto finanéné prostriedky boli mestu poukazané po 01. 10. 2017).
Do 31. 03. 2017 boli zadkladnymi Skolami (rozpo¢tovymi organizdciami mesta) pouZzité financné
prostriedky z roku 2016, ktoré boli mestu poukézané po 01. 10. 2016 v celkovej vyske 74 074.68 €:
Zakladna skola - Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok - transfer zo §t. rozpoétu 11 716,00 €
Zakladna skola - Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok - dopravné 293,80 €
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Zakladna skola, Dr. Daniela Fischera 2, KeZzmarok - transfer zo Statneho rozpoctu 27 214,76 €

Zakladna skola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok - dopravné 901,49 €
Zakladna skola, Nizna brana 8, Kezmarok - transfer zo $tatneho rozpoctu 33 453,27 €
Zakladna skola, Nizna brana 8, Kezmarok - dopravné 495,36 €

V roku 2017 nepouzité finanéné prostriedky z roku 2016 a vratené do SR v roku 2017:

- Ministerstvu prace, socialnych veci arodiny SR 26 028,64 € z prispevku na zabezpecenie
poskytovania socialnej sluzby verejnymi poskytovateI'mi socidlnych sluzieb zdévodu
neobsadenosti zariadeni socialnych sluzieb v roku 2016 (za RO - Zariadenie pre seniorov a
Zariadenie opatrovatel’skej sluzby, Vysny mlyn 13, Kezmarok.

¢) Financné usporiadanie vo¢i rozpo¢tom inych miest a obci

V roku 2016 mesto prijalo finan¢né prostriedky v celkovej vyske 43 500,96 € na Cinnost’ stavebného
uradu od obci, pre ktoré Mesto Kezmarok vykonava ¢innost’ §tatnej spravy na useku stavebného
poriadku.

d) Finand¢né usporiadanie vo¢i rozpoé¢tom VUC

V roku 2016 neboli mestu Kezmarok poskytnuté Ziadne transfery od VUC.

13. Hospodarenie obchodnych spolo¢nosti s majetkovou ucast’ou Mesta Kezmarok

Zakladné imanie

S Hospodarsky
. L. : (Z1) spolocnosti "
Nazov spolo¢nosti / organizacie | Pravna v pefiaznych vysledok po
forma jednotkach zdaneni za rok
2016
Spravbytherm s.r.o.,
Pol'na 2/1494, 060 01 s.I.0. 3044 296,00 € 69 697,35 €
Kezmarok
Technické sluzby, s.r.o.
Kezmarok, S.I.0. 6 639,00 € 81793,49 €

Pol'na 1, 060 01 KeZmarok
Kezmarok Invest, s. r o.,
Hlavné namestie 1, S.I.0. 6 638,78 € -9276,89 €
060 01 Kezmarok

Lesy Mesta Kezmarok, s.r.o.,

Kezmarské zl'aby 12019, s.r.0. 52 749,00 € 16 608,62 €
059 60 Vysoké Tatry

Tatransky podnik MP

- . ¥ " s

Statny podnik KeZmarok " v Statny 5465411.94 € 4979 €

likvidacii'', Slavkovska ¢. 19, podnik
060 01 Kezmarok

Podtatranska vodarenska
spolo¢nost’, a.s., Hrani¢na a.s. 53 976 200,01 € 550 796 €
662/17, 058 89 Poprad
Tatranska odpadova
spoloénost’ s.r.o., Zakovce 189, S.I.0. 132776 € 390 547 €
059 73 Zakovce

Nemocnica Dr. Vojtecha
Alexandra v Kezmarku n.o.,
Huncovska 42, 060 01
Kezmarok

n.o. 632 327,56 € 135 756,67 €

Audity uctovnej zavierky boli vykonané v tychto obchodnych spolo¢nostiach:
- Technické sluzby, s.r.o. Kezmarok,
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- Spravbytherm, s.r.o.,
- Tatranska odpadova spolo¢nost, s.r.o.,
- Podtatranska vodarenska spoloénost’, a.s.,
Nemocnica Dr. Vojtecha Alexandra v Kezmarku n.o.
Podla jednotlivych auditov Gétovné zavierky uvedenych obchodnych spolo¢nosti poskytuju pravdivy
a verny obraz o finan¢nej situacii k 31. 12. 2016 a vysledku hospodarenia za rok 2016.

Zoznam priloh:

1.) Priloha €. 1 — Plnenie rozpoctu prijmov Mesta Kezmarok v roku 2016

2.) Priloha €. 2 — Plnenie rozpoctu rozpoctovych organizacii k 31. 12. 2016

3.) Priloha ¢. 3 — Hodnotiaca sprava za rok 2016

5.) Priloha €. 5 — Individualna uctovna zavierka k 31. 12. 2016 (stivaha a vykaz ziskov a strat)
6.) Priloha ¢. 6 - Sprava k zavere¢nému étu - ZS Dr. Daniela Fischera

7.) Priloha &. 7 - Spréava k zavere¢nému tétu - ZS Grundschule

8.) Priloha ¢. 8 - Sprava k zavere¢nému étu - ZS Nizna brana

9.) Priloha &. 9 - Sprava k zavere¢nému étu - MS Moziarska

10.) Priloha ¢. 10 -
11.) Priloha ¢. 11 -
12.) Priloha ¢. 12 -
13.) Priloha ¢. 13 -
14.) Priloha ¢. 14 -
15.) Priloha ¢. 15 -
16.) Priloha ¢. 16 -

17.) Priloha ¢. 17 -
18.) Priloha ¢. 18 -
19.) Priloha ¢. 19 -
20.) Priloha ¢. 20 -
21.) Priloha ¢. 21 -
22.) Priloha ¢. 22 -
23.) Priloha ¢. 23 -
24.) Priloha ¢. 24 -
25.) Priloha ¢. 25 -

Sprava k zavereénému Gétu - MS Cintorinska

Sprava k zavere¢nému étu - MS K. Kuzmanyho

Sprava k zavere¢nému tétu - MS Severna

Sprava k zavere¢nému Gétu - ZUS Antona Cigera

Sprava k zavere&nému G&tu - ZUS Petrzalska

Sprava k zavere¢nému ctu - Centrum volného Casu

Sprava k zavereénému ictu - Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatel’skej sluzby

Sprava k zavere¢nému uctu - Mestské kultirne stredisko

Sprava k zaverec¢nému Ucétu - Verejnoprospesné sluzby mesta Kezmarok
Vyroéna sprava - Kezmarok Invest, s. r. o.

Vyrocna sprava - Lesy mesta Kezmarok, s. r. o.

Vyrocna sprava - Spravbytherm, s. r. o.

Vyroéna sprava - Technické sluzby, s. r. o.

Vyroéna sprava - Tatranska odpadova spolo¢nost, s. 1. 0.

Vyrocna sprava - Podtatranska vodarenska spoloc¢nost, a. s.

Vyroéna sprava - Nemocnica Dr. Vojtecha Alexandra v Kezmarku, n. o.

Zavere¢ny ucet Mesta Kezmarok za rok 2016 bol vyveseny na uradnej tabuli Mesta Kezmarok

dna 06. 06.2017.

Zvesené z uradnej tabule Mesta Kezmarok:
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MESTO KEZMAROK

Priloha ¢. 1

PLNENIE ROZPOCTU PRIJMOV MESTA KEZMAROK V ROKU 2016

Schvaleny Rozpocet % %
k 31. 12. rozpocet | pozmenach | Skutoénost’ | plnenia | plnenia
nar. 2016 nar.2016 [k31.12.2016| kSR | kRpZ
2016 PRIJMY MESTA vE vE vE
Ekonomicka
klasifikacia [Bezné prijmy
111003 Vynos dane z prijmov poukdzany Uzemnej samosprave 5 625 684 6100 000] 6096 398,70 108,37 99,94
121001 Dan z nehnutelnosti - z pozemkov 54 590 54 590 55 540,21 101,74| 101,74
121002 Dan z nehnutelnosti - zo stavieb 522 584 522 584 538 659,67| 103,08| 103,08
Dan z nehnutelnosti - z bytov a nebytovych priestorov
121003 v bytovom dome 26 953 26 953 27 429,31 101,77| 101,77
133001 Dan za Specifické sluzby - za psa 12 053 12 053 12 247,46] 101,61] 101,61
133006 Dan za Specifické sluzby - za ubytovanie 10 000 10 000 13227,60] 132,28| 132,28
Dan za Specifické sluzby - za uzivanie
133012 verejného priestranstva 6 000 9 500 11524,41] 192,07 121,31
133013 Poplatok za komunalne odpady a drobné stav.odpady 389 251 389 251 366 791,45 94,23] 94,23
211003 Dividendy 0 6 780 6 782,006 | #HHHHHAH| 100,03
212002 Prijmy z prenajatych pozemkov 95 050 95 050 117 222,36] 123,33] 123,33
z toho. oddelenie majetkovopravne a spravy majetku 33 050 33 050 26 732,05 80,88 80,88
trhovisko 2 000 2 000 3 340,00 167,00 167,00
Sportoviska 0 0 7 620,26 | #iHHHHHE | #HEHEH
Eurdpske ludové remeslo, trhy 40 000 40 000 54 339,00 135,85 135,85
Mestské lesy 0 0 2 010,16 | #HHHHHE | #iHEHEHE
cintorinske sluzby - sprava hrobovych miest 20 000 20 000 23180,89| 11590| 11590
212003 Prijmy z prenajatych budov, priestorov a objektov 640 780 655 257 786 357,15 122,72 120,01
z toho. oddelenie majetkovopravne a spravy majetku 40 000 40 000 14 564,26 36,41 36,41
prendjom nebytovych priestorov v sprave 100 516 100 516 116 919,05 116,32 116,32
ZdruZenie Region Tatry 9 488 9 488 9487,58| 100,00| 100,00
Sportoviska 50 000 50 000 22 588,17 45,18 45,18
Europske ludové remeslo, trhy 0 0 0,00 | #HHHHEHE | tHEEHHE
sprava bytov 319 970 319 970 498 250,77 155,72 155,72
areal nemocnice - ¢ast’ 10 000 10 000 0,00 0,00 0,00
DIALCORP, s.r.o. - Cast arealu nemocnice 27 290 27 290 27 291,63 100,01 100,01
poliklinika 74916 74916 74 683,03 99,69 99,69
Skoly a Skolské zariadenia 8 600 23077 22 572,66 | 262,47 97,81
Prijem z prenajatych strojov, pristrojov, zariadeni,
212004 techniky a naradia 1580 1587 1683,00f 106,52 106,05
z toho. mestska policia 1440 1440 1536,00| 106,67 106,67
Skoly a skolské zariadenia 140 147 147,00 105,00 100,00
Administrativne poplatky - ostatné poplatky
221004 (spravne poplatky) 37 700 37 700 40 116,42| 106,41| 106,41
z toho: miestne dane a poplatok 200 200 900,00 450,00 450,00
stavebny urad 13 000 13 000 11422,00 87,86 87,86
matricny urad 11 500 11 500 1275250 110,89| 110,89
ostatné poplatky 13 000 13 000 15041,92| 11571 115,71
Pokuty, penale a iné sankcie za poruSovanie
222003 predpisov 12 000 18 166 22 850,00 190,42| 125,78
z toho: pokuty za porusenie predpisov (OU) 2 000 2 000 1021,00 51,05 51,05
Spravbytherm s.r.o. - sprava objektov 0 0 1 859,00 | #HHHHHHE | #FHHIEHE
stavebny urad 0 0 1 262,00 | #HHHHHAE | HHHHAHE




Schvaleny Rozpocet % %
k 31. 12. rozpocet | pozmenach | Skuto¢nost’ | plnenia | plnenia
nar. 2016 nar.2016 | k31.12.2016 | kSR | kRpZ
2016 PRIJMY MESTA vE vE vVE
mestska policia 10 000 16 166 18 708,00 187,08| 11572
223001 Poplatky a platby za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb 707 300 877 890 857 339,72 121,21 97,66
z toho: verejné WC 2 000 2000 1 380,00 69,00 69,00
trhovisko 0 0 0,00 | #HHHHHE | #HAHERHE
parkoviska 75000 75 000 68 652,65 91,54 91,54
mestska policia 38 000 38 000 36 704,92 96,59 96,59
separécia odpadu 6 000 7 630 763236 127,21 100,03
zvoz a triedenie separovaného odpadu 0 32 740 43 982,40 | #HHHEHHE 134,34
Eurdpske ludové remeslo, trhy 100 000 140 000 141 783,00 141,78 101,27
noclahéreri 3300 3300 292510 88,64 88,64
opatrovatelska sluzba v domacnostiach 40 000 43 500 46 703,92 116,76 107,37
ostatné 0 0 693,98 | #HHHHHEHE | #HHEHEHE
Skoly a skolské zariadenia 0 92 725 93 371,08 | #iHHHHHE 100,70
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatelskej sluzby 443 000 442 995 413 510,31 93,34 93,34
223002 Poplatky za materské Skoly a Skolské zariadenia 110 126 135 259 134 758,88| 122,37 99,63
z toho: $koly a Skolské zariadenia 110 126 135 259 134 758,88 122,37 99,63
223003 Poplatky za stravné 75 525 72 890 94 773,80| 125,49| 130,02
z toho. sprava uradu 42 525 42 525 50 030,71 117,65] 117,65
Skoly a Skolské zariadenia 6 000 3 365 3 365,00 56,08| 100,00
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatelskej sluzby 27 000 27 000 4137809| 15325| 15325
Dalsie administrativne a iné poplatky a platby
229005 za znecistovanie ovzdusSia 1 000 1 000 937,50 93,75 93,75
242 Uroky z vkladov 410 415 1282,59( 312,83| 309,06
z toho: sprava dradu 410 410 1277,78| 311,65 311,65
Skoly a skolské zariadenia 0 0 0,00 | #HHHHHE | #HEEHEHE
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatelskej sluzby 0 5 4,81 | #HHHEHE 96,20
244 Uroky z terminovanych vkladov 3000 3000 3393,96] 113,13 113,13
245 Z navratnych finanénych vypomoci 0 0 337,39 | tHHEHHH | #HHHHHHE
246 Ostatné platby - prijmy z urokov z dlhopisov 0 3 000 5 760,00 | #HEHAEARE 192,00
291 Vratené neopravnene pouzité alebo zadrzané prostriedky 0 0 0,00 | #HHHHEHHE| #HHBHEHE
292006 Ostatné prijmy - z nahrad z poistného plnenia 0 9 471 9 606,63 | #HHHHHE 101,43
z toho. parkoviska 0 0 135,50 | #HHHHHH | #HHHHAHE
mestska policia 0 9116 9 115,64 | #HHHHHHE 100,00
sprava uradu 0 355 355,49 | #HHHHH 100,14
Ostatné prijmy - z odvodov z hazardnych hier a inych
292008 podobnych hier 68 000 68 000 70 922,64 104,30] 104,30
292012 Ostatné prijmy - z dobropisov 0 28 440 28 829,04 |#HHHHHAE 101,37
z toho. oprava a tdrzba nebytovych priestorov v sprave 0 602 601,96 | #itHHHHH# 99,99
sprava arealu byvalych kasarni 0 789 785,23 | #itHHHH# 99,52
informatika 0 303 302,40 | #HHHHH 99,80
matri¢ny urad 0 16 15,95 | #HHHHHHE 99,69
protipoZiarna ochrana 0 30 28,76 | #iHHHHE 95,87
cyklicky zber odpadu 0 4 190 4 590,53 | #itHHHHHE 109,56
futbalové Stadiony 0 240 236,75 | #iHHHHH 98,65
mestska Spuortova hala 0 145 143,30 | ##HHHHHE 98,83
dom opatrovatelskej sluzby 0 117 116,63 | #iHHHHH 99,68
komunitné centrum 0 20 18,65 | #HHHHHHE 93,25
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Schvaleny Rozpocet % T
k 31. 12 rozpocet | pozmenach | Skuto€nost’ | plnenia | plnenia
- - nar. 2016 nar.2016 | k31.12.2016| kSR k RpZ
2016 PRIJMY MESTA vE vE vE
poliklinika - energie 0 1451 1 450,57 | #iHH#HHH 99,97
sprava uradu 22 21,14 | #HHEHEEHE 96,09
Skoly a skolské zariadenia 0 20 515 20 517,17 | #HHHEHAE ] 100,01
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatelskej sluzby 0 0 0,00 | #HHHHHE | #HAHERHE
292017 Ostatné prijmy - vratky 0 44 829 44 898,13 | #HHHAHE 100,15
z toho: mestska policia 0 0 0,00 | #HHEHERE | #HEHEERE
ludské zdroje 0 11 567 11 623,73 | #HHHHHE | 100,49
Sprava uradu 0 30 45,12 | #HHEEHEE 150,40
Skoly a skolské zariadenia 0 21511 21 509, 66 | #it#HH#H#H 99,99
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatelskej sluzby 0 11721 11 719,62 | #HHHHHE 99,99
292019 Ostatné prijmy - z refundacie 600 18 369 19 015,13|3 169,19| 103,52
z toho: znamky pre psov 0 0 25,30 | ###H#H#HE | #H#HHH#
oddelenie majetkovopravne a spravy majetku 0 0 180,00 | #HHHHHHE | #HHHHAE
sprava hospodarskej budovy Mlynceky 0 0 1 100,00 | #HHHEHHE | #EHHAR
parkoviska 0 0 144,00 | #HHHEHE | #HEHARAE
sprava dradu 600 570 1151,98| 192,00 202,10
Skoly a skolské zariadenia 0 17 799 16 413,85 | #HHHHHE 92,22
292027 Ostatné prijmy - iné 0 4707 4 926,94 | #HHHHEHAEE 104,66
z toho: myiné platby 0 0 218,87 | #HHHEHE | #HEHHAA
Skoly a skolské zariadenia 0 4 707 4 708,07 | #HHHEH | 100,01
311 Granty 10 000 31230 30 547,26 305,47 97,82
z toho: Eurdpske fudové remeslo, trhy 10 000 12 750 12 750,00 127,50 100,00
Skoly a skolské zariadenia 0 11701 11 020,26 | ##HHHHE 94,19
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatelskej sluzby 0 6779 6 777,00 | #HHHHH 99,97
312001 Transfery v ramci verejnej spravy - zo $tatneho rozpoctu 672 392 1015552 1015697,82| 151,06 100,01
z toho: centrum projektovej podpory a pripravy projektov 0 10 000 10 000,00 | ##H##HHH 100,00
keZmarskéa televizia 0 1030 1 030,80 | ####HHH# | 100,08
obnova mestianskeho domu Hlavné namestie 52 0 25000 25 000,00 | #HHHHEE 100,00
vlastng udrzba 14 364 22215 22 213,55 154,65 99,99
verejné WC 4 000 0 0,00 0,00 | #iH#HHHH
parkoviska 4 050 14 549 14 547,94 359,21 99,99
protipoZiarna ochrana - materialno - technické
vybavenie DHZO 0 2 000 2 000,00 | #HHHHHE | 100,00
modernizacia verejného osvetlenia 0 2 629 2 629,13 | #HHHHEHHE 100,00
aktivacna cinnost’ a malé obecné sluzby 10 000 10 658 10 658,17 106,58 100,00
Zakladna $kola - Grundschule, Hradné
namestie 38, Kezmarok - PRINED 0 779 778,64 | #HHHH 99,95
Zakladna Skola - Grundschule, Hradné
namestie 38, KeZmarok - havarijna situacia
- sanécia vihkého muriva skoly 0 19 000 19 000,00 | #i#H#HHEHEE 100,00
Zakladna Skola Nizna Bréna 8, Kezmarok
- havarijna situacia - oprava casti strechy Skoly 0 16 500 16 500,00 | #iHHHHH 100,00
Zakladna skola Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok
- havarijné situécia - oprava strechy $koly 0 40 000 40 000,00 | ##H##HHH 100,00
Zakladna skola Nizna Brana 8, KeZmarok
- vybavenie telocvi¢ne 0 1900 1 900,00 | #i#HHEHEE 100,00
Skolstvo - hmotna nudza - podpora vychovy a
vzdeldvania 0 2722 272240 | #HHHEHE | 100,01
$kolstvo - hmotna ntdza pre SZS - podpora vychovy
a vzdelavania; podpora k stravovacim navykom
dietata 0 5134 5 134,00 | #i##HHHH# | 100,00
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Schvaleny Rozpocet % T
k 31. 12 rozpocet po zmenach | Skutocnost’ | plnenia | plnenia
- - nar. 2016 nar.2016 | k31.12.2016 | kSR k RpZ
2016 PRIJMY MESTA vE vE vE
Skolstvo - hmotna nuidza - podpora k stravovacim
navykom dietata 0 10 193 10 193, 14 | #HEHEHH 100,00
Skolstvo - nenormativa - asistenti 0 30 422 30 422,00 | #HHHEHE 100,00
Skolstvo - nenormativa - dopravné 0 16 902 16 902,00 | #HHHEHEHE 100,00
Skolstvo - nenormativa - lyZiarske kurzy 0 14 952 14 952,00 | #HHHHHE 100,00
Skolstvo - nenormativa - $koly v prirode 0 13 200 13 199,97 | #HHHHHE 100,00
Skolstvo - nenormativa - vzdelavacie poukazy 0 52 433 52 433,00 | #HHHHHE 100,00
Skolstvo - nenormativa - mimoriadne vysledky Ziakov 0 1200 1 200,00 | #HHHHEHE 100,00
Skolstvo - nenormativa - ucebnice 0 8671 8 669,39 | #HHHHHHt 99,98
Skolstvo - nenormativa - odchodné 0 11 498 11 498,00 | ##HHHEHEHE 100,00
Skolstvo - nenormativa - deti zo socialne
znevyhodneného prostredia 0 6 247 6 247,00 | #HHHHHHE 100,00
Skolstvo - predskolaci 19 992 21 863 21863001 109,36| 100,00
$kolstvo - dopravné ihrisko (CVC) 0 5192 5 192,00 | #HHHEAH 100,00
zimny $tadion 0 3121 3 121,02 | #HHHEHE 100,00
mestska Sportova hala 9234 11 358 11 357,76 123,00 100,00
revitalizacia a udrZzba zelene 12 312 4 833 4 832,84 39,25 100,00
zariadenie pre seniorov 441 600 441 600 441 600,00 100,00 100,00
zariadenie opatrovatelskej sluzby 76 800 76 800 76 800,00 100,00 100,00
noclahareri 23 040 24 957 24 956,39| 10832| 100,00
TSP v obciach - narodny projekt 16 000 0 0,00 0,00 | #HHHEHEHE
osobitny prijemca pridavku na dieta a sociélnych
davok 40 500 33 893 3389271 83,69| 100,00
vykon c¢innosti osobitného prijemcu pridavku
na dieta a socialnych davok 500 394 393,42 78,68 99,85
poliklinika 0 1987 1 986,44 | #HHHHEHE 99,97
ludské zdroje 0 11 880 11 879,39 | #HHHEHH 99,99
Skoly a Skolské zariadenia 0 33 127 33 279,20 | #HHHHH 100,46
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatelskej sluzby 0 4713 4 712,52 | #HHHHEHE 99,99
312007 Transfery v rdmci verejnej spravy - z rozpoctu obce 82 000 42 418 43 921,16] 53,56] 103,54
z toho: stavebny drad 42 000 42 000 43 500,96| 103,57 103,57
Skoly a skolské zariadenia 40 000 418 420,20 1,05 100,53
Transfery v ramci verejnej spravy - zo Statneho rozpoctu
312012 na Uhradu preneseného vykonu Statnej spravy 2949 135 2952 397 2952 396,76] 100,11] 100,00
z toho: zakladné skolstvo - normativa 2791408 2788 204 2 788 204,00 99,89 100,00
spolocny Skolsky urad 25 865 27 334 27 334,001 105,68| 100,00
stavebny urad 47 903 48 277 48 277,23 100,78| 100,00
bytova politika 15 397 15 530 15529,98| 100,86 100,00
matricny trad 53 679 54 404 54 404,35 101,35 100,00
register obyvatelov SR 5508 5490 5 489,88 99,67 100,00
register adries 250 19 18,60 7,44 97,89
miestne komunikacie a ticelové komunikacie 725 719 718,68 99,13 99,96
starostlivost o Zivotné prostredie 1 500 1 556 1 556,04 103,74 100,00
volby do NR SR 6 900 10 864 10 864,00 | #H#HHHH 100,00
SPOLU Bezné prijmy mesta 12113713 13 248 338| 13 416 175,05 110,75( 101,27
Ekonomicka
klasifikacia [Kapitalové prijmy
231 Prijem z predaja kapitalovych aktiv 3744 3744 7 144,711 190,83| 190,83
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Schvaleny Rozpocet % T
k 31. 12 rozpocet | pozmenach | Skuto¢nost’ | plnenia | plnenia
- - nar. 2016 nar.2016 | k31.12.2016| kSR k RpZ
2016 PRIJMY MESTA vE vE vE
z toho: sprava bytov 3744 3744 3 645,35 97,37 97,37
predaj domov a bytov 0 0 3 123,52 | #HHHHHE | #HHHAAH
splatky za predaj domu - Jurské 0 0 236,84 | #iHHHHE | #HHHAEHA
splatky za predaj domu - Zombor, Dobsina 0 0 139,00 | ##HHHHHE | #HEHHEHEE
233001 Prijem z predaja pozemkov 0 134 510 134 510,97 | ###HHHEHE 100,00
321 Kapitalovy grant 0 2 020 2 020,00|###HHHHAHE 100,00
z toho: dar CSOB - nasvietenie priechodu pre chodcov 0 2 000 2 000,00 | #HHHHEE 100,00
zbierka na rekonstrukciu zimného $tadidna 0 20 20,00 | #iHHEHEHE 100,00
322001 Transfery v ramci verejnej spravy - zo $tatneho rozpoctu 1300 153 1916 003 1916001,96| 147,37 100,00
z toho: centrum projektovej podpory a pripravy projektov 0 60 000 60 000,00 | ###H#HHE 100,00
turistické a cyklistické trasy - iné obce 0 106 361 106 360,17 | ###t#HHH | 100,00
rozsirenie kamerového systému mesta 0 13 000 13 000,00 | #HHHEHEHE 100,00
modernizacia verejného osvetlenia 237 219 202 443 202 442,82 85,34 100,00
Historicko - kultirna cesta okolo Tatier - I. etapa
(Zlatnd) 152 964 151 282 151 281,98 98,90| 100,00
nasvietenie priechodov pre chodcov 0 6 000 6 000,00 | #HHHHHE 100,00
Zakladna skola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok
zateplenie objektu 0 108 379 108 379,00 | #it##HHH# | 100,00
Zakladna skola Nizna Brana 8, KeZmarok
rekonStrukcia strechy telocvicne 0 46 000 46 000,00 | #HHHEHEE 100,00
cVve - prispevok na umelti lezecku stenu 0 9270 9 270,00 | ###HHEHHE 100,00
dokoncenie rekonStrukcie zimného Stadiona 0 1 000 000 1 000 000,00 | #iHH##HE 100,00
rekonstrukcia domu Hlavné nam. 64 na kniZnicu 429 970 213 268 213 267,99 49,60 100,00
Bytovy dom Weilburské 9, 11, 13 480 000 0 0,00 0,00 | #itHHHIH#
SPOLU Kapitalové prijmy mesta 1303 897 2056 277| 2059 677,64| 157,96| 100,17
Ekonomicka |FO - prijmy z transakcii s finanénymi aktivami
klasifikacia [a finanénymi pasivami
411009 Od ostatnych Uverovanych subjektov 25 000 234 930 234 930,20f 939,72| 100,00
z toho: prijem zo splatenia financnej vypomoci
- Lesy mesta KeZmarok, s.r.o. 0 0 0,00 | #HHHEHHE | #HEBAHEE
prijem zo splatenia financénej vypomoci
- Spravbytherm s. r. o. 0 107 600 107 600,00 | #i###HHH# | 100,00
prijem zo splatenia finan¢énej vypomoci
- KeZmarok Invest, s. r. o. 0 102 330 102 330,20 | #i###H#HHH# | 100,00
prijem zo splatenia finan¢énej vypomoci
- Technické sluzby, s.r.o.KeZmarok 25 000 25000 25 000,00 100,00 100,00
451 Z realizacie ostatného finanéného majetku 0 30 000 30 000,00 |##HHHHHE) 100,00
453 Zostatok prostriedkov z predchadzajucich rokov 0 174 665 174 664,17 |#HHHEEEE 100,00
z toho: normativy - Zékladna Skola, Dr. Daniela Fischera 2,
KeZmarok 0 10 837 10 837,27 | #HHHHHHE | 100,00
normativy - Zakladna $kola - Grundschule, Hradné
namestie 38, KeZmarok 0 111 330 111 330,00 | #####HHH# | 100,00
normativy - Zakladna Skola, Nizna bréana 8,
KeZmarok 9 994 9 994, 42 | #HHHHHHE | 100,00
zakladné Skolstvo - dopravné 1484 1 483,21 | ##HHHEHHE 99,95
Zariadenia pre seniorov a Zariadenie
opatrovatelskej sluzby 0 41 020 41 019,27 | #HHHHHE | 100,00
454001 Prevod prostriedkov z rezervného fondu mesta 355 245 0 0,00 0,00 | #HHHBHHE
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Schvaleny Rozpocet % T
rozpocet | pozmenach | Skuto¢nost’ | plnenia | plnenia
k31.12. nar. 2016 nar.2016 [ k31.12.2016| kSR | kRpZ
2016 PRIJMY MESTA vE vE vE
Ine prijmove financne operacie okrem vkladov
do zakladného imania - zabezpeka v ramci VO na Letné
454002 kupalisko 0 0 10 000,00 | #HHHHHHE| tHHHEHET
456003 Kurzové rozdiely 0 500 0,00 |#HHHHHE 0,00
FO - prijmy z transakcii s finanénymi aktivami
SPOLU a finanénymi pasivami 380 245 440 095 449 594,37 118,24 102,16
Ekonomicka |FO - prijaté avery, pézicky a navratné finanéné
klasifikacia [vypomoci
Tuzemské avery, p6zi¢ky a navratné finanéné vypomoci -
514002 Bytovy dom Weilburska 9, 11, 13 1120 000 933 960 933 960,00 83,39] 100,00
FO - prijaté uvery, pézicky a navratné finanéné
SPOLU vypomoci 1120 000 933 960 933 960,00/ 83,39 100,00
Schvaleny Rozpocet % %
rozpocet | pozmenach | Skutocnost’ | plnenia | plnenia
nar. 2016 nar.2016 [k 31.12.2016| kSR | kRpZ
PRIJMY MESTA vE€ vE€ vE€
Bezné prijmy mesta 12113 713| 13 248 338| 13 416 175,05/ 110,75[ 101,27
Kapitalové prijmy mesta 1303 897 2056 277 2059677,64| 157,96/ 100,17
Prijmové finanéné operacie 1 500 245 1374 055 1383554,37| 92,22| 100,69
Prijmy mesta spolu 14 917 855| 16 678 670| 16 859 407,06 113,01 101,08

Vysvetlivky: SR - schvaleny rozpocet na rok 2016, RpZ - rozpoc€et po zmenach na rok 2016

Vyhotovila: Ing. Adriana Sedlakova
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Mesto Kezmarok

Plnenie rozpoc¢tu rozpocétovych organizacii k 31.12. 2016 - v €

Vlastné bezné prijmy rozpoctovych organizacii

schvaleny rozpocet % plnenia
Staroba: rozpocet po zmenach plnenie k RpZ
|Zariadenie pre seniorov 470 000 493 213 481 528,76 97,63
Skolstvo - prenesené kompetencie
Z$ Hradné namestie 6 000 50 362 49 873,44 99,03
ZS ul. Dr. D. Fischera 3500 18 922 18 812,95 99,42
Z$ Nizna Brana 5100 26 057 26 565,33 101,95
S p ol u Skolstvo - pren. komp. 14 600 95 341 95 251,72 99,91
Skolstvo - originalne kompetencie
SKD ul. Dr. D. Fischera 12 200 12 010 12 010,00 100,00
SKD Nizna Brana 4250 7 920 7 920,00 100,00
8KD Hradné namestie 5700 10 780 10 540,00 97,77
$J ul. Dr. D. Fischera 30 000 43 653 43 155,44 98,86
SJ Nizna Brana 10 000 27 131 27 743,35 102,26
MS + $J Kuzmanyho 15 158 32 940 32 223,03 97,82
M$ + $J Cintorinska 9 009 34 757 34 658,53 99,72
MS + $J Moziarska 10 439 28 866 28 232,32 97,80
MS + $J Severna 8294 18 663 18 503,81 99,15
Centrum volného éasu 3376 8 486 8 486,71 100,01
ZUS A Cigera 21 240 21070 21 071,57 100,01
ZUS, ul. Petrzalska 21 20 600 22 734 22 286,55 98,03
S p ol u skolstvo - orig. komp. 150 266 269 010 266 831,31 99,19
S p ol u rozpoctové organizacie 634 866 857 564 843 611,79 98,37
Bezné vydavky rozpoc¢tovych organizacii

schvaleny rozpocet % plnenia
Socialne sluzby: rozpocet po zmenach plnenie k RpZ
Zariadenie pre seniorov - osobné vydavky 444 300 496 841 481 509,69 96,91
zariadenie pre seniorov - vecné vydavky 377 300 318 229 317 277,63 99,70
Zariadenie opatr. sluzby - osobné vydavky 76 730 59 695 49 768,11 83,37
Zariadenie opatr. sluzby - vecné vydavky 70 070 69 575 70 199,58 100,90
S p ol u socialne sluzby 968 400 944 340 918 755,01 97,29
Skolstvo - prenesené kompetencie
ZS Hradné namestie - osobné vydavky 684 496 695 383 705 226,99 101,42
ZS Hradné namestie - vecné vydavky 155 671 186 092 147 455,86 79,24
ZS Hradné namestie - nenormativne dotacie 0 142 156 142 156,00 100,00
ZS Hradné namestie - UPSVaR 0 4 917 4 595,04 93,45
ZS ul. Dr. D. Fischera - osobné vydavky 917 504 941 706 946 472,28 100,51
ZS ul. Dr. D. Fischera - vecné vydavky 202 901 245 958 213 004,02 86,60
ZS ul. Dr. D. Fischera - nenormativne dotacie 0 103 629 103 629,00 100,00
ZS ul. Dr. D. Fischera - UPSVaR 0 3 407 3 406,80 99,99
Z8 Nizna Brana - osobné vydavky 686 106 711 584 764 559,45 107,44
ZS Nizna Brana - vecné vydavky 159 330 178 933 92 326,53 51,60
ZS Nizna Brana - nenormativne dotacie 0 57 384 57 384,00 100,00
ZS Nizna Brana - UPSVaR 0 3007 3 007,28 100,01
S p ol u Skolstvo - pren. komp. 2 806 008,00 3 274 156 3183 223,25 97,22
Skolstvo - originalne kompetencie
SJ ul. Dr. D. Fischera - osobné vydavky 66 646 90 669 90 668,88 100,00
SJ ul. Dr. D. Fischera - vecné vydavky 44 810 38 726 38 228,56 98,72
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Mesto Kezmarok

$J Nizna Brana - osobné vydavky 66 125 76 663 71 097,50 92,74
SJ Nizna Brana - vecné vydavky 24 694 24 694 30 259,50 122,54
$J Hradné namestie - vecné vydavky 2324 2324 2 324,00 100,00
SKD Hradné namestie - osobné vydavky 30 201 38 339 42 962,57 112,06
SKD Hradné namestie - vecné vydavky 12 411 12 341 7 717,43 62,53
SKD ul. Dr. D. Fischera - osobné vydavky 38 784 54 444 54 444 00 100,00
SKD ul. Dr. D. Fischera - vecné vydavky 20 819 8 806 8 806,00 100,00
SKD Nizna Brana - osobné vydavky 27 022 33 686 34 036,00 101,04
SKD Nizna Brana - vecné vydavky 10 255 9 935 9 585,00 96,48
MS + SJ Kuzmanyho - osobné vydavky 239 803 297 000 294 344,73 99,11
M$ + SJ Kuzmanyho - vecné vydavky 68 447 49130 50 082,82 101,94
MS + SJ Kuzmanyho - nenormativne dotacie 7 350 7972 7 972,00 100,00
M$ + SJ Kuzmanyho - UPSVaR 0 827 862,20 104,26
MS + SJ Cintorinska - osobné vydavky 159 389 186 408 185 606,96 99,57
MS + SJ Cintorinska - vecné vydavky 44 429 59 159 59 861,57 101,19
MS + SJ Cintorinska-nenormativne dotacie 4 851 5264 5 264,00 100,00
M$ + SJ Cintorinska-UPSVaR 0 301 378,20 125,65
MS + SJ MoZiarska - osobné vydavky 133 637 162 425 162 423,68 100,00
MS + SJ Moziarska - vecné vydavky 40 136 41 525 40 454,60 97,42
MS + SJ Moziarska-nenormativne dotacie 3 381 3852 3 852,00 100,00
MS + SJ Moziarska-UPSVaR 0 0 0,00 0,00
MS + SJ Severna - osobné vydavky 116 250 125 611 127 653,16 101,63
MS + SJ Severna - vecné vydavky 34 128 46 197 43 995,65 95,23
MS + SJ Severna-nenormativne dotacie 4 410 4775 4 775,00 100,00
MS$ + SJ Severna-UPSVaR 0 294 348,60 118,57
Centrum volného &asu - osobné vydavky 77 738 81634 80 731,46 98,89
Centrum volného &asu - vecné vydavky 20 651 33 887 34 789,54 102,66
Centrum volného &asu - nenormativne dot. 0 2 488 2 488,00 100,00
Centrum volného ¢asu - parlament mladeze 500 500 500,00 100,00
ZUS A. Cigera - osobné vydavky 245 821 280 948 280 948,00 100,00
ZUS A. Cigera - vecné vydavky 75 867 65 277 65 277,00 100,00
ZUS A Cigera- nenormativne dot. 0 8 246 8 246,00 100,00
ZUS, ul. Petrzalska 21 - osobné vydavky 219 273 237 251 237 249,84 100,00
ZUS, ul. Petrzalska 21 - vecné vydavky 69 327 70 327 69 863,14 99,34
ZUS, ul. Petrzalska 21 - nenormativna dot. 0 8 606 8 606,00 100,00
S p ol u Skolstvo - orig. komp. 1909 479 2170 531 2166 703,59 99,82
S p ol u rozpoctové organizacie 5 683 887 6 389 027 6 268 681,85 98,12
Kapitalové vydavky rozpoctovych organizacii
schvaleny rozpocet % plnenia
Staroba: rozpocet po zmenach plnenie k RpzZ
|Zariadenie pre seniorov 0 120 000 117 206,08 97,67
Skolstvo
MS + SJ Severna 0 0 0,00 X
MS + SJ Cintorinska 0 0 0,00 X
MS + SJ Moziarska 0 0 0,00 X
MS + SJ Kuzmanyho 0 0 0,00 X
SJ ul. Dr. D. Fischera 0 0 0,00 X
ZS ul. Dr. D. Fischera 0 0 0,00 X
$J Nizna Brana 0 10 847 10 847,00 100,00
ZS Nizna Brana 0 72 000 72 000,00 100,00
ZUS A Cigera 0 0 0,00 X
S p ol u Skolstvo 0 82 847 82 847,00 100,00
S p ol u rozpoctové organizacie 0 202 847 200 053,08 197,67
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V Kezmarku, dna 07.02.2017
Vypracovala : Mgr.Kudmirekova lveta, lvana Kapralova
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Ing. Adriana Sedlakova

Mgr. Marian Soliar

MESTO KEZMAROK
Mestsky urad
Hlavné namestie 1, 060 01 KeZmarok

Hodnotiaca sprava

za rok 2016

Kezmarok, 25. 05. 2017




Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet Rozpocet po . Plnenie %| Rozpocet |Rozpocet po . Plnenie %
o . Plnenie o . Plnenie
schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ
|

VYDAVKY CELKOM: 11 642 184 12 809 839| 12 168 093,23| 94,99% 3059971| 3619051 2105 954,96| 58,19%
v tom:
Program 1: Planovanie, manazment a kontrola 104 998 130 298 89 766,83| 68,89% 5000 98 000 3020,00| 3,08%
Podprog 1.1 Manazment 68 610 73 910 65 756,22| 88,97% 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.1.1 Vykon funkcie primatora mesta 6 500 8 000 7115,53| 88,94% 0 0 0,00 XXX
-vtom Reprezentacné 6 500 8 000 7 115,53 88,94% 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.1.2 Vykon funkcie prednostu 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.1.3 Vykon funkcie poslancov a €lenov komisii 62 110 62 410 55622,26| 89,12% 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.1.4 Slavnostné mestské zastupitelstvo 0 3500 3018,43] 86,24% 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.2 Planovanie 30 000 35 000 17 525,40 50,07% 5000 38 000 3020,00| 7,95%
Prvok 1.2.1 Strategické planovanie 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.2.2 Uzemné planovanie 0 0 0,00 XXX 5 000 5 000 0,00 0,00%
Prvok 1.2.3 Priprava ziadosti o dotacie a spolufin. projekt. zamerov 30 000 35000 17 525,401 50,07% 0 33 000 3 020,00 9,15%
Podprog 1.3 |Kontrolna €innost’ 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.4 |Danova politika 1000 6 000 997,21 16,62% 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.5 |Rozpoctova politika a uétovnictvo 2 388 2 388 2 388,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.5.1 Rozpoctova politika 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.5.2 Audit 2 388 2 388 2 388,001 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.5.3 Uétovnictvo 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.6  |Spolupraca s podnikatelmi 3000 13 000 3100,00| 23,85% 0 60 000 0,00/ 0,00%
-vtom Centrum projektovej podpory a pripravy 0 10 000 100,00 1,00% 0 60 000 0,00 0,00%
Program 2: Propagacia a marketing 194 100 215 250 191 732,29 89,07% 36 500 127 861 126 862,80 99,22%
Podprog 2.1 |Rozvoj cestovnhého ruchu 42 000 33 450 31290| 93,54% 36 500 127 861 126 862,80| 99,22%
Prvok 2.1.1 Marketingova stratégia mesta 5 000 3 500 1620,00f 46,29% 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.1.2 Mestské propagacné materialy a sluzby 22 000 16 350 16 193,88| 99,05% 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.1.3 Kezmarska informacna agentura 15 000 13 600 13 475,80| 99,09% 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.1.5 Turistické a cyklistické trasy 0 0 0,00 XXX 36 500 127 861 126 862,80 99,22%
-vitom Historicko-kultirno-prirodna cesta okolo Tatier - transfery pre iné obce 0 0 0,00 XXX 0 106 361 106 360,17 100,00%
-vtom Historicko-kultirno-prirodna cesta okolo Tatier - prietah mestom 0 0 0,00 XXX 36 500 21 500 20 502,63 95,36%
Podprog 2.2 Komunikacia a Sirenie informacii o meste 151 100 180 800 160 442,61| 88,74% 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.2.1 Web strdnka mesta (pov. 2.1.1) 5 800 5750 2398,98| 41,72% 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.2.2 Kezmarska televizia (pov. 2.1.4) 70 000 78 550 76 221,01 97,04% 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.2.3 KezZmarské noviny (pév. 2.1.5) 38 000 58 550 57 006,56 97,36% 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet Rozpocet po . Plnenie %| Rozpocet |Rozpocet po . Plnenie %
Plnenie Plnenie
schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ
Projekt 2.2.4 Monografia mesta (pov. 2.1.6) 13 500 13 500 4185,00f 31,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.2.5 Clenstvo v samospravnych organizaciach (pov. 1.6) 18 800 18 800 15 000,32 79,79% 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.2.6 Vztahy so zahr. partnerskymi mestami (pov. 1.7.2) 5 000 5 650 5630,74] 99,66% 0 0 0,00 XXX
Podprog 2.3 [Kronika mesta 1 000 1000 0,00/ 0,00% 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet Rozpocet po Plnenie Plnenie %| Rozpocet |Rozpocet po Plnenie Plnenie %

schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ
Program 3: Interné sluzby 297 993 371 484 292 999,25| 78,87% 131 488 243 028 233 127,27| 95,93%
Podprog 3.1 Regeneracia zamestnancov Mesta Kezmarok 1420 1620 1612,78| 99,55% 0 0 0,00 XXX
Podprog 3.2 |Pravne sluzby 10 000 10 000 4628,71| 46,29% 0 0 0,00 XXX
Podprog 3.3 |Interné informacné sluzby 73175 81 835 80 953,47| 98,92% 29 000 28 340 23 340,00| 82,36%
Podprog 3.4 [Sprava, udrzba a zveladovanie majetku mesta 213 398 278 029 205 804,29| 74,02% 102 488 214 688 209 787,27 97,72%
Prvok 3.4.1 Evidencia hnutelného majetku mesta 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 3.4.2 Sprava a udrzba nehnutelného majetku mesta 120 000 202 230 150 286,92 74,31% 0 0 0,00 XXX
Prvok 3.4.3 Zveladovanie nehnutelnosti majetku mesta 32000 6 654 408,36 6,14% 102 488 214 688 209 787,27 97,72%
- vitom Néakup pozemkov 0 0 0,00 XXX 15000 36 000 35952,04 99,87%
- vitom Néakup nehnutelnosti - od Technickych sluZieb, s. r. 0. KeZzmarok 0 0 0,00 XXX 0 16 000 15 920,00 99,50%
- vitom Technické zhodnotenie budovy ZdruZenia Regién Tatry 0 0 0,00 XXX 9 488 9 488 9 487,58 100,00%
-vtom Technické zhodnotenie - Lekaren HI. namestie 58 0 0 0,00 XXX 12 000 12 000 12 000,00 100,00%
- vtom Prestavba objektu Dr. Alexandra 30 20 000 0 0,00 XXX 66 000 92 200 88486,69| 9597%
- vtom Prestavba v objekte MS PetrZalské 0 0 0,00 XXX 0 33930 3288046 96,91%
- vitom Rekonstrukcia objektu Mestsky dom Hradné namestie 3 0 0 0,00 XXX 0 15070 15 060,50 99,94%
-vtom Obnova meStianskeho domu Hlavné namestie 52 2 000 2000 0,00 0,00% 0 0 0,00 XXX
-vtom Priprava stavieb - zamerania, Studie 10 000 4 654 408,36 8,77% 0 0 0,00 XXX
Prvok 3.4.4 Sprava arealu byvalych kasarni 1530 1530 426,07 27,85% 0 0 0,00 XXX
Prvok 3.4.7 Vlastna udrzba 59 868 67 615 54 682,94 80,87% 0 0 0,00 XXX
Program 4: Sluzby obanom 241 360 242 781 208 038,95| 85,69% 28 000 31 000 26 095,25| 84,18%
Podprog 4.1 Verejné WC 21 500 17 500 13 544,05 77,39% 0 0 0,00 XXX
Podprog 4.2 |Stavebny urad 102 903 100 277 91 205,60| 90,95% 0 11 000 10 998,00 99,98%
Podprog 4.3 [Matri¢ny urad 60 679 61 404 58 205,52| 94,79% 8 000 0 0,00 XXX
Podprog 4.4 [Obcianske obrady a prijatia 4 400 4 400 2773,75| 63,04% 0 0 0,00 XXX
Podprog 4.5 Register obyvatelov 5758 5509 5508,48| 99,99% 0 0 0,00 XXX
Podprog 4.6 [Trhovisko 2000 2000 590,26| 29,51% 0 0 0,00 XXX
Podprog 4.7 |Parkoviska 44 120 51 691 36 211,29| 70,05% 20 000 20 000 15 097,25 75,49%
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet Rozpocet po . Plnenie %| Rozpocet |Rozpocet po . Plnenie %
o . Plnenie e . Plnenie
schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ

Program 5: Bezpecnost’, pravo a poriadok 527 488 563 578 549 530,37| 97,51% 81 609 153 829 137 942,40| 89,67%
Podprog 5.1 |Verejny poriadok a bezpe¢nost’ 396 800 403 390 403 274,00( 99,97% 17 609 33 279 24 070,80 72,33%
Prvok 5.1.1 Hliadkovanie 396 800 403 390 403 274,001 99,97% 0 2 040 2 030,40| 99,53%
Prvok 5.1.2 Kamerovy systém 0 0 0,00 XXX 17 609 31239 22 040,40 70,55%
Podprog 5.2 |Civilna ochrana 4 388 3 388 2429,13| 71,70% 0 0 0,00 XXX
Podprog 5.3 Protipoziarna ochrana 7 600 10 600 9 755,83 92,04% 0 0 0,00 XXX
Podprog 5.4 [Verejné osvetlenie 114 000 139 850 127 835,47| 91,41% 64 000 120 550 113 871,60| 94,46%
Prvok 5.4.1 RozSirovanie VO 0 0 0,00 XXX 64 000 120 550 113 871,60 94,46%
Prvok 5.4.2 Bezna udrzba a oprava VO 25 000 50 850 49 232,10 96,82% 0 0 0,00 XXX
Prvok 5.4.3 Renovacia VO 4000 4000 4 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 5.4.4 Prevadzka VO 85 000 85 000 74 603,37 87,77% 0 0 0,00 XXX
Podprog 5.5 |[Starostlivost’ o psov 1000 2 650 2535,94| 95,70% 0 0 0,00 XXX
Podprog 5.9 Utulok zvierat 3700 3700 3700,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Program 6: Odpadové hospodarstvo 753 786 754 146 735 449,72| 97,52% 0 89 300 89 300,00 100,00%
Podprog 6.1 |Zber a zneSkodnenie odpadu 446 500 500 991 487 061,71| 97,22% 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.1.1 Cyklicky zber odpadu 290 000 330991 323 997,97 97,89% 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.1.2 Znes$kodfovanie odpadu 115 000 129 000 125918,70] 97,61% 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.1.3 Likvidacia ciernych skladok 1500 1 000 1 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.1.4 Vyvoz objemového a nebezpeéného odpadu 40 000 40 000 36 145,04 90,36% 0 0 0,00 XXX
Podprog 6.2 |Separacia odpadu 179 000 108 710 108 710,00| 100,00% 0 300 300,00| 100,00%
Prvok 6.2.1 Zvoz a triedenie zékladnych komodit separ. zberu 122 000 56 710 56 710,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.2.4 Zvoz a uloZenie stavebnej sute 5 000 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.2.5 Zvoz a uloZenie biologického odpadu 52 000 52 000 52 000,00 100,00% 0 300 300,00| 100,00%
Podprog 6.3 Udrzba dazd'ovej kanalizacie 15 600 15 600 15 357,84| 98,45% 0 0 0,00 XXX
Podprog 6.4 Cistenie mesta 112 686 103 845 99 320,17| 95,64% 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.4.1 Cistenie mesta 83 000 73 000 73 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.4.3 Aktivacna Cinnost a malé obecné sluzby 29 686 30 845 26 320,17| 85,33% 0 0 0,00 XXX
Podprog 6.5 |Rozvoj ¢innosti VPS 0 25000 25 000,00 100,00% 0 89 000 89 000,00 100,00%
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet Rozpocet po Plnenie Plnenie %| Rozpocet |Rozpocet po Plnenie Plnenie %

schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ
Program 7: Komunikacie 395 000 438 016 383 943,17| 87,66% 180 000 61 000 45 218,37| 74,13%
Podprog 7.1 |Vystavba, rekonstrukcia a obnova komunikacii 250 000 283 900 229 884,96 80,97% 180 000 41 800 29 518,37 70,62%
Prvok 7.1.1 Vystavba, rekonstrukcia a obnova ciest 150 000 4 600 4571,43| 99,38% 150 000 9 800 8 865,29| 90,46%
-vitom Most na MK cez potok Lubica (sidlisko Sever) 0 0 0,00 XXX 150 000 6 200 6 177,29 99,63%
Prvok 7.1.2 Vystavba, rekonstrukcia a obnova chodnikov 100 000 279 300 225 313,53 80,67% 0 0 0,00 XXX
- v tom oprava chodnikov 70 000 229 300 175 501,05|  76,54% 0 0 0,00 XXX
- vtom Michalska ul. - oparava zabradlia a oporného maru 30 000 50 000 49 812,48 99,62% 0 0 0,00 XXX
Prvok 7.1.3 Vystavba, rekons$trukcia a obnova parkovisk 0 0 0,00 XXX 30 000 32 000 20 653,08 64,54%
-vtom Rekonstrukcia a doplnenie ploch statickej dopravy 0 0 0,00 XXX 30 000 32000 20 653,08 64,54%
Podprog 7.2 |Starostlivost’ o miestne komunikacie 127 500 127 500 127 497,90 100,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 7.3 |Udrzba a obnova dopravného znaéenia 17 500 26 616 26 560,31 99,79% 0 19 200 15700,00| 81,77%
Program 8: Doprava 30 000 30 000 20 127,64| 67,09% 15 000 0 0,00 XXX
Podprog 8.1 |Zabezpecenie vykonov MHD 28 000 28 000 19 947,64| 71,24% 0 0 0,00 XXX
Podprog 8.2 |Zastavky MHD 2000 2000 180,00 9,00% 15 000 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet Rozpocet po . Plnenie %| Rozpocet |Rozpocet po . Plnenie %
o . Plnenie e . Plnenie

schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ
Program 9: Vzdelavanie 5 269 525 5910 140 5814 770,24| 98,39% 428 131 415 910 297 909,93| 71,63%
Podprog 9.1 |Materské skoly a stvisiace sluzby 1232126 1 370 047 1367 182,17| 99,79% 56 576 56 576 0,00 0,00%
Prvok 9.1.1 MS, Moziarska s jedalfiou 177 154 207 802 206 730,28| 99,48% 21767 21767 0,00 0,00%
Prvok 9.1.2 MS, Cintorinska s jedalfiou 208 669 251132 251 110,73 99,99% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.1.3 MS, K. Kuzmanyho s jedalfiou 315600 354 929 353 261,75 99,53% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.1.4 MS, Severna s jedalfiou 154 788 176 877 176 772,41 99,94% 34 809 34 809 0,00 0,00%
Prvok 9.1.5 SMS, Kusnierska s jedalfiou 70 563 71416 71 416,00f 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.1.6 MS pri DSS s jedalfiou 95 304 95 304 95 304,00f 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.1.7 MS pri ZS Svatého kriza s jedalfiou 210 048 212 587 212 587,001 100,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 9.2 |Zakladné vzdelavanie a stvisiace vychovno-vzdel. 3202 328 3722 985 3 631 555,09 97,54% 60 462 345 064 297 909,93| 86,33%
Prvok 9.2.1 Z8$, Dr. Fischera s jedalfiou a SKD 1291 464 1487 345 1458 659,54| 98,07% 30 462 232 217 202 380,25| 87,15%
-viom 7S, Dr. Fischera 1120 405 7294 700 1266 512,00 97,82% 30 462 232 217 202 380,25| 87,15%
-vtom SKD, Dr. Fischera 59 603 63 250 63 250,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
-vtom SJ, Dr. Fischera 111 456 129 395 128 897,44 99,62% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.2.2 Z8, Hradné namestie s jedaliiou a SKD 885 103 1081 552 1052 437,89 97,31% 0 0 0,00 XXX
_vom 7S, Hradné namestie 840 167 7028 548 999 434,89 97,17% 0 0 0,00 XXX
_vom SKD, Hradné namestie 42612 50 680 50 680,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
_vom SJ, Hradné namestie 2324 2324 2324,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.2.3 Z8$, Nizna brana s jedalfiou a SKD 973 532 1 095 886 1062 255,26| 96,93% 30 000 112 847 95 529,68 84,65%
—viom 73, NiZné brana 845 436 950 908 917 277,26 96 46% 30 000 702 000 84 682,68| 8302%
-viom SKD, NiZna brana 37 277 43621 43621,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
-viom SJ, NiZna brana 90 819 707 357 1071 357,00| 100,00% 0 10 847 10 847,00] 100,00%
Prvok 9.2.4 ZS Sv. Kriza jedalfiou a SKD 52 229 52 906 52 906,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.2.5 Specialna zakladna $kola 0 5296 5296,40] 100,01% 0 0 0,00 XXX
Podprog 9.3 |Vol'no €asové vzdelavanie a aktivity 98 389 118 008 118 009,00| 100,00% 0 14 270 0,00 0,00%
Prvok 9.3.1 Centrum volného ¢asu 98 389 118 008 118 009,00 100,00% 0 14 270 0,00 0,00%
Podprog 9.4 |Zakladné umelecké Skoly 610 288 670 655 670 189,98| 99,93% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.4.1 Zakladna umelecka $kola Antona Cigera 321 688 354 471 354 471,001 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.4.2 Zakladna umelecka $kola, Petrzalska 288 600 316 184 315718,98] 99,85% 0 0 0,00 XXX
Podprog 9.5 |Parlament mladeze mesta Kezmarok 500 501 500,00 99,80% 0 0 0,00 XXX
Podprog 9.8 |Spoloény skolsky urad 25 865 27 334 27 334,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 9.10 [Ué&elovo viazané prostriedky pre kolstvo 100 029 610 0,00/ 0,00% 311 093 0 0,00 XXX

Hodnotiaca sprava, Strana 7




Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet Rozpocet po . Plnenie %| Rozpocet |Rozpocet po . Plnenie %
o . Plnenie o . Plnenie

schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ
Program 10: Sport 370 910 400 881 337 429,98| 84,17% 215000] 1181 080 14 220,00 1,20%
Podprog 10.2 |Motivacia k Sportu 3 540 3940 3163,92| 80,30% 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.2.4 Organizacia $portovych podujati 3 540 3940 3 163,92 80,30% 0 0 0,00 XXX
-vtom Dni $portu 2 340 2 340 2 327,57 99,47% 0 0 0,00 XXX
-vtom Sportové podujatia mesta 1200 1600 836,35 52,27% 0 0 0,00 XXX
Podprog 10.3 |[Mestsky Sportovy klub OZ 176 000 176 000 160 288,58| 91,07% 0 0 0,00 XXX
- vtom Mestsky Sportovy klub OZ 155 000 155 000 139 288,58|  89,86% 0 0 0,00 XXX
- vtom KV MSK OKTAN KeZmarok extraliga Zzeny 10 500 10 500 10 500,00  100,00% 0 0 0,00 XXX
- vtom Extraliga hokejbal 10 500 10 500 10 500,00  100,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 10.4 éportoviské 170 450 198 021 151 517,11 76,52% 215000 1181 080 14 220,001 1,20%
Prvok 10.4.1 Futbalové Stadiony 38 940 36 940 27 683,84| 74,94% 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.4.3 Zimny $tadién 3000 12121 10 405,24 85,84% 0 1 080 020 0,001 0,00%
Prvok 10.4.4 Viacucelové ihrisko (sidlisko JUH) 1000 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.4.5 Mestska $portova hala 107 510 130 960 106 328,03 81,19% 60 000 88 800 6 960,00 7,84%
Prvok 10.4.6 Iné $portoviska pri futb. Stadiéne 2 /Skatepark/ 0 0 0,00 XXX 5000 0 0,00 XXX
Prvok 10.4.7 Iné Sportoviska v meste 20 000 18 000 7 100,00| 39,44% 0 5000 0,00 0,00%
Prvok 10.4.9 Kupalisko 0 0 0,00 XXX 150 000 7 260 7 260,00 100,00%
Podprog 10.5 |Mestské ligy 420 2420 1960,37| 81,01% 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.5.1 Kezmarska volejbalova liga 420 420 0,00 0,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.5.3 Mestska hokejbalova liga 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.5.4 Tatranska lyziarska liga 0 2 000 1960,37| 98,02% 0 0 0,00 XXX
Podprog 10.6 [Podpora Sportovych klubov 20 500 20 500 20 500,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
- vtom 1. MFK /Mestsky futbalovy klub/ 15 500 15 500 15 500,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
-vtom Ostatné dotécie podla VZN pre Sportové kluby 5000 5000 5 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet Rozpocet po . Plnenie %| Rozpocet |Rozpocet po . Plnenie %
o . Plnenie e . Plnenie

schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ
Program 11: Kultira 486 295 572 995 562 815,27 98,22% 7 000 7 780 7 780,00]| 100,00%
Podprog 11.1 |Starostlivost’ o pamiatkové objekty 6 000 6 000 0,00{ 0,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 11.2 |[Kultirne podujatia 172 000 224 750 220 570,27 98,14% 7 000 4780 4 780,00 100,00%
Prvok 11.2.1 Literarny Kezmarok 4000 4000 4 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.2.2 Viano&né programy a privitanie nového roka 6 000 6 000 6 000,00] 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.2.3 Eurépske ludové remeslo 150 000 202 750 199 503,77| 98,40% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.2.5 Iné kultirne podujatia v meste 10 000 10 000 10 000,00] 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.2.6 Oslavy 100.vyro€ia umrtia Dr. Alexendra 2 000 2 000 1 066,50 53,33% 7 000 4780 4 780,00 100,00%
Podprog 11.3 |Kulturna infrastruktira 299 295 333 245 333 245,00 100,00% 0 3000 3 000,00| 100,00%
Prvok 11.3.1 Amfiteater 7 880 7 880 7 880,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.3.2 Mestska kniznica 87 780 120 280 120 280,00 100,00% 0 3 000 3 000,00] 100,00%
Prvok 11.3.4 Kino 34 200 34 200 34 200,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.3.5 Vystavna sien 14 960 14 960 14 960,00] 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.3.6 Kultarne stredisko 154 475 155 925 155 925,00f 100,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 11.4 |Podpora kultirnych klubov 9 000 9 000 9 000,00{ 100,00% 1] 0 0,00 XXX
Program 12: \|Verejné priestranstva mesta 260 879 274 380 261 871,38| 95,44% 75 000 34 500 27 500,60| 79,71%
Podprog 12.1 |Verejna zelen 161 879 176 880 176 341,71| 99,70% 0 22 000 20 000,60 90,91%
Prvok 12.1.1 Vysadba zelene 10 000 10 000 10 000,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 12.1.2 Revitalizacia a udrzba zelene 150 000 165 001 164 499,27 99,70% 0 22 000 20 000,60f 90,91%
-vtom - v tom socha Svetlonosky - képia 0 0 0,00 XXX 0 21999 20 000,00 90,91%
Prvok 12.1.3 Lesopark 1879 1879 184244 98,05% 0 0 0,00 XXX
Podprog 12.2 [Mestské lesy 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 12.3 |[Detské ihriska 10 000 5000 4 024,001 80,48% 50 000 5000 0,001 0,00%
Podprog 12.4 [Drobna oddychova architektira mesta 10 000 20 000 9 006,46| 45,03% 25000 0 0,00 XXX
Podprog 12.6 |Viano€né osvetlenie 20 000 13 500 13 500,00 100,00% 0 7 500 7 500,00| 100,00%
Podprog 12.7 |Cintorinske sluzby 59 000 59 000 58 999,21 100,00% 1] 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet Rozpocet po . Plnenie %| Rozpocet |Rozpocet po . Plnenie %

schvaleny zmenach Pinenie k RpZ schvaleny zmenach Pinenie k RpZ
Program 13: Socialne sluzby 1224 540 1326 024 1274 428,59| 96,11% 142 200 130 200 117 206,08| 90,02%
Podprog 13.1 [Starostlivost’ o seniorov 979 200 1 056 972 1028 889,70| 97,34% 142 200 130 200 117 206,08 90,02%
Prvok 13.1.1 Zariadenie pre seniorov 821 600 881 252 864 968,44| 98,15% 120 000 108 000 99 825,08 92,43%
Prvok 13.1.2 Denné centrum (Klub déchodcov) 7 700 7 700 6816,73| 88,53% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.1.3 Prispevok na stravu seniorov 1600 1600 1304,22| 81,51% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.1.5 Zariadenie opatrovatelskej sluzby 146 800 162 420 153 117,69 94,27% 22 200 22 200 17 381,00] 78,29%
Prvok 13.1.6 Lekarska posudzovacia €innost 1500 4 000 2682,62| 67,07% 0 0 0,00 XXX
Podprog 13.2 |[Starostlivost’ o znevyhodnenych obéanov 71 340 79 465 57 695,73| 72,61% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.2.1 Starostlivost 0 ob&anov bez pristresia 26 340 39 465 31931,74| 80,91% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.2.3 Terénna soc. praca (pre ob&anov na hranici biedy) 41 500 36 500 25613,99| 70,18% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.2.4 Jednorazova davka socialnej pomoci 3500 3 500 150,001 4,29% 0 0 0,00 XXX
Podprog 13.3 [Pomoc det'om z Detskych domovov 1050 1050 0,00{ 0,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.3.1 Prispevky na dopravu z Detskych domovov 50 50 0,001 0,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.3.2 Prispevky na Upravu rodinnych pomerov (deti z DD) 1000 1000 0,00 0,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 13.4 |Opatrovatel'ska sluzba 130 850 153 150 152 677,36| 99,69% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.4.1 Dom s opatrovatel'skou sluzbou 1500 1500 1043,85 69,59% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.4.2 Opatrovatelska sluzba v domacnostiach 129 350 151 650 151 633,51 99,99% 0 0 0,00 XXX
Podprog 13.5 |Osobitny prijemca pridavku na diet'a a davky v HN 41 000 34 287 34 286,10| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 13.9 |[Komunitné centrum 1100 1100 879,70 79,97% 0 0 0,00 XXX
Program 14: Byvanie 183 529 208 702 197 901,90| 94,83% 1679 000 999 860 947 924,99( 94,81%
Podprog 14.1 |Vystavba najomnych bytov 68 032 61 832 59 499,72 96,23% 1679 000 999 860 947 924,99 94,81%
-vtom - v tom existujlice bytové domy 45513 49 242 47 816,58 97,11% 0 0 0,00 XXX
-vtom - v tom Bytovy dom, Lanskounska 1,1A 5534 55634 553397 100,00% 0 0 0,00 XXX
-vtom - v tom Bytovy dom, Lanskounska 1B,1C 5985 6 056 6 051,17 99,92% 0 0 0,00 XXX
-vtom - v tom Bytovy dom, Lanskounska 1D,1E 0 0 0,00 XXX 17 000 0 0,00 XXX
-vtom - v tom Bytovy dom, Weilburska 9, 11, 13 11 000 1000 98,00 9,80% 1650 000 993 360 941 936,99 94,82%
-vtom - v tom Bytovy dom, Weilburska 2 0 0 0,00 XXX 12 000 6 500 5988,00 92,12%
Podprog 14.2 [Sprava, opravy a udrzba najomnych bytov 100 100 131 340 122 872,20 93,55% 0 0 0,00 XXX
Podprog 14.3 [Bytova politika 15 397 15 530 15 529,98 100,00% 1] 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet Rozpocet po Plnenie Plnenie %| Rozpocet |Rozpocet po Plnenie Plnenie %

schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ
Program 15: Zdravotnictvo 84 916 109 133 65 661,50| 60,17% 9 943 9943 0,00( 0,00%
Podprog 15.1 |Dotacie pre zdravotnictvo 10 000 10 000 0,00 0,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 15.2 |Stredisko zdravotnickych sluzieb 74 916 99 133 65 661,50 66,24% 9943 9943 0,00 0,00%
Program 16: Administrativa 1216 865 1262 031 1181 626,15| 93,63% 26 100 35760 31 847,27| 89,06%
- vtom Mzdy, odvody, poistné, socialny fond 997 400 1 000 400 939 090,37 93,87% 0 0 0,00 XXX
- v tom Stravné 78 212 84 212 77 152,44 91,62% 0 0 0,00 XXX
- vtom Vecné vydavky 128 580 157 280 146 878,64 93,39% 26 100 35760 31847,27| 89,06%
- vtom Doprava - preneseny vykon SS 725 719 718,68| 99,96% 0 0 0,00 XXX
- vtom Ochrana ZP - preneseny vykon SS 1500 1556 1556,04| 100,00% 0 0 0,00 XXX
- vtom Bankové poplatky a dari z trokov 3548 7 000 536598| 76,66% 0 0 0,00 XXX
-vtom Parlamentné volby 6 900 10 864 10 864,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet |Rozpocet po . Plnenie %| Rozpocet |Rozpocet po . Plnenie %
o . Plnenie o . Plnenie
schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ
I

VYDAVKY CELKOM: 215700 249 780| 245 944,47| 98,46% | 14 917 855 16 678 670| 14 519 992,66| 87,06%
v tom:
Program 1: Planovanie, manazment a kontrola 0 0 0,00 XXX 109 998 228 298 92 786,83| 40,64%
Podprog 1.1 Manazment 0 0 0,00 XXX 68 610 73 910 65 756,22 88,97%
Prvok 1.1.1 Vykon funkcie primatora mesta 0 0 0,00 XXX 6 500 8 000 7115,53| 88,94%
- vtom Reprezentané 0 0 0,00 XXX 6 500 8 000 7 115,53 88,94%
Prvok 1.1.2 Vykon funkcie prednostu 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.1.3 Vykon funkcie poslancov a ¢lenov komisii 0 0 0,00 XXX 62 110 62 410 55 622,26 89,12%
Prvok 1.1.4 Slavnostné mestské zastupitelstvo 0 0 0,00 XXX 0 3500 3018,43] 86,24%
Podprog 1.2 Planovanie 0 0 0,00 XXX 35 000 73 000 20 545,40| 28,14%
Prvok 1.2.1 Strategické planovanie 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.2.2 Uzemné planovanie 0 0 0,00 XXX 5000 5 000 0,00 0,00%
Prvok 1.2.3 Priprava ziadosti o dotacie a spolufin. projekt. zamerov 0 0 0,00 XXX 30 000 68 000 20 545,40 30,21%
Podprog 1.3 Kontrolna ¢innost’ 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.4 Darova politika 0 0 0,00 XXX 1 000 6 000 997,21 16,62%
Podprog 1.5 |Rozpoctova politika a uctovnictvo 0 0 0,00 XXX 2 388 2 388 2 388,00/ 100,00%
Prvok 1.5.1 Rozpoctova politika 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.5.2 Audit 0 0 0,00 XXX 2 388 2 388 2 388,00 100,00%
Prvok 1.5.3 Uétovnictvo 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.6  |Spolupraca s podnikatelmi 0 0 0,00 XXX 3000 73 000 3100,00] 4,25%
-vtom Centrum projektovej podpory a pripravy 0 0 0,00 XXX 0 70 000 100,00 0,14%
Program 2: Propagacia a marketing 0 200 0,00/ 0,00% 230 600 343 311 318 595,09| 92,80%
Podprog 2.1 Rozvoj cestovného ruchu 0 200 0,00{ 0,00% 78 500 161 511 158 152,48| 97,92%
Prvok 2.1.1 Marketingova stratégia mesta 0 0 0,00 XXX 5 000 3 500 1620,00f 46,29%
Prvok 2.1.2 Mestské propagacné materialy a sluzby 0 200 0,001 0,00% 22 000 16 550 16 193,88] 97,85%
Prvok 2.1.3 Kezmarska informacna agentura 0 0 0,00 XXX 15 000 13 600 13 475,80| 99,09%
Prvok 2.1.5 Turistické a cyklistické trasy 0 0 0,00 XXX 36 500 127 861 126 862,80 99,22%
- vitom Historicko-kulturno-prirodné cesta okolo Tatier - transfery pre iné obce 0 0 0,00 XXX 0 106 361 106 360,17 100,00%
-vitom Historicko-kulturno-prirodné cesta okolo Tatier - prietah mestom 0 0 0,00 XXX 36 500 21 500 20 502,63 95,36%
Podprog 2.2 Komunikacia a $irenie informacii o0 meste 0 0 0,00 XXX 151 100 180 800 160 442,61| 88,74%
Prvok 2.2.1 Web strdnka mesta (pov. 2.1.1) 0 0 0,00 XXX 5 800 5750 2398,98| 41,72%
Prvok 2.2.2 Kezmarska televizia (pov. 2.1.4) 0 0 0,00 XXX 70 000 78 550 76 221,01 97,04%
Prvok 2.2.3 Kezmarské noviny (pév. 2.1.5) 0 0 0,00 XXX 38 000 58 550 57 006,56 97,36%
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet |Rozpocet po . Plnenie %| Rozpocet |Rozpocet po . Plnenie %
Plnenie Plnenie

schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ
Projekt 2.2.4 Monografia mesta (pov. 2.1.6) 0 0 0,00 XXX 13 500 13 500 4 185,00 31,00%
Prvok 2.2.5 Clenstvo v samospravnych organizaciach (pdv. 1.6) 0 0 0,00 XXX 18 800 18 800 15 000,32 79,79%
Prvok 2.2.6 Vztahy so zahr. partnerskymi mestami (pév. 1.7.2) 0 0 0,00 XXX 5 000 5 650 5630,74] 99,66%
Podprog 2.3 [Kronika mesta 0 0 0,00 XXX 1 000 1000 0,00/ 0,00%
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet |Rozpocet po . Plnenie %| Rozpocet |Rozpocet po . Plnenie %
Plnenie Plnenie

schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ
Program 3: Interné sluzby 0 0 0,00 XXX 429 481 614 512 526 126,52| 85,62%
Podprog 3.1 Regeneracia zamestnancov Mesta Kezmarok 0 0 0,00 XXX 1420 1620 1612,78| 99,55%
Podprog 3.2 |Pravne sluzby 0 0 0,00 XXX 10 000 10 000 4628,71| 46,29%
Podprog 3.3 [Interné informacné sluzby 0 0 0,00 XXX 102 175 110 175 104 293,47| 94,66%
Podprog 3.4 |Sprava, udrzba a zvelad’ovanie majetku mesta 0 0 0,00 XXX 315 886 492 717 415 591,56| 84,35%
Prvok 3.4.1 Evidencia hnutelného majetku mesta 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 3.4.2 Sprava a udrzba nehnutelného majetku mesta 0 0 0,00 XXX 120 000 202 230 150 286,92 74,31%
Prvok 3.4.3 Zveladovanie nehnutelnosti majetku mesta 0 0 0,00 XXX 134 488 221 342 210 195,63 94,96%
- vtom Nékup pozemkov 0 0 0,00 XXX 15 000 36 000 35 952,04 99,87%
- vitom Néakup nehnutelnosti - od Technickych sluZieb, s. r. 0. KeZzmarok 0 0 0,00 XXX 0 16 000 15 920,00 99,50%
- vitom Technické zhodnotenie budovy ZdruZenia Regién Tatry 0 0 0,00 XXX 9 488 9488 9 487,58 100,00%
- v tom Technické zhodnotenie - Lekareri HI. ndmestie 58 0 0 0,00 XXX 12 000 12 000 12 000,00 100,00%
- v tom Prestavba objektu Dr. Alexandra 30 0 0 0,00 XXX 86 000 92 200 8848669 9597%
- v tom Prestavba v objekte MS Petrzalské 0 0 0,00 XXX 0 33930 3288046 96,91%
- vitom Rekonstrukcia objektu Mestsky dom Hradné namestie 3 0 0 0,00 XXX 0 15070 15 060,50 99,94%
- v tom Obnova mestianskeho domu Hlavné namestie 52 0 0 0,00 XXX 2000 2000 0,00 0,00%
-vtom Priprava stavieb - zamerania, Studie 0 0 0,00 XXX 10 000 4 654 408,36 8,77%
Prvok 3.4.4 Sprava arealu byvalych kasarni 0 0 0,00 XXX 1530 1530 426,07 27,85%
Prvok 3.4.7 Vlastna udrzba 0 0 0,00 XXX 59 868 67 615 54 682,94 80,87%
Program 4: Sluzby obanom 0 0 0,00f xxx 269 360 273 781 234 134,20( 85,52%
Podprog 4.1 Verejné WC 0 0 0,00 XXX 21 500 17 500 13 544,05 77,39%
Podprog 4.2 |Stavebny urad 0 0 0,00 XXX 102 903 111 277 102 203,60| 91,85%
Podprog 4.3 |Matricny arad 0 0 0,00 XXX 68 679 61 404 58 205,52 94,79%
Podprog 4.4 |Obcianske obrady a prijatia 0 0 0,00 XXX 4 400 4400 2773,75| 63,04%
Podprog 4.5 [Register obyvatelov 0 0 0,00 XXX 5758 5509 5508,48| 99,99%
Podprog 4.6 [Trhovisko 0 0 0,00 XXX 2000 2000 590,26| 29,51%
Podprog 4.7 [Parkoviska 0 0 0,00 XXX 64 120 71 691 51 308,54 71,57%
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet |Rozpocet po . Plnenie %| Rozpocet |Rozpocet po . Plnenie %
o . Plnenie e . Plnenie
schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ

Program 5: Bezpecnost, pravo a poriadok 0 0 0,00 xxx 609 097 717 407 687 472,77| 95,83%
Podprog 5.1 [Verejny poriadok a bezpecnost’ 0 0 0,00 XXX 414 409 436 669 427 344,80 97,86%
Prvok 5.1.1 Hliadkovanie 0 0 0,00 XXX 396 800 405 430 405 304,40 99,97%
Prvok 5.1.2 Kamerovy systém 0 0 0,00 XXX 17 609 31239 22 040,40 70,55%
Podprog 5.2 Civilna ochrana 0 0 0,00 XXX 4 388 3 388 2429,13| 71,70%
Podprog 5.3 [Protipoziarna ochrana 0 0 0,00 XXX 7 600 10 600 9 755,83| 92,04%
Podprog 5.4 |Verejné osvetlenie 0 0 0,00 XXX 178 000 260 400 241 707,07| 92,82%
Prvok 5.4.1 RozSirovanie VO 0 0 0,00 XXX 64 000 120 550 113 871,60 94,46%
Prvok 5.4.2 Bezna udrzba a oprava VO 0 0 0,00 XXX 25 000 50 850 49 232,10 96,82%
Prvok 5.4.3 Renovacia VO 0 0 0,00 XXX 4000 4 000 4 000,00 100,00%
Prvok 5.4.4 Prevadzka VO 0 0 0,00 XXX 85 000 85 000 74 603,37 87,77%
Podprog 5.5 [Starostlivost’ o psov 0 0 0,00 XXX 1 000 2 650 2 535,94| 95,70%
Podprog 5.9 |Utulok zvierat 0 0 0,00 XXX 3700 3700 3 700,00/ 100,00%
Program 6: Odpadové hospodarstvo 0 0 0,00 xxx 753 786 843 446 824 749,72 97,78%
Podprog 6.1 |Zber a zneskodnenie odpadu 0 0 0,00 XXX 446 500 500 991 487 061,71| 97,22%
Prvok 6.1.1 Cyklicky zber odpadu 0 0 0,00 XXX 290 000 330 991 323 997,97 97,89%
Prvok 6.1.2 Znes$kodfovanie odpadu 0 0 0,00 XXX 115 000 129 000 125918,70] 97,61%
Prvok 6.1.3 Likvidacia ¢iernych skladok 0 0 0,00 XXX 1500 1 000 1 000,00 100,00%
Prvok 6.1.4 Vyvoz objemového a nebezpeéného odpadu 0 0 0,00 XXX 40 000 40 000 36 145,04 90,36%
Podprog 6.2 [Separacia odpadu 0 0 0,00 XXX 179 000 109 010 109 010,00| 100,00%
Prvok 6.2.1 Zvoz a triedenie zékladnych komodit separ. zberu 0 0 0,00 XXX 122 000 56 710 56 710,00 100,00%
Prvok 6.2.4 Zvoz a uloZenie stavebnej sute 0 0 0,00 XXX 5 000 0 0,00 XXX
Prvok 6.2.5 Zvoz a uloZenie biologického odpadu 0 0 0,00 XXX 52 000 52 300 52 300,00 100,00%
Podprog 6.3 |Udrzba dazd'ovej kanalizacie 0 0 0,00 XXX 15 600 15 600 15 357,84| 98,45%
Podprog 6.4 |Cistenie mesta 0 0 0,00 XXX 112 686 103 845 99 320,17 95,64%
Prvok 6.4.1 Cistenie mesta 0 0 0,00 XXX 83 000 73 000 73 000,00 100,00%
Prvok 6.4.3 Aktivaéna €innost a malé obecné sluzby 0 0 0,00 XXX 29 686 30 845 26 320,17| 85,33%
Podprog 6.5 [Rozvoj ¢innosti VPS 0 0 0,00 XXX 0 114 000 114 000,00| 100,00%
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet |Rozpocet po . Plnenie %| Rozpocet |Rozpocet po . Plnenie %
Plnenie Plnenie

schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ
Program 7: Komunikacie 0 0 0,00 XXX 575 000 499 016 429 161,54| 86,00%
Podprog 7.1 [Vystavba, rekonstrukcia a obnova komunikacii 0 0 0,00 XXX 430 000 325700 259 403,33| 79,64%
Prvok 7.1.1 Vystavba, rekonstrukcia a obnova ciest 0 0 0,00 XXX 300 000 14 400 13 436,72 93,31%
-vitom Most na MK cez potok Lubica (sidlisko Sever) 0 0 0,00 XXX 150 000 6 200 6 177,29 99,63%
Prvok 7.1.2 Vystavba, rekonstrukcia a obnova chodnikov 0 0 0,00 XXX 100 000 279 300 225 313,53 80,67%
-viom oprava chodnikov 0 0 0,00 XXX 70 000 229 300 175 501,05|  76,54%
- vitom Michalska ul. - oparava zébradlia a oporného muru 0 0 0,00 XXX 30 000 50 000 49 812,48 99,62%
Prvok 7.1.3 Vystavba, rekons$trukcia a obnova parkovisk 0 0 0,00 XXX 30 000 32 000 20 653,08 64,54%
-vitom Rekonstrukcia a doplnenie ploch statickej dopravy 0 0 0,00 XXX 30 000 32000 20 653,08 64,54%
Podprog 7.2 [Starostlivost’ o miestne komunikacie 0 0 0,00 XXX 127 500 127 500 127 497,90| 100,00%
Podprog 7.3 |Udrzba a obnova dopravného znaéenia 0 0 0,00 XXX 17 500 45 816 42 260,31| 92,24%
Program 8: Doprava 0 0 0,00 XXX 45 000 30 000 20 127,64| 67,09%
Podprog 8.1 |Zabezpecenie vykonov MHD 0 0 0,00 XXX 28 000 28 000 19 947,64| 71,24%
Podprog 8.2 |Zastavky MHD 0 0 0,00 XXX 17 000 2000 180,00 9,00%
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet |Rozpocet po . Plnenie %] Rozpocet |Rozpocet po . Plnenie %
o . Plnenie e . Plnenie

schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ
Program 9: Vzdelavanie 0 0 0,00 XXX 5697 656 6 326 050/ 6 112 680,17| 96,63%
Podprog 9.1 Materské sSkoly a suvisiace sluzby 0 0 0,00 XXX 1288 702 1426 623 1367 182,17 95,83%
Prvok 9.1.1 MS, Moziarska s jedalfiou 0 0 0,00 XXX 198 921 229 569 206 730,28| 90,05%
Prvok 9.1.2 MS, Cintorinska s jedalfiou 0 0 0,00 XXX 208 669 251132 251 110,73 99,99%
Prvok 9.1.3 MS, K. Kuzmanyho s jedalfiou 0 0 0,00 XXX 315 600 354 929 353 261,75 99,53%
Prvok 9.1.4 MS, Severna s jedalfiou 0 0 0,00 XXX 189 597 211 686 176 772,41 83,51%
Prvok 9.1.5 SMS, Kusnierska s jedalfiou 0 0 0,00 XXX 70 563 71416 71 416,00 100,00%
Prvok 9.1.6 MS pri DSS s jedalfiou 0 0 0,00 XXX 95 304 95 304 95 304,00 100,00%
Prvok 9.1.7 MS pri ZS Svatého kriza s jedaliiou 0 0 0,00 XXX 210 048 212 587 212 587,001 100,00%
Podprog 9.2 [Zakladné vzdelavanie a suvisiace vychovno-vzdel. 0 0 0,00 XXX 3262790 4 068 049 3 929 465,02 96,59%
Prvok 9.2.1 ZS, Dr. Fischera s jedaliiou a SKD 0 0 0,00 XXX 1321926 1719 562 1661 039,79 96,60%
-vtom ZS, Dr. Fischera 0 0 0,00 XXX 1150 867 1526917 1468 892,25 96,20%
-vtom SKD, Dr. Fischera 0 0 0,00 XXX 59 603 63 250 63 250,00 100,00%
-vtom SJ, Dr. Fischera 0 0 0,00 XXX 111 456 129 395 128 897,44 99,62%
Prvok 9.2.2 Z8, Hradné namestie s jedaliiou a SKD 0 0 0,00 XXX 885 103 1081 552 1052 437,89 97,31%
- viom 7S, Hradné némestie 0 0 0,00 XXX 840 167 71028 548 999 434,89 97,17%
- viom SKD, Hradné némestie 0 0 0,00 XXX 42612 50 680 50 680,00 100,00%
- viom SJ, Hradné némestie 0 0 0,00 XXX 2324 2324 232400 100,00%
Prvok 9.2.3 ZS, Nizna brana s jedalfiou a SKD 0 0 0,00 XXX 1003 532 1208 733 1157 784,94 95,79%
-viom 7S, Nizné brana 0 0 0,00 XXX 875 436 1052 908 70071 959,94 95,16%
-viom SKD, NiZna brana 0 0 0,00 XXX 37277 43621 43621,00| 100,00%
-viom SJ, NiZna brana 0 0 0,00 XXX 90 819 112 204 112 204,00| 100,00%
Prvok 9.2.4 ZS Sv. Kriza jedalfiou a SKD 0 0 0,00 XXX 52 229 52 906 52 906,00 100,00%
Prvok 9.2.5 Specialna zakladna $kola 0 0 0,00 XXX 0 5296 5296,40] 100,01%
Podprog 9.3 [Volno €asové vzdelavanie a aktivity 0 0 0,00 XXX 98 389 132 278 118 009,00| 89,21%
Prvok 9.3.1 Centrum volného ¢asu 0 0 0,00 XXX 98 389 132 278 118 009,00 89,21%
Podprog 9.4 [Zakladné umelecké Skoly 0 0 0,00 XXX 610 288 670 655 670 189,98 99,93%
Prvok 9.4.1 Zakladna umelecka $kola Antona Cigera 0 0 0,00 XXX 321 688 354 471 354 471,001 100,00%
Prvok 9.4.2 Zakladna umelecka $kola, Petrzalska 0 0 0,00 XXX 288 600 316 184 315718,98| 99,85%
Podprog 9.5 |Parlament mladeze mesta Kezmarok 0 0 0,00 XXX 500 501 500,00 99,80%
Podprog 9.8 [Spolo¢ny Skolsky urad 0 0 0,00 XXX 25 865 27 334 27 334,00 100,00%
Podprog 9.10 |Uéelovo viazané prostriedky pre $kolstvo 0 0 0,00 XXX 411 122 610 0,00 0,00%
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet |Rozpocet po . Plnenie %| Rozpocet |Rozpocet po . Plnenie %
e . Plnenie e . Plnenie

schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ
Program 10: Sport 0 100 3,70] 3,70% 585910| 1582 061 351 653,68| 22,23%
Podprog 10.2 [Motivacia k Sportu 0 100 3,701 3,70% 3 540 4 040 3167,62| 78,41%
Prvok 10.2.4 Organizacia §portovych podujati 0 100 3,70 3,70% 3 540 4040 3167,62| 78,41%
-vtom Dni $portu 0 0 0,00 XXX 2 340 2 340 2 327,57 99,47%
-vitom Sportové podujatia mesta 0 100 3,70 3,70% 1200 1700 840,05 49,41%
Podprog 10.3 [Mestsky Sportovy klub OZ 0 0 0,00 XXX 176 000 176 000 160 288,58 91,07%
-vtom Mestsky Sportovy klub OZ 0 0 0,00 XXX 155 000 155 000 139 288,58|  89,86%
- v tom KV MSK OKTAN KeZmarok extraliga Zeny 0 0 0,00 XXX 10 500 10 500 10 500,00 100,00%
- v tom Extraliga hokejbal 0 0 0,00 XXX 10 500 10 500 10 500,00 100,00%
Podprog 10.4 |Sportoviska 0 0 0,00 XXX 385 450 1379101 165 737,11 12,02%
Prvok 10.4.1 Futbalové Stadiony 0 0 0,00 XXX 38 940 36 940 27 683,84| 74,94%
Prvok 10.4.3 Zimny $tadion 0 0 0,00 XXX 3000 1092 141 10 405,24 0,95%
Prvok 10.4.4 Viacucelové ihrisko (sidlisko JUH) 0 0 0,00 XXX 1000 0 0,00 XXX
Prvok 10.4.5 Mestska $portova hala 0 0 0,00 XXX 167 510 219 760 113 288,03 51,55%
Prvok 10.4.6 Iné $portoviska pri futb. Stadiéne 2 /Skatepark/ 0 0 0,00 XXX 5000 0 0,00 XXX
Prvok 10.4.7 Iné Sportoviska v meste 0 0 0,00 XXX 20 000 23 000 7 100,00 30,87%
Prvok 10.4.9 Kupalisko 0 0 0,00 XXX 150 000 7 260 7 260,00 100,00%
Podprog 10.5 |Mestské ligy 0 0 0,00 XXX 420 2420 1960,37| 81,01%
Prvok 10.5.1 Kezmarska volejbalova liga 0 0 0,00 XXX 420 420 0,00 0,00%
Prvok 10.5.3 Mestska hokejbalova liga 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.5.4 Tatranska lyziarska liga 0 0 0,00 XXX 0 2 000 1960,37| 98,02%
Podprog 10.6 |Podpora Sportovych klubov 0 0 0,00 XXX 20 500 20 500 20 500,00 100,00%
- v tom 1. MFK /Mestsky futbalovy klub/ 0 0 0,00 XXX 15 500 15 500 15500,00 100,00%
-vtom Ostatné dotécie podla VZN pre Sportové kluby 0 0 0,00 XXX 5000 5000 5 000,00 100,00%
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet |Rozpocet po . Plnenie %| Rozpocet |Rozpocet po . Plnenie %
o . Plnenie o . Plnenie

schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ
Program 11: Kultira 0 0 0,00 XXX 493 295 580 775 570 595,27| 98,25%
Podprog 11.1 [Starostlivost’ o pamiatkové objekty 0 0 0,00 XXX 6 000 6 000 0,00 0,00%
Podprog 11.2 |Kultirne podujatia 0 0 0,00 XXX 179 000 229 530 225 350,27| 98,18%
Prvok 11.2.1 Literarny Kezmarok 0 0 0,00 XXX 4000 4 000 4 000,00 100,00%
Prvok 11.2.2 Viano&né programy a privitanie nového roka 0 0 0,00 XXX 6 000 6 000 6 000,00] 100,00%
Prvok 11.2.3 Eurépske ludové remeslo 0 0 0,00 XXX 150 000 202 750 199 503,77| 98,40%
Prvok 11.2.5 Iné kultirne podujatia v meste 0 0 0,00 XXX 10 000 10 000 10 000,00] 100,00%
Prvok 11.2.6 Oslavy 100.vyro€ia umrtia Dr. Alexendra 0 0 0,00 XXX 9 000 6 780 5846,50| 86,23%
Podprog 11.3 |[Kultirna infrastruktara 0 0 0,00 XXX 299 295 336 245 336 245,00/ 100,00%
Prvok 11.3.1 Amfiteater 0 0 0,00 XXX 7 880 7 880 7 880,00 100,00%
Prvok 11.3.2 Mestska kniznica 0 0 0,00 XXX 87 780 123 280 123 280,00 100,00%
Prvok 11.3.4 Kino 0 0 0,00 XXX 34 200 34 200 34 200,00 100,00%
Prvok 11.3.5 Vystavna sief 0 0 0,00 XXX 14 960 14 960 14 960,00] 100,00%
Prvok 11.3.6 Kultarne stredisko 0 0 0,00 XXX 154 475 155 925 155 925,00f 100,00%
Podprog 11.4 |Podpora kultiurnych klubov 0 0 0,00 XXX 9 000 9 000 9 000,00| 100,00%
Program 12: \|Verejné priestranstva mesta 0 0 0,00 xxx 335 879 308 880 289 371,98| 93,68%
Podprog 12.1 |Verejna zelen 0 0 0,00 XXX 161 879 198 880 196 342,31| 98,72%
Prvok 12.1.1 Vysadba zelene 0 0 0,00 XXX 10 000 10 000 10 000,00| 100,00%
Prvok 12.1.2 Revitalizacia a udrzba zelene 0 0 0,00 XXX 150 000 187 001 184 499,87| 98,66%
-vitom - v tom socha Svetlonosky - képia 0 0 0,00 XXX 0 21999 20 000,00 90,91%
Prvok 12.1.3 Lesopark 0 0 0,00 XXX 1879 1879 184244 98,05%
Podprog 12.2 |Mestské lesy 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 12.3 [Detské ihriska 0 0 0,00 XXX 60 000 10 000 4 024,001 40,24%
Podprog 12.4 |Drobna oddychova architektiira mesta 0 0 0,00 XXX 35 000 20 000 9 006,46| 45,03%
Podprog 12.6 [Viano€né osvetlenie 0 0 0,00 XXX 20 000 21 000 21 000,00 100,00%
Podprog 12.7 |Cintorinske sluzby 0 0 0,00 XXX 59 000 59 000 58 999,21 100,00%
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet |Rozpocet po . Plnenie %| Rozpocet |Rozpocet po . Plnenie %
o . Plnenie o . Plnenie

schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ
Program 13: Socialne sluzby 0 0 0,00 xxx 1366 740 1456 224| 1 391 634,67 95,56%
Podprog 13.1 [Starostlivost’ o seniorov 0 0 0,00 XXX 1121 400 1187 172 1146 095,78 96,54%
Prvok 13.1.1 Zariadenie pre seniorov 0 0 0,00 XXX 941 600 989 252 964 793,52| 97,53%
Prvok 13.1.2 Denné centrum (Klub déchodcov) 0 0 0,00 XXX 7 700 7 700 6 816,73 88,53%
Prvok 13.1.3 Prispevok na stravu seniorov 0 0 0,00 XXX 1600 1600 1304,22| 81,51%
Prvok 13.1.5 Zariadenie opatrovatelskej sluzby 0 0 0,00 XXX 169 000 184 620 170 498,69| 92,35%
Prvok 13.1.6 Lekarska posudzovacia €innost 0 0 0,00 XXX 1500 4 000 2682,62| 67,07%
Podprog 13.2 [Starostlivost’ o znevyhodnenych obéanov 0 0 0,00 XXX 71 340 79 465 57 695,73 72,61%
Prvok 13.2.1 Starostlivost o ob&anov bez pristresia 0 0 0,00 XXX 26 340 39 465 31931,74] 80,91%
Prvok 13.2.3 Terénna soc. praca (pre ob&anov na hranici biedy) 0 0 0,00 XXX 41 500 36 500 25613,99| 70,18%
Prvok 13.2.4 Jednorazova davka socialnej pomoci 0 0 0,00 XXX 3500 3 500 150,001 4,29%
Podprog 13.3 [Pomoc det'om z Detskych domovov 0 0 0,00 XXX 1 050 1050 0,00 0,00%
Prvok 13.3.1 Prispevky na dopravu z Detskych domovov 0 0 0,00 XXX 50 50 0,00 0,00%
Prvok 13.3.2 Prispevky na Upravu rodinnych pomerov (deti z DD) 0 0 0,00 XXX 1 000 1 000 0,00 0,00%
Podprog 13.4 |Opatrovatel'ska sluzba 0 0 0,00 XXX 130 850 153 150 152 677,36| 99,69%
Prvok 13.4.1 Dom s opatrovatel'skou sluzbou 0 0 0,00 XXX 1500 1500 1043,85 69,59%
Prvok 13.4.2 Opatrovatel'ska sluzba v domacnostiach 0 0 0,00 XXX 129 350 151 650 151 633,51 99,99%
Podprog 13.5 [Osobitny prijemca pridavku na diet'a a davky v HN 0 0 0,00 XXX 41 000 34 287 34 286,10 100,00%
Podprog 13.9 [Komunitné centrum 0 0 0,00 XXX 1100 1100 879,70 79,97%
Program 14: Byvanie 215700 249 280| 245 884,31| 98,64% 2078 229 1457 842| 1 391 711,20| 95,46%
Podprog 14.1 |Vystavba najomnych bytov 215700 249 280| 245 884,31| 98,64% 1962 732 1310 972 1253 309,02 95,60%
-vitom - v tom existujice bytové domy 145 881 208 461 208 406,97 99,97% 191 394 257 703 256 223,55 99,43%
-vitom - v tom Bytovy dom, Lan$kounska 1,1A 18817 18 817 18 815,95 99,99% 24 351 24 351 24 349,92 100,00%
-vitom - v tom Bytovy dom, Lan$kounska 1B,1C 18 662 18 662 18 661,39 100,00% 24 647 24718 24 712,56 99,98%
-vtom - v tom Bytovy dom, Lan8kounska 1D,1E 0 0 0,00 XXX 17 000 0 0,00 XXX
-vtom - v tom Bytovy dom, Weilburska 9, 11, 13 32 340 3340 0,00 0,00% 1693 340 997 700 942 034,99 94,42%
-vitom - v tom Bytovy dom, Weilburska 2 0 0 0,00 XXX 12 000 6 500 5988,00 92,12%
Podprog 14.2 [Sprava, opravy a udrzba najomnych bytov 0 0 0,00 XXX 100 100 131 340 122 872,20| 93,55%
Podprog 14.3 [Bytova politika 0 0 0,00 XXX 15 397 15 530 15 529,98 100,00%
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Rozpocet |Rozpocet po Plnenie Plnenie %| Rozpocet |Rozpocet po Plnenie Plnenie %

schvaleny zmenach k RpZ schvaleny zmenach k RpZ
Program 15: Zdravotnictvo 0 0 0,00 XXX 94 859 119 076 65 661,50| 55,14%
Podprog 15.1 |Dotacie pre zdravotnictvo 0 0 0,00 XXX 10 000 10 000 0,00 0,00%
Podprog 15.2 |Stredisko zdravotnickych sluzieb 0 0 0,00 XXX 84 859 109 076 65 661,50 60,20%
Program 16: Administrativa 0 200 56,46| 28,23% 1242965 1297 991| 1213 529,88| 93,49%
- vitom Mzdy, odvody, poistné, socialny fond 0 0 0,00 XXX 997 400 1000 400 939 090,37 93,87%
- vtom Stravné 0 0 0,00 XXX 78 212 84 212 77 152,44 91,62%
- vtom Vecné vydavky 0 200 56,46| 28,23% 154 680 193 240 178 782,37 92,52%
- vtom Doprava - preneseny vykon SS 0 0 0,00 XXX 725 719 718,68| 99,96%
- vtom Ochrana ZP - preneseny vykon SS 0 0 0,00 XXX 1500 1556 1556,04| 100,00%
- vtom Bankové poplatky a dari z urokov 0 0 0,00 XXX 3548 7 000 536598| 76,66%
-vtom Parlamentné volby 0 0 0,00 XXX 6 900 10 864 10 864,00 100,00%
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Program 1: Planovanie, manazment a kontrola
Zamer: Trvalo udrZatelny rozvoj mesta KeZmarok

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet programu (v EUR) 106 998 155 298 89 686,83 57,75%

Komentar k programu:

V programe boli hradené vydavky najmé na riadenie mestského uradu. Vacsina vydavkov je hradena v
ramci administrativy (hlavne vo forme vydavkov na mzdy a suvisiacich odvodov do fondov), iba niektoré
vydavKy su hradené samostatne.

Podprog 1.1 Manazment
Zamer: Transparentné, efektivne, moderné riadenie mesta KeZmarok

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 68 610 73 910 65 756 88,97%
Prvok 1.1.1 Vykon funkcie primatora mesta

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 6 500 8 000 7 115,53 88,94%
Zodpovednost Primator
Ciel Zabezpecit reprezentovanie mesta
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet oficialnych stretnuti primatora za rok
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 55 55 55 55 55
Skutoéna hodnota 55 60 55

Komentar k programu:

Primator mesta v priebehu roku 2016 absolvoval 55 oficialnych stretnuti. V roku 2016 boli &erpané
reprezentacné vydavky slvisiace so zabezpelenim oficialnych navstev primatora mesta (Gstavnymi
Cinitelmi, riaditelmi a konatefmi rozpoctovych a prispevkovych organizacii mesta, poslancami MsZ,
obCanmi a iné...), pohostenia (obed pri prileZ. pietnej spomienky oslobodenia mesta, velera s
partnerskymi mestami, vecera pri prileZ. polovnickeho dria, obedy s ustavnymi C&initefmi, Obed pri
prilezitosti vyro&ia umrtia Thokolyho, vianoéné posedenia v dennych centrach ...), slavnostnych rautov pri
prilezitosti slavnostnach otvoreni a inych vyznamnych udalosti (Slavnostné otvorenie Mestskej kniZnice,
Oslava Dria ucitelov, Odhalenie sochy Svetlonoska, Literarny KeZmarok, ,...), odovzdavania cien vedenim
mesta - pohare (rézne $portové podujatia),odovzdavanie kytic a kvetov(pri vyznamnejsch navstevach,
po&as otvéracich ceremonidlov, Deri matiek, MDZ, Dria uéitelov vyroénych schédzi dennych centier a
iné), organizovanie Sportovych podujati), zabezpecéenie kvetinovej vyzdovy a napojov pocas vyjazdového
zasadnutia viady SR..
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Prvok 1.1.2 Vykon funkcie prednostu

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0,00%
Zodpovednost’ Prednosta
Ciel Zabezpedit désledné riadenie MsU

MeratePny ukazovatel

Percentuélny podiel zrealizovanych tloh zo vSetkych uloZenych

Vystup: /zastupitelstvom, porady a pod./
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 98% 98% 98% 98% 98%
Skutoéna hodnota 100% 100% 100%

Komentar k prvku:

Viydavky na mzdu a odvody prednostu a sekretarky prednostu a vecné vydavky na ¢innost sekretariatu
prednostu sa nerozpoctuji samostatne, st hradené v ramci programu Administrativa.

Prvok 1.1.3 Vykon funkcie poslancov a élenov komisii

Rozpocet Upr. rozpocet [ Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 62 110 62 410 55 622 89,12%
Zodpovednost Prednosta
Ciel

Zabezpecit presadenie poZiadaviek ob¢anov do rozvoja mesta

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Percentuélna tdast poslancov na mestskych zastupitelstvach
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 80% 80% 80% 80% 80%
Skutoéna hodnota 87% 80% 92%

Komentar k prvku:

Zasadnutia MsZ, komisii mesta a odmeny poslancom a ¢lenom komisii, ich cestovné. V Roku 2016 sa
konalo 8 riadnych Mestskych zastupitelstiev v terminoch - 11.02., 21.03., 14.04., 29.06., 08.09., 06.10.,
03.11., 14.12., 5 mimoriadnych Mestskych zastupitelstiev v terminoch - 20.04., 31.05., 26.07., 13.12,,

23.11 a 1 Slavnostné mestské zastupitelstvo dria 11.05. 2016 (prvok 1.1.4).

Prvok 1.1.4 Slavnostné mestské zastupitel'stvo

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 0 3 500 3 018,43 86,24%
Zodpovednost Prednosta
Ciel Zabezpecit presadenie poziadaviek ob¢anov do rozvoja mesta
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Percentualna tcast poslancov na mestskych zastupitelstvach
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota X X X 0 1
Skutoéna hodnota X X 1
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Komentar k prvku:

Komplexné vydavky spojené s organizovanim slavnostného mestského zastupitelstva konaného
11.05.2016 , na ktorom bolo udelené Cestné obcianstvo mesta KeZmarok, Cena mesta Kezmarok a Cena
primatora. Cestné obdianstvo ziskal - Mikulé$ Jelinek, Ceny mesta ziskali - Viera Stupékové, Anton
Vojticko, J&n Richtar&ik, Ludmila Bednarova, Gertrida Scholtzové, Juraj Svedlar, Detsky folklérny subor
Maguracik, In Memoriam - Ladislav Kiefer, Ceny primétora ziskali - Jaroslav Sleboda, Viadimir Krausz,
Milan Choma, Boris Oravec a Jozef Forberger.

Podprog 1.2 Planovanie
Zamer: Transparentné, efektivne, moderné riadenie mesta KeZmarok

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 35 000 73 000 20 545,40 28,14%
Prvok 1.2.1 Strategické planovanie

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0,00%
Zodpovednost’ Oddelenie komunikacie, propagécie a regionalneho rozvoja
Cief Aktualizacia Programu hospodarskeho a socidlneho rozvoja mesta pre roky 2014-

2020
Meratefny ukazovatel: |Vystup: Aktualizovany program hospodarskeho a socialneho rozvoja mesta
pre roky 2014-2020

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota nie ano nie

Komentar k prvku:

V roku 2016 nebola potreba aktualizovat Program hospodérskeho a sociélneho rozvoja mesta podla
odportcanej metodiky PreSovského samospravneho kraja. PriebeZne bol sledovany sulad realizovanych
rozpoctovych aktivit s planom hospodarskeho a sociélneho rozvoja pre roky 2014-2020.

Prvok 1.2.2 Uzemné planovanie
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia

Rozpocet prvku (v EUR) 5000 5000 0,00 0,00%
Zodpovednost’ Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpedit digitalizaciu Uzemného plénu Kezmarku
Meratelny ukazovatel: Aktualizécia tzemného plénu mesta Kezmarok uskutoénené v

Vystup: zakonnych lehotach
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano nie ano
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Komentar k prvku:

Z rozpocCtu su hradené vydavky na vypracovanie dokumentécie zmien uzemného plénu taktieZ vydavky
na cinnosti, ktoré su spojené s prerokovanim a schvéalenim zmien tzemného planu (aj takych, ktoré
vypracovali zamestnanci mesta). V roku 2016 mesto zac¢alo obstaravat' zmeny a doplnky ¢. 2 tzemného
planu. Nakolko proces nebol ukonéeny , thrada nebola realizovana.

Prvok 1.2.3 Priprava ziadosti o dotacie a spolufin. projekt. zamerov
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 30 000 68 000 20 545,40 30,21%

Zodpovednost’ Oddelenie projektov a verejného obstaravania

Ciel Zabezpedit rozvojové zdroje pre mesto z domécich a EU zdrojov

MeratePny ukazovatel: |Vystup: Podet podanych Ziadosti

Rok 2014 2015 2016 2017 2018

Planovana hodnota 6 8 10 10 10

Skutoéna hodnota 8 12 22

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet tspesnych Ziadosti

Rok 2014 2015 2016 2017 2018

Planovana hodnota 3 4 5 10 10

Skutoéna hodnota 1 S 4

Komentar k prvku:

V roku 2016 bolo podanych 22 Ziadosti na projekty: Kompletizacia kamerového systému v meste
KeZmarok v oblasti prevencie kriminality, Zmeny a dopinky & 2 Uzemného planu mesta KeZmarok,
Rekonstrukcia strechy a vybavenia telocviéne ZS Nizna bréna, Modernizécia priestorov CVC - Umela
lezecka stena, Modernizacia pristrojového vybavenia, kuchyne Zariadenia pre seniorov v KeZmarku,
Oprava malby vstupu historického cintorina a plochy v &asti vstupu na galériu mohyl, Zariadenie pre
seniorov - plastovy podnosovy plastovy systém, Proti drogdm, Futbal to je hral, Geopark - ZS Dr.
Fischera, SPP - spolo¢ne pri tanku, Historicko - kultirno - prirodna cesta okolo Tatier 2. etapa, Discovery
KeZmarok in EU, Rekonstrukcia vinnej cesty Limanowa - KeZmarok, PSS "Skrasli scoje okolie "Uprava
schodisk sidl. SEVER", Rozvoj a ohrana cyklistickych chodnikoch v mestach Nowy Targ a KeZmarok,
Materialno a kulturno - spolo¢enské dedicstvo Nowého Targu a KeZmarku, Podpora zlep$enia dopravnej
situacie v meste, Rezbarske sympdzium, Obnova mestianskeho domu Hlavné namestie ¢. 46 "Barénka”,
Obnova meStianskeho domu Dr. Alexandra C. 16 "Enzym", Seniorfit Park
V roku 2016 boli uspesné 4 projekty a bola schvalena dotacia vo vyske (679 531,40 €) : RekonStrukcia
strechy a vybavenie telocviéne ZS Nizna bréna, Modernizacia priestorov CVC - Umela lezeckd stena,
Historicko - kultdrno - prirodna cesta okolo Tatier 2. etapa, Podpora zlep$enia dopravnej situacie v meste.
4 projekty vo faze hodnotenia boli schvalené v roku 2017. V uvedenom prvku boli dalej cerpané bezné
vydavky oddelenia PaVVO - najmé na reZijné vydavky a to cestovné, postovné a telekom. sluzby, nakup
materidlu, propagacia, reklama a inzercia, dalej externé sluZzby suvisiace s verejnym obstaravanim,
informacné tabule suvisiace s projektami.
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Podprog 1.3 Kontrolna ¢innost’
Zamer: Samosprava, ktora neporusuje pravne predpisy

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 0 0 0,00 0,00%
Zodpovednost’ Hlavny kontrolér mesta
Ciel Zabezpedit pravidelnu kontrolu ¢innosti mesta
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet planovanych kontrol v roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 14 13 13 7 6
Skutoéna hodnota 16 9 6
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet vykonanych kontrol pinenia opatreni
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 3 2 6 2 2
Skutoéna hodnota 7 0 0
Meratefny ukazovatel Odbomé stanovisko hlavného kontroléra k ndvrhu rozpoctu
Vystup: predloZené na rokovanie MsZ
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota X ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano ano
MeratePny ukazovatel Odbomé stanovisko hlavného kontroldra k zavereénému Gcétu
Vystup: predloZené na rokovanie MsZ
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota X ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano ano
Meratefny ukazovatet: Sprava o kontrolnej ¢innosti hlavného kontroléra za predchadzajici
rok predloZenéa na rokovanie MsZ
Vystup: predloZené na rokovanie MsZ
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota X ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano nie ano

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuju ¢innosti: Vykon funkcie hlavného kontroléra Mesta KeZmarok mi vznikol
zvolenim na zasadnuti Mestského zastupitelstva KeZmarok, konaného dria 31.05.2016, prijatim
uznesenia €. 117/2016, s driom nastupu dria 06.06.2016. V druhom polroku 2016 bola vykonana kontrola
zamerana na zistenie objektivneho stavu dodrZiavania a  uplatriovania zakona ¢. 211/2000 Z. z. o
slobodnom pristupe k informéciém a o zmene a doplneni niektorych zékonov v platnom zneni . Dalej
bola zapocata kontrola v obchodnej spolocnosti Technické sluzby, s.r.o.Polna &. 1, 060 01 KeZmarok,
ktorej zakladatelom ktorej Mesto KeZmarok, dalSia kontrola bola vykonavana v Nemocnici Dr. Vojtecha
Alexandra v KeZmarku n.o., Huncovska 42, 060 01 KeZmarok, zakladatelom ktorej je taktieZ Mesto
KeZmarok.
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Podprog 1.4 Danova politika
Zamer: Zodpovedna a efektivna dariova politika

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 1 000 6 000 997,21 16,62%
Zodpovednost’: Ekonomické oddelenie
Ciel Zabezpedit vyber predpisanych dani a poplatkov
Meratefny ukazovatel: |Vystup: danom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 98,00% 98,00% 98,00% 98,00% 98,00%
Skutoéna hodnota 98,04% 98,08% 99,83%
MeratePny ukazovatel: |Vystup: celkového predpisu v danom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 97,00% 97,00% 97,00% 97,00% 97,00%
Skutoéna hodnota 99,87% 99,90% 92,90%

Komentar k podprogramu:
Priamo vo vydavkoch na tento program sa rozpoctuju iba vydavky vratenie platieb z minulych rokov a na
znamky pre psov. Viydavky zahffiajice mzdy, poistné, tovary a sluzby su rozpoctované v ramci programu

administrativa.

Podprog 1.5

Rozpoctova politika a uctovnictvo
Zamer: Zodpovedna rozpoctova politika

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 2 388 2 388 2 388,00 100,00%
Prvok 1.5.1 Rozpoctova politika

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0,00%
Zodpovednost’ Ekonomické oddelenie
Cief Zabezpecit ucinny rozpoctovy proces mesta
Meratelny ukazovatel: |Vystup: roka
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano nie ano

Komentar k prvku:

Rozpocet na roky 2017 - 2019 bol vyveseny dria 28. 12. 2016. Vydavky zahfriajice mzdy, poistné, tovary
a sluzby su rozpoctované v rémci programu Administrativa.

Prvok 1.5.2 Audit
Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 2 388 2 388 2 388,00 100,00%
Zodpovednost’ Ekonomické oddelenie
Cief Zabezpecit nezavisly audit mesta
Meratefny ukazovatel: |Vystup:

Viykonana kontrola auditorom v danom roku za predchadzajtci rok
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano ano
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Komentar k prvku:

Program 1

Zabezpecenie nezavislého auditu individualnej a konsolidovanej Gctovnej zavierky.

Prvok 1.5.3 Uétovnictvo
Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0,00%
Zodpovednost” Ekonomické oddelenie

Cief Zabezpedit transparentné vedenie tctovnictva v sulade s platnymi normami
Meratefny ukazovatel: |Vystup: Vyrok auditora bez vyhrad

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano ano

Komentar k prvku:

Vydavky zahfriajice mzdy, poistné, tovary a sluzby su rozpoctované v ramci programu Administrativa.

Podprog 1.6 Spolupraca s podnikatelmi
Zamer: Zodpovedna a efektivna dariova politika
Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 3 000 73 000 3100 4,25%
Zodpovednost’ Primator
Cief Zlep§it prileZitosti pre podnikanie a zvy$enie zamestnanosti v meste
Meratefny ukazovatel: |Vystup:

Pocet novoziskanych investicii na tzemi mesta
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota X X 1 X X
Skutoéna hodnota X X 1
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet podporenych projektov, ktoré boli vyhotovené v spolupraci s

centrom podpory a pripravy projektov
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota X X X 10 10
Skuto¢na hodnota X X X

Komentar k podprogramu:
Vydavky mesta na podporu podnikania v meste vratane c¢innosti Centra podpory a pripravy projektov,
prijmy zo Statneho rozpoc&tu pokryvaji celkové vydavky na ¢innost. Centrum podpory a pripravy projektov
Je sucastou akéného planu schvaleného viadou SR.
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Program 2: Propagacia a marketing
Zamer: KeZmarok - popredné turistické centrum

Rozpocet

Upr. rozpocCet

Skuto¢nost

% plnenia

|Rozpoéet programu (v EUR)

230 600

343 311

318 595,09

92,80%

Komentar k programu:

Viydavky na propagacny material, propagacné sluzby vo vybranych publikaciach, vydavky na televiziu,
web stranku a iné publikécie, reklama pri vstupe do mesta.

Podprog 2.1

Rozvoj cestovného ruchu
Zamer: V¢asné, plnohodnotné a dostupné informacie o diani v meste pre obyvatelov

a navstevnikov.

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 78 500 161 511 158 152 97,92%
Prvok 2.1.1 Marketingova stratégia mesta

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 5000 3500 1 620,00 46,29%
Zodpovednost’ Oddelenie komunikacie, propagécie a regionalneho rozvoja
Ciel Zaviest systémovy a cieleny marketing
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Marketingova srtatégia spracovana
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota X ano ano ano ano
Skutoéna hodnota X nie nie
Komentar k prvku:

Viypracovanie marketingovej stratégie bolo zacaté, vypracované ciastkovo. Pripraveny bol novy dizajn
manual, ktorého stcastou je aj graficky navrh propagacnych predmetov, letakov, logo a pod. V priebehu
roka 2016 sa zacali aktivnejSie a systematickejSie vyuZivat' komunikéné kanaly mesta, ktoré sa navzajom
podporovali. Z dévodu ¢astych vplyvov na cestovny ruch je potrebné situaciu aktualne menit a kanaly
prispésobovat’ momentalnemu stavu. Momentéalne neplanujeme pokracovat’ v tvorbe. VSetky dostupne
nastroje marketingu vyuZivame v plnej miere s ohfadom na rozpocet a personalne kapacity.
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Prvok 2.1.2 Mestské propagacné materialy a sluzby

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 22 000 16 550 16 193,88 97,85%
Zodpovednost’ Oddelenie komunikacie, propagécie a regionalneho rozvoja
Ciel Zabezpecit trvalé pozitivne spomienky na mesto Kezmarok
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet druhov vydanych propagaénych materialov v danom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 8 8 15 25 20
Skutoéna hodnota 8 22 22
Komentar k prvku:

Pocet druhov propagadnych materidlov zahfria printové, uZitkové a dekorativne. Cast propagadénych
materialov je vydana v spolupraci a z rozpoctu Oblastnej organizacie CR Tatry - Spi§ - Pieniny. V ramci
rozpoctu tohto prvkuboli taktieZ hradené vydavky za za printové sluzby, grafické sluzby, udrZiavanie
informacnych tabual, prenajom pléch na ppagéciu a pod. V roku 2016 boli vydané propagacné materialy v
podobe kalendarov podujati, fotografii zo slavnostného mestského zastupitelstva. Dalej plagaty Nocny
KeZmarok, nakup knihy KeZmarok a Tatry, propagacia mesta pocas vyjazdového zasadnutia viady v
KeZmarku, priprava novych letakov "Naucny chodnik”, propagéacia mesta na facebooku, vizitky, bannery,
rollupy, informacné tabule, dotla¢ existujicich letakov, vyuZili sme tieZ reklamné sluzby TV Praha a nakupili
drobné propagacné predmety.

Prvok 2.1.3 Kezmarska informacna agentura
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 15 000 13 600 13 475,80 99,09%

Zodpovednost’

Oddelenie komunikacie, propagacie a regionalneho rozvoja

Ciel

Zabezpecit personalizované informécie o diani v regione na jednom mieste

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet hodin poskytovania informacii v KIA za rok

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 2 320 2 320 2060 2 164 2 164
Skutoéna hodnota 2035 2224 2152

Komentar k prvku:

Od konca roka 2016 patri KIA pod spravu Mestkého kultirneho strediska v KeZmarku. Pocet hodin a
otvéaracia doba je dohodnuté zmluvne. V roku 2016 bol pocet otvaracich hodin planovany na 2 060,
zniZenie oproti 2015 siviselo s planovanym stahovanim kancelarie do novych priestorov. Stahovanie vSak
nemalo tak vyrazny dopad na otvaraciu dobu. Od decembra 2016 je KIA v novych priestoroch a za cely
rok poskytovala informacie 2 152 hodin.
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Prvok 2.1.5 Turistické a cyklistické trasy
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 36 500 127 861 126 862,80 99,22%

Zodpovednost’ Oddelenie projektov a verejného obstaravania

Ciel Zabezpecit rozsirenie siete turistickych a cyklistickych tras

Meratelny ukazovatel: m2 novych, zrekonstruovanych alebo obnovenych turistickych a
Vystup: cyklistickych tras v danom roku

Rok 2014 2015 2016 2017 2018

Planovana hodnota X 3 500 15 300 12 000 0

Skutocna hodnota X 3500 0

Komentar k prvku:

V roku 2016 boli kapitalové vydavky v Ciastke 106 360,17 € Cerpané na finanéné vysporiadanie v ramci
projektu Historicko - kultarno - prirodné cesta okolo Tatier |. etapa. Mesto KeZmarok ako hlavny
cezhranic¢ny partner a Obec Hladovka, Obec Huncovce, Obec Liesek, Mesto Liptovsky Mikulas, Obec
Nizna, Obec Sucha Hora, Mesto Trstena a Obec Vrbov ako partneri projektu na zaklade Partnerskej
zmluvy zo dria 09.07.2014 (len preposlanie prijatych finanénych prostriedkov). Dalej vo vyske 20 502,63 €
na pripravnu a projektovd dokumentaciu v rémci projektu Historicko - kulttirno prirodné cesta okolo Tatier
Il. etapa (Cyklochodnik prietah mestom KeZmarok) vratane poplatkov suvisiacich s vydanim stavebného
povolenia. Planovany meratelny ukazovatel m2 novych, zrekonStruovanych alebo obnovenych turistickych
a cyklistickych tras v danom roku nebol naplneny, kedZe bola uvaZované realizacia projektu Historicko -
kultarno - prirodna cesta okola Tatier Il. etapa, ktorej realizacia bude zacata v r. 2017.

Podprog 2.2 Komunikacia a Sirenie informacii o meste
Zamer: V¢asné, plnohodnotné a dostupné informacie o diani v meste pre obyvatelov

a navstevnikov.

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 151 100 180 800 160 442,61 88,74%
Prvok 2.2.1 Web stranka mesta (pov. 2.1.1)

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 5 800 5750 2 398,98 41,72%
Zodpovednost’ Oddelenie komunikacie, propagécie a regionalneho rozvoja
Ciel Zabezpecit on-line informéacie o meste a jeho ¢innosti
Meratefny ukazovatel: |Vystup: Pocet navstevnikov web stranky
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 305 000 300 000 330 000 330000 330 000
Skuto¢na hodnota 299 883 279 824 252 269

Hodnotiaca sprava, Strana 31




Program 2

Komentar k prvku:

Za rok 2016 evidujeme pokles navstevnikov webu. Savisi to s aktualnym trendom vyuZivania socialnych
sieti ob¢anov. Informacie ob¢anom poskytuje facebookova stranka mesta, ktora rychlejsie a s vacsim
dopadom posuva informacie k ob&anom. ZniZzenie mbéZe suvisiet aj so zacCatim distribucie v r. 2016
mestskych novin z mesta KeZmarCanom priamo do schranok, CiZe si ich nemusia pracne hladat. Aj
napriek zniZeniu néavstevnosti webu sa informovanost obCanov zvysila vyuZitim inych komunikaénych
kanalov. Obcania zaCinaju byt aktivnejsi v komunikacii do radnice. Od roku 2017 preSlo mesto na novd,
responzivnu web stranku. Zabezpecenie udZiavania web-stranky mesta je dodavatelskym spésobom.

Prvok 2.2.2 Kezmarska televizia (pov. 2.1.4)

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 70 000 78 550 76 221,01 97,04%
Zodpovednost’ Oddelenie komunikacie, propagécie a regionalneho rozvoja
Ciel Zabezpecit informovanost obéanov mesta o diani v meste
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet odvysielanych reportazi o meste
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 410 410 410 395 395
Skutoéna hodnota 388 379 435

Komentar k prvku:

Viydavky KTV tvorili vydavky za dodavatelské sluZzby spoloénosti rEhit, s.r.o. a KeZmarska televizia s.r.o.
a cena prace redaktorov a ostatné bezné vydavky savisiace s pracou redaktorov.

Okrem reportaZzi boli odvysielané aj priame prenosy z omSi - 5x velkono¢né oms$e. Oblubené st besedy na
rézne témy, zaznamy zo zastupitelstiev.

Prvok 2.2.3 Kezmarské noviny (pov. 2.1.5)
Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 38 000 58 550 57 006,56 97,36%
Zodpovednost’ Oddelenie komunikacie, propagécie a regionalneho rozvoja

Ciel Zabezpecit printové informovanie o diani v meste

MeratePny ukazovatel: |Vystup: Podet vytlackov do roka

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 31000 26 000 67 200 67 200 67 200
Skutoéna hodnota 27 150 28 400 61600

Komentar k prvku:

Noviny KeZmarok vychadzali do konca novembra 2015 kaZdy druhy tyZderi, s prestavkou v letnom obdobi.
Od decembra 2015 sa z novin stal mesacnik, vychadzajici v naklade 5600 ks, doru¢ovany do domacnosti
na Gzemi mesta KeZmarok zadarmo. Noviny sliZia k informovanosti obyvatelov o diani v meste.
Prostriedky z rozpoc¢tu mesta boli uréené na mzdy redaktorov a odvody do fondov, energie, zakonné
sociélne vydavky a ¢ast vydavkov na tla¢ novin. V roku 2016 vy$lo 11 &isiel novin. Januéarové &islo nebolo
mozZné vydat z dévodu vypadku redakcie v januari a februari 2016.
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Projekt 2.2.4 Monografia mesta (pov. 2.1.6)

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 13 500 13 500 4 185,00 31,00%
Zodpovednost’ Oddelenie komunikacie, propagécie a regionalneho rozvoja
Ciel  |Zabezpeéit zachovanie najdélezitejsi

MeratePny ukazovatelr:

Vydanie 2.¢asti posledného dielu monografie (hospodarsko-politické

Vystup: dejiny od polovice 18. stor. po sti¢asnost
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota X nie nie ano X
Skuto¢na hodnota X nie nie

Komentar k prvku:

poZiadaviek bol termin dokonéenié spracova/'ﬁa textov prediZzeny 1 aZ/torovi do maja 2017. Vydanie tohto
dielu Monografie mesta KeZmarok je naplanované na rok 2017. Pre rok 2018 by sme chceli pokracovat' v
druhom vydani Osobnosti KeZmarku.

Prvok 2.2.5 Clenstvo v samospravnych organizaciach (poév. 1.6)
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 18 800 18 800 15 000,32 79,79%
Zodpovednost Sekretariat primatora

Cief Zabezpedit aktivnu Géast mesta v zaujmovych organizaciach a zdruZeniach
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet élenstiev mesta v organizéciéch a zdruzeniach

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 11 11 14 14 14
Skutoéna hodnota 11 12 14

Komentar k prvku:

Hradené boli vydavky za ¢lenské prispevky zaujmovym organizaciam a zdruZeniam.

Prvok 2.2.6 Vzt'ahy so zahr. partnerskymi mestami (p6v. 1.7.2)

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 5000 5 650 5 630,74 99,66%
Zodpovednost’ Oddelenie komunikacie, propagécie a regionalneho rozvoja

Ciel Zabezpecit tizku spolupracu so zahraniénymi partnerskymi mestami

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet stretnuti s partnerskymi mestami

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 7 10 7 10 10
Skuto¢na hodnota 8 10 11
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Rozpocet zahfria vydavky na cestovné pracovnikov ORRaCR, vydavky na sprievodcovské a timocnicke
sluZby, poistenie zéstupcov mesta v zahraniéi, sluZby pre zahranicné navstevy - napr. ubytovanie hosti
ELRO, repre-vydavky - napr. stravovanie a dary. V roku 2016 sa uskutoCnili pracovné stretnutia zastupcov
miest v Hajdlszoboszlé, KoSiciach, v KeZmarku 2x, Zgierzi, Weilburgu, Gliwiciach, Pribrame, Nowom

Targu 2x, Lanskroune. Stretnutia v ramci spoluprace Euroregiéonu Tatry nie su tu zapocitané.

Podprog 2.3 Kronika mesta
Zamer: Archivovanie vyznamnych udalosti, ktoré sa udiali v meste

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 1 000 1 000 0 0,00%
Zodpovednost’: Primator
Ciel Zabezpedit archivovanie vyznamnych udalosti, ktoré sa udiali v meste
Meratefny ukazovatel: |Vystup: Spracovana kronika mesta za dany rok
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota éno ér)o ér_ro ano ano
Skutoéna hodnota nie nie nie

Komentar k podprogramu:
V roku 2016 sa nepokracovalo v pisani kroniky mesta.
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Interné sluzby

Program 3

Zamer: Efektivna a flexibilna samosprava

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet programu (v EUR) 429 481 614 512| 526 126,52 85,62%
Komentar k programu:
Hradené boli len priame vydavky na zabezpecovanie internych sluZieb.
Podprog 3.1 Regeneracia zamestnancov Mesta Kezmarok
/Rekreaéné zariadenie Dolna Strehova/

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 1420 1620 1612,78 99,55%
Zodpovednost’ Odborovéa organizécia ZO SLOVES
Cief Zabezpedit dostupné letné rekreovanie pre zamestnancov MsU
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet zamestnancov, ktori vyuzivaji zariadenie za rok
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 12 10 10 10 10
Skuto¢na hodnota 13 9 10

Komentar k podprogramu:
BezZné vydavky boli pouZité na thradu poplatkov a dani v savislosti s umiestnenim zariadenia a na Ghradu
vydavkov na beZnu udrZbu zariadenia. Zariadenie sa nachadza pri vode a je vyuZivané len v priebehu

letnych mesiacov.

Podprog 3.2 Pravne sluzby
Zamer: Profesionalne pravne sluzby pre efektivne rieSenia pravnych sporov.
Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost’ % plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 10 000 10 000 4 628,71 46,29%
Zodpovednost’ Pravny referat
Ciel Zabezpecit efektivne rieSenie pravnych sporov
Meratefny ukazovatel: |Vystup:

Pocet otvorenych pravnych sporov rie§enych externymi advokatmi
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 35 24 24 24 24
Skutoéna hodnota 24 25 23
Meratefny ukazovatel: |Vystup: Hodnota otvorenych pravnych sporov riesenych externymi

advokatmi
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 1250 000 690 000 690 000 690 000 690 000
Skutoc¢na hodnota 808 485 801 655 801 655
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Komentar k podprogramu:

Viydavky su rozpocCtované na trovy sudneho konania, trovy exekuéného konania a na pravne sluZby.
Pravne oddelenie k 31.12.2016 evidovalo 653 exeku¢nych konani , 28 stdnych sporov (z toho véacésina
mé svoj pévod v ¢innosti nemocnice do roku 2002). BeZné vydavky boli v roku 2016 pouZité na Ghradu
vydavkov za externe poskytnuté pravne sluzby, vydavkov na trovy sudneho a exekuéného konania.
Mesto k 31.12.2016 vystupovalo ako sidom ustanoveny opatrovnik v 36 konaniach.

Podprog 3.3 Interné informacné sluzby

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 102 175 110 175 104 293,47 94,66%
Zodpovednost Informatika
Ciel Zabezpecit rychlost pocitacovych stanic
Meratefny ukazovatel: |Vystup: Percento PC stanic na MsU, ktoré maju operacnu pamét (RAM) 2

MB

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 50% 60% 70% 80% 90%
Skutoéna hodnota 70% 67% 75%

Komentar k podprogramu:

V roku 2016 bol z kapitadlovych vydavkov mesta v Ciastke 29 000 € zakupena licencia pre JEO. Z beznych
vydavkov bolo okrem zabezpeCenia prevadzky (nékup vdeobecného materialu, sluZieb, oprava vypoctovej
techniky) zakupenych aj 10 ks PC (operacny systém, Office) v hodnote cca 800 € / ks, 3

Notebooky(oprecny systém, Office) v cene cca 800 € / ks, 3 multifunkéné zariadenia v cene cca 370 € /
ks.

Podprog 3.4 Sprava, udrzba a zvelad’'ovanie majetku mesta
Zamer: Zrekonstruovany, zhodnoteny a efektivne vyuzZivany majetok mesta

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost’ % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 315 886 492 717 415 592 84,35%
Prvok 3.4.1 Evidencia hnuteného majetku mesta

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0,00%
Zodpovednost’ Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku
Ciel Zabezpecit prehladnti evidenciu hnutefného majetku mesta
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Rozdiel medzi skuto¢nou a evidovanou hodnotou
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skutocéna hodnota 0 48 841,49 0

Komentar k prvku:

Viydavky st hradené v ramci programu 16 - Administrativa. Su tu zahrnuté vydavky na zamestnanca,
ktory zabezpecuje evidenciu hnutelného majetku, vydavky na hardware, software a ich adrZzbu su
rozpocétované v ramci podprogramu 3.3 - Interné informacné sluzby.
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Prvok 3.4.2 Sprava a udrzba nehnutelného majetku mesta
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 120 000 202 230( 150 286,92 74,31%
Zodpovednost’ Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku

Ciel Zabezpecit prehladnti evidenciu nehnutelného majetku mesta

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Vymera pozemkov v evidencii mesta ku koncu roka v ha

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 3598 3600 3600 3600 3600
Skutoéna hodnota 3598 3599 3715

Zodpovednost’ Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku

Ciel Zabezpecit prehladnti evidenciu nehnutelného majetku mesta

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet budov a stavieb v evidencii ku koncu roka

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 169 178 179 179 179
Skutocna hodnota 176 176 179

Komentar k prvku:

Z tejto poloZky st hradené vydavky na spravu a udrzbu majetku, ktoré su zabezpelované dodavatelskym
spésobom. V r. 2016 bola zrealizovana vymena vypini okien a dveri v objekte BaStové 12, oprava
vnutornych priestorov v apartmane Hlavné nam. 46 KeZmarok. Okrem toho su z tejto poloZzky
financované geometrické plany, znalecké posudky, sprava nebytovych priestorov, energie, dane |,
poplatky a poistenie. Do poloZky patri aj odmena pre spravcu nehnutelnosti v Mlyncekoch. Vydavky na
evidenciu majetku su hradené v ramci programu 16 - Administrativa, kde su zahrnuté vydavky na
zamestnancov, ktori zabezpeduji evidenciu majetku a koordinaciu prac spojenych s jeho spravou a
udrZbou ako aj ich reZijné vydavky.

Prvok 3.4.3 Zvelad’ovanie nehnutelnosti majetku mesta
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 134 488 221 342 210 195,63 94,96%
Zodpovednost’ Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpecit rekonStrukciu a zveladovanie budov, stavieb a infraStruktury v majetku
mesta
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet zveladovanych objektov poGas roka
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 0 0 3 0 0
Skutoé&na hodnota 1 1
Komentar k prvku:

V rozpocte je zahrnuta rekonstrukcia objektu Dr. Alexandra 30 - poschodie objektu a Hlavné namestie ¢.
25, aj priprava buducich stavieb. Okrem toho rozpocet obsahuje splacania technickych zhodnoteni budov
Regiénu Tatry (financované z najmu od Regiénu Tatry) a lekarne (Hlavné namestie 58 - financované z
najmu spolo¢nosti ADUS JUH, s.r.o.).
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Prvok 3.4.4 Sprava arealu byvalych kasarni
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 1530 1530 426,07 27,85%
Zodpovednost’ Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku

Ciel Zabezpecit ochranu a neznehodnotenie majetku v areali byvalych kasarni
MeratePny ukazovatel: |Vystup: Pocet spravovanych objektov v areali byvalych kasami

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 9 9 9 9 9
Skutoéna hodnota 9 9 9

Komentar k prvku:

Mesto zabezpecuje v stiCasnosti spravu a ochranu majetku. Vydavky stvisia so spotrebou el. energie

na osvetlenie arealu.

Prvok 3.4.7 Vlastna udrzba
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 59 868 67 615 54 682,94 0,00%
Zodpovednost’ Oddelenie tizemného planu, zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpecit adrzbu a opravu objektov vo vilastnictve mesta vlastnymi pracovnikmi
Meratefny ukazovatel: |Vystup:

Pocet odpracovanych hodin:
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota X 5050 4000 4 000 4 000
Skutoéna hodnota X 5043 8 200

Komentar k prvku:

Pracovnici, ktorych vydavky su triedené v prvku 3.4.7 zabezpecuja beznt adrzbu majetku mesta. V roku
2016 boli finanéné prostriedky pouZité na Uhradu miezd, ostatnych osobnych vyrovnani, odvodov,

ochrannych pracovnych pomécok, stravného a pod. pre pracovnikov udrzby.

Hodnotiaca sprava, Strana 38



Program 4: Sluzby obéanom

Program 4

Zamer: Rychle a dostupné sluzby pre obyvatelov mesta.

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet programu (v EUR) 269 360 273 781 234 134,20 85,52%
Podprog 4.1 Verejné WC

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 21 500 17 500 13 544,05 77,39%
Zodpovednost’ Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Cief Zabezpedit pristupnost verejnych WC pre obyvatelov
Meratefny ukazovatel: |Vystup: Podet hodin prevadzky pocas roka
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 2 400 2 250 3300 2175 2175
Skutoc¢na hodnota 2 389 1905 1863

Komentar k podprogramu:

Celoro¢ne st otvorené verejiné WC 7,5 hodiny denne, mimo letnej turistickej sezény nie su otvorené v
sobotu a nedelu. V letnej turistickej sezéne je otvorené aj pocas vikendov. Nad rémec otvéracich hodin je
otvorené pocas trhov, ELRO, Silvestra, Nového roku a réznych kulturno-spolo¢enskych akcii. Z beznych
vydavkov boli hradené mzdy a odvody zamestnancov zabezpecujucich prevéadzku, elektricka energia,
vodné, sto¢né, udrZzba a vSeobecny material.

Podprog 4.2 Stavebny urad

Skuto¢nost
102 203,60

Rozpocet
102 903

Upr. rozpocet
111 277

% plnenia
91,85%

|Rozpoéet podprogramu (v EUR)

Zodpovednost Oddelenie tzemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel

Zabezpecit flexibilnt regulaciu vystavby v meste v sulade s jeho tuzemnym planom
Meratefny ukazovatel: |Vystup:

Percento rozhodnuti vydanych v zakonom stanovenych lehotach v %

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 95% 95% 95% 95% 95%
Skutocna hodnota 95% 95% 95%

Komentar k podprogramu:

Stavebny Grad zabezpecoval preneseny vykon Statnej spravy i pre mesto SpiSska Stara Ves a 38 obci
Okresu. Vydavky suvisia priamo s vykonom c¢innosti stavebného Gradu (mzdové a ostatné osobné
vydavky, prevadzkové rézZijné vydavky - el.energia, teplo, vodné, stoéné). Ciastocne su vydavky hradené z
transferu zo Statneho rozpoctu podla vynosu Min. vystavby a RR podla poctu obyvatelov a Ciastocne z
dotécii od obci, pre ktoré stavebny lrad zabezpecuje preneseny vykon Statnej spravy.

Hodnotiaca sprava, Strana 39



Program 4

Podprog 4.3 Matriény urad

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 68 679 61 404 58 205,52 94,79%
Zodpovednost’ Oddelenie organiza¢no-spravne
Cief Zabezpecit ¢innost matriky v meste
MeratePny ukazovatel: |Vystup: Priememy pocet tikonov v priebehu roka
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 15 300 15 000 15 000 14 000 14 000
Skutoéna hodnota 15013 12 569 11 093

Komentar k podprogramu:
Zabezpecenie rodnej, umrtnej, sobasnej a osobitnej matriky. BeZné vydavky boli vynaloZzené na mzdy,
odvody, ostatné osobné naklady, reZijné naklady a materidlne zabezpecenie chodu matricného Uradu.
Vydavky su &iasto¢ne hradené z transferu Ministerstva vnitra SR (v roku 2016 vo vyske 54 404,35 €).

Podprog 4.4 Obcianske obrady a prijatia

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 4 400 4 400 2773,75 63,04%
Zodpovednost’ Primator
Ciel Zabezpedit dostojné obdianske obrady v meste
Meratefny ukazovatel: |Vystup: Sluzby ob¢ianskych obradov poskytované obyvatelom v danom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota ano ano
MeratePny ukazovatel: |Vystup: Pocet prijati jubilantov za rok
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 12 12 12 6 6
Skuto¢na hodnota 12 10 6

Komentar k podprogramu :

Z podprogramu Obcianske obrady a prijatia sa v priebehu roka 2016 uhradzali vydavky spojené s vecnym
zabezpecenim ddstojnych obradov a prijati primatorom mesta KeZmarok. V priebehu roka 2016 sa
uskutocCnilo 6 prijati jubilanto, privitanie prvorodenej ob&ianky mesta KeZmarok, pietne akty, prijatia
velvyslancov, prijatia uspednych Sportovcov mesta KeZmarok, a iné. Planovana hodnota meratelné
ukazovatela poctu prijati jubilantov za rok 2016 nebola dosiahnuta, nakolko prijatie jubilantov, ktoré sa
malo konat pravidelne kaZzdy mesiac sa spéajalo do jedného terminu nasledovne: - prijatie januar a februar,
prijatie marec a april, priajtie maj a jan, prijatie jul a aug., prijatie sept. a oktéber, prijatie novemb. a
december. Personalne vydavky na zamestnancov, ktori zabezpecuju ob&ianske obrady, su hradené z
podprogramu Matrika a personalne vydavky na zamestnancov, ktori zabezpecuju prijatia primatorom
mesta, st hradené z programu Administrativa.
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Podprog 4.5 Register obyvatel'ov

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 5758 5 509 5 508,48 99,99%
Zodpovednost’ Oddelenie organizac¢no-spravne
Ciel Zabezpecdit register obéanov v meste

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Register obcanov zabezpedeny v stlade s platnou legislativou
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano ano

Komentar k podprogramu:
Mesto zabezpecuje ukony pri prihlasovani a odhlasovani ob¢anov k trvalému a prechodnému pobytu v
meste, evidenciu s tym savisiacu vo vztahu k REGOB-u - centralnej evidencii obyvatelstva a adries v SR.
Vydavky na tato ¢innost st Ciastocne (v roku 2016 vo vySke 5 508,48 €) hradené z transferu Ministerstva
vnatra SR. Dalsie vydavky na mzdy, odvody, ostatné osobné néklady, reZiiné néklady a materiéine naklady

st hradené z programu 16 - Administrativa.

Podprog 4.6 Trhovisko

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 2000 2000 590,26 29,51%
Zodpovednost’ Oddelenie majetkopravne a spravy majetku
Ciel Zabezpecit prevadzku trhoviska
Meratefny ukazovatel: |Vystup: Mesto ma zriadené funkcné trhovisko
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano ano

Komentar k podprogramu:

Z beZnych vydavkov bolo zabezpelenéa prevadzka trhoviska, energie, vodné, stocéné a opravy. Trhovisko
Je v prevadzke cely rok, vyuZivané je hlavne v jarnom a jesennom obdobi, v drioch pondelok aZ sobota.

Podprog 4.7

Parkoviska

Rozpocet

Upr. rozpocet

Skuto¢nost

% plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR)

64 120

71 691

51 308,54

71,57%

Zodpovednost Oddelenie dzemného plénu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel Zabezpecit prevadzku parkovisk v meste

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet parkovacich miest

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota X 463 463 463 463
Skutoéna hodnota X 463 492
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Komentar k podprogramu:
ZabezpecCovanie prevadzky parkovisk v rdmci parkovacej zény mesta. 7 parkovacich miest sa vytvorilo na
ulici Zahradneyj, 13 parkovacich miest na ulici NiZzna brana a 9 parkovacich miest na ulici MoZiarskey.
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Program 5: Bezpecnost’, pravo a poriadok
Zamer:. KeZmarok - bezpec¢né mesto

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet programu (v EUR) 609 097 717 407| 687 472,77 95,83%

Komentar k programu:
Zabezpecenie verejného poriadku, ochrana Zivota, zdravia a majetku obCanov mesta.

Podprog 5.1 Verejny poriadok a bezpec¢nost’
Zamer: Mesto bez kriminality

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 414 409 436 669 427 344,80 97,86%
Prvok 5.1.1 Hliadkovanie

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 396 800 405 430| 405 304,40 99,97%
Zodpovednost’ Mestska policia
Ciel Zabezpecit nepretrziti ochranu verejného poriadku v meste
MeratePny ukazovatel: |Vystup: 24-hodinové hliadkovanie zabezpecené
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano ano
MeratePny ukazovatelr: Vystup: Priememy pocet policajtov vykonavajucich 24 - hodinové hliadkovanie
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 3 3 3 3 3
Skutoéna hodnota 3 3 3
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Komentar k prvku :

Na zéklade skuasenosti z minulych rokov hospodarenie s pridelenymi finanénymi prostriedkami v priebehu
roka 2016 bolo dané plnenim poZadovanych tloh v zmysle Zakona SNR ¢. 564/1991 Zb. o obecnej policii v
zneni neskorsich predpisov a ostatnych tloh vyplyvajicich z &innosti mestskej policie. Vydavky boli pouZité
na mzdy, odvody, poistné, energie (tepelna, elektricka, plyn), vodu, posStovné a telekomunikacné sluzby,
vS8eobecny material, vystroj, vyzbroj, Specialny materiél, rovnoSaty, pohonné latky, maziva a oleje, servis,
udrZba, opravy a poistenie vozidiel, tdrZzba vypoctovej techniky, tdrZzba 3Specidlnych strojov, pristrojov a
zariadeni, stravné listky, Skolenia, kurzy a seminare, poplatky, udrzba spojena s prevadzkou PCO, na
zabezpecenie preventibno-bezpecnostnych projektov : " Ochrana verejného poriadku dobrovolnymi
ochrancami verejného poriadku", Kontrola pohostinskych a reStauracnych zariadeni" spolo¢ne s pracovnikmi
UPSVaR a prislusnikmi PZ SR, " Dopravnéa vychova a bezpe&ny prechod cez cestu” . Cerpanie mzdovych
prostriedkov bolo prekrocené z dbévodu dlhodobejSej praceneschopnosti 2 policajtiek (z toho jedena 5
mesiacov, druha 11 mesiacov), ¢o sa prejavilo zvySenym &erpanim priplatkov za nadasové hodiny a s tym
stvisiacich odvodov. Dalsim dévodom bol rok mimoriadne néroény na zabezpecdenie akcii a podujati
konanych v Meste KeZmarok, po¢nuc zasadnutim viady SR, cez rézne kultirne a spolo¢enské podujatia v
ramci roka, vratane ELRO aZ po zabezpecenie Silvestrovskych oslav spojenych s prichodom Nového roku.
Na druhej strane planované prijmy MsP schvalenym rozpoctom boli vo vyske 49 440 €. Skuto¢ne dosiahnuté
prijmi MsP boli vo vyske 69 948,92€, ¢o je prijem vy3Si o 20 508,92€. Kapitdlovym vydavkom véacsieho
charakteru bolo rozSirenie kamerového systému mesta o pat kamier na monitoring ulic : KuSnierska bréana,
Hradné namestie ,PetrZalska, K.Kuzmanyho, stary cintorin na zéklade Zmluvy o poskytnuti dotacie v oblasti
prevencie kriminality zo Statneho rozpoctu SR na rok 2016, Zmluva ¢. 42/2016/00 zo dria 7.6.2016, ktorou
nam bolo na kapitalové vydavky na zabezpecenie kamerového systému poskytnutych 13 000.-€, ktoré boli v
plnej miere vyuZité na realizaciu projektu, pricom celkova vyska diela bola 22 040,40€ s DPH / rozdiel bol
hradeny z rozpoctu Mesta KeZmarok/.

Prvok 5.1.2 Kamerovy systém

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 17 609 31 239 22 040,40 70,55%
Zodpovednost” Mestska policia
Cief Zabezpecit objasnenost spachanej protispoloéenskej ¢innosti
Meratefny ukazovatel: |Vystup: Percento monitorovanych ulic zo vsetkych
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 10,60% 12,00% 13,50% 29,00% 29,00%
Skutoéna hodnota 10,60% 13,00% 18,00%

Komentar k prvku:

V roku 2016 bol kamerovy systém rozSireny o pat kamier. Vid predchéadzajuci text. V roku 2016 doslo k
prehodnoteniu vypoctu percenta monitorovanych ulic - pri Ciastoénom monitorovani ulice sa zapocitala len jej
pomerna cast. Aktualne percento monitorovanych ulic je cca 18%. Na dalSom rozSireni kamerového
systému sa nadalej pracuje.
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Podprog 5.2 Civilna ochrana
Zamer: Maximalna pripravenost mesta pri vzniku mimoriadnej udalosti

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 4 388 3 388 242913 71,70%
Zodpovednost Referat CO, KR, BOZP a PO
Cief Zabezpecit véasné varovanie pred hrozbou
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Varovanie pred hrozbou zabezpecené
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano ano

Komentar k podprogramu :
Financné prostriedky boli pouZité na uhradu vydavkov za elektrickt energid, plyn, telefénne poplatky, nakup
vSeobecného a Specialneho materialu, revizie, $kolenia, kurzy, odmeny skladnika CO.
Uprava rozpodtu vo vyske 1 000 € bola zrealizované z dévodu chybajticich prostriedkov v podprograme 5.3
PoZiarna ochrana, kde kvéli havarijnému stavu kotolne na poZiarnej zbrojnici boli vy$Sie néklady za teplo.

V roku 2016 na tzemi mesta KeZmarok nebola mimoriadna udalost’ ani vyhldsend mimoriadna situéacia, preto
bolo pinenie na 71,70%. Varovanie obyvatelstva mesto KeZmarok zabezpecuje prostrednictvom novej

varovacej siete a prostrednictvom ozvuéeného vozidla MsP.

Podprog 5.3 Protipoziarna ochrana
Zamer: Mesto bez pozZiarov

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 7 600 10 600 9 755,83 92,04%
Zodpovednost” Referat CO, KR, BOZP a PO
Ciel Pomoc pri haseni poZiarov v katastri mesta
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet zasahov pri haseni poziarov v meste za rok
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 3 1 5 4 4
Skutoéna hodnota 1 0 0

Komentar k podprogramu :
Uhrady elektrickej energie a plynu, povinné poistenie vozidiel MHZ, doplnenie, vymena $peciélneho
materialu a vyzbroje, maziv a PHM pre vozidla MHZ a ostatnd techniku, adrzby, opravy budovy poZiarnej
zbrojnice. Dobrovolni hasic¢i vykonavaju aj vzdelavaciu ¢innost v oblasti PO a vykonavaju protipoZiarne
kontroly na zaklade planu kontrol, organizuju a zic¢astriuju sa poZiarnych satazi. V roku 2016 bola MV SR a
DPO SR pridelena dotacia v sume 2000 €. Bola pouZita na zabezpecenie materalno-technického vybavenia
DHZO, OOPP pre ¢lenov DHZO a zabezpecenie rutinnej a Standartnej udrzby, t.j. zabezpecenie
akcieschopnosti DHZ KeZmarok. V roku 2016 na Gzemi mesta KeZmarok nebola mimoriadna udalost ani
vyhlésené mimoriadna situécia - nebol potrebny zéasah &lenov DHZ KeZmarok. Uprava rozpodtu vo vyske 1
000 € bola zrealizovana z dévodu chybaijticich prostriedkov, kde kvoli havarijnému stavu kotolne na poZiarnej
zbrojnici boli vysSie néaklady za teplo.
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Podprog 5.4 Verejné osvetlenie
Zamer: Kvalitné a moderné verejné osvetlenie

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 178 000 260 400| 241 707,07 92,82%
Prvok 5.4.1 Rozsirovanie VO

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 64 000 120 550( 113 871,60 94,46%
Zodpovednost’ Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpecit osvetlenie tmavych verejnych priestranstiev
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet novovybudovanych svietidiel v danom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 0 0 52 20 10
Skuto¢na hodnota 17 0 28

Komentar k prvku:

V roku 2016 sa realizovala vymena existujiicich svietidiel v pocte 26 ks na uliciach Generéla Stefanika,
Krvavé pole, Dr. Fischera a 2 svietidla na prechode pre chodcovna ulici NiZna brana.

Prvok 5.4.2 Bezna udrzba a oprava VO
Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 25 000 50 850 49 232,10 96,82%

Zodpovednost’

Oddelenie uzemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel

Zabezpecit bezporuchovi prevadzku VO

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Priemerny ¢as potrebny na opravu svietidla po nahlaseni v drioch
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 7 7 7 7 7
Skutoéna hodnota 7 7 7

Komentar k prvku:

Zabezpecenie funkénosti verejného osvetlenia v ¢o mozno najkratSom ¢ase. Neopravovali sa bezprostredne
po nahlaseni vypadku nefunkéné jednotlivé svietidla, ale aZ pri vyjazde vysokozdviznej ploSiny.
Bezprostredne po vypadnuti osvetlenia sa opravuje iba v pripade, ak vypadne cely okruh.
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Prvok 5.4.3 Renovacia VO
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 4 000 4000 4 000,00 100,00%
Zodpovednost’ Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel Zlepsit technicky stav VO

MeratePny ukazovatel: |Vystup: Podet oprév kablovych rozvodov a poskodenych stipov

Rok FALSE 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 5 5 5 5 5
Skutoéna hodnota 1 2 11

Komentar k prvku:

Vymena kablov sa nerealizovala, vymienfiali sa stoZiare na uliciach NiZna brana a M. Lanyiho.

Prvok 5.4.4 Prevadzka VO
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 85 000 85 000 74 603,37 87,77%
Zodpovednost’ Oddelenie tizemného planu, zivotného prostredia a stavebného poriadku
Cief Zabezpedit efektivne fungovanie verejného osvetlenia v meste
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet svetelnych bodov VO v danom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 1325 1335 1375 1395 1405
Skutoéna hodnota 1361 1 361 1403
Meratefny ukazovatel: |Vystup: Priememé néaklady v EUR na elektrickd energiu jedného svetelného
bodu v danom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 64,91 69,43 61,82 57,35 56,94
Skutoéna hodnota 62,45 58,81 53,17
Komentar k prvku:

Uhrada zélohovych platieb za elektrickt energiu a vyucétovanie za predchédzajici rok.

Podprog 5.5 Starostlivost’ o psov
Zamer: Mesto bez psov, ktori zneprijemnuju zZivot obanom

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 1000 2 650 2 535,94 95,70%
Zodpovednost’ Mestska policia
Ciel Zabezpecit priestory pre bezpeéné vencenie psov
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet vencovisk v meste v danom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 10 10 10 10 10
Skutoéna hodnota 10 10 10
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Komentar k podprogramu:
Financ¢né prostriedky boli pouZité na vyrobu nélepiek, vymenu poSkodenych nélepiek na tabulkach nakup
narkotizacnych latok a prisluSenstva suvisiaceho s odchytom psov, sluzby veterinarneho lekara.

Program 5

Podprog 5.9 Utulok zvierat
Zamer: Mesto bez tulavych psov

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 3700 3700 3 700,00 100,00%
Zodpovednost’ Mestska policia
Ciel Odchyt véetkych tulavych psov v meste
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet odchytenych talavych psov v danom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 30 35 40 70 70
Skutoéna hodnota o4 75 76

Komentar k podprogramu:
Prispevok je urceny pre utulok zvierat, do ktorého sa umiestriuju odchytené tualavé zvierata (prevazne psy). V
roku 2016 bolo celkovo odchytenych 80 psov a maciek. V 58 pripadoch bolo zistené poruSenie Zakona
€.282/2002 Z.z., ktorym sa spresriuju podmienky chovu a drZzania psov.
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Program 6: Odpadové hospodarstvo

Zamer: Kezmarok- Cisté mesto

Rozpocet

Upr. rozpocet

Skuto&nost

% plnenia

[Rozpoéet programu (v EUR)

753 786

843 446

824 749,72

97,78%

Komentar k programu:
Viydavky na zabezpecenie zberu, zneskodnenie, resp. separaciu odpadu, tdrzbu daZdovej kanalizacie a

cistenie mesta.

Podprog 6.1 Zber a zneskodnenie odpadu

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 446 500 500 991| 487 061,71 97,22%
Prvok 6.1.1 Cyklicky zber odpadu

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 290 000 330991 323 997,97 97,89%
Zodpovednost’ Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpecit pravidelny odvoz komunéalneho odpadu
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Percento odvozov vykonanych v stanovenom termine
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 98% 98% 98% 98% 98%
Skutoéna hodnota 99% 98% 98%
Meratefny ukazovatel: |Vystup:

Priemerné néklady na odvoz jednej tony v danom roku v eurach

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 70,63 78,38 76,32 100,00 103,13
Skutoéna hodnota 92,18 87,14 82,70

Komentar k prvku:

Néaklady na vyvoz komunalneho odpadu na skladku, obnova zbernych nadob, vybudovanie spevnennych
pléch pod kontajnermi na verejnom priestranstve.

Prvok 6.1.2 ZnesSkodnovanie odpadu
Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 115 000 129 000( 125 918,70 97,61%
Zodpovednost Oddelenie tzemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Cief Zabezpedit bezproblémovi a bezpeénu likvidéciu odpadu
Meratefny ukazovatel: |Vystup:

MnozZstvo uloZeného odpadu na skladku v danom roku v tonach
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 3700 3 800 3 800 3900 3900
Skuto¢na hodnota 4120 3844 3914
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MeratePny ukazovatelr: Vystup: Naklady na uloZenie jednej tony odpadu na skladku v danom roku v
eurach

Rok 2014 2015 2016 2017 2018

Planovana hodnota 33,78 30,26 30,26 32,05 32,56

Skutoéna hodnota 28,64 29,32 32,17

Komentar k prvku:

Néklady na uloZenie jednej tony odpadu na skladku. Cena tony odpadu je zavisla od zloZenia
odpadu.Jednotlivé drzhy komunalneho odpadu maji rézne ceny za uloZenie na skladku.

Prvok 6.1.3 Likvidacia ¢iernych skladok
Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 1500 1000 1 000,00 0,00%

Zodpovednost’ Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Cief Zabezpecit odstrariovanie odpadu z miest, kde nepatri

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet zlikvidovanych skladok v danom roku

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 2 2 2 2 2
Skutoéna hodnota 1 0 2

Komentar k prvku:
Cierne skladky boli vytvorené na jar a jeseri pri zahradkéarskej osade na Kamennej bani.Tieto boli
odstrénené.
Prvok 6.1.4 Vyvoz objemového a nebezpeéného odpadu

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 40 000 40 000 36 145,04 90,36%

Zodpovednost’ Oddelenie tizemného planu, zivotného prostredia a stavebného poriadku

Cief Zabezpedit zber a likvidaciu objemného odpadu

Meratefny ukazovatel: |Vystup: Pocet vyvezenych VOK s objemnym odpadom na sklédku za rok
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 650 700 700 700 700
Skuto¢na hodnota 672 738 511

Ciel

Zabezpecit zber a likvidaciu nebezpecného odpadu

Meratefny ukazovatel: |Vystup: Hmotnost vyzbieraného nebezpecného odpadu v danom roku v
tonéach

Rok 2014 2015 2016 2017 2018

Planovana hodnota 25 25 20 20 20

Skutoéna hodnota 16,70 16,80 18,10

Komentar k prvku:

Naklady na vyvoz objemného odpadu a zber, uskladnenie a odovzdanie nebezpeiného odpadu

spracovatelom.
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Podprog 6.2 Separacia odpadu
Zamer: Separujuce mesto

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
[Rozpoéet podprogramu (v EUR) 179 000 109 010 109 010,00 100,00%

Zodpovednost’ Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Znizit mnoZstvo neseparovaného komunalneho odpadu vyvezeného na skladku
MeratePny ukazovatelr: Vystup: Percento vyseparovaného odpadu z celkového komunalneho
odpadu
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 30% 33% 40% 40% 40%
Skutoéna hodnota 35,00% 29,80% 43,00%
Prvok 6.2.1 Zvoz a triedenie zakladnych komodit separ. zberu
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 122 000 56 710 56 710,00 100,00%
Zodpovednost’ Oddelenie tizemného planu, zivotného prostredia a stavebného poriadku
Cief Zabezpedit zber a triedenie vyseparovaného odpadu
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Percento odvozov vykonanych v stanovenom termine
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 98% 98% 98% 98% 98%
Skutoéna hodnota 99% 98% 98%
Meratefny ukazovatel: |Vystup: Hmotnost vyseparovanych zékladnych komodit separovaného
zberu v tonach
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 500 550 600 450 450
Skutoéna hodnota 500 339 428,00
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Viydavky na jednu tonu zozbieraného odpadu na separaciu v eurach
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 314,00 240,00 203,33 0,00 0,00
Skuto€¢na hodnota 194,12 324,48 132,50

Komentar k prvku:

MnoZstvo vyseparovanych komodit obsahuje tdaj vyseparovanych komodit spracovatelom. Ostatné
vyseparované zloZky , kftoré neodberaju odberatelia sa ukladaju na skladke ako komunélny odpad. Téato
skutocnost mé za nasledok zvySovanie nékladov na tonu vyseparovaného odpadu. BeZné vydavky boli
pouZité v I. polroku 2016 na thradu dopravy vytriedeného odpadu na zberny dvor a jeho doseparovanie,
ako aj na nékup vriec na separovany odpad pre ob¢anov v rodinnych domoch. V druhom polroku uZ

néklady znasala OZV.
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Prvok 6.2.4 Zvoz a ulozenie stavebnej sute
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 5000 0 0,00 | #HHHHHHEHEH

Zodpovednost’

Oddelenie uzemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel

Zabezpecit zber a triedenie stavebnej sute

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Viydavky na jednu tonu vyseparovanej stavebnej sute

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 18,50 18,50 20,00 20,00 20,00
Skutoéna hodnota 0,00 41,37 14,73

Komentar k prvku:

Zber a doprava stavebnej sute k zhodnocovatelovi. Vydavky na dopravu boli hradené z prvku vyvoz

objemného a nebezpecného odpadu, naklady na uloZenie nevznikali z dévodu, Ze zhodnocovatel
odoberal odpad bezodplatne.

Prvok 6.2.5 Zvoz a ulozenie biologického odpadu
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 52 000 52 300 52 300,00 100,00%
Zodpovednost’ Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Cief Zabezpecit zber a triedenie biologického odpadu

Meratefny ukazovatel: |Vystup: Hmotnost vyseparovaného biologického odpadu v tonach

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota X 1200 1300 1250 1250
Skutoéna hodnota X 1276 1223

Meratefny ukazovatel: |Vystup: Vydavky na jednu tonu vyseparovaného biologického odpadu
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 40,83 41,67 40,00 41,60 42.40
Skutoéna hodnota 27,38 44,69 42,76

Komentar k prvku:

Zber a doprava biologického odpadu k zhodnocovatelovi.

Podprog 6.3 Udrzba dazd'ovej kanalizacie

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 15 600 15 600 15 357,84 98,45%
Zodpovednost’ Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel Zabezpedit Gdrzbu daZdovej kanalizacie a prevédzku COV v priemyselnej z6ne
Meratefny ukazovatel: |vystup: Podet cistenych uliénych vpusti do roka v ks

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 600 600 900 900 910
Skutoéna hodnota 925 891 737
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Komentar k podprogramu:
BezZné vydavky boli pouZité na uhrady za Cistenie ulicnych vpusti a daZdovej kanalizacie, za zriadenie a

opravu ulicnych vpusti.

Program 6

Podprog 6.4 Cistenie mesta

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 112 686 103 845 99 320,17 95,64%
Prvok 6.4.1 Cistenie mesta

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 83 000 73 000 73 000,00 100,00%

Zodpovednost Oddelenie dzemného plénu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel Zabezpecdit Gisté chodniky a verejné priestranstva

MeratePny ukazovatel: |Vystup: Vymera Gistenych priestranstiev v m? za rok

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 286 500 286 500 287 000 287 000 287 000
Skutoéna hodnota 287 000 286 500 287 000

Komentar k podprogramu:
V tomto prvku boli hradené vydavky za Cistenie chodnikov po zime, Cistenie odpadkovych koSov,
okopavanie obrubnikov, zametanie a upratovanie verejnych priestranstiev, hrabanie a odvoz listia a
odvoz odpadu z Cistenia verejnych priestranstiev.

Prvok 6.4.3 Aktivac¢na ¢innost’ a malé obecné sluzby
Zamer: Uchadzaci o zamestnanie (UoZ) pomahaju Cistit’ mesto
Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 29 686 30 845 26 320,17 85,33%
Zodpovednost Oddelenie tzemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpecit pomoc UoZ pri éisteni chodnikov a verejn. priestranstiev
MeratePny ukazovatelr: Vystup: Priememy mesacny pocet UoZ, ktori pomahaja pri Cisteni

chodnikov a verejnych priestranstiev
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 75 75 75 55 55
Skutoéna hodnota 93 82 73

Komentar k prvku:

Finan¢né prostriedky boli pouZité na Ghradu ceny prace organizatorov aktivacnej Cinnosti a malych
obecnych sluZieb, na Ghradu stravného pre organizatorov, na nakup néaradia na vykon &innosti, za nakup
ochrannych prostriedkov pre UoZ, na zaSkolenie pracovnikov pracujicich s mechanizmami a lrazové
poistenie.
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Podprog 6.5 Rozvoj ¢innosti VPS
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 0 114 000 114 000,00 100,00%
Zodpovednost Oddelenie dzemného plénu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Vytvorenie technickych predpokladov pre ¢innost’ Verejnoprospes$nych sluzieb mesta
KeZmarok
Meratefny ukazovatel: MnozZstvo nakupenych strojov alebo zariadeni alebo generalnych
Vystup: oprav existujticej techniky
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota X 1 0 0 0
Skutoéna hodnota X 1 50

Komentar k podprogramu:

V roku 2016 bol odkupeny dihodoby hmotny majetok - stroje a zariadenia od Technickych sluZieb s.r.o.
KeZmarok: UNC, sypa¢ Renault KanGOO, JCB, Renault Master, nakladac, ramenac, 3 ks traktorov,
kontajnery, krovinorezy, Fiat Ducato, osobné automobily, chladiace boxy, buracie kladiva, vibracné dosky
a iné podla prilohy ku kupnej zmluve.
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Program 7: Komunikacie
Zamer: Kvalitné a udrziavané komunikéacie

Program 7

Rozpocet

Upr. rozpocet

Skutoénost

% plnenia

|Rozpoéet programu (v EUR)

575 000

499 016

429 161,54

86,00%

Komentar k programu:

Sprava a udrzba miestnych komunikacii, chodnikov, parkovisk, dopravného znacenia, v ramci vykonu
Statneho odborného dozoru a vykonu Cestného spravneho organu v zmysle cestného zakona
zabezpecenie ochrany pozemnych komunikéacii na izemi mesta a pod.

Podprog 7.1 Vystavba, rekonstrukcia a obnova komunikacii

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 430 000 325 700| 259 403,33 79,64%
Prvok 7.1.1 Vystavba, rekonstrukcia a obnova ciest

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 300 000 14 400 13 436,72 93,31%

Zodpovednost’

Oddelenie uzemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel

Zabezpecit kvalitnu cestnu siet'v meste

MeratePny ukazovatel

MnozZstvo zrekonStruovanych alebo obnovenych ciest v danom roku

Vystup vm2
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 0 0 6 000 18 600 34 500
Skutoéna hodnota 3757 804 0

Komentar k prvku:

V roku 2016 neboli rekonStruované a obnovované miestne komunikacie, bola realizovana len oprava
vytlkov."Starostlivost’ o miestne komunikacie".

Prvok 7.1.2 Vystavba, rekonstrukcia a obnova chodnikov
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 100 000 279 300| 225 313,53 80,67%

Zodpovednost Oddelenie tzemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel Zabezpecdit rozsirenie siete chodnikov

MeratePny ukazovatelr: MnozZstvo zrekonstruovanych alebo obnovenych chodnikov v danom
Vystup roku - vm2

Rok 2014 2015 2016 2017 2018

Planovana hodnota 0 0 1400 2 310 2000

Skutoéna hodnota 12115 342 3 067

Komentar k prvku:

V roku 2016 bol v réamci oprav vymeneny povrch chodnikov na ulici Martina Lanyiho,

Hviezdoslavova, Muéenikov,Krvavé pole ,Dr.Alexandra ,Dr.Fischera ,priestor pred "BaZantom
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Prvok 7.1.3 Vystavba, rekonstrukcia a obnova parkovisk
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 30 000 32000 20 653,08 0,00%

Zodpovednost’

Oddelenie uzemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel

Zabezpecit modernu siet parkovisk v meste

MeratePny ukazovatelr:

MnoZstvo novych, zrekonStruovanych alebo obnovenych parkovisk

Vystup v danom roku - v m2
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 0 0 500 500 1000
Skutoéna hodnota 42 0 465

Komentar k prvku:

V roku 2016 bolo vybudovanych 29 novych parkovacich miest na uliciach Zahradna, MoZiarska a NiZna
brana.

Podprog 7.2 Starostlivost’ o miestne komunikacie

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 127 500 127 500 127 497,90 100,00%
Zodpovednost Oddelenie dzemného plénu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel Zabezpecit dobry technicky stav ciest

Meratelny ukazovatel: |Vystup Tony asfaltobeténu pouzité na opravu vytlkov v danom roku

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 400 400 330 300 280
Skutoéna hodnota 297 254 372

Meratefny ukazovatel: |Vystup Tony pouzitého posypového materidlu po¢as zimnej adrzby v

danom roku

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 450 400 400 400 400
Skutoéna hodnota 400 228 836

Komentar k podprogramu:

BeZné vydavky boli v priebehu roka 2016 pouZité v ramci letnej Gdrzby na uhradu vyspravok a oprav
vytlkov a oprav poskodenych povrchov miestnych komunikacii, chodnikov a parkovisk s asfaltovou,
dldZzdenou resp. $trkovou povrchovou tpravou poéas letného obdobia. Dalej to bolo za &istenie a dpravy
priekop a rigolov, udrZzbu a opravu ulicnych vpusti, za drobné opravy ciest, chodnikov a parkovisk. V
ramci zimnej udrZzby prebiehalo pluhovanie a posyp MK, chodnikov a parkovisk pre zabezpecenie ich
Zjazdnosti a schodnosti.
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Podprog 7.3 Udrzba a obnova dopravného znaéenia
Zamer: Bezpecna a plynula cestna premavka

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 17 500 45 816 42 260,31 92,24%
Zodpovednost’ Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpecit bezpecné dopravné znacenie na miestnych komunikaciach
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet novopridanych dopravnych znaceni v danom roku v ks
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 20 30 25 35 25
Skutoéna hodnota 18 15 53
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet opravenych zvislych dopravnych znaéeni v danom roku

v ks
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 30 30 30 25 25
Skutoéna hodnota 28 27 28

Komentar k podprogramu:

V roku 2016 boli bezné vydavky pouZité na obnovu, resp. opravu existujuceho zvislého a vodorovného
dopravného znacenia miestnych komunikacii a doplnenie nového dopravného znacenia pre zabezpecenie
bezpecénosti a plynulosti cestnej premavky a bezpecnosti chodcov v meste.
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Program 8: Doprava
Zamer: Dostupny a kvalitny systém MHD pre vSetkych

Program 8

Rozpocet

Upr. rozpocet

Skutocnost

% plnenia

|Rozpoéet programu (v EUR)

45 000

30 000

20 127,64

67,09%

Komentar k programu:

Zabezpecenie prepravy oséb na uzemi mesta KeZmarok dopravcom SAD Poprad. Financuje sa preprava
na zaklade Zmluvy o vykonoch vo verejnom zéujme.

Podprog 8.1 Zabezpecenie vykonov MHD
Zamer: Dopravna dostupnost pre obyvatefov a navstevnikov mesta

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutocnost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 28 000 28 000 19 947,64 71,24%

Zodpovednost Oddelenie tzemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel Zabezpedit pruznu prepravu obyvatelov na uzemi mesta ( km)

MeratePny ukazovatel: |Vystup: Vykony v ramci MHD v danom roku (km)

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 28 660 28 000 28 000 28 500 28 500
Skutoéna hodnota 26 405,6 26 022,4 26 958,0

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Priememé disté naklady na 1 km najazdenych MHD v eurach
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 0,77 0,82 1,00 1,23 1,23
Skutoé&na hodnota 0,82 0,93 0,74

Komentar k podprogramu:
Prevadzka MHD v meste bola zabezpecena na zaklade zmluvy o vykonoch vo verejnom zaujme medzi
mestom a dopravcom. V ramci prepravy sa vyhodnocuje vytaZzenost jednotlivych spojov.

Podprog 8.2 Zastavky MHD
Zamer: Cisté, udrziavané a oznaéené zastavky MHD

Rozpocet Upr. rozpocet [ Skuto&nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 17 000 2000 180,00 9,00%

Zodpovednost’

Oddelenie uzemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel

Zabezpecit Cistotu zastavok MHD

MeratePny ukazovatel: |Vystup Pocet udrziavanych zastavok MHD v danom roku (ks)

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 13 13 13 13 13
Skutoéna hodnota 15 15 13

Ciel Zabezpecit dobry technicky stav zastavok MHD

MeratePny ukazovatel: |Vystup Pocet opravenych zastavok MHD v danom roku (ks)

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 2 2 6 6 6
Skutoéna hodnota 6 S 6
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Komentar k podprogramu:
Udrzba pristreskov a ich oprava, pripadne ich kompletna rekonstrukcia. V' rémci tdrzby boli realizované
opravy menSieho rozsahu na 5 pristreskoch.
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Program 9: Vzdelavanie
Zamer: Kvalitny vzdelavaci systém s uspesne integrovanymi minoritnymi skupinami

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet programu (v EUR) 5 697 656 6 326 050|6 112 680,17 96,63%

Komentar k programu:

Z rozpoctového programu "Vzdelavanie" bola v kalendarnom roku 2016 zabezpelena cinnost 4
materskych Skél, 3 zakladnych Skél, 2 zéakladnych umeleckych $kél a 1 Centra volného &asu. Materské
Skoly navstevovalo 448 deti v 21 triedach, zakladné Skoly navstevovalo 1 669 Ziakov a vyucovalo sa v 77
triedach a zékladné umelecké Skoly navstevovalo 1 120 Ziakov a vyulovaci proces prebiehal v 4
odboroch - vytvyrny, literarno-dramaticky, hudobny a tanecny. Vyucovaci proces v sledovanom obdobi
zabezpedovalo 197 pedagogickych zamestnancov. Cinnost materskych $kél bola zabezpecovana z
finanénych prostriedkov v ramci originalnych kompetencii z viastnych prijmov mesta (podielové dane z
prijmu fyzickych oséb a prijmy od zékonnych zéstupcov deti) a z prispevkov z kapitoly MSVVa$ SR zo
Statneho rozpoctu na vychovu a vzdelédvanie deti, ktoré maju 1 rok pred plnenim povinnej Skolskej
dochédzky. Cinnost zékladnych $kél bola zabezpedovana z finandnych prostriedkov pridelenych v rémci
preneseného vykonu $tatnej spravy podlfa zdkona ¢&. 597/2003 Z.z. o financovani zékladnych $kél a
Skolskych zariadeni v zneni neskorSich predpisov a nariadenia vlady ¢. 630/2008 Z.z., ktorym sa
ustanovuji podrobnosti rozpisu finanénych prostriedkov zo Statneho rozpoctu pre $koly a S$kolské
zariadenia. Cinnost zékladnych umeleckych $kol, $kolskych klubov deti a Centra volného &asu bola
finan¢ne zabezpecovana v ramci originalnych kompetencii z vlastnych prijmov mesta, z viastnych prijmov
od zakonnych zastupcov deti a z finanénych prostriedkov ziskanych prostrednictvom vzdelavacich
poukazov. Cinnost $kolskych jedéini bola finandne zabezpedené z viastnych prijmov mesta a z viastnych
prijmov od zékonnych zastupcov deti. V sdlade s platnou legislativou a VZN ¢&. 29/2015 ac¢innym od
1.1.2016 do 31.10.2016 a VZN ¢&. 7/2016 platnym od 1.11.2016 o ur¢eni vySky dotacie na prevéadzku a
mzdy 8kél a Skolskych zariadeni mesto KeZmarok poskytlo v sledovanom obdobi dotacie na mzdy a
prevadzku 3 neStatnym subjekfom, a to: Zékladnej Skoly s materskou Skolou sv. KriZa, PetrZalska 21,
KeZmarok ( cirkevny zriadovatel), Stikromna materska Skola, KuSnierska ul., KeZmarok a Materska Skola
pri Dennom detskom sanatériu v KeZmarku.

Podprog 9.1 Materské Skoly a suvisiace sluzby
Zamer: MS ako $kolské zariadenia vychéadzajlce v Ustrety potrebam deti a rodicov

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 1288 702 1426 623|1 367 182,17 95,83%
Prvok 9.1.1 MS, Moziarska s jedalnou

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 198 921 229 569 206 730,28 90,05%
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva, mlédeze a $portu
Ciel Zabezpecit kvalitnt vychovu a vzdelavanie pre deti v predskolskom veku
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet deti navitevujiicich MS v danom kalendarnom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 97 97 95 95 95
Skuto¢na hodnota 97 97 95
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Komentar k prvku:

Matersku Skolu, MoZiarska 1, KeZmarok, ktora je v zriadovatelskej p6sobnosti mesta KeZmarok, v
sledovanom obdobi navstevovalo 95 deti v 4 triedach. PredSkolskd pripravu navstevovalo 25 deti,
Edukacny proces zabezpecovalo 9 kvalifikovanych pedagogickych zamestnancov, prevadzku materskej
Skoly 4 pracovnici a prevadzku Skolskej jedalne 3 pracovni¢ky. Materska Skola sa vo
vychovnovzdeldvacom procese zameriava na formovanie zdravého Zivotného Stylu, na zvySovanie
vytvarnej a pracovnej vychovy u deti, na rozvoj jazykového prejavu u deti, rozvoj hudobnej vychovy u deti
predskolského veku v spolupraci so ZUS A. Cigera v KeZmarku, uctievanie si tradicii formou tanca a
spevu a na dopravni a ekologicku vychovu. V ramci zdravej vyZivy Skolského stravovania a zvySovania
kvality Skolského stravovania bola Skolské jedaleri materskej Skoly zapojena do celospoloéenskych
programov "Skolské mlieko" a "Skolské ovocie". Vydavky MS boli rozpodtované podla poétu deti
uvedenych v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2015 a v sdlade s VZN & 29/2015 o
urCeni vysky dotéacie na prevadzku a mzdy Skél a Skolskych zariadeni platnym od 1.1.2016 do 31.10.2016,
neskér VZN ¢. 7/2016 acinnym od 1.11.2016. Skutocné plnenie beZznych vydavkov uréenych na mzdy,
odvody a vecné vydavky bolo oproti rozpoltu vyrovnané a to aj vzhladom na dpravu vysky
rozpoctovanych prijmov. V roku 2016 MS ziskala v ramci projektu " VaZna hudba v materskej $kole"
finandné prostriedky vo vyske 1 000,-€, ktoré vyderpala.Pre MS boli vy&lenené kapitélové prostriedky v
celkovej vySke 21 767 € uznesenim MsZ ¢.349/2015 zo dria 15.12.2015 acelovo uréenych na zateplenie
budovy 3Skélky , tieto prostriedky neboli vyCerpané, nakolko zateplovanie nebolo zrealizované, z tohto
dbévodu nedoslo k celkovému naplneniu rozpoctu.

Prvok 9.1.2 MS, Cintorinska s jedalnou

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 208 669 251 132 251 110,73 99,99%
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva, mlédeze a $portu
Ciel Zabezpedit kvalitnii vychovu a vzdelavanie pre deti v predskolskom veku
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet deti navstevujiicich MS v danom kalendarnom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 109 95 108 105 105
Skutoéna hodnota 95 95 108
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Komentar k prvku:

Matersu Skolu, Cintorinska 3, KeZmarok, ktora je v zriadovatelskej pbsobnosti mesta KeZmarok, v
sledovanom obdobi navstevovalo 108 deti v 5 triedach s celodennou prevédzkou. MS mala 33 deti
predskolakov a z toho nastipilo do Skoly 30 deti. Vychovno vzdelavaci proces zabezpecovalo 10
kvalifikovanych pedagdégov. Prevadzku materskej $koly zabezpecovali 3 pracovnici a prevadzku v $kolskej
Jedalni 4 pracovnicky. Metodické zdruZenie materskej Skoly je velmi aktivne pri realizécii otovrenych hodin
a aktivnej ¢innosti v ramci mesta KeZmarok, okresu KeZmarok, kraja a aj celého Slovenska. V ramci
zdravej vyZivy Skolského stravovania a zvySovania kvality Skolského stravovania bola Skolska jedéleri
materskej $koly zapojend do celospolodenskych programov "Skolské mlieko" a "Skolské ovocie”.
Viychovno-vzdeldvaci proces materskej Skoly je zamerany na podporu zdravého Zivota deti , z toho
dévodu je materska Skola zapojené do projektu Zdravé skola, projektu "Adamko hravo - zdravo" a projektu
"Bezpecko". Efektom tychto projektov je ochrana zdravia deti, prevencia voci chorobam, podpora
zdravého Zivotného Stylu a bezep&nosti na cestach. Cinnost vyucovacieho procesu je zamenrana aj na
zlepSenie zruénosti v praci s digitalnymi hrackami, udrZiavanie tradicii formou fudovych tancov a spevu
regiénu, rozvoj jazykovych a pohybovych zruénosti. Tohto roku pracuje MS ako Zelena $kola zamerana
na environmentéalnu vychovu. Vydavky MS boli rozpo&tované podla poétu deti uvedenych v $tatistickom
vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2015 a v silade s VZN &. 29/2015 o uréeni vysky dotécie na
prevadzku a mzdy $ké6l a Skolskych zariadeni platnym od 1.1.2016 a neskér VZN ¢&. 7/2016 acinnym od
1.11.2016. Skutocné pinenie bezZnych vydavkov uréenych na mzdy, odvody a vecné vydavky bolo oproti
rozpodtu vyrovnané a to aj vzhladom na Upravu vysky rozpoétovanych prijmov. Pre MS neboli vyé&lené
Ziadne kapitalové prostriedky. V roku 2016 MS ziskala v rémci projektu " V' zdravom tele zdravy duch”
finanéné prostriedky vo vySke 800,-€, ktoré vylerpala a tiez FP vo vyske 2 500,-€ na odstranenie
havrijného stavu (oprava budovy MS).Dotéacia pre deti v hmotnej nidzi uréené na podporu vychovy k
stravovacim navykom vo vySke 77,- € bola po vyuctovani celého roku 2016 nedocCerpana z dévodu
nizsieho poctu vydanych obedov a vrétenad UPSVaR .

Prvok 9.1.3 MS, K. Kuzmanyho s jedalfiou
Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 315 600 354 929| 353 261,75 99,53%
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva, mladeZe a Sportu

Cief Zabezpedit kvalitni vychovu a vzdelavanie pre deti v predskolskom veku

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet deti navstevujiicich MS v danom kalendarnom roku

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 168 160 162 155 155
Skutoéna hodnota 160 160 162
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Komentar k prvku:

Matersku skolu, K. Kuzmanyho 41, KeZmarok, ktoré je v zriadovatelskej pésobnosti mesta KeZmarok, v
sledovanom obdobi navstevovalo 162 deti v 8 triedach. Triedy s predskolskou vychovou navstevovalo 47
deti, z ktroych 41 nastupilo do 1. ro¢nika zakladnych $kél a 6 deti mali na zaklade odporicania CPPPaP v
KeZmarku odklad povinnej $Skolskej dochadzky. Vychovno-vzdelavaciemu procesu sa venovalo 15
pedagogickych pracovnikov, prevadzku materskej Skoly zabezpecdovalo 10 zamestnancov a z toho
Skoslku jedéalen 4 pracovnici. Aj tdto materska Skola je zamerané na zdravy Zivotny $tyl deti a je zapojenéa
do projektov "Zdrava Skola”, "Adamko hravo zdravo" a do réznych environmentéalnych projektov. V ramci
zdravej vyZivy Skolského stravovania a zvySovania kvality Skolského stravovania bola Skolska jedéleri
materskej $koly zapojena do celospolodenskych programov "Skolské mlieko" a "Skolské ovocie”. Vydavky
MS boli rozpodtované podla podtu deti uvedenych v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k
15.9.2015 a v sulade s VZN ¢&. 29/2015 o urceni vySky dotacie na prevadzku a mzdy Sskél a Skolskych
zariadeni platnym od 1.1.2016 a neskér VZN ¢&. 7/2016 ucinnym od 1.11.2016. Skuto¢né plnenie bezZnych
vydavkov uréenych na mzdy, odvody a vecné vydavky bolo oproti rozpodtu vyrovnané. V roku 2016 MS
Ziskala FP v ramci projektu na $kolu v prirode vo vyske 1 000,-€, ktoré vycCerpala. Kapitalové prostriedky
pre MS neboli vyclenené. Dotécia pre deti v hmotnej nidzi uréené na podporu vychovy k stravovacim
navykom vo vyske 35,- € ,bola po vyuctovani celého roku 2016 nedocerpana z dévodu niZz8ieho poctu
vydanych obedov a vratena UPSVaR.

Prvok 9.1.4 MS, Severna s jedaliiou

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 189 597 211 686 176 772,41 83,51%
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva, mlédeze a $portu
Ciel Zabezpecit kvalitnt vychovu a vzdelavanie pre deti v predskolskom veku
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet deti navitevujiicich MS v danom kalendarnom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 92 93 83 75 75
Skutoéna hodnota 93 93 83

Hodnotiaca sprava, Strana 63



Program 9

Komentar k prvku:

Matersku $kolu, Severna 5, KeZmarok, ktora je v zriadovatelskej pdsobnosti mesta KeZmarok, v
sledovanom obdobi navstevovalo 83 deti v 4 triedach. Pred plnenim povinnej Skolskej dochadzky
materski Skolu navstevovalo 30 deti, z ktorych 29 nastupilo do 1. roénika zékladnej Skoly. Vychovno-
vzdelévaci proces zabezpeCovalo 7 pedagogickych zamestnancov a 1 asistent uditela, prevadzku
materskej skoly zabezpecovali 1,5 zamestnancov a chod Skolskej jedalne 3,3 zamestnancov. V ramci
zdravej vyZivy Skolského stravovania a zvySovania kvality Skolského stravovania bola Skolska jedéleri
materskej $koly zapojena do celospolodenskych programov "Skolské mlieko" a "Skolské ovocie". Hlavnym
cielom vychovno-vzdeldvacieho procesu je cielavedomy a systematicky rozvoj osobnosti dietata.
Materska Skola sa zameriava hlavne na podporu zdravia a zdravého Zivotného Stylu, podporu a rozvoj
regionalnej kultary, environmentéalnu vychovu. Na tieto oblasti st zamerané aj viaceré aktivity - tcast v
nérodnych projektoch "Skola podporujica zdravie" , "Adamko hravo zdravo", "Recyklohry” , "Inkluzivny
model vzdelavania na predprimarnom stupni Skolskej sustavy" so zameranim na skvalitnenie profesijnych
kompetencii pedagogickych zamestancov podielajucich sa na edukéciii deti z marginalizovanych
rémskych komunit a podporit ich socialnu inkluziu , Elektronizacia vzdelavacieho systému regionalneho
Skolstva zameraného na skvalitnenie pocitacovych zruénosti pedagogickych zamestnancov a vlastné
projekty "Veselé prézdniny”, ktorého sa zucastnilo 42 deti predSkolského a mladSieho Skolského veku ,
"Enviromentélny svet" je projekt, s realizaciou vysadby novych stroméekov na Skolskom dvore a zvySit
povedomie deti a rodicov o triedeni odpadu. Viydavky MS boli rozpo&tované podla podtu deti uvedenych v
Statistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2015 a v sdlade s VZN & 29/2015 o uréeni vysky
dotéacie na prevadzku a mzdy $kél a Skolskych zariadeni platnym od 1.1.2016 a neskér VZN ¢&. 7/2016
u¢innym od 1.11.2016. Skuto¢né pinenie beznych vydavkov uréenych na mzdy, odvody a vecné vydavky
bolo oproti rozpoctu vyrovnané a to aj vzhfadom na tpravu vySky rozpoctovanych prijmov. Narast prijmov
sposobili preplatky za energie, preplatky zdravotnych poistovni a vy$$ie prijmy za matersku $kolu. Pre MS
boli vy¢lené kapitalové prostriedky v celkovej vyske 34 809 € uznesenim MsZ ¢.349/2015 z 15.12.2015
Ucelovo uréené na zacatie rekonStrukcie materskej Skoly, tieto prostriedky neboli vyCerpané, nakolko
rekonstrukéné prace neboli zahéjené ,z tohto dévodu nedoslo k celkovému naplneniu rozpoctu. TaktieZ
dotacia pre deti v hmotnej nadzi uréena na podporu vychovy k stravovacim navykom vo vyske 55,00 €
bola po vyuctovani celého roku 2016 nedocerpana z dévodu niZsieho poctu vydanych obedov a vratena
UPSVaR.

Prvok 9.1.5 SMS, Kusnierska s jedaliiou

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 70 563 71 416 71 416,00 100,00%
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva, mladeZe a Sportu
Ciel Zabezpecit kvalitnu vychovu a vzdelavanie pre deti v predskolskom veku
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet deti navstevujiicich MS v danom kalendarnom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 46 47 43 46 46
Skutoéna hodnota 47 47
Komentar k prvku:

Materska Skola, Ku$nierska bréna 3, KeZmarok maéa sukromného zriadovatela. Matersku Skolu
navastevuju deti vo veku od 2 rokov do 6 rokov. V sledovanom obdobi to bolo 47 deti, ktoré sa vzdelavalo
v 3 triedach a vzdelédvaci proces zabezpecovali 3 pedagogicki zamestnanci. Vydavky MS boli
rozpodtované podla podtu deti uvedenych v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2014 a v
sulade s VZN ¢&. 3/2015 o uréeni vy3Kky dotacie na prevadzku a mzdy $kél a S$kolskych zariadeni platnym
0d 9.2.2015.
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Prvok 9.1.6 MS pri DSS s jedaliiou

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 95 304 95 304 95 304,00 100,00%
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva, mlédeze a $portu
Ciel Zabezpecit kvalitnt vychovu a vzdelavanie pre deti v pred$kolskom veku
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet deti navitevujiicich MS v danom kalendarnom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 39 39 38 38 38
Skuto¢na hodnota 39 39 38

Komentar k prvku:

Stukromna materské $kola pri zdravotnickom zariadeni - Denné detské sanatérium, s.r.o. (dalej SMS) je
predSkolské zariadenie, ktoré zabezpecuje vychovu a vzdeldvanie zamerané na v8estranny rozvoj
osobnosti dietata.V sledovanom obdobi tito matrski Skolu navstevovalo 38 deti a vychvno-vzdelavaci
proces prebiehal v 2 triedach. Viydavky MS boli rozpodtované podla poc&tu deti uvedenych v $tatistickom
vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2015 a v silade s VZN ¢&. 29/2015 o uréeni vysky dotécie na
prevadzku a mzdy $ké6l a Skolskych zariadeni platnym od 1.1.2016 a neskér VZN ¢&. 7/2016 acinnym od
1.11.2016.

Prvok 9.1.7 MS pri ZS Svitého kriza s jedalfiou
Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 210 048 212 587 212 587,00 100,00%
Zodpovednost’ Oddelenie Skolstva, mladeZe a Sportu

Ciel Zabezpecit kvalitnu vychovu a vzdelavanie pre deti v predskolskom veku

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet deti navstevujiicich MS v danom kalendarnom roku

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 101 118 128 141 141
Skutoéna hodnota 118 118 128

Komentar k prvku:

Materski $kolu pri ZS s MS sv. Kriza, KeZmarok navstevovalo v sledovanom obdobi 128 deti a edukadny
proces prebiehal v 7 triedach. Vychovno-vzdelavaci proces zabezpelovalo 14 pedagogickych
zamestnancov. Zriadovatefom Materskej $koly pri ZS s MS sv. Kriza, KeZmarok je Rimskokatolicka
cirkev, Biskupstvo - Spisské Podhradie.Vydavky MS boli rozpoctované podla podtu deti uvedenych v
$tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2015 a v sulade s VZN & 29/2015 o ureni vysky
dotéacie na prevadzku a mzdy $kél a Skolskych zariadeni platnym od 1.1.2016 a neskér VZN ¢&. 7/2016
aginnym od 1.11.2016.ZS s MS sv. Kriza boli vy&lenené a vyerpané kapitélové prostriedky vo vyske 26
000,- € na vybudovanie toaliet pre deti MS.
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Podprog 9.2 Zakladné vzdelavanie a suvisiace vychovno-vzdel. sluzby
Zamer:. KeZmarok - mesto s modernym a kvalitnym zakladnym vzdelavanim.

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 3262 790 4 068 049| 3 929 465,02 96,59%
Prvok 9.2.1 ZS, Dr. Fischera s jedalfiou a SKD

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 1321 926 1719 562|1 661 039,79 96,60%
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva, mlédeze a $portu
Ciel Zabezpecit zakladné vzdelavanie pre Ziakov zakladnych $kél
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet Ziakov ZS v danom kalendarmom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 732 712 699 686 686
Skutoéna hodnota 712 712 699
Ciel Zabezpedit podmienky pre Ziakov, ktory maju zaujem navstevovat SKD
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Percento Ziakov ZS navstevujicich SKD
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 15,16% 18,53% 17,45% 18,65% 18,65%
Skutoéna hodnota 18,54% 18,54% 17,45%
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Komentar k prvku:

Zakladna Skola, Dr. D. Fischera 2, KeZmarok patri do zriadovatelskej pésobnosti mesta KeZmarok. Je
plneorganizovanou zékladnou Skolou s pravnou subjektivitou. Zakladni Skolu v sledovanom obdobi
navstevovalo 699 Ziakov. VyucCovanie prebiehalo v 29 triedach a vychovno-vzdelavaci proces
zabezpecCovalo 44 kvalifikovanych pedagogickych zamestnancov. Na zaklade vySetrenia a odporucania
CPPPaP v KeZmarku mala Skola v sledovanom obdobi 29 individudlne zaclennenych Ziakov so
SVVP.Skolsky klub deti navstevovalo 44,04% Ziakov prvého stupria tejto zakladnej Skoly v 4 oddeleniach.
V rémci mesta dosahovali Ziaci popredné umiestnenia hlavne vo vedomostnych sutaZiach. Ziaci pracovali
v 47 zaujmovych kriZkoch a zapajali sa do réznych medzinarodnych a celoslovenskych projektov. V
Skolkej jednélni prevadzku zabezbecovali 10 zamestnanci a za rok 2016 vydali spolu 110 745 obedov v
kusoch. Pedagogicki zamestnanci si zabezpecovali odborny rast v ramci kontinualneho vzdeléavania,
samostudiom a Skoleniami. Odbornost vychvono-vzdelavacieho procesu na tejto Skole v sledovanom
obdobi dosiahla droveri priblizne 91,9%. Vydavky ZS boli rozpo&tované podla podtu Ziakov uvedenych v
Statistickom vykaze Protokol o zbere tdajov pre normativne financovanie EDUZBER k 15.9.2015.
Skutocné plnenie normativnych a nenormativnych vydavkov uréenych na mzdy,odvody a vecné vydavky
bolo oproti rozpoctu znizené z dévodu nedocCerpania normativnych FP v celkovej vyske 27 214,76 € a
nenormativnych FP - dopravné néklady vo vyske 901,46 €, v prijmovej Casti doSlo k nedodrzaniu
rozpoctovanych prijmov ( 99,19%). Uznesenim MsZ ¢. 182 z 26.07.2016 boli zékladnej $kole uvolnené z
rezervy Skolstva financné prostriedky v sume 29 000 € uréené na opravu okapovych chodnikov a
bleskozvodu vo vyske 15 500 € a havarijny stav strechy nad telocvicriou vo vyske 13 500 €, ktord Skola
vyCerpala. Na havarijny stav strechy nad telocvicriou bolo vycélenenych eSte 56 500 € z Ministerstva
financii, ktoré $kola vycerpala. Z rozpoctu Skoly sa financovali: rekonStrukcia chlapéenskych $atni, oprava
kabinetu TV, vystavba chodnikov okolo multifunk&ného ihriska, vymena vzduchotechniky v SJ,
vymalovanie priestorov v $kolskej kuchyni, dovybavovanie novej ucebne IKT, oprava stipacliek v
Jjednotlivych triedach, vymena svietidiel v telocviéniach, na 1. poschodi, prizemi a SJ.TaktieZ dotécia pre
deti v hmotnej nadzi uréenéa na podporu vychovy k stravovacim navykom bola po vyucétovani celého roku
2016 nedocerpana a vo vyske 140,08,- € vrétend UPSVaR. ZS boli vydlenené a aj preinvestované
kapitalové prostriedky na zateplenie budovy v celkovej vyske 230 462,- € TiezZ boli vyclenené KP na
nakup branok v suvislosti s dovybavovanim multifunkéného ihriska vo vyske 1 755,- €, tie sa nestihli v
danom roku vycerpat. Vydavky SKD a SJ boli rozpocétované podia poctu Ziakov k 15.9.2015 a v silade s
VZN ¢&. 29/2015 o uréeni vySky dotacie na prevadzku a mzdy $kél a Skolskych zariadeni platnym od
1.1.2016 a neskér VZN & 7/2016 uéinnym od 1.11.2016. Skutoéné plnenie beznych vydavkov SKD a SJ

ur¢envch na mzdv.odvodv a vecné vvdavkvbolo v sulade s rozno¢tom.
mzdy, odvody a vecné vydavky bolo v stlade s rozpoctom.

Prvok 9.2.2 ZS, Hradné namestie s jedaliiou a SKD

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 885 103 1081 552(1 052 437,89 97,31%
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva, mladeZe a Sportu
Ciel Zabezpecit zakladné vzdelavanie pre Ziakov zakladnych $kél
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet ziakov ZS v danom kalendarmom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 489 503 488 509 509
Skutoéna hodnota 503 503 488
Ciel Zabezpedit podmienky pre Ziakov, ktory maju zaujem navstevovat SKD
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Percento Ziakov ZS navstevujiicich SKD
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 17,79% 18,68% 19,47% 26,12% 26,12%
Skuto€¢na hodnota 18,69% 18,69% 19,47%
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Komentar k prvku:

Zakladna Skola - Grundschule, Hradné namestie 38, KeZmarok patri do zriadovatelskej p6sobnosti mesta
KeZmarok. Je plnoorganizovanou zékladnou Skolou s pravnou subjektivitou. Zékladnu Skolu v sledovanom
obdobi navstevovalo 488 Ziakov, z toho 260 Ziakov navStevovalo triedu s roz$irujiacim vyucovanim
nemeckého jazyka.. Vyucovanie prebiehalo v 24 triedach a vychovno-vzdelavaci proces zabezpecovalo
33 kvalifikovanych pedagogickych zamestnancov, 4 asistenti ucitela a 4 odborni zamestnanci. Na zaklade
vySetrenia a odportcania CPPPaP v KeZmarku mala $kola v sledovanom obdobi 41 individuéalne
zadlenenych Ziakov so SVVP. Skolsky klub deti navstevovalo 42,5% Ziakov prvého stupfia tejto zakladnej
Skoly v 4 oddeleniach. V ramci mesta dosahovali Ziaci dobré umiestnenia vo vedomostnych sutaZiach.
Ziaci pracovali v 23 zaujmovych kruzkoch a zapéjali sa do réznych projektov. Pedagogicki zamestnanci si
zabezpecovali odborny rast v ramci kontinualneho vzdeldvania, samostudiom a Skoleniami. Odbornost
vychovno-vzdeldvacieho procesu na tejto Skole v sledovanom obdobi dosiahla droveri priblizne 95,7 %.
Vydavky ZS boli rozpodtované podla podtu Ziakov uvedenych v $tatistickom vykaze Protokol o zbere
udajov pre normativne financovanie EDUZBER k 15.9.2015. Skuto¢né pinenie normativnych a
nenormativnych vydavkov uréenych na mzdy, odvody a vecné vydavky je oproti rozpoCtu zniZené z
dévodu nedocerpania normativnych FP v celkovej vySke 21 330 € a nenormativnych FP uréenych na
dopravné néaklady vo vyske 196,80 € a FP sliZiacich pre Ziako zo soc. znevyhodneného prostredia vo
vyske 216 €.Finanéné prostriedky vo vyske 90 tisic € z havarijného fondu MSVVaS SR z roku 2015 a
finanéné prostriedky od zriadovatela mesta KeZmarok vo vySke 19 tisic € z roku 2016 boli pouZité na
odvilhéenie budovy Skoly, v pnej vySke vylerpané do konca marca 2016. V prijmovej Casti doslo k
zniZeniu rozpo&tovanych prijmov o 5,14%. Priiem UPSVaR vo vyske 19 73578 € bol pouZity na
refundovanie miezd pracovnicky bufetu a dalSich zamestnancov prijatych cez projekty UPSVaR, prijem z
dobropisov bol pouZity na uhradu energii a prostriedky z MPC PreSov na refundéaciu miezd v stvislosti s
projektom PRINED. ZS neboli vy&lenené Ziadne kapitalové prostriedky .Vydavky SKD a SJ boli
rozpodtované podla poétu Ziakov vykazu Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2015 a v sidlade s VZN &.
29/2015 o uréeni vySky dotacie na prevadzku a mzdy $kél a Skolskych zariadeni platnym od 1.1.2016 a
neskér VZN ¢. 7/2016 acinnym od 1.11.2016. Skutocné plnenie beznych vydavkov uréenych na mzdy,
odvody a vecné vydavky bolo oproti rozpoctu vyrovnané. Dotacia pre deti v hmotnej nadzi uréena na
podporu vychovy k stravovacim navykom bola po vyuctovani celého roku 2016 nedoCerpana a vo vyske
322,02 € vratend UPSVaR .

Prvok 9.2.3 ZS, Nizna brana s jedaliiou a SKD

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 1 003 532 1208 733|1 157 784,94 95,79%
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva, mladeZe a Sportu
Ciel Zabezpecit zakladné vzdelavanie pre Ziakov zakladnych $kél
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet ziakov ZS v danom kalendarmom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 484 502 482 474 474
Skutoéna hodnota 502 502 482
Ciel Zabezpedit podmienky pre Ziakov, ktory maju zaujem navstevovat SKD
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Percento Ziakov ZS navstevujiicich SKD
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 17,20% 16,93% 17,63% 15,82% 15,82%
Skutoéna hodnota 16,93% 16,93% 17,63%

Hodnotiaca sprava, Strana 68



Program 9

Komentar k prvku:

Zakladnéa Skola, NiZné bréna 8, KeZmarok patri do zriadovatelskej pésobnosti mesta KeZmarok. Je
plneorganizovanou zékladnou Skolou s pravnou subjektivitou. Zakladni Skolu v sledovanom obdobi
navstevovalo 482 Ziakov. Vyulovanie prebiehalo v 24 triedach a vychovno-vzdelavaci proces
zabezpecovalo 33 kvalifikovanych pedagogickych zamestnancov., 2 asistentov ucitela a. Na zéaklade
vySetrenia a odporucania CPPPaP v KeZmarku mala $Skola v sledovanom obdobi 80 individualne
zadlennenych Ziakov so SVVP.Skolsky klub deti navstevovalo 39,90 % Ziakov prvého stupria tejto
zékladnej Skolyv v 3 oddeleniach. V ramci mesta dosahovali Ziaci popredné umiestnenia hlavne v
$portovych sataZiach. Ziaci pracovali v 27 zédujmovych kruzkoch a zapéjali sa do réznych projektov. V
Skolkej jednélni prevadzku zabezbecCovali 9 zamestnanci a v jedalni za rok 2016 vydali spolu 112886
obedov v kusoch (ZS Nizné bréna + ZS Grundschule). Pedagogicki zamestnanci si zabezpedovali
odborny rast v ramci kontinuadlneho vzdeldvania, samostudiom a $koleniami. Odbornost vychvono-
vzdelavacieho procesu na tejto $kole v sledovanom obdobi dosiahla droveri priblizne 87,5%.Vydavky ZS
boli rozpoétované podla poctu Ziakov uvedenych v Statistickom vykaze Protokol o zbere udajov pre
normativne financovanie EDUZBER k 15.9.2015. Skuto¢né plnenie normativnych a nenormativnych
vydavkov uréenych na mzdy,odvody a vecné vydavky je oproti rozpocCtu znizené z dévodu nedocerpania
normativnych FP v celkovej vyske 33 453,27 € a nenormativnych FP - dopravné naklady vo vyske
495,36 €. Skola taktie? zamestnala zamestnancov na zéklade dohody z UPSVaR (Dohoda o poskytnuti
prispevku na podporu rozvoja zamestnanosti), kde UPSVaR refundoval mzdové néklady vo vyske 8
919,58 €. Dotacia pre deti v hmotnej nudzi uréena na podporu vychovy k stravovacim navykom bola po
vyuétovani celého roku 2016 nedocerpanéa a vo vyske 235,08 € vratend UPSVaR . ZS boli vy&lenené aj
kapitalové prostriedky v celkovej vySke 82 847,00 €, z ktorych bolo vycerpanych 82 847,00 € (100%) za
ucelom rekonStrukcie strechy nad telocvicnovym traktom a nékupu elektrickej pece a panvice. Vydavky
SKD a SJ boli rozpostované podia podtu deti uvedenych v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k
15.9.2015 a v sulade s VZN ¢&. 29/2015 o urceni vySky dotacie na prevadzku a mzdy Skél a Skolskych
zariadeni platnym od 1.1.2016 a neskér VZN ¢&. 7/2016 ucinnym od 1.11.2016. Skuto¢né plnenie bezZnych
vydavkov uréenych na mzdy, odvody a vecné vydavky bolo oproti rozpoctu vyrovnané .

Prvok 9.2.4 ZS Sv. Kriza jedalfiou a SKD

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 52 229 52 906 52 906,00 100,00%
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva, mlédeze a $portu
Ciel Zabezpecit zakladné vzdelavanie pre Ziakov zakladnych $kél
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet Ziakov ZS v danom kalendarmom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 214 246 248 302 302
Skutoéna hodnota 246 246 248
Ciel Zabezpedit podmienky pre Ziakov, ktory maju zaujem navstevovat SKD
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Percento ziakov ZS navstevujicich SKD
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 72,60% 22,42% 28,22% 34,43% 34,43%
Skutoéna hodnota 22,43% 27,24% 28,23%
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Komentar k prvku:

Zakladnu $kolu pri ZS s MS sv. KriZa, KeZmarok navstevovalo v sledovanom obdobi 248 deti a edukacny
proces prebiehal v 12 triedach. Vychovno-vzdeldvaci proces zabezpelovalo 22 pedagogickych
zamestnancov. Zriadovatefom Zakladnej $koly pri ZS s MS sv. Kriza, KeZmarok je Rimskokatolicka
cirkev, Biskupstvo - Spi§ské Podhradie. Vydavky SKD a SJ boli rozpodtované podla podtu Ziakov k
156.9.2015 a v stlade s VZN ¢&. 29/2015 o urceni vysky dotécie na prevadzku a mzdy $kél a Skolskych
zariadeni platnym od 1.1.2016 a neskér VZN ¢&. 7/2016 ucinnym od 1.11.2016. Skuto¢né plnenie bezZnych
vydavkov uréenych na mzdy, odvody a vecné vydavky bolo oproti rozpoctu vyrovnané .

Prvok 9.2.5 Specialna zakladna $kola

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 0 5 296 5 296,40 0,00%
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva, mladeZe a Sportu
Ciel Zabezpecit stravovanie a $kolské potreby pre Ziakov v hmotnej nudzi
Meratelny ukazovatel: |Vystup: X
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota X X X X X
Skutoéna hodnota X X X X X
Komentar k prvku:

Mesto zasiela Ziakom SZS v sidlade so zdkonom 544/2010 Z.z. o dotacidch v pdsobnosti UPSVaR
dotécie, ktoré su uréené na zabezpecenie podpory k stravovacim navykom a Skolskym potrebam na
zaklade nahlaseného poctu Ziakov v hmotnej nadzi.Dotéacia pre deti v hmotnej nadzi uréena na podporu
vychovy k stravovacim navykom bola po vylctovani celého roku 2016 nedocCerpana a vo vyske 270 €
vratend UPSVaR.

Podprog 9.3 Volno ¢asové vzdelavanie a aktivity
Zamer: Aktivne a zmysluplne vyuZivany volny ¢as deti

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 98 389 132 278 118 009,00 89,21%
Prvok 9.3.1 Centrum volného ¢asu

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 98 389 132 278 118 009,00 89,21%

Zodpovednost’ Oddelenie skolstva, mlédeze a $portu

Ciel Zabezpecit zmyslupiné vyuZzitie volného asu pre deti a mladez

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet deti navstevujiicich CVC v danom kalendérmom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 501 501 422 648 648
Skutoéna hodnota 501 501 422
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Komentar k prvku:

Centrum volného ¢asu v KeZmarku je v zriadovatelskej pbsobnosti mesta KeZmarok a ma pravnu
subjektivitu. V sledovanom obdobi bolo do pravidelnej zaujmovej ¢innosti zapojenych 422 C&lenov.
Centrum volného ¢asu v KeZmarku vykonava svoju ¢innost formou pravidelnej &innosti, prazdninovej a
letnej innosti, klubovej &innosti, organizovanim predmetovych olympiad vyhlésenych MSVVaS SR. Spolu
bolo vytvorenych 25 zaujmovych utvarov.V priebehu Skolského roka bolo v centre uskuto¢nenych 152
akcii a podujati s ucastou priblizne 8 159 deti a mlédeze. Pocas letnych prazdnin CVC zrealizovalo 6
primestskych taborov s uc¢astou 260 deti a jeden pobytovy tabor. Tabory boli zamerané na poznavanie
histérie a prirodnych krés okolia mesta KeZmarok a na $port a kultaru. V CVC sa detom venovali 3
pedagogicki zamestnanci, nakolko dve pedagogické pracovnicky boli dlhodobo na PN. Vydavky CVC boli
rozpoctované podla poctu Ziakov k 15.9.2015 a v silade s VZN &. 29/2015 o uréeni vySKky dotacie na
prevadzku a mzdy $kél a Skolskych zariadeni platnym od 1.1.2016 a neskér VZN ¢&. 7/2016 acinnym od
1.11.2016. Skutocné pinenie bezZnych vydavkov uréenych na mzdy, odvody a vecné vydavky bolo oproti
rozpodétu vyrovnané. CVC boli vy&lenené kapitélové prostriedky vo vyske 14 270,- € uréné na vybudovanie
lezeckej steny a to z projektu MF vo vyske 9 270 €, zvy3ok z rezervy Skolstva, no v roku 2016 nedoslo
k realizacii a pouZitiu financnych prostriedkov.Prijmova ¢ast plnenia rozpoctu bola spinena na 100 %.

Podprog 9.4 Zakladné umelecké skoly
Zamer: KeZmarok - mesto podporujuce mladé umelecké talenty

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost’ % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 610 288 670 655 670 189,98 99,93%
Prvok 9.4.1 Zakladna umelecka skola Antona Cigera

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 321 688 354 471| 354 471,00 100,00%
Zodpovednost’ Oddelenie Skolstva, mladeZe a Sportu
Ciel Zabezpecit kvalitné umelecké vzdelavanie pre deti v meste
MeratePny ukazovatel: |Vystup: Podet ziakov navstevujicich ZUS v danom kalendarmom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 504 512 545 537 537
Skutocéna hodnota 512 512 545
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Komentar k prvku:

Zakladna umelecka Skola A. Cigera, Hviezdoslavova 12, KeZmarok je v zriadovatelskej p6sobnosti mesta
KeZmarok a mé prévnu subjektivitu. V sledovanom obdobi navstevovalo ZUS 545 Ziakov. Zakladna
umelecka Skola ma 4 odbory - vytvarny, ktory navstevovalo 246 Ziakov, literarno- dramaticky navstevovalo
55 Ziakov, hudobny, ktory navstevovalo 219 Ziakov na 1. a 2. stupni a tanecnu pripravu, ktord
navstevovalo 25 Ziakov. Vyucovaci proces zabezpecovalo 21 pedagogickych zamestnancov, ktori boli
vSefci kvalifikovani, takZe odbornost’ bola splnena na 100%. Na piny Gvézok pracovalo 13 ucitelov, ¢o je
59,09 % vsetkych pedagogickych zamestnancov. Skola je suéastou kultirno-spolodenského Zivota mesta
KeZmarok. Verejne sa Ziaci a aj ucitelia prezentuji na 4 verejnych koncertoch $koly, adventnych
koncertoch, na divadelnych predstaveniach a na $kolskych a absolventskych vystavach. ZUS sa zapéja
do réznych medzinérodnych, celoslovenskych a viastnych projektov. Skola usporiadala v poradi uz 12.
roénik sutaze "Mlady violoncelista Slovenska". V sledovanom obdobi pokracuje v ZUS vyudovanie so
skupinou postihnutych deti, kde pri vyuéovani vyuZivaji rézne hudobné nastroje. Vydavky ZUS boli
rozpodtované podla podtu deti uvedenych v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2014 a v
sulade s VZN ¢. 29/2015 o urceni vysky dotacie na prevadzku a mzdy $kél a Skolskych zariadeni platnym
od 1.1.2016 a neskér VZN ¢. 7/2016 4cinnym od 1.11.2016. Skuto¢né plnenie beZnych vydavkov
uréenych na mzdy, odvody a vecné vydavky bolo oproti rozpodtu vyrovnané. ZUS v roku 2016 neboli
vyClenené Ziadne kapitéalové prostriedky.

Prvok 9.4.2 Zakladna umelecka skola, Petrzalska

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 288 600 316 184 315718,98 99,85%
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva, mlédeze a $portu
Cief Zabezpedit kvalitné umelecké vzdelavanie pre deti v meste
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet Ziakov navstevujicich ZUS v danom kalendarnom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 425 458 575 595 595
Skutoc¢na hodnota 458 495 575
Komentar k prvku:

Zakladna umelecka Skola, PetrZalské 21, KeZmarok je v zriadovatelskej pésobnosti mesta KeZmarok a
mé prévnu subjektivitu. V sledovanom obdobi navstevovalo ZUS 575 Ziakov. Zékladnég umelecké $kola
mé 4 odbory - vytvarny, ktory navstevovalo 134 Ziakov, tanecny navstevovalo 378 Ziakov, hudobny
navstevovalo 113 Ziakov na 1. a 2. stupni a LDO navstevovalo 20 Ziakov. Vyucovaci proces
zabezpedovalo 16 pedagogickych zamestnancov. Ziaci a aj uditelia sa prezetntuju na verejnych
koncertoch $Skoly, na taneénych, vytvarnych a hudobnych sutaZiach a vystupeniach a na Skolskych a
absolventskych vystavach. ZUS sa zapéja do rbéznych medzinarodnych, celoslovenskych a vlastnych
projektov.Vydavky ZUS boli rozpoétované podla poétu deti uvedenych v Statistickom vykaze Skol
(MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2015 a v sulade s VZN &. 29/2015 o uréeni vysky dotécie na prevadzku a mzdy
Skol a Skolskych zariadeni platnym od 1.1.2016 a neskér VZN ¢&. 7/2016 uéinnym od 1.11.2016. Skutocné
plnenie beZnych vydavkov uréenych na mzdy, odvody a vecné vydavky bolo oproti rozpoltu takmer
vyrovnané. ZUS nemala rozpoctované kapitélové prostriedky. Finandné prostriedky k 31.12.2016 neboli
celkom vyCerpané. Zostatok na tcte bol 17,57,- € ktory bol 02.01.2017 prevedeny na ucet zriadovatela.
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Podprog 9.5 Parlament mladeze mesta Kezmarok
Zamer: Aktivna participacia mladych ludi na veciach verejnych

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 500 501 500,00 99,80%
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva, mladeZe a Sportu
Ciel Podporit aktivity mladeze v meste a v partnerskych mestach
Meratelny ukazovater: Podet podujati, pri ktorych organizécii partcipuje parlamet mladeze v

Vystup: danom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 5 5 5 5
Skutoéna hodnota 3 5

Komentar k podprogramu:
V' podprograme boli rozpoctované vydavky na aktivity mladeZe. Akcie boli usporiadané spravidla v
stcinnosti s Centrom volného ¢asu a Mestskym kultarnym strediskom.

Podprog 9.8 Spoloény Skolsky urad
Zamer : Zabezpeclit podmienky pre kvalitny vychovno-vzdelavaci proces
Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 25 865 27 334 27 334,00 100,00%
Zodpovednost’ Oddelenie Skolstva, mladeZe a Sportu
Ciel Zabezpecit $tatnu spravu v Skolstve v zmysle platnej legislativy
Meratefny ukazovatel: |Vystup: Pocet pracovnych stretnuti so zéstupcami zriadovatelov a riaditelov

Skol
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 2 2 4 3 3
Skutoéna hodnota 1 3 4

Komentar k podprogramu:

Skolsky drad v sledovanom obdobi zabezpedoval tlohy preneseného vykonu $tatnej sprévy v sulade s
platnou legislativou. V roku 2015 zrealizoval 3 pracovné stretnutia s riaditelmi Skél, &im prekrocil
planovanu hodnotu o 1 stretnutie. Pracovné stretnutia boli zamerané na organizaciu $kél a Skolskych
zariadeni, na dodrZiavanie platnych pravnych predpisov. Kontroly v skolskych zariadeniach boli zamerané
na kvalitu podavanych jedal, zostavovanie jedélnych listkov, na pripravu stravy podla platnych materialno-
spotrebnych noriem a prepocet vyZivovych hodnét.
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Podprog 9.10 Uéelovo viazané prostriedky pre $kolstvo
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 411 122 610 0,00 0,00%
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva, mlédeze a $portu

Ciel Podporit sttazivost medzi $kolami a $kolskymi zariadeniami

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Poéet podporenych subjektov

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 6 5 5 5 5
Skutoéna hodnota 8 S 6

Komentar k podprogramu :

Ugelovo viazané prostriedky boli tvorené rezervou na bezné a kapitalové vydavky pre oblast $kolstva, tieZ

v tom boli zahrnuté prostriedky uréené na projekty skél a Skol. zariadeni v celkovej vyske 8 640 €, z
ktorych nebolo vycerpanych 610,-€.
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Program 10: Sport
Zamer: Zdravi a $portujiuci KeZmaréania

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia

|Rozpoéet programu (v EUR) 585 910 1582 061 351653,68 22,23%

Komentar k programu:

Do 30. 06. 2016 boli Sportové zariadenia mesta v sprave prispevkovej organizace mesta - Sprava
telovychovnych zariadeni, podpora Sportovych podujati a Sportovych klubov ako aj prevadzka Sportovych
zariadeni po 30. 06. 2015 bola uskutoc¢riované priamo mestom.

Podprog 10.2 Motivacia k Sportu

Zamer: Uspechy jednotlivcov a kolektivov mesta prezentované verejnosti

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 3540 4 040 3167,62 78,41%
Prvok 10.2.4: Ogranizacia Sportovych podujati (p6v. 10.1.1)

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 3 540 4 040 3167,62 78,41%
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva, mlédeze a $portu
Ciel Podporit prilezZitostné $portovanie v meste
MeratePny ukazovatel

Vystup: Pocet $portovych podujati v danom roku

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 16 16 16 16 16
Skuto¢na hodnota 17 15 19
Komentar k prvku:

V podprograme boli hradené vydavky na Sportové aktivity obyvatelov mesta. Zahfria vydavky na podujatie
- Dni $portu mesta (v ramci tohto podujatia sa v roku 2016 neuskutoCnilo 14 planovanych aktivit -
streetball, futbalové turnaje Ziakov a Ziacok, volejbalovy turnaj dospelych, tenisovy turnaj mladeZe a
dospelych, olympiada deti MS mesta KeZmarok, atletika $kolskych druZstiev Ziakov, kartarsky turnaj,
KeZmarska zabavna paralympiada, hokejbalovy turnaj mladeZe, netradiéné sutaZe a aktivity pre
najmensich, volejbalové turnaje Ziakov a Ziacok, stolny tenis, $achova simultanka a turisticky pochod.
Dalej boli zorganizované tri cyklistické preteky s okruhom v centre mesta pre rézne vekové kategdrie deti
a mladeZe, nocny beh mestom a atletické sutaZe pre deti a mladeZz na futbalovom Stadiéne. BezZné
vydavky boli pouzité na Ghradu cien (pohare, so$ky, medaily, diplomy), obCerstvenia, najomného za
prenajom $portovisk, ktorych vlastnikom nie je mesto.

Hodnotiaca sprava, Strana 75



Program 10

Podprogram 10.3: Mestsky Sportovy klub - OZ
Zamer: Rozvoj Sportu mesta, hlavne mladeznickeho.

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 176 000 176 000 160 288,58 91,07%
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva, mladeZe a Sportu
Ciel Podporit aktivne $portovanie obyvatelov mesta
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet klubov MSK v danom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 15 16 16 16 16
Skutoéna hodnota 15 16 16
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podcet $portovcov v MSK v danom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 1050 900 900 900 900
Skutoéna hodnota 907 1043 1158
MeratePny ukazovatel: |Vystup: Vydavky v prepoéte na jedného $portovca MSK v eurdch
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 120,00 145,56 195,56 195,56 195,56
Skutoéna hodnota 138,92 125,60 138,42

Komentar k podprogramu:

Podprogram 10.3. predstavuje podporu mesta mestskému Sportovému klubu za u¢elom Sportovej ¢innosti
16 oddielov MSK. Mestsky $portovy klub mal v roku 2016 spolu 1 158 &lenov, z toho 1 003 $portovcov a
55 trénerov. Financéné prostriedky z dotacii mesta boli pouzZité na thradu prepravného, materialno-
technického zabezpeceniajednotlivych Sportovych oddielov, miezd resp. odmien, ostatnych osobnych
vyrovnani a odvodov aparatu klubu, trénerov, rozhodcov a pod. Skutoéna vyska dotacie 138,42 € na
Jjedného Sportovca klubu je niZSia ako bol predpoklad vo vySke 195,56 € z dbévodu vysSieho poctu
Sportovcov oproti predpokladanému poctu.

Podprogram 10.4: Sportoviska
Zamer: Kvalitné a bezpecné mestské Sportoviska

Rozpocet

Upr. rozpocet

Skutoénost

% plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR)

385 450

1379101

165 737,11

12,02%
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Prvok 10.4.1: Futbalovy stadion

Rozpoéet |Upr. rozpoéet| Skutoénost’ % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 38 940 36 940 27 683,84 74,94%
Zodpovednost’ STZ / Oddelenie $kolstva, mladeze a $portu
Cief Zabezpedit priestory pre aktivne, pasivne i rekrea¢né Sportové vyZitie
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet hodin vyuzivania areéalu futbalového stadionu 1
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 900 900 900 950 950
Skutoéna hodnota 990 1050 950
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet platiacich divakov na majstrovskych zapasoch za rok
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 3 000 3 000 4500 4000 4000
Skutoéna hodnota 3700 3730 4 650
Meratelny ukazovatel: Podet hodin za rok, v ktorych je tréningovy futbalovy $tadién

Vystup: pristupny pre obyvatelov mesta a $kolsku mladez
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 1000 1000 1100 1100 1100
Skutoéna hodnota 1580 1000 1100
Komentar k prvku:

Kvalitnou pripravou futbalového $tadiéna chceme zachovat atraktivnost Sportovania pre vSetky vekové
kategorie. V priebehu roka vyuZivali areél $tadiéna okrem futbalistov aj atléti MSK, Gymnézium a Stredné
umelecka skola v KeZmarku. Areél bol poskytnuty aj KR HaZZ v PreSove, dobrovolnému hasi¢skému
zboru, Mestskej policii a Kynoldgii pre ucely ich pripravnych a sutaZznych aktivit. Centrum volného ¢asu
KeZmarok tu organizovalo sttazné sSportové podujatia zakladnych a strednych $kél v rémci obvodu.
Vydavky tohto strediska zahfriaju zékladné prevadzkové vydavky: materidlové, energie, mzdové, sluZby,
poistné a poplatky. V réamci adrzby tradvnatej plochy boli nakupované a aplikované hnojiva, bol vykonany
postrek proti burine a vertikulacia trdvnatej plochy.
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Prvok 10.4.3: Zimny Stadion

Program 10

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 3 000 1092 141 10 405,24 0,95%
Zodpovednost’ STZ / Oddelenie $kolstva, mladeze a $portu
Cief Zabezpedit priestory pre verejné koréulovanie
MeratePny ukazovatel Pocet hodin vyuZitia fadovej plochy na verejné koré¢ulovanie v
Vystup: danom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skutoé&na hodnota 0 0 0
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Navstevnost verejného koréufovania v poéte predanych vstupeniek
za rok
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 0 0 0 1000 2200
Skutoéna hodnota 0 0 0

Komentar k prvku:

Zimny Stadién bol cely rok 2016 mimo prevadzky. Vydavky tohto strediska zahfriaju platby za elektricku
energiu na temperovanie strojovne, mzdové a poistné vydavky za straZnika arealu.

Prvok 10.4.4: Viacucelové ihrisko (sidlisko JUH)

Rozpocet

Upr. rozpocet

Skutoénost

% plnenia

[Rozpoéet prvku (v EUR)

1000

0

0,00

HHHHEHEHEHE

Zodpovednost’ STZ / Oddelenie $kolstva, mladeze a $portu
Cief Zabezpecit priestor pre Sportovanie mladeze na sidlisku JUH
Meratefny ukazovatel: |Vystup:

Priestor pre $portovanie mladeze na sidlisku JUH zabezpeceny
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano ano

Komentar k prvku:

Viacucelové ihrisko vyuZiva hlavne mladez keZmarského sidliska, pretoZe je vybudované v jeho centre.
Jeho vybudovanim podnecujeme zaujem o Sportové aktivity deti a mladeze. V roku 2016 neboli v tomto
prvku uctované Ziadne vydavky.
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Prvok 10.4.5: Mestska Sportova hala

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 167 510 219760 113 288,03 51,55%
Zodpovednost’ STZ / Oddelenie $kolstva, mladeze a $portu
Cief

Vytvorenie podmienok pre aktivne Sportovanie obéanov mesta v krytych priestoroch
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet hodin vyuZitia telocviéne v $portovej hale roc¢ne
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 2 000 2000 3000 3 000 3 000
Skutoéna hodnota 3220 3240 3180

Komentar k prvku:

V roku 2016 bola Mestska Sportova hala poskytovana Mestskému Sportového klubu aj Sirokej verejnosti.
V dopoludriajsich hodinéch telocviériu Mestskej Sportovej haly vyuZivala na vyuovaci proces SUS v
KeZmarku, SOS Garbiarska v KeZmarku, Stikromné stredné $kola Biela voda v KeZmarku a na rozvoj
telesnej zdatnosti PZ SR v KeZmarku. Celkova planovana hodnota vyuZitia telocviéni je z uvedenych
dévodov prekrocena.V Sportovej hale bola prevadzana pravidelna udrzba a drobné opravy a taktieZ bola
uskutoCnena revizia plynovej kotolne a tlakovych zariadeni. Vo vydavkoch strediska st dalej zahrnuté
Uhrady za za energie, osobné a mzdové naklady vratnikov a upratovaciek, poplatok za komunalny odpad

a poistné.

Prvok 10.4.6: Iné Sportoviska pri futbalovom stadiéone 2 /Skatepark/

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 5000 0 0,00 0,00%
Zodpovednost’ STZ / Oddelenie $kolstva, mladeze a $portu
Cief Zabezpedit priestory pre Sportové aktivity mladych skateboardistov
Meratefny ukazovatel: |Vystup: Priestory pre skateboardistov st zabezpecené
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano ano

Komentar k prvku:

Sucastou futbalového Stadidéna 2 je priestor pre lukostrelcov. Okrem toho sa v tomto priestore vyclenila

plocha pre skatepark.

Prvok 10.4.7: Iné Sportoviska v meste

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 20 000 23 000 7 100,00 0,00%
Zodpovednost’ STZ / Oddelenie $kolstva, mladeze a $portu
Ciel Pocet inych $portovisk v meste
Meratefny ukazovatel: |Vystup:
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 1 1
Skutoéna hodnota 1 1
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Komentar k prvku:

Program 10

Mobilna ladova plocha bola vyuZivana od decembra 2015 do marca 2016.

Prvok 10.4.9: Kuapalis

ko

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 150 000 7 260 7 260,00 100,00%
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva, mlédeze a $portu
Ciel

Pocet obstaranych projektovych dokumentécii na Kapalisko, ul. Biela voda.

Meratefny ukazovatel: |Vystup: Mestské kupalisko je v prevadzke

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota X X nie ano ano
Skuto€¢na hodnota X X nie

Komentar k prvku:

V roku 2016 bol upraveny rozpocet kiupaliska, finan¢né prostriedky vo vyske 7 260,00 € boli pouzité na
projektovu dokumentéaciu kupaliska.

Podprogram 10.5 : Mestské ligy

Zamer: Podpora rozvoja Sportovych mestskych lig v meste

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 420 2420 1 960,37 81,01%
Prvok 10.5.1: Kezmarska volejbalova liga

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 420 420 0,00 0,00%
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva, mladeZe a Sportu
Ciel Podporit volejbalovii ligu v meste
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet zapasov odohranych v lige v danom kalendarmom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 72 72 46 46 46
Skutoéna hodnota 72 72 46

Komentar k prvku:

KeZmarsku volejbalova ligu tvoria druZstva byvalych aktivnych volejbalistov a volejbalistiek, ale aj
ostatnych zaujemcov o Gcast v tejto dlhodobej sutaZi. Zapasy sa hraju raz tyZdenne podla riadneho
vyZrebovania systémom kazZdy s kaZzdym. DruZstva su zmieSané a pocet zapasov v sledovanom obdobi

bol 46. V prvku boli hradené vydavky na podporu keZmarskej volejbalovej ligy. Zahfria vydavky na
prenajom telocvicne a na MTZ.
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Prvok 10.5.3: Mestska hokejbalova liga

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 #HHHEHHHHE
Zodpovednost” Oddelenie skolstva, mlédeze a $portu
Ciel Podporit mestski hokejbalovi ligu
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet zapasov odohranych v lige v danom kalendarnom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 70 70 70 70 70
Skutoéna hodnota 41 S 0
Komentar k prvku:

Mestska hokejbalova liga v sledovanom roku 2016 sa neuskutoCnila pre nezaujem.
Prvok 10.5.4: Tatranska lyziarska liga

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 0 2000 1 960,37 98,02%
Zodpovednost” Oddelenie skolstva, mlédeze a $portu
Cief Podpora organizacie lyZiarskych podujati pre mladez
Meratefny ukazovatel: |Vystup: Podet tucastnikov - Ziakov keZmarskych $kél
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota X X X 50 50
Skutocna hodnota X X X

Komentar k prvku:

V' réamci Euroregionu Tatry sa uskutocnili 3 preteky v lyZiarskych disciplinach pod nazvom Tatranské
lyZiarska liga. Snahou tychto pretekov je udrZat tradiciu lyZiarskych pretekov v meste. V podprograme boli
vyClenené financné prostriedky na organizaciu lyZiarskych pretekov zjazdového lyZovania v niekolkych
vekovych kategériach. Ucastnikmi pretekov su Ziaci zékladnych $kél. Financné prostriedky su pouZité na

obcerstveni Gc¢astnikov, na ceny a MTZ.

Podprogram 10.6 : Podpora Sportovych klubov
Zamer: Podpora ostatnych Sportovych klubov

Rozpocet

Upr. rozpocet

Skutoénost

% plnenia

[Rozpoéet prvku (v EUR)

20 500

20 500

20 500,00

100,00%

Zodpovednost’

Oddelenie Skolstva, mladezZe a Sportu

Ciel

Podporit ¢innost Sportovych klubov, ktoré nie su ¢lenmi Mestského Sportového klubu

MeratePny ukazovatel

Pocet podporenych klubov mimo Mestského Sportového klubu v

Vystup: danom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 3 3 3 6 6
Skutoéna hodnota 3 4 5
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Komentar k prvku:

V ramci podprogramu bola formou dotacie podporena c¢innost ostatnych Sportovych klubov mesta, ktoré
nie st zaclenené v MSK. Dotécie boli schvélené v silade s VZN & 1/2010 a boli uréené na podporu
telesnej kultiry a najmé aktivneho vyuZivania volného ¢asu ob&anov, zvIast deti a mladeZe. Finanéné
prostriedky dotacii boli pouZité prevaZne na prepravné a na materidlno-technické zabezpelenie
Sportovych klubov. Dotéacie pre Sportové kluby za rok 2016 boli schvélené Mestskym zastupitelstvom v
KeZmarku uznesenim ¢. 9 /2016 zo dria 11.02.2016.
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Program 11: Kultura
Zamer: KeZmarok - kulturne centrum euroregionu Tatry

Program 11

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet programu (v EUR) 493 295 580 775| 570 595,27 98,25%
Podprog 11.1 Starostlivost’ o pamiatkové objekty
Zamer: ZreStaurované pamiatky pre budice generacie

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 6 000 6 000 0,00 0,00%
Zodpovednost’ Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpecit adrzbu a opravy pamiatkovych objektov
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet opravenych pamiatkovych objektov
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 1 1 1 1 1
Skutoé&na hodnota 0 2 1
Ciel Zabezpecit adrzbu pamiatkovych a historickych hrobov
Meratefny ukazovatel: |Vystup: Pocet opravenych pamiatkovych objektov
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota X X 5 5 5
Skutoéna hodnota X 2 5
Komentar k podprogramu:
Zabezpecenie oprav pamiatkovych objektov a drzby pamiatkovych a historickych hrobov.
Podprog 11.2 Kultarne podujatia
Zamer: Ponuka kulturnych podujati reSpektujuca dopyt obyvatefov

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost’ % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 179 000 229 530 225 350,27 98,18%
Prvok 11.2.1 Literarny Kezmarok

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 4 000 4 000 4 000,00 100,00%
Zodpovednost’ Mestské kulturne stredisko
Ciel Udrzat tradiciu konania Literameho KeZmarku
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Zrealizovany Literamy KeZmarok v danom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano ano
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet sprievodnych podujati v danom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 14 15 14 12 12
Skutoéna hodnota 13 10 12
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Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet tcastnikov sprievodnych podujati v danom roku

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 650 750 680 700 700
Skutoéna hodnota 790 760 886

Ciel Podporit’ mladé talenty v literamej tvorbe

Meratefny ukazovatel: |Vystup: Pocet stitaziacich celoslovenskej sttaze Literarmy Kezmarok
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 370 400 400 480 490
Skutoéna hodnota 419 469 593

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet zaslanych prac do celoslovenskej sutaze Literamy KK
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 800 820 820 1000 1010
Skutoéna hodnota 882 928 1229

Komentar k prvku:

LITERARNY KEZMAROK (LK) - celoslovenské podujatie, ktorého suéastou je literarna sutaz v pisani
poézie a prézy ziakov zakladnych a strednych $kél na Slovensku a slovenskych zZiakov a Sudentov Zijucich
v zahrani€i. Vitazi sutaze vo vSetkych kategoriach su pozvani do Kezmarku, kde sa spolu so Sirokou
verejnostou a hostami zu€astiuju pripravenych podujati: prijatie primatorom mesta, slavnostné otvorenie
LK, besedy s porotou, vyhodnotenie sutaze, odovzdanie cien vitazom, pestry kultirny program venovany
vyznamnym osobnostiam a dejinnym udalostiam literarneho a kulturneho Zivota. V roku 2016 sa konal 51.
ro€nik, ktory bol venovany Kezmarku a Tatrdm pri prilezitosti 420. vyro€ia prvého vyletu Studentov do
Tatier. Uskuto€nil a pod zastitou ministra kultury Mareka Madari€a. Za sprievodnych podujati najviac
UCastnikov zaujalo literarno-dramatické pasmo podla predlohy Nory Barathovej a Milana Chomu "U&ena
rodina Buchholtzovcov" v podani keZmarskych ochotnikov. TieZ seminar venovany KeZmarku a Tatram sa
tesil velkému zaujmu posluchacéov. V tomto roku organizatori pripravili pre vitazov LK aj netradiény vylet do
Vysokych Tatier s navdtevou Muzea Tatranského narodného parku, ktorému sa vSetci zu€astneni potesili.
Finanéné prostriedky boli pouzité na propagaciu podujatia, ubytovanie, cestovné a obcerstvenie
u€astnikov, porotné, zakupenie cien vitazom, postovné a spotrebny material.

Prvok 11.2.2 Viano¢éné programy a privitanie nového roka
Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
[Rozpoéet prvku (v EUR) 6 000 6 000 6 000,00 100,00%
Zodpovednost’ Mestské kulturmne stredisko
Ciel Priblizit obyvatelom tradicie viano¢nych a predvianoénych zvykov a oslavit prichod
Nového roku
Meratefny ukazovatel: |Vystup: Pocet podujati s viano¢nou a novoro¢nou tematikou v roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 8 8 3 3 3
Skutoé&na hodnota 11 9 6
Komentar k prvku:

V zédujme zachovévania ftradicii  Vianocnych sviatkov, prichodu nového roku a sprijemnenia
predviano¢ného obdobia bola instalovana vystava ,Vianoce pod Tatrami‘ a organizované podujatia
s viano¢nou tematikou v podani amatérskych aj profesionalnych ucinkujacich. Do pripravy programov boli
zapojené aj keZmarské Skoly, subory a neprofesionélne hudobné skupiny, ¢im im bola dand moZnost
prezentéacie vlastnej Cinnosti. UZ tradi¢ne na druhy sviatok viano¢ny pripravujeme pre Siroku verejnost
vianocny koncert. Finanéné prostriedky boli pouZité na ozvucenie, propagdaciu, honorére, ohriostroj
a ostatné materialové vydaje.
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Prvok 11.2.3 Eurdpske Fudové remeslo

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 150 000 202 750( 199 503,77 98,40%
Zodpovednost’ Mestské kulturne stredisko, Organizacny vybor ELRO
Ciel Zabezpecit oZivenie a Sirenie tradicie remeselnej vyroby a ludovej kultiry
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet remeselnikov v danom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 200 200 200 200 200
Skutoéna hodnota 200 200 200
MeratePny ukazovatel: |Vystup: Podet folklornych stborov v danom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 17 19 17 15 16
Skutoé&na hodnota 22 21 17
MeratePny ukazovatel: |Vystup: Pocet vystupeni folklornych stborov v danom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 45 48 45 45 48
Skutoé&na hodnota 49 55 41
MeratePny ukazovatel: |Vystup: Pocet zahrani¢nych ucinkujucich v danom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 300 320 320 300 300
Skutoéna hodnota 394 298 278
Komentar k prvku:

ELRO -festival remesiel a fudovej kultury s medzinarodnou ucastou je najvaésim kulturno-spolo€enskym
podujatim mesta a so Zivou prezentaciou remesiel a mnozZstvom sprievodnych podujati patri k ojedinelym v
Eurépe v takom rozsahu. Jeho su¢astou su kulturne programy, v ktorych u€inkuju domace a zahrani¢né
folklorne subory, skupiny historického Sermu, sokoliari, divadelné a tane¢né subory, dobova hudba,
vystavy. Vo ve€ernych hodinach ponuka navstevnikom koncerty klasickej aj popularnej hudby, vystapenia
spevakov, tanecnikov, ohnostroj a taneénu zabavu. Celkovy pocet U&inkujucich v&itane remeselnikov bol
vySe 1000 os6b. V roku 2016 bol festival venovany Cechu hrnéiarov a kezmarskym knihtlaciarom. Konal sa
pod zastitou premiéra SR Robera Fica. Sprievodné podujatia boli obohatené o rytierske suboje na konoch,
historicky tabor s dobovym zariadenim a hrami pre deti. Podujatie bolo financované z prispevku mesta,
poskytnutych finanénych prostriedkov Fondu na podporu umenia pre projekt 26. ro€nik ELRO, finanénych
prostriedkov z reklam. Prostriedky boli pouZzité na propagaciu a organizaciu podujatia, vystavbu arealu,
kulturne programy, ubytovanie, stravovanie, technické zabezpecenie - ozvuéenie, osvetlovanie, ...

Prvok 11.2.5 Iné kultarne podujatia v meste

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 10 000 10 000 10 000,00 0,00%
Zodpovednost Mestské kultime stredisko
Ciel Zabezpecit dostatok prilezitosti na kulturne vyZitie v meste
Meratefny ukazovatel: |Vystup: Pocet kultirnych podujati v danom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 25 40 60 50 50
Skutoéna hodnota 55 39 69
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Komentar k prvku:

Z rozpoctu boli Ciasto¢ne financované kultirne podujatia organizované MsKS, ktoré sa konali mimo
priestorov MsKS. Medzi najvyznamnejSie podujatia patrili: 41.roénik KeZmarskej hudobnej jari a 35.ro¢nik
KeZmarskej hudobnej jesene, v ramci ktorych sa uskutoénil Medzinarodny festival "Musica Nobillis" a
"Medzinarodny organovy festival Ivana Sokola", oslava Dria matiek, MDD, programy kultarneho leta -
vystupenia folklérnych, tanecnych, hudobnych a divadelnych telies, Letny baZant kinematograf, Letny
divadelny festival, Kapelafest - podtatransky festival hudobnych skupin, oslavy SNP. Celkovo bolo mimo
kultarneho strediska (v ZUS A.Cigera, kostoloch, na hradnom nédvori, na ndmesti - velké i malé javisko pri
radnici) uskutocnenych 69 kultarnych podujati, k realizacii ktorych MsKS zabezpecovalo tieZ propagaciu a
techniku (ozvucenie, osvetlenie, ..).

Prvok 11.2.6 Oslavy 100.vyrocia umrtia Dr. Alexendra

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 9 000 6 780 5 846,50 86,23%
Zodpovednost Zastupca primatora
Ciel Pripomenat si 100 vyrocie umrtia Dr. Alexandra
Meratefny ukazovatel: |Vystup: Busta Dr. Alexandra je hotovéa
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota X X ano X X
Skutoéna hodnota X X ano X X
Komentar k prvku:

Dria 04. 02. 2016 sa uskutocnilo slavnostné odhalenie busty Dr. Vojtecha Alexandra pred budovou
evanjelického lycea. Z uvedeného prvku sa hradil kapitalovy vydavok vytvarné dielo - socharska realizacia
pamétnej tabule s bustou Dr. Vojtecha Alexandra a pohostenie pri prileZitosti slavnostnej vedeckej
schédze, ktoré sa konala na pocest' Dr. Vojtecha Alexandra v hoteli Hviezdoslav.

Podprog 11.3 Kultarna infrastruktura
Zamer: Kvalitna kulttrna infrastruktara

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost’ % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 299 295 336 245 336 245,00 100,00%
Prvok 11.3.1 Amfiteater

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 7 880 7 880 7 880,00 100,00%
Zodpovednost” Mestské kultime stredisko
Ciel Zabezpecit kulturne podujatia v amfiteatri
Meratefny ukazovatel: |Vystup: Pocet kultarnych podujati v amfiteatri za rok
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 4 4 1 1 1
Skutoéna hodnota 2 0 0
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet navstevnikov v amfiteatri za rok
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 3200 3200 500 300 300
Skutoéna hodnota 430 0 0
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Komentar k prvku:

Zly technicky stav, socidlne zazemie i vybavenie sa podpisalo pod stale mensSi zaujem organizovania
podujati v amfiteatri, ¢o je ovplyvnené aj pristupom a nedostatkom parkovacich miest. Funkciu amfiteatra v
sucasnosti supluje upravené nadvorie keZmarského hradu. V roku 2015 sa nam podarilo dplne odstranit
rozsiahlu poruchu na vodovodnom potrubi v taZzkom teréne lesoparku. Areal sliZi aj ako skladovy priestor
pre Mestské kulturne stredisko.

Prvok 11.3.2 Mestska kniznica

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 87 780 123 280 123 280,00 100,00%
Zodpovednost” Mestské kultime stredisko
Ciel Zabezpecit pristupnost’ literarmych diel pre obyvatelov mesta
Meratefny ukazovatel: |Vystup: Pocet navstevnikov za rok
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 32 000 32 000 32 000 30 000 30 000
Skuto¢na hodnota 31924 29 185 25 992
Meratefny ukazovatel: |Vystup: Celkovy knizny fond kniznice v ks
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 48 200 48 800 44 500 44 000 44 100
Skuto¢na hodnota 43 622 43 748 44 401
Meratefny ukazovatel: |Vystup: Podet exemplarov doplnenych v danom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 500 700 700 850 700
Skuto¢na hodnota 887 873 736
Komentar k prvku:

Mestska kniZnica v KeZmarku dosiahla za rok 2016 90.828 vypoZiCiek knih a ¢asopisov, zaregistrovanych
bolo 3.576 pouZivatelov, z celkového poctu bolo 1.523 pouZivatelov do 15 rokov. Zaregistrovani
pouZivatelia navstivili kniznicu 25.992 krat. Vstup do elektronického katalégu kniZnice spristupneného na
webovom sidle bol vyuZity 106.219 krat. Pristup na internet poskytovany kniZnicou vyuZilo 549
néavstevnikov. V ramci medzikniZnicnej vypoZi¢nej sluzby sa vybavilo 359 Ziadaniek. V mesiaci april sa
kniZnica stahovala do novych priestorov v objekte po rozsiahlej rekonstrukcii na Hlavnom némesti ¢.64.
Slavnostné otvorenie novej kniZnice sa uskutocnilo 2. méaja 2016.

Prvok 11.3.4 Kino

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 34 200 34 200 34 200,00 100,00%
Zodpovednost’ Mestské kulturne stredisko
Ciel Zabezpecit kvalitnt a atraktivnu ponuku filmovych predstaveni
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet predstaveni za rok
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 360 360 360 370 370
Skutoéna hodnota 327 433 422
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Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet navstevnikov za rok

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 14 000 14 000 14 000 14 400 14 500
Skutoéna hodnota 11 828 18 317 19 996

Komentar k prvku:

Kino Iskra premieta denne okrem utorka. Po rekonstrukcii v r.2014 a dal$ich dpravéch v r.2015 spifia
vSetko, ¢o dnesné moderné kino ma mat’ premiérové filmy, pohodlie divaka, besedy s reZisérmi, podporuje
slovensktu a eurdépsku kinematografiu aj v réamci filmového klubu, ktory v kine pésobi. Z dbévodu
zatraktivnenia predstaveni sa v letnom obdobi premietali DVD filmy na hradnom nadvori - 8 dni (GCast
1192 divakov, v mesiaci oktéber sa uskutocnil Medzinarodny festival horskych filmov (9 predstaveni s
navstevnostou 222 oséb).V ¢innosti tuspedne pokracoval Filmovy klub, ktory mal k 31.12.2016 123 ¢lenov,
zabezpedil 71 predstaveni z celkového poctu 422 a 8 besied k odpremietanym filmom za (casti reZisérov,
predstavitelov z filmov. K estetizacii prostredia kina je potrebné uskutocnit rekonS$trukciu pokladne a
Upravu vestibulu kina. K zabezpeéeniu prevadzky v zimnom obdobi je nevyhnutne je potrebna
rekonStrukcia tstredného kurenia a oprava okien kinosaly.

Prvok 11.3.5 Vystavna sien

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 14 960 14 960 14 960,00 100,00%
Zodpovednost’ Mestské kulturmne stredisko
Ciel Zabezpecit Siroku ponuku vystav umeleckych prac
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet vystav za rok
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 13 13 13 12 12
Skutoéna hodnota 16 15 14
MeratePny ukazovatel: |Vystup: Podet navstevnikov vystav za rok
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 3200 3000 3000 3200 3200
Skutoéna hodnota 4047 3243 2702
Zodpovednost” Mestské kultime stredisko
Ciel Zabezpecit prezentaciu regionalnych umelcov a mladych talentov
Meratefny ukazovatel: Vystup: Pocet vystav regionalnych umelcov za rok
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 4 5 5 6 6
Skutoéna hodnota 5 7 5
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet vystav mladych autorov za rok
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 5 5 5 5 5
Skutoéna hodnota 9 8 7
Komentar k prvku:

Vystavné sieri poskytuje priestor na prezentaciu vytvarného umenia prostrednictvom organizovania vystav
so zameranim predovSetkym na amatérskych aj profesionalnych umelcov regiénu a podporu mladych
talentov. Finanéné prostriedky boli pouZité na Uhradu za energie, mzdu a ostatné osobné vyrovnania
zriadenca, odvody do fondov, adrzbu, poplatky za spravu PCO. V roku 2016 bolo vo Vystavnej sieni
instalovanych 14 vystav, ku ktorym sa uskutoCnilo 11 vernisaZi. Stale zaznamenavame rastdci zaujem
vystavovat’ v naSich vystavnych priestoroch najmé zo stran keZmarskych $kél. V budicom obdobi je
nevyhnutne potrebné vyriesit sociélne zariadeniepre Vystavnu sieri.
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Prvok 11.3.6 Kultdrne stredisko
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 154 475 155 925 155 925,00 100,00%

Zodpovednost’

Mestské kulturne stredisko

Ciel

Zabezpecit kulturne podujatia pre vSetkych obyvatelov podla ich potrieb a preferencii

Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet kultumych podujati v mestskom kultdrmom stredisku
za rok

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 70 65 60 60 60
Skutoéna hodnota 57 57 57
MeratePny ukazovatelr: Pocet navstevnikov kultumych podujati v kultdrmom stredisku

Vystup: za rok
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 17 200 15000 13 000 13 000 13 000
Skutoéna hodnota 11916 13 075 13 380

Zodpovednost’ Mestské kultumne stredisko

Ciel Zabezpecit vhodné podmienky pre stretnutia obyvatelov a prezentacie

Meratefny ukazovatel: |Vystup: Pocet stretnuti organizovanych v mestskom kultarnom stredisku v
roku

Rok 2014 2015 2016 2017 2018

Planovana hodnota 200 250 200 150 150

Skutoéna hodnota 170 106 165

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet prezentacii v mestskom kultirmom stredisku za rok

Rok 2014 2015 2016 2017 2018

Planovana hodnota 25 25 20 18 18

Skutoéna hodnota 16 13 1

Komentar k prvku:

V roku 2016 Kultarne stredisko poskytuje Sirokt Skalu kultarnych programov pre detimladeZ a dospelych
obdanov mesta, ale aj jeho néavstevnikov (koncerty popularnej i vaznej hudby, divadla, rozpravky,
vychovné koncerty, vystiapenia folklérnych a taneénych suborov, sutaZe,..), pripravuje slavnostné
programy (Deri matiek, popoludnie tcty k starSim,..) Priestory kultirneho strediska skkiZia aj pre krkuZky a
subory, ktoré sa tu schadzajiu za ucelom nécviku, tieZ aj pre obCianske a spolocenské aktivity obyvatelov,
stdretnutia, prezentacie tovarov a sluziev. MsKS uskutoCnilo spolu 114 viastnych kultirnych podujati, z
toho priamo v kultirnom stredisku bolo 45 podujati a mimo strediska 69. Ini organizatori uskutocnili v
MsKS 12 kultarnych podujati. Dalej sa v kultirnom stredisku uskuto&nilo 72 stretnuti kriZkov a stborov na
nécvikoch a 93 stretnuti inych organizatorov (schédze réznych organizécii, mestské zastupitelstva,
stretnutia s poslancami,..). Prispevok mesta bol pouZity na zabezpecenie prevadzky v objekte Stary trh 46
a 47, na energie, opravy, mzdy, odvody do fondov, ostatné sociélne naklady, revizie zariadeni, poplatky za
sprévu PCO. Tu s zahrnuti aj zamestnanci Useku riadenia a ekonomiky kultirneho strediska, ktorych
¢innost’ sCasti suvisi aj s prevadzkou ostatnych kultarnych zariadeni, spravou finanénych prostriedkov

Novin a festivalu ELRO.
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Podprog 11.4 Podpora kultarnych klubov
Zamer: Podpora kulturnych klubov

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 9 000 9 000 9 000,00 100,00%
Zodpovednost’ Oddelenie Skolstva, mladeZe a Sportu
Ciel Podporit’ opakovanu c¢innost kulturych klubov
MeratePny ukazovatelr: Vystup: Pocet podporenych klubov v danom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 3 4 4 4 4
Skutoé&na hodnota 4 4 3

Komentar k podprogramu:

V ramci podprogramu bola formou dotéacie podporena &innost kultarnych klubov. Finan¢né prostriedky
dotécii boli pouZité na prepravné a na materialno technické zabezpecenie Kkultirnych klubov. Dotéacie boli
prerozdelené podfa VZN ¢&. 2/2010 a svchvalené Mestskym zastupitelstvom v KeZmarku uznesenim ¢.
49/2016 zo dria 21.03.2016.
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Program 12: Verejné priestranstva mesta
Zamer:. KeZmarok, mesto s prijemnym a zdravim prostredim

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia

|Rozpoéet programu (v EUR) 335 879 308 880| 289 371,98 93,68%

Komentar k programu:
Viydavky na vysadbu a udrZzbu verejnej zelene, mestskych lesov, detskych ihrisk, drobnej architektiry,
Upravu verejnych priestranstiev, cintorinov.

Podprog 12.1 Verejna zelen

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost’ % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 161 879 198 880| 196 342,31 98,72%
Prvok 12.1.1 Vysadba zelene
Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 10 000 10 000 10 000,00 100,00%
Zodpovednost’ Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpecit dreviny na verejnych priestranstvach a v parkoch
MeratePny ukazovatel: |Vystup: Poéet novovysadenych stromov
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 10 10 20 30 30
Skutoéna hodnota 25 107 37
Komentar k prvku:

BezZné vydavky tohto prvku boli v roku 2016 pouZité na thradu prispevku prispevkovej organizacii VPS
KeZmarok, financné prostriedky boli pouZité na realizaciu vysadby stromov a krikov, vysadbu kvetinovych
z&honov z letnisiek a trvaliek, vysadby letniiek v zavesnych kvetiné&och na stlpoch verejného osvetlenia.
Okrem toho bol uskuto¢neny nakup 10 ks zavesnych kvetinacov.

Prvok 12.1.2 Revitalizacia a udrzba zelene
Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 150 000 187 001 184 499,87 98,66%

Zodpovednost Oddelenie dzemného plénu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel Zabezpecit kvalitnu udrzbu a starostlivost’ o zeleri na verejnych priestranstvach
MeratePny ukazovatel: |Vystup: Vymera udrziavanej zelene v m?

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 286 000 286 500 287 000 287 000 287 000
Skutoéna hodnota 287 000 286 500 287 000
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Komentar k prvku:

BezZné vydavky tohto prvku boli v roku 2016 pouZité na uhradu prispevku prispevkovej organizacii VPS
KeZmarok, ktoré pre mesto zabezpelovala kosenie travnikov, strihanie Zivych plotov, orezy, vyruby
drevin, kvetinové zahony. Vydavky tvori prispevok Verejnoprospesnym sluzbam mesta KeZmarok na
kosenie trévnikov, strihanie Zivych plotov, orezy, vyruby drevin, kvetinové zahony , thrady dodavatelom
za orezy drevin,prevoz dreva, naklady na mzdy a odvody za zamestnancov cez Urad prace
zabezpedujucich kosenie sidliska Juh, néklady na nakup a opravy kosaciek, naklady na nakup PHM do

kosaciek.

Prvok 12.1.3 Lesopark
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 1879 1879 1842,44 98,05%
Zodpovednost’ Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku
Ciel Zabezpedit spravu a tdrzbu lesoparku
Meratefny ukazovatel: |Vystup: Vymera lesoparku v m?
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 840 600 840 600 840 600 840 600 840 600
Skutoéna hodnota 840 600 840 600 840 600

Komentar k prvku:

Spréva lesoparku, budovanie a udrZiavanie zariadeni lesoparku (oddychovych miest, informacnych tabdl,
ohnisk, pristreskov, laviCiek), udrzba chodnikov, ¢istenie lesoparku, studniciek, tokov, kosenie.

Podprog 12.2

Mestské lesy

Rozpocet

Upr. rozpocet

Skuto&nost

% plnenia

[Rozpoéet podprogramu (v EUR)

0

0

0,00

Zodpovednost’ Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku

Cief Zabezpecit ochranu mestskych lesov, reprodukciu a efektivne hospodarenie
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Vymera chranenych mestskych lesov v hektaroch

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 2770 2770 2770 2770 2770
Skutoéna hodnota 2770 2770 2770

Komentar k podprogramu:
Mestské lesy su prenajimané mestskej spolo¢nosti Lesy mesta KeZmarok, s.r.o..
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Detské ihriska
Zamer: Bezpecny priestor pre detské hry

Rozpocet

Upr. rozpocCet

Skuto¢nost

% plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR)

60 000

10 000

4 024,00

40,24%

Zodpovednost Oddelenie dzemného plénu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Ciel Zabezpecit bezpecnost a hygienu na detskych ihriskach

MeratePny ukazovatel: |Vystup: Pocet detskych ihrisk na verejnych priestranstvach

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 17 17 17 18 18
Skutocéna hodnota 16 17 17

Komentar k podprogramu:
V ramci tohto prvku mesto zabezpecuje vymenu piesku, Cistenie a tdrzbu piesku v pieskoviskach, opravu

a udrzbu prvkov na detskych ihriskach.

Podprog 12.4

Zamer: Prijemné miesta na oddych

Drobna oddychova architektira mesta

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 35 000 20 000 9 006,46 45,03%
Zodpovednost’ Oddelenie tizemného planu, zivotného prostredia a stavebného poriadku
Cief Zabezpecit pohodlie a komfort pri oddychu v meste
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet udrziavanych laviciek na verejnych priestranstvach
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 230 240 250 234 240
Skutoéna hodnota 227 249 262

Komentar k podprogramu:
V ramci tohto prvku mesto zabezpecuje opravu, natery, nakup a montaz novych laviciek a odpadkovych
koSov umiestnenych na verejnych priestranstvach.

Podprog 12.6

Vianoc¢né osvetlenie

Rozpocet

Upr. rozpocet

Skuto&nost

% plnenia

[Rozpoé&et podprogramu (v EUR)

20 000

21 000

21 000,00

100,00%

Zodpovednost” Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku

Cief Zabezpedit tradiéné preZitie Vianoc v meste

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Svetelna vyzdoba zabezpedena

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoé&na hodnota ano ano ano

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahfria kontrolu, opravu, nakup, inStalaciu a demontaz vianocnej vyzdoby.
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Podprog 12.7 Cintorinske sluzby
Zamer: Déstojné miesto pre posledny odpocinok

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 59 000 59 000 58 999,21 100,00%
Zodpovednost Oddelenie tzemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Ciel Zabezpecit udrzbu a zveladenie cintorinov v meste
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Vymera cintorinov v m2
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 46 881 46 881 46 881 46 881 46 881
Skuto¢éna hodnota 46 881 46 881 46 881

Komentar k podprogramu:

BezZné vydavky boli pouZité na Ghradu spravy cintorinov (Pohrebné a cintorinske sluzby - prevadzka patri
pod Technické sluzby, s.r.o. KeZmarok), ktora zahfria aj udrZzbu cintorinov spocivajicu v koseni travnikov,
hrabani a odvoze listia, zametania chodnikov, odpratévani snehu, tdrzby drevin. Dalej finan&né prostridky
boli pouzité na thradu vodného a sto¢ného.
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Program 13: Socialne sluzby
Zamer: Kvalitné socialne sluzby pre vSetky skupiny obyvatelstva

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet programu (v EUR) 1 366 740 1 456 2241 391 634,67 95,56%

Komentar k programu:

V programe boli rozpoltované vydavky na podporu znevyhodnenych obyvatelov mesta. Rozpoctova
organizacia mesta Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatelskej sluzby zabezpedluje starostlivost o
seniorov vo svojom zariadeni z vlastnych prijmov a transferov zo Statneho rozpoctu. Ostatné cinnosti
socialnych sluZieb zabezpecCuje mesto, Cast’ vydavkov je kryta z prijmov za poskytnuté sluzby prijimatalmi
socialnych sluZieb (Zariadenie opatrovatelskej sluzby a noclahareri), dalSia Cast je kryta transfermi zo
Statneho rozpoCtu (noclahéareri) avSak najvécsia Cast vydavkov je hradena vlastnymi prijmami
organizacie).

Podprog 13.1 Starostlivost’ o seniorov

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 1121 400 1187 172|1 146 095,78 96,54%
Prvok 13.1.1 Zariadenie pre seniorov

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 941 600 989 252 964 793,52 97,53%
Zodpovednost’ riaditelka Zariadenia pre seniorov a Zariadenia pre opatrovatelskej sluzby
Ciel Zabezpecit kvalitnt a dostupnt starostlivost' v zariadeni
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet seniorov v Zariadeni pre seniorov
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 115 105 100 105 105
Skuto¢na hodnota 97 99 100
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Komentar k prvku:

V' Zariadeni pre seniorov sa zabezpecuje celoroCny pobyt seniorov. Zariadenie poskytuje sluzby pri
odkézanosti klienta na pomoc inej fyzickej osoby, socidlne poradenstvo, socidlnu rehabilitaciu,
oSetrovatelsku starostlivost, ubytovanie, stravovanie, upratovanie, pranie, Zehlenie a udrZzbu bielizne a
Satstva, osobné vybavenie. V roku 2016 sa nam podarilo dosiahnut planovany pocet klientov v ZPS,
dokonca v niekolkych mesiacoch sa pocet klientov pohyboval aj mierne nad 100. BeZné vydavky su
uréené na Uhradu miezd a odvodov na verejné zdravotné a socialne poistenie, na prevadzkové naklady,
cestovné nahrady, energie, nakup materialu- kancelarske potreby, tonery, Cistiace a hygienické potreby,
potraviny,udrzbu budovy a prevadzkovych strojov a zariadeni, ostatné sluzby a transfery na nemocenské
davky a odchodné zamestnancom.Schvaleny rozpocet beZnych vydavkov 821 600,- € bol rozpoc¢tovymi
Upravami suvisiacimi s prepoc¢tom na skutocnu obsadenost upraveny na 815 070,- € a skuto¢né Cerpanie
bolo vo vyske 798 787,32 €, ¢o je pinenie na 98,00%. Zo schvaleného rozpoctu beznych vydavkov boli
realizované vsetky prevadzkové a mzdové vydavky. ZacCiatkom roka 2016 sa zriadila v priestoroch
pbvodnej kancelarie ekonomického Useku novéa névstevna miestnost, v ktorej sa upravili a vymalovali
povrchy stien, osadila nové laminatova podlaha a zakupilo sa kompletné vybavenie nabytkom a technikou.
V réamci adrZzby preSiel tpravou aj interiér vstupnej haly a vratnice a ambulancia, kde boli taktieZ
realizované nové povrchy stien a zaktpeny novy nabytok. ZPS v roku 2016 z beZnych zdrojov zakupilo
nové interiérové vybavenie pre zrekon$truované oddelenie A a nové pocitacové zostavy a tlaCiarefi pre
ekonomicko - prevadzkovy, socidlny a opatrovatelsky usek. Investi¢né vydavky pre ZPS boli upravené
rozpoctovymi zmenami na 102.100 € a vycerpanych skuto¢ne bolo 99 825,08. Z tejto Ciastky bolo 1950,- €
vynaloZenych na Uhradu projektovej dokumentacie rekonS$trukcie oddelenia A; 83 164,08 € pouZitych na
Uhradu stavebnych prac suvisiacich s rekonS$trukciou oddelenia A na 1 nadzemnom podlaZi zariadenia,
kde doslo k celkovej zmene dispozicéného rieSenia a vybudovaniu bunkového systému ubytovania pre
prijimatelov socialnych sluzieb, ¢im sa dosialo zvySenie Grovne ubytovacich sluZieb v zariadeni. Z
ostatnych investi¢nych vydavkov boli zakipené prevadzkové stroje a zariadenia pre prevadzku pracovne
(korytovy Zehli¢, velkokapacitna pracka, zaZehlovaci systém na oznacovanie oblecenia) a elektricky varny
kotol s objemom 150l pre kuchyriu ZPS.

Prvok 13.1.2 Denné centrum (Klub déchodcov)

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 7700 7700 6 816,73 88,53%
Zodpovednost’ Oddelenie socialnych veci
Cief Podporit zmysluplné travenie volného ¢asu déchodcov
Meratefny ukazovatel: |Vystup: Pocet aktivnych ¢lenov dennych centier (klubov déchodcov)
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 190 185 185 185 185
Skuto&na hodnota 182 168 165

Komentar k prvku:

Denné centrum tvoria dva kluby - Klub krestanskych seniorov v pocte 90 ¢lenov a Klub déchodcov v pocte
75 ¢lenov. V sledovanom obdobi boli beZné vydavky pouZité na vecné zabezpelenie budovy denného
centra, mzdové vydavky upratovacky a Ciastocni participdciu mesta na volno - Casovych aktivitach
klientov centra. V auguste 2016 bol oploteny pozemok a vybeténovana &ast plochy pri dennom centre a
do prevéadzky bolo uvedené Sportovisko pre seniorov. V' réamci materidineho vybavenia centra bolo
zakupenych 50 ks konferencnych stoliciek, interiérové vertikalne Zaliizie na dve okna a spolocenské hry
ruské kolky a kroket. Klienti denného centra sa zucastnili na viacerych vyletoch a putnickych zéjazdoch —
Nowy Targ, Zakopané, Turzovka, Bardejov, Bardejovské kupele, Krynica, Botanické zéhrada v KoSiciach,
Vihorlatské muzeum v Humennom a dalSie a spolo¢ne oslavili viaceré sviatky po¢as roka — Deri Zien, Deri
otcov, Deri matiek, Ucta k star$im a pod.

V Dennom centre bol zachovany pristup na internet.
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Prvok 13.1.3 Prispevok na stravu seniorov
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 1600 1600 1 304,22 81,51%
Zodpovednost Oddelenie socialnych veci

Cief Zabezpecit cenovo pristupné stravovanie seniorom

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet seniorov, ktorym je poskytovany prispevok na stravu

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 17 15 15 18 18
Skutoéna hodnota 14 11 10

Komentar k prvku:

Mesto KeZmarok poskytuje seniorom financ¢ny prispevok na stravu. VySka prispevku z rozpo¢tu mesta je
uréena na zéklade VZN ¢&.3/2009 o poskytovani sociélnych sluZieb na tzemi mesta KeZmarok v zneni VZN
€.7/2011, v zneni Dodatku ¢. 1. Rozdiel medzi pldanovanou a skutoénou hodnotou je z dévodu, Ze po
valorizacii déchodkov k 1.1.2016 nesplriali seniori podmienky vyssie uvedeného VZN na ziskanie
prispevku mesta. S poukazom na uvednu skuto¢nost bolo 81,51 % plnenie rozpoctu za sledované
obdobie.

Prvok 13.1.5 Zariadenie opatrovatel'skej sluzby
Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 169 000 184 620( 170 498,69 92,35%
Zodpovednost’ Oddelenie regionéalneho rozvoja cestovného ruchu
Cief Zvy$enie kvality a dostupnosti vzdelavania pre cielovii skupinu seniorov v okrese
KeZmarok.
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet vzdelanych seniorov
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 20 10 10 15 15
Skutoéna hodnota 6 1 12
Komentar k prvku:

V zariadeni opatrovatelskej sluzby sa poskytuje sociélna sluzba na urcity ¢as plnoletej fyzickej osobe,
ktora je odkazana na pomoc inej fyzickej osoby, ak jej nemoZno poskytnut opatrovatelsku sluzbu. V
rozpocte st zahrnuté beZné prijmy na rok 2016, ktoré su tvorené prijmami z thrad za poskytovanie
sociéalnej sluzby na planovany pocet klientov ZOS. BezZné vydavky su uréené na thradu miezd a odvodov
na verejné zdravotné a sociélne poistenie, na prevadzkové naklady, cestovné nahrady, energie, hakup
materialu- kancelarske potreby, tonery, Cistiace a hygienické potreby, potraviny,uadrzbu budovy a
prevadzkovych strojov a zariadeni, ostatné sluzby a transfery na nemocenské davky a odchodné
zamestnancom. V ZOS sme prekrocili priemerny pocet planovanych oséb o 2 a pre nasledujice obdobia
predpokladéme ich dalSi néarast. Rozpocet beZnych vydavkov bol schvéleny vo vySke 146 800,-€,
upraveny v suvislosti s neobsadenostou do konca roka 2016 na 129 270,- €. Cerpanie rozpo&tu beznych
vydavkov bolo v roku 2016 119 961,69 € ¢o je plnenie na 92,80 % V ZOS boli rozpoctovymi Gpravami
stanovené kapitalové vydavky na konec¢nu vysku 18 000- € a ich skutoéné Eerpanie bolo vo vyske 17 381,-
€. Z uvedenych prostriedkov boli zakipené zariadenia pre kuchyriu vo vyske 6.543,- € (velkokapacitny
chladiaci box, velkokapacitnd umyvalka riadu). Z dalSich kapitélovych prostriedkov boli obstarané
hygienické sprchové stolicky 2 ks hodnote 6.938,- € pre zlepSenie komfortu pri manipulacii s imobilnymi
prijimatelmi sociélnych sluZieb. Zvysné kapitalové prostriedky boli schvalené aj pouZité na ucely
vypracovania projektovej dokumentéacie pre pokracovanie rekon$trukcie oddeleni A1, a C Zariadenia.
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Prvok 13.1.6 Lekarska posudzovacia ¢innost’
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 1 500 4000 2 682,62 67,07%

Zodpovednost’ riaditelka Zariadenia pre seniorov a Zariadenia pre opatrovatelskej sluzby

Ciel Zabezpecit kvalitnu a dostupnt starostlivost’ v zariadeni

Meratefny ukazovatel: |Vystup: Pocet prijimatefov socidlnej sluzby v Zariadeni opatrovatelskej sluzby
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota X X 70 70 70
Skutoéna hodnota 61 X 68

Komentar k prvku:

Na zéklade § 80 zakona €. 448/2008 Z. z. o socialnych sluzbach v zneni neskorSich predpisov je obec
spravnym organom v konaniach o odkazanoti na socialnu sluzbu, ktorého podkladom je zdravotny
posudok. Vydavky na extern’ zdravotnu posudkovu cinnost podla § 49 vySSie citovaného zakona
zodpovedaji poctu vyhotovenych zdravotnych posudkov.V roku 2016 bolo posudkovym lekarom
vyhotovenych 68 zdravotnych posudkov, ¢o je 2 menej ako bol predpoklad.

Podprog 13.2 Starostlivost’ o znevyhodnenych obéanov

Zamer: Znevyhodneni ob&ania integrovani do spolo¢nosti

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 71 340 79 465 57 695,73 72,61%
Prvok 13.2.1 Starostlivost’ o ob¢anov bez pristresia

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 26 340 39 465 31 931,74 80,91%
Zodpovednost’ Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpecit bezpecéné prenocovanie bezpristre$nych obéanov
Meratefny ukazovatel: |Vystup: Pocet bezpristreSnych obanov v noclahéarni v danom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 12 10 10 10 10
Skutoé&na hodnota 8 11 28
Komentar k prvku:

V socialnom zariadeni krizovej intervencie - noclaharni pre bezpristresnych obéanov Mesto KeZmarok v
roku 2016 poskytovalo klientom prenocovanie, nevyhnutné o$atenie a obuv, zarover boli v noclaharni
vytvorené podmienky na pripravu stravy a vykondvanie nevyhnutnej osobnej hygieny. Financéné
prostriedky boli vyuzité aj na mzdové vydavky 3 spravcov , 1 upratovacky na kratSi pracovny Gvdzok a na
Uhradu energii, vodného, sto¢ného a na udrzbu budovy. Vzhfadom na zvySujiuci sa pocet ob&anov bez
pristreSia v naSom meste, planovany pocet na cely rok uz bol naplneny v I. polroku 2016. Z uvedeného
dévodu bolo potrebné navysit poCet spravcov a tieZ je nevyhnutné upratovanie v danom zariadeni, s &im
suvisela aj tprava rozpoctu.
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Prvok 13.2.3 Terénna soc. praca (pre obéanov na hranici biedy)
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 41 500 36 500 25 613,99 70,18%
Zodpovednost Oddelenie socialnych veci
Cief Stabilizovat Zivotnu droveri rodin na okraji spolo¢nosti
MeratePny ukazovatel Vystup: Priememy pocet ob&anov na hranici biedy, ktorym sa poskytuje
aktivna socialna pomoc pocas roka
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 150 150 150 150 150
Skutoéna hodnota 178 188 113
Komentar k prvku:

V sledovanom roku 2016 mesto poskytovalo kompletna starostlivost’ rodinam a jednotlivcom Zijicim na
okraji spolo¢nosti, a to 113 obéanom - z toho boli 3 zdravotne postihnuti obania, 59 muZov a 54 Zien.
Pomoc bola zamerand na oblast zamestnania, byvania, zdravia, socialno - patologickych javov,
hospodarenia s finanénymi prostriedkami, spoluprace so $kolou, vzdelavanie, socidlne zabezpecenie,
ulah&ovanie komunikacie, spolupracu medzi klientom a inymi subjektami a na oblast zanedbania vyZivy
maloletého dietata. Vyhladavacou ¢&innostou terénnych sociadlnych pracovnikov, mapovanim a
monitorovanin rodin klesol pocet klientov, ktorym bola poskytovana aktivna socidlna pomoc, 2 obcania
bez pristresia boli umiestneni v zariadeniach socialch sluzieb a 6 ob&anov bez pristreSia zomrelo.

Prvok 13.2.4 Jednorazova davka socialnej pomoci
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 3500 3500 150,00 4,29%

Zodpovednost” Oddelenie socialnych veci
Cief Zabezpecit pomoc v krizovych socialnych situaciach pre obéanov mesta
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet opravnenych ziadatelov, ktorym bola poskytnuta davka
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 10 10 10 10 10
Skutoéna hodnota 8 2 1
Komentar k prvku:
V' sledovanom obdobi bola prijatéd jedna Ziadost o poskytnutie mimoriadnej davky, ktorej bolo vyhovené.
Klientovi bolo poskytnutych 150,00 eur a to na rieSenie nepriaznivej socialnej situacie. Dbvodom
nesplnenia planovanej hodnoty bol nezaujem ob¢anov mesta o spominané davky.
Podprog 13.3 Pomoc det'om z Detskych domovov
Zamer: Harmonicky vztah deti z Detskych domovov s pévodnou rodinou

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
[Rozpoéet podprogramu (v EUR) 1 050 1 050 0,00 0,00%
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Prvok 13.3.1 Prispevky na dopravu z Detskych domovov

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 50 50 0,00 0,00%
Zodpovednost Oddelenie socialnych veci
Cief Podporit stretavanie sa rodicov s ich detmi umiestnenymi v detskych domovoch
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Predpokladany podet podporenych ciest na navstevy do DD
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 5 5 5 3 3
Skutoéna hodnota 0 0 0
Komentar k prvku:

BeZné vydavky tohto prvku neboli v roku 2016 cerpané z dévodu nesplnenia podmienok stanovenych VZN
¢. 1/2006 o financnych prispevkoch a inych opatreniach SPO a sociéalnej kurately - ¢&l. I. ods. 3, v zmysle
ktorého mesto poskytuje financné prispevky na dopravu do detského domova najviac jeden rok od
umiestnenia dietata do detského domova.

Prvok 13.3.2 Prispevky na upravu rodinnych pomerov (deti z DD)

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 1000 1000 0,00 0,00%
Zodpovednost” Oddelenie socialnych veci
Cief Zabezpecit bezproblémovy névrat deti z DD do pbévodnej rodiny
Meratefny ukazovatel: |Vystup: Predpokladany pocet navratov v danom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 1 1 1 1 1
Skutoéna hodnota 0 0 0
Komentar k prvku:

Financné prostriedky neboli vycerpané z dévodu nesplnenia podmienok stanovenych VZN ¢&. 1/2006 o
finanénych prispevkoch a inych opatreniach SPO a socialnej kurately - ¢l. I. ods. 3, v zmysle ktorého
mesto poskytuje finanéné prispevky na dpravu a obnovu rodinnych pomerov najviac jeden rok od
umiestnenia dietata do detského domova.

Podprog 13.4 Opatrovatelska sluzba

Zamer: Komplexna pomoc pre ludi, ktori sa nevedia o seba postarat.
Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 130 850 153 150 152 677,36 99,69%
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Prvok 13.4.1 Dom s opatrovatelskou sluzbou
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 1500 1500 1 043,85 69,59%
Zodpovednost Oddelenie socialnych veci
Cief Zabezpecit pomoc seniorom v dome s opatrovatelskou sluZzbou
Meratefny ukazovatel: |Vystup: Pocet opatrovanych v dome s opatrovatelskou sluzbou ku koncu

roka
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 9 5 5 8 8
Skutoé&na hodnota S S 7

Komentar k prvku:

Opatrovatelky zabezpecovali klientom domu s opatrovatelskou sluZzbou pomoc pri zakladnych Zivotnych
Ukonoch pri prevadzke domacnosti a podpornt socidlnu sluzbu - pranie, Zehlenie. Poskytovanie
opatrovatelskej sluZzby vzrastol nad planovanu skutocnost.. Rozpocet beZnych vydavkov bol erpany na
69,59 %, nakolfko na budove a prevadzkovych strojoch (préCka, Zehlicka) nebola vykonana oprava ani

udrzba.

Prvok 13.4.2 Opatrovatel'ska sluzba v domacnostiach

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 129 350 151 650 151 633,51 99,99%
Zodpovednost Oddelenie socialnych veci
Cief Zabezpecit’ pomoc seniorom v prirodzenom domacom prostredi
Meratefny ukazovatel: |Vystup: Pocet opatrovanych seniorov ku koncu roka
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 40 25 35 38 38
Skutoéna hodnota 30 29 34

Komentar k prvku:

Opatrovatelky mesta zabezpeluji pomoc seniorom pri sebaobsluZznych (konoch a prevadzke
domacnosti, sprevadzaju seniorov na lekarske vySetrenia, kultirne a spoloCenské podujatia. Z rozpoc&tu
mesta boli v roku 2016 hradené mzdy, ostatné osobné vyrovnania a odvody opatrovateliek, osobné
ochranné pracovné prostriedky opatrovateliek, prispevky do DDP a prispevok na stravné listky. Pocet
opatrovanych oséb oproti roku 2015 sa v roku 2016 zvysil, nakolko Ghrada za poskytovant opatrovatelsku
sluzbu bola znizené o 0,50 € (z 2,00 € na 1,50 €/ hod. ) v zmysle VZN ¢&.20/2015, ktorym sa meni a doplria
VZN ¢.3/2009 v zneni VZN ¢. 7/2011, v zneni Dodatku ¢.1 o poskytovani sociadlnych sluZieb na Gzemi
mesta KeZmarok. V sleovanom obdobi bol o poskytovanie opatrovatelskej sluzby v doméacnosti vacsi
zaujem, ¢o dokazuje aj skuto¢na hodnota prijimatelov opatrovatelskej sluzby. O tuto sluzbu poZiadalo viac
imobilnych obanov. Z tohto dévodu bolo prijatych do pracovného pomeru 5 opatrovateliek. Okrem toho
mesto poskytovalo aj 24 klientom podpornt socialnu sluzbu — donasku stravy do domacnosti, ¢o malo tiez
vplyv na navysSenie planovaného rozpoctu. V meste KeZmarok pésobi aj druhy poskytovatel socialnej
sluzby - SpiSska katolicka charita prostrednictvom Mobilného hhospicu CharitasKeZmarok, ktory
poskytujer socialnu sluzbu v domacnosti za pomerne niZsiu Ghradu za tieto sluzby. Aj napriek pésobeniu
inych poskytovatelov socialnej sluzby v meste KeZmarok, poCet Ziadatelov o poskytovanie opatrovatelskej
sluzby sa zvySuje.
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Podprog 13.5

Osobitny prijemca pridavku na diet'a a davky v HN

Program 13

Zamer: Ud&elné vyuzitie poskytovanej pomoci, ktorti maju ob&ania zo strany $tatu

Rozpocet

Upr. rozpocCet

Skuto¢nost

% plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR)

41 000

34 287

34 286,10

100,00%

Zodpovednost’

Oddelenie socialnych veci

Ciel

Podporit zlepSenie socialnej situacie rodin, prevencia proti neplneniu vyZivovacej
povinnosti rodi¢ov a zadlZovaniu sa voci dodavatelom el. energie, tepla atd.

MeratePny ukazovatel: |Vystup: Predpokladany podet vyplatenych pridavkov na dieta a davok v
hmotnej nidzi osobitnym prijemcom za kalendarny rok

Rok 2014 2015 2016 2017 2018

Planovana hodnota 850 850 550 550 550

Skutoéna hodnota 738 529 474

Komentar k podprogramu:

Viykon osobitného prijemcu bol zabezpecovany pre poberatelov davok v hmotnej nudzi, poberatelov
pridavkov na deti a poberatelov rodicovského prispevku. Davky sa v roku 2016 vypléacali v pefiaZnej alebo
vecnej forme. Vo vecnej forme boli pouZité prevazne na naklady spojené s domacnostou - najom, inkaso,
poplatok za komunélne odpady a pod. Nenaplnenie tohto ukazovatela suvisi aj so zmenou Zakona ¢. 417/
2013 Z.z. o pomoci v hmotnej nadzi, v zmysle ktorého je poberanie davok podmienené odpracovanim 32
hodin mesacne, ¢o mnohi klienti nesplnia, aj napriek tomu, Ze na davku v hmotnej ntdzi maji narok.

Podprog 13.9 Komunitné centrum
Zamer : Zabezpecit podmienky pre kvalitny vychovno-vzdelavaci proces

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 1100 1100 879,70 79,97%
Zodpovednost Oddelenie socialnych veci
Cief Zabezpecit doucovanie deti zo socialne slabych rodin a volno-Gasové aktivity
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Priememy pocet deti, ktoré sa douc¢uji v danom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 10 10 10 10 10
Skutoéna hodnota 4 0 0

Komentar k podprogramu:
V komunitnom centre sa v roku 2016 nerealizovali Ziadne ¢innosti. BeZné vydavky boli pouZité na thradu
prevadzkovych nékladov - elektrické energia, plyn a vodné a stocné.
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Program 14: Byvanie
Zamer: Dostupné byty pre obyvatelov so stabilnymi prijmami

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet programu (v EUR) 2 078 229 1 457 842|1 391 711,20 95,46%
Podprog 14.1 Vystavba najomnych bytov
Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost’ % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 1962 732 1310 972(1 253 309,02 95,60%
Zodpovednost’ Oddelenie tizemného planu, Zivotného prostredia a stavebného poriadku
Cief Dostupné byty pre obyvatelov so stabilnymi prijmami
MeratePny ukazovatel: |Vystup: Pocet ukonéenych a odovzdanych novych bytov v danom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 0 32 32 0 0
Skutoéna hodnota 23 0 32
Meratefny ukazovatel: |Vystup: Priememé néaklady na m2 vystavby najomnych bytov v danom roku
v eurach
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota X 860 860 880 880
Skutoéna hodnota 606,01 0 854,99
MeratePny ukazovatel: |Vystup: Podet bytov v priprave na vystavbu v danom roku
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 18 18 30 18 27
Skutoéna hodnota 0 32 18

Komentar k podprogramu:

Podprogramom 14.1. mesto zhmotriuje predstavy obyvatelov o byvani v mestskych najomnych bytoch.
BezZné vydavky tohto podprogramu boli vynaloZzené najméa na splacanie trokov z Gverov poskytnutych na
financovanie bytovej vystavby, vydavky finanénych operacii boli vynaloZzené na uhradu splatok tychto
tverov. Kapitalové vydavky vo vyske 1 556 600 boli pouZité na kupu najomnych bytov Weilburska
9,11.13. Na kdpu technickej infrustruktiary k ndjomnym bytom bolo vynaloZenych 50 000 eur. V roku
2016 sa pripravovala vystavba 18 b.j. Weilburska 2,4.

Podprog 14.2 Sprava, opravy a udrzba najomnych bytov

Rozpocet |Upr. rozpocet| Skutocnost’ % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 100 100 131 340 122 872,20 93,55%
Zodpovednost’ Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku
Ciel Zabezpecit opravy a udrzbu bytovych domov
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet bytov v majetku mesta
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 279 331 329 347 374
Skutoéna hodnota 279 289 328
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Komentar k podprogramu:

Podprogram 14.2 zahfria spravu a udrzbu byftov (zabezpelované dodavatelskym spbsobom -
Spravbytherm,s.r.0.). Vo vydavkoch su zahrnuté aj poStovné, telekom.poplatky, poistenie objektov a
energie za neobsadené byty .V r. 2016 boli vymenené vykurovacie telesa, ohrievace vody a sporaky po
vykonanej revizii v hodnote 23 860,80 eur a vymenené vyplne otvorov okien a dveri v objekte Bastova
8 - Dom s opatrovatelskou sluZbou v hodnote 36 240.00 eur. Vydavky na administrativu s tym spojent
su hradené v rdmci programu 16 - Administrativa.

Podprog 14.3 Bytova politika
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 15 397 15 530 15 529,98 100,00%
Zodpovednost’ Oddelenie tizemného planu, zivotného prostredia a stavebného poriadku
Cief

Zabezpecit ucelné vyuZivanie financii zo Statneho fondu rozvoja byvania v meste
MeratePny ukazovatel: |Vystup: Pocet vybavenych Ziadatelov za rok
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 6 5 5 5 5
Skutoéna hodnota 2 0 10

Komentar k podprogramu:

Tento podprogram zahfiia zabezpe&enie agendy SFRB pre okres KeZmarok po personélnej aj vecnej
strénke. V roku 2016 neboli podané Ziadosti na SFRB, ale mesto zabezpe&ovalo aj poradensku a
konzultaénu ¢innost obéanom vo veci moZnosti poskytnutia podpory zo strany Ministerstva dopravy,
vystavby a reg. rozvoja SR a SFRB.
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Program 15: Zdravotnictvo

Program 15

Zamer: Dostupna a kvalitna zdravotna starostlivost v meste

Rozpocet

Upr. rozpocCet

Skuto¢nost

% plnenia

|Rozpoéet programu (v EUR)

94 859

119 076

65 661,50

55,14%

Komentar k programu:

V podprograme bola financovana podpora zdravotnictva na tzemi mesta. Z velkej Casti je financovana
prijmom od zdravotnickych zariadeni.

Podprog 15.1

Dotacie pre zdravotnictvo

Rozpocet

Upr. rozpocCet

Skuto&nost

% plnenia

[Rozpoéet podprogramu (v EUR)

10 000

10 000

0,00

0,00%

Zodpovednost’ Ekonomické oddelenie

Cief Udrzat 16Zkovu ¢ast nemocnice na uzemi mesta

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet ukonéenych hospitalizacii v nemocnici v danom roku

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 7 400 7 200 8 060 8 100 8 150
Skutoéna hodnota 7063 7120 7299

Komentar k podprogramu:

Dotacia Nemocnici Dr. Vojtecha Alexandra v KeZmarku, n.o. nebola v roku 2016 poskytnuta.

Podprog 15.2 Stredisko zdravotnickych sluzieb

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 84 859 109 076 65 661,50 60,20%
Zodpovednost'’. Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku

Cief Zabezpecit udrzbu strediska zdravotnickych sluZieb

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Vymera priestorov strediska zdravotnickych sluZieb

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 4934 4934 4934 4934 4934
Skutoéna hodnota 4934 4934 4934

Komentar k podprogramu:

Uvedeny podprogram zahffia spravu a udrZzbu strediska zdravotnickych sluZieb, ktoré st zabezpecované
dodavatelskym spbsobom. V rozpocte bola planovana prvéa etapa vymeny rozvodov v objekte polikliniky,
ktora sa z dévodu skorého zacatia zimnej vykurovacej sezény nezreliazovala.Vydavky na administrativu s
tym spojenu su hradené v ramci programu 16 - Administrativa. Vydavky na energie predstavujiu cca 1/3
celkovych vydavkov podprogramu.

Hodnotiaca sprava, Strana 105



Program 16

Program 16: Administrativa

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutoénost % plnenia

|Rozpoéet programu (v EUR) 1 242 965 1297 991(1 213 529,88 93,49%
Zodpovednost’ Prednosta
Ciel Zabezpecit efektivny vykon kompetencii mesta
MeratePny ukazovatelr Pocet zamestnancov dradu na 1000 obyvatelov (bez volenych

Vystup: predstavitelov)
Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Planovana hodnota 3,04 3,04 3,21 3,70 3,60
Skutoé&na hodnota 2,94 3,30 3,43
Komentar k programu:

V programe sa hradia najméa vydavky na ¢innost mestského Gradu. Vacsina vydavkov na chod mestského
uradu je hradena v ramci administrativy (hlavne vo forme vydavkov na mzdy a stvisiacich odvodov do
fondov). Z pravidelnych vydavkov boli hradené najma mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné
vyrovnania. Po¢et zamestnancov na sprave mestského uradu bol k 31.12.2016 v pocte 55.

V' rozpoctovom objeme je premietnuta vyska tarifnych platov a priplatkov (podla platnych mzdovych
predpisov a kolektivnej zmluvy) zamestnancov spravy mestského Gradu a tieZ mzdové naklady volenych
predstavitelov (primator, zastupca primatora, hlavny kontrolér).

Dalej st hradené vydavky na poistné a prispevok do poistovni - vy$ka sa odvodzuje od celkového objemu
miezd (34,95 % z hrubych miezd — poistné na dbéchodkové, invalidné, nemocenské, Grazové, fond
zamestnanosti, rezervny fond a zdravotné poistenie), DDS vo vyske 2% z hrubych miezd a odvod do
socialneho fondu vo vyske 1,25%.

V administrative st zapocCitané aj niektoré ukony v ramci preneseného vykonu $tatnej spravy, konkrétne
Ukony v oblasti dopravy, evidencie obyvatelstva a Zivotného prostredia.

Dalej boli v rémci tohto programu hradené vydavky na vecné zabezpedenie prevédzky mestského tradu
(energie, vodné, stocné, poStovné, materidlne zabezpecenie, oprava a udrZzba - aj budov mestského
Uradu, autodoprava, Skolenia, bankové poplatky, dari z Grokov. V roku 2016 sa konali aj volby do NR SR,
ktorych vydavky vo vyske 10 864,00 € boli uhradené z transferu Ministerstva vnitra SR.
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INDIVIDUALNA UCTOVNA ZAVIERKA

k31.12.2016

PriloZené sucasti Gictovnej zavierky
Siivaha Ug ROPO SFOV 1 - 01

Vykaz ziskov a strat U¢ ROPO SFOV 2 - 01
Poznamky

Ucltovna zavierka
riadna
[ ] mimoriadna

Za obdobie
Mesiac Rok Mesiac Rok

od (0f1 210(1]6 do | 1|2 |2

1Co
0103[26]2]8]3

Nazov uctovnej jednotky

Mle|s|t]o KlelzZ|{mlalr|o|k

Sidlo uc¢tovnej jednotky
Ulica a ¢islo

Hil|a|lv|n|é nfalmle|s|t]|i|e]|l

01512 / 416(610 111]1

E-mailové adresa

Faxové Cislo

msful@k|e|z|mla|r|o|lk|.|s]|k

Zostavena dia:

2(71 104 2(0)1]7

Podpisovy zaznam Statutdrneho organu alebo ¢lena
Statutarneho organu Gctovnej jednotky:

T

PhDr. Mgr. Jan Ferencak '




[Suvaha Ug ROPO SFOV 1 - 01 |

, Cislo 2016 2015
STRANA AKTIV )
riadku
Brutto Korekcia Netto Netto
@znpcenie b ¢ 1 2 3 4
SPOLU MAJETOK
93 640 162.58 31 765 380.02 61 874 782.56 60 005 036.37
r. 002 +r.033 +r. 110 +r. 114 bt
NeobeZny majetok
A. 83 994 878.80 31 441 175.78 52 553 703.02 52 937 367.00
r.003 + r. 011 + 024 o
Al | Dlhodoby nehmotny majetok 003 266 269.56 245 652.56 20 617.00 0.00
sucet (r. 004 az 010)
Aktivované naklady na vyvoj (
ALL|(012) - (072+091AU) 004 0.00 0.00 0.00 0.00
2.| Softvér (013) - (073 + 091AU) 005 180 980.84 160 363.84 20 617.00 0.00
Ocenitel'né prava (014) - (074 +
3, 091AU) 006 20 996.70 20 996.70 0.00 0.00
Drobny dlhodoby nehmotny majetok
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok
5. (019) - (079 + 091AU) 008 64 292.02 64 292.02 0.00 0.00
Obstaranie dlhodobého nehmotného
61 majetku (041) - (093) 009 0.00 0.00 0.00 0.00
Poskytnuté¢ preddavky na dlhodoby
e nehmotny majetok (051) - (095AU) 010 0.00 0.00 0.00 0.00
auy, | Dihodoby hmotny majetok sacet | o, , 69 269 596.86 22 635 009.58 4663458728 | 46313 081.96
(r. 012 az r. 023)
ALL. | Pozemky (031)-(092AU) 012 26 346 075.29 3090 054.64 23256 020.65 23291 117.97
2.| Umelecké diela a zbierky (032)-(092AU) 013 29 100.44 0.00 29 100.44 4320.44
3.| Predmety z drahych kovov (033)-(092AU) 014 0.00 0.00 0.00 0.00
4.| Stavby (021) - (081 + 092AU) 015 40847 314.23 18 662 449.89 22 184 864.34 20 831 540.72
Samostatné hnutel'né veci a stibory hnutel’-
5 nych veci (022) - (082 + 092AU) 016 786 480.28 682 560.98 103 919.30 74 641.29
Dopravné prostriedky (023) - (083 +
& 092AU) 017 125 123.40 105 849.40 19 274.00 15550.17
Pestovatel'ské celky trvalych B
7-| porastov (025) - (085 + 092AU) 018 0.00 0.00 0.00 0.00
Zakladné stado a tazné zvierata
81 (026) - (086 + 092 AU 019 0.00 0.00 0.00 0.00
Drobny dlhodoby hmotny majetok
9:1 (028) - (088 + 092AU) 020 0.00 0.00 0.00 0.00
Ostatny dlhodoby hmotny majetok
10-1 (029) - (089 + 092AU)) 021 0.00 0.00 0.00 0.00
Obstaranie dlhodobého hmotného
U majetku (042) - (094) 022 1135 503.22 94 094.67 1 041 408.55 2095 911.37
Poskytnuté preddavky na dlhodoby
121 hmotny majetok (052) - (095AU) 023 0.00 0.00 0.00 0.00
Dlhodoby finan¢ény majetok sucet
ALY 025 a7 1. 032) 024 14 459 012.38 8560 513.64 5 898 498.74 6 624 285.04
Podielové cenné papiere a podiely v deér- ~
AILL o ei ittovnej jednotke (061)-(096AU) 025 11 661 393.21 8551070.43 3110322.78 3796 211.05
Podielové cenné papiere a podiely v spoloc-
2.1 nosti s podstatnym vplyvom(062) - (096AU) 026 0.00 0.00 0.00 0.00
Realizovatel'né cenné papiere
31 a podiely (063) - (096AU) 027 2520 631.96 9443.21 2511188.75 2 520 631.96
Dlhové cenné papiere drzané
41 do splatnosti (065) - (096AU) 028 276 987.21 0.00 276 987.21 307 442.03
Pozicky uctovnej jednotke v konso-
5-| lidovanom celku (066) - (096AU) 029 0.00 0.00 0.00 0.00
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o - e 2016 2015
E STRANA AKTIV lg} '5'[’
xJ i} <u
«
é Brutto Korekceia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
6. Ostatné pozicky (067) - (096AU) 030 0.00 0.00 0.00 0.00
Ostatny dlhodoby finan¢ny N
7 majetok (069) - (096AU) 031 bio won G0 0.00
8 Obstaranie dihodobého finanéného majetku
Obezny majetok r. 034 + r. 040 +
B. L . 15. 4.91
1-048+1-060 + r.085+ r.098 + 1104 033 9642 720.12 324 204.24 9 318 515.88 7060 794.9
B.L ZéSOby sudet (l‘. 035 a7 039) 034 1210.55 0.00 1210.55 1194.53
B.I1| Material (112 + 119) - (191) 035 1210.55 0.00 1210.55 1194.53
2 Nedokon¢ena vyroba a polotovary
| (121 + 122) - (192 + 193) 036 0.90 o u.50 0.40
3.| Vyrobky (123) - (194) 037 0.00 0.00 0.00 0.00
4.| Zvierata (124) - (195) 038 0.00 0.00 0.00 0.00
5.| Tovar (132 + 133 + 139) - (196) 039 0.00 0.00 0.00 0.00
Zuctovanie medzi subjektami verejne
B.IL , 5. v 040 2 770 540.65 0.00 2 770 540.65 3070 432.04
spravy sucet (r. 041 az r. 047)
706 . . . ,
BILL uctovavm.tl: odvodov prun}ov’rozpo’étowch 041 5107 0.00 5107 405
organizacii do rozpoc¢tu zriad’ovatela (351)
Zugtovanie transferov Statneho
2. rozpottu (353) 042 0.00 0.00 0.00 0.00
3 Zuctovanie transferov rozpodtu obcee a
| vyssieho tzemného celku (355) 043 2770 489.58 0.00 2770 489.58 3070 427.99
" Zuctovanie transferov zo §tatneho rozpo¢tu
‘| v ramci konsolidovaného celku (356) 044 0.00 0.00 0.00 0.00
5 Ostatné zi¢tovanie rozpodétu obce a
1 vysSieho tizemného celku (357) 045 0.00 0.00 0.00 0.00
6 Zuctovanie transferov zo §tatneho rozpodtu
‘| inym subjektom (358) 046 0.00 0.00 0.00 0.00
7 Zigtovanie transferov medzi subjektami
‘| verejnej spravy a iné zuctovania (359) 047 0.00 0.00 0.00 0.00
Dlhodobé pohl’adavky
B.IIL| ., . 04 512.19 0.00 9512.19 13 157.54
sucet (r. 049 az 059) 8 SiStad
B.IL1.| Odberatelia (311AU) - (391AU) 049 0.00 0.00 0.00 0.00
2.| Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU) 050 0.00 0.00 0.00 0.00
Pohl'adavky za eskontované cenné
3. papiere (313AU) - (391AU) 051 0.00 0.00 0.00 0.00
4.| Ostatné pohPadavky (315AU) - (391AU) 052 0.00 0.00 0.00 0.00
Pohl'adavky vo¢i zamestnancom
- (335AU) - (391AU) 053 0.00 0.00 0.00 0.00
6. Pohl’ad‘évky voci gdruielliu 054 0.00 0.00 0.00 0.00
(369AU) - (391AU)
Pohl'adavky a zavizky z pevnych termi-
7 novych operacii (373AU) - (391AU) 055 00 50 0.00 HAl
8.| Pohladavky z najmu (374AU) - (391AU) 056 0.00 0.00 0.00 0.00
9 Pohl’ad’évky z vydgnYch dlhopisov 057 0.00 0.00 0.00 0.00
(375AU) - (391AU)
10.| Nakupené opcie (376AU) - (391AU) 058 0.00 0.00 0.00 0.00
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v . 2016 2015
E STRANA AKTIV 9';‘!0
S riadku
«
g Brutto Korekcia Netto Netto
a b c | 2 3 4
11.| Iné pohPadavky (378AU) - (391AU) 059 9512.19 0.00 9512.19 13 157.54
1 p Py —
pry;| Kopitkadobé pohladiviy shlet 060 1234 244.54 310 534.98 923 709.56 304 519.35
(r. 061 az 084)
B.IV.1| Odberatelia (311AU) - (391AU) 061 190.00 0.00 190.00 190.00
2.| Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU) 062 0.00 0.00 0.00 0.00
Pohl'adavky za eskontované cenné
. . . ; 0.00 0.00
> papiere (313AU) - (391AU) 063 0.0 i
Poskytnuté prevadzkové preddavky <
4. (314A0) - (391AU) 064 2172.25 0.00 2172.25 4 546.00
5.| Ostatné pohl'adavky (315AU) - (391AU) 065 41 063.52 0.00 41 063.52 0.00
6 Pohl'adavky z nedanovych rozpoctovych
: pl‘lijV (316) - (391AU) 066 0.00 0.00 0.00 0.00
Pohl'adavky z danovych a colnych roz-
7 poctovych prijmov (317) - (391AU) 067 0.0 G:00 0:00 0.00
Pohl'adavky z nedanovych prijmov obci a
3 vys$ich tizemnych celkov a rozpoctovych B
‘| organizacii zriadenych obcou a vy$§im 068 454 032.76 261 464.22 192 568.54 22092415
tizemnym celkom (318) - (391AU)
Pohladavky z daovych prijmov obci a - _
9. vySich tzemnych celkov(319)-(391AT)) 069 102 068.61 49 070.76 52 997.85 60 791.99
PohTladavky vo¢i zamestnancom
10. (335AU) - (391AU) 070 0.00 0.00 0.00 0.00
Zuctovanie s organmi socialneho poistenia a
Hk zdravotného poistenia (336) - (391AU) 071 0.00 0.00 0.00 0:00
12.| Dati z prijmov (341) - (391AU) 072 0.00 0.00 0.00 0.00
13.| Ostatné priame dane (342) - (391AU) 073 0.00 0.00 0.00 0.00
14.| Daii z pridanej hodnoty (343) - (391AU) 074 0.00 0.00 0.00 0.00
15.| Ostatné dane a poplatky (345) - (391AU) 075 0.00 0.00 0.00 0.00
Pohl'adavky vo¢i zdruzeniu
16. (369A0) - (391AU) 076 0.00 0.00 0.00 0.00
Pohl'adavky a zavizky z pevnych termi-
17 novanych operécii (373AU) - (391AU) 077 0.00 0.00 0:00 0.00
18.| Pohl'adavky z najmu (374AU) - (391AU) 078 0.00 0.00 0.00 0.00
Pohladavky z vydanych dlhopisov
19. (375AU) - (391AU) 079 0.00 0.00 0.00 0.00
20.| Nakapené opcie (376AU) - (391AU) 080 0.00 0.00 0.00 0.00
21.| Iné pohladavky (378AU) - (391AU) 081 634 717.40 0.00 634 717.40 10971.21
22.| Spojovaci tget pri zdruzeni (396AU) 082 0.00 0.00 0.00 0.00
Zuctovanie s Europskou uniou
23. (371AU)- (391AU) 083 0.00 0.00 0.00 0.00
24, Trlansfery g os.tatne', zuétovanifz SO subjekFar}li 084 0.00 0.00 0.00 7 096.00
mimo verejnej spravy (372AU) - (391AU)
B.V. | Finan¢né ucty siucet (r. 086 az 097) | 085 5532 184.84 0.00 5532 184.84 3 354 967.55
B.V.1.| Pokladnica (211) 086 2 606.98 0.00 2 606.98 3074.73
2.| Ceniny (213) 087 10 230.60 0.00 10 230.60 8 646.00
3.| Bankové sty 221AU +/- 261) 088 5519 347.26 0.00 5519 347.26 3343 246.82
Ucty v bankach s dobou viazanosti 089 0.00 0.00 0.00 0.00

‘| dlhgou ako jeden rok (221AU)




[Stuvaha U¢ ROPO SFOV 1 - 01 |

pokladnice (1¢tova skupina 20)

: Esslo 2016 2015
STRANA AKTIV )
riadku
Brutto Korekcia Netto Netto
Hznaenie b C 1 2 3 4
5.| Vydavkovy rozpod&tovy udet (222) 090 0.00 0.00 0.00 0.00
6. | Prijmovy rozpoctovy ucet (223) 091 0.00 0.00 0.00 0.00
Majetkové cenné papiere na obchodovanie 092 00 0.00
7 (251) - 291AU) 0.00 0.00 0. .
Dlhové cenné papiere na obchodovanie
8. (253) - (291A0) 093 0.00 0.00 0.00 0.00
Dlhové cenné papiere so splatnost'ou do jed- (
9. ného roka drzané do splatnosti(256)-(291AU) 094 0.00 0.00 2:00 000
Ostatné realizovatel'né cenné papiere
101 257) - (291A0) 095 0.00 0.00 0.00 0.00
Obstaranie kratkodobého finan¢ného
1L majetku (259) - (291AU) 096 0.00 0.00 0.00 0.00
12. | Utty $tatnej pokladnice (ictova skupina 28) 097 0.00 0.00 0.00 0.00
Poskytnuté navratné finanéné vypo-
VI . L rx N 81 358.09 0.00 81 358.09 316 523.90
B moci dlhodobé sucet (r.099 az r.103) 098
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci
B.VIL1 subjektpm \% rz’lmci] konsolidovaného celku 099 81 358.09 0.00 81 358.09 316 523.90
(271AU) - (291AU)
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci
2.| ostatnym subjektom verejnej spravy 100 0.00 0.00 0.00 0.00
(272A0) - (291AU)
Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci pod-
3, nikatel'skym subjektom (274AU )- (291AU) 101 0.00 0.00 0.00 0.00
Poskytnuté navratn¢ financné vypomoci
4| ostatnym organizaciam (275AU) - 291AU) 102 0.00 0.00 0.00 0.00
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci
% fyzickym osobam (277AU) - (291AU) 103 0.00 0.00 0.00 0.00
Poskytnuté navratné financné vypo-
.VIL R P « 104 13 669.26 13 669.26 0.00 0.00
BV moci kratkodobé sucet(r.105 aZ r.109)
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci
B.VIL.1] subjektom v ramci konsolidovaného celku 105 0.00 0.00 0.00 0.00
(271AU) - (291AU)
Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci
2.| ostatnym subjektom verejnej spravy 106 0.00 0.00 0.00 0.00
(272AU) - (291AU)
Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci pod-
3-| hikatelskym subjektom (274AU) - (291AU) 107 13 669.26 13 669.26 0.00 0.00
Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci
4. ostatnym organizaciam (275AU) - (291AU) 108 0.00 0.00 0.00 0.00
Poskytnute navratné finanné vypomoci
3| fyzickym osobam (277AU) - (291AU) 109 0.00 0.00 0.00 0.00
C. | Casové rozliSenie r. 111 az r. 113 110 2 563.66 0.00 2 563.66 6 874.46
2.| Komplexné naklady budiicich obdobi (382) 112 0.00 0.00 0.00 0.00
3.| Prijmy buducich obdobi (385) 113 0.00 0.00 0.00 0.00
Vztahy k a&tom klientov Statnej
D. y J 114 0.00 0.00 0.00 0.00
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‘ Cisl
STRANA PASIV rindku 2016 2015
___@zrakenie b c 5 6
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
61 874 782.56 60 005 036.37
r.116 +r. 126 + r. 180 + r. 183 115
Vlastné imanie
. « 44 680 337.20 45 712 695.98
A | sdetr. 117 +r. 120 + r. 123 116
A.L | Ocenovacie rozdiely sticet (r. 118 + r. 119) 117 0.00 0.00
A.LL | Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zavézkov (+/—414) 118 0.00 0.00
2.| Ocetlovacie rozdiely z kapitdlovych ucastin (+/— 415) 119 0.00 0.00
Fondy
AL 0.00 0.00
AL et (r. 121 + 1. 122) 120
AILL| Z&konny rezervny fond (421) 121 0.00 0.00
2.| Ostatné fondy (427) 122 0.00 0.00
s, | FiHiedok haspodarenia (=) 123 44 680 337.20 45712 695.98
sticet (r. 124 az 125)
AIILL | Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov (+/— 428) 124 45501 173.23 45 434 576.46
Vysledok hospodarenia za u¢tovné obdobie <
2. - 820 836.03 278 119.52
(£/=)1.001 - (r. 117 + 1. 120 +1.124+ 1, 126 +1. 180 +r. 183) 123
g, | SavaEly 126 7 869 899.38 5282 702.39
sucet r. 127 +r. 132 + r. 140 + r. 151 +r. 173
B.1 Rezervy 277 461 966.73 404 282.45
1| stget (r. 128 az 131) 1 : A3
B.L1.| Rezervy zdkonné dlhodobé (451AU) 128 0.00 0.00
2.| Ostatné rezervy (459AU) 129 43756.20 0.00
3.| Rezervy zékonné kratkodobé (323AU, 451AU) 130 0.00 0.00
4.| Ostatné kratkodobé rezervy (323AU, 459AU) 131 418210.53 404 282.45
B.IL | Zuétovanie medzi subjektami verejnej spravy (r. 133 azr. 139) 132 1314 630.88 174 664.17
o cht(’)vame’odvodov prijmov rozpoc&tovych organizacii do rozpoc¢tu 133 0.00 0.00
zriad’'ovatela (351)
2.| Zuctovanie transferov Statneho rozpoctu (353) 134 0.00 0.00
3.| Zuctovanie transferov rozpoctu obce a vyssieho uzemného celku (355) 135 0.00 0.00
. ZGCtovanie transferov zo statneho rozpoctu v ramci konsolidovaného 136 0.00 0.00
celku (356)
5.| Ostatné z&tovanie rozpo&tu obce a vyssieho Gizemného celku (357) 137 1179 273.32 174 664.17
6.| Zuctovanie transferov zo $tatneho rozpodtu inym subjektom (358) 138 0.00 0.00
, | Zuctovanie transfgrov medzi subjektami verejnej spravy 139 135 357.56 0.00
a iné zuctovania (359)
g, | Dnodobe zivizky 140 4937 735.64 4200 450.69
stucet (r. 141 aZ 150)
B.IL1.| Ostatné dlhodobé zavizky (479AU) 141 4931 027.68 4190411.82
2.| Dlhodobé prijaté preddavky (475AU) 142 0.00 0.00
3.| DIhodobé zmenky na tihradu (478 AU) 143 0.00 0.00
4.| Zavizky zo socialneho fondu (472) 144 6707.96 10 038.87
5.| Zavizky z najmu (474AU0) 145 0.00 0.00
6.| Dlhodobé nevyfakturované dodavky (476AU) 146 0.00 0.00
7.| Pohladavky a zavizky z pevnych terminovych operacii (373AU) 147 0.00 0.00
8.| Predané opcie (377AU) 148 0.00 0.00
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fznakenie b [ S 6
9.| Iné zavizky (379AU) 149 0.00 0.00
10.{ Vydané dlhopisy dlhodobé (473AU ) - (255AU) 150 0.00 0.00
Kratkodobé zavizky
B.IV. stdet (. 152 a¥ 172) 151 1 155 566.13 425 140.50
B.IV.1| Dodavatelia (321) 152 99 706.67 101 086.71
2.| Zmenky na thradu (322, 478AU) 153 0.00 0.00
3.| Prijaté preddavky (324, 475AU) 154 2 760.00 1 660.00
4.| Ostatné zavizky (325, 479AU) 155 193 347.72 167 72331
5.| Nevyfakturované dodavky (326, 476AU) 156 676 601.08 0.00
6.| Zavizky z najmu (474AU) 157 0.00 0.00
7.| Pohladavky a zavizky z pevnych terminovych operacii (373AU) 158 0.00 0.00
8.| Predané opcie (377AU) 159 0.00 0.00
9.| Iné zavizky (379AU) 160 20 334.54 1149.83
10. | Zavdzky z upisanych nesplatenych cennych papierov a vkladov (367) 161 0.00 0.00
11.| Zavidzky voci zdruzeniu (368) 162 0.00 0.00
12.| Zamestnanci (331) 163 82 152.93 86 058.69
13.| Ostatné zavazky voéi zamestnancom (333) 164 0.00 0.00
14.| Zuctovanie s organmi socialneho poistenia a zdravotného poistenia (336) 165 64 630.90 55 149.19
15.] Dan z prijmov (341) 166 1 094.40 901.85
16.| Ostatné priame dane (342) 167 13 013.89 11410.92
17.| Daii z pridanej hodnoty (343) 168 0.00 0.00
18.| Ostatné dane a poplatky (345) 169 0.00 0.00
19.| Spojovaci Gcet pri zdruzeni (396AU) 170 0.00 0.00
20.1 Zugtovanie s Eurépskou tniou (371AU) 171 0.00 0.00
21. | Transfery a ostatné zactovanie so subjektami mimo verejnej spravy (372AU) 172 1 924.00 0.00
Bankové tvery a vypomoci
B.V. 173 0.00 78 164.58
sulet (r. 174 az 179) ’
B.V.1.| Bankové tivery dlhodobé (461AU ) 174 0.00 75 552.03
2.| Bezné bankové uvery (461AU, 221 AU, 231, 232) 175 0.00 2612.55
3.| Vydané dlhopisy kratkodobé (473AU, 241 ) - (255AU) 176 0.00 0.00
4.| Ostatné kratkodobé finanéné vypomoci (249) 177 0.00 0.00
Prijaté navratné finanéné vypomoci od subjektov verejnej spravy
S. . :
dlhodobé (273AU) 178 000 6.00
Prijaté navratné finanéné vypomoci od subjektov verejnej spravy
6. . . 0.00
kratkodobé (273AU) kP 0.00 0
Casové rozliSenie
C. r. 181 +r. 182 180 9 324 545.98 9009 638.00
C. 1. | Vydavky budicich obdobi (383) 181 0.00 0.00
2.| Vynosy buducich obdobi (384) 182 9324 54598 9 009 638.00
D. | Vztahy k uétom klientov Stitnej pokladnice (i&tova skupina 20) 183 0.00 0.00
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Cisld Cisl 2016 _—
uctu A : T
S Néklady riad| Hlavna ginnost Pognll(atel ska Spolu
cinnost’
a b c 1 2 3 4
50 | Spotrebované nakupy (r. 002 az r. 005) 001 330 007.91 330 007.91 287 486.03
501| Spotreba materialu 002 137 590.39 137 590.39 104 416.94
502/ Spotreba energie 003 192 417.52 192 417.52 183 069.09
503| Spotreba ostat.neskladovatel'nych dodavok | 004
28‘;’ Predany tovar, Predana nehnutelnost’ 005
51 | Sluzby (r. 007 az r. 010) 006 1539 468.68 1539 468.68 1119 274.63
511| Opravy a udrziavanie 007 688 538.76 688 538.76 343 734.25
512| Cestovné 008 3314.32 331432 2034.16
513| Naklady na reprezentaciu 009 15234.33 15234.33 11 110.50
518| Ostatné sluzby 010 832 381.27 832 381.27 762 395.72
52 | Osobné naklady (r. 012 az r. 016) 011 1963 861.87 1963 861.87 1737 040.91
521| Mzdové naklady 012 1369 523.96 1369 523.96 1234 330.19
524| Zakonné socialne poistenie 013 486 171.54 486 171.54 419 808.89
525| Ostatné socialne poistenie 014 16 271.53 16 271.53 16 029.64
527| Zakonné socialne naklady 015 89 628.92 89 628.92 63 491.53
528| Ostatné socialne naklady 016 2265.92 226592 3 380.66
53 | Dane a poplatky (r. 018 aZ r. 020) 017 24 850.39 24 850.39 23 909.83
531| Dan z motorovych vozidiel 018
532| Daii z nehnutel'nosti 019 2 483.71 2 483.71 3327.75
538| Ostatné dane a poplatky 020 22 366.68 22 366.68 20 582.08
gy | Ostatnd maklady na previidzkove G- | 597 1890 150.62 1890 150.62 103 544.89
nost’ (r. 022 aZ r. 028)
Zostatkova cena predan.dlhodob.nehmot.
541 91 165.18 91 165.18 36 743.46
majetku a dlhodobého hmotného majetku 2
542| Predany material 023
544| Zmluvné pokuty, pendle a uroky z omeskania| 024 8.15 8.15
545| Ostatné pokuty, penéle a Groky z omeSkania | ()25
546| Odpis pohladavky 026 105.91 105.91 S521.46
548| Ostatné naklady na prevadzkov ¢innost 027 1798 871.38 1798 871.38 66 279.97
549| Mank4 a Skody 028
Odpisy, rezervy a oprav.pol.z prev.¢in. a
55 | fin. &in. a zGét.éasového rozliSenia 029 2 655 126.89 2 655 126.89 1781 458.31
(r. 030 + r. 031 + r. 036 + r. 039)
551| Odpisy dlhodobého nehmotného majetku .
: 3 1 887 989.48 1 887 989.4 1498 158.49
a dlhodobého hmotného majetku usg A
Rezervy a opravné polozky z prevadz-
5 g ; o 767 137.41 767 137. 283 299.82
kovej €innosti (r. 032 azZ r. 035) = § a1 A
552| Tvorba zékon.rezerv z prevadzkovej ¢innosti| (032
553| Tvorba ostat.rezerv z prevadzkovej &innosti | (033 17 437.10 17 437.10 2 388.00
5577| Tvorba zakonnych opravnych poloZiek 034
z prevadzkovej ¢innosti
558 Tvorba ostatnych opravnych poloZiek z
035 749 700.31 749 700.31 280911.82

prevadzkovej ¢innosti
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ICl'sl(l Cisl 25
uéty Néklady IS .. | Podnikatel'ska 2015
skup riad| Hlavna ¢innost . , Spolu
c¢innost
a b c 1 2 3 4
Rezervy a opravné polozky z finan¢nej 036
¢innosti (r. 037+ r. 038)
554{ Tvorba rezerv z finanénej ¢innosti 037
559| Tvorba opravnych poloZiek z finan¢.&innosti| 038
555| Zuttovanie komplex.nakladov budtc.obdobi| 039
56 | Finan¢né naklady (r. 041 az r. 048) 040 76 075.35 76 075.35 75 694.25
561| Predané cenné papiere a podiely 041
562| Uroky 042 56 147.67 56 147.67 59 114.46
563| Kurzové straty 043 74.34 74.34 0.59
564| Néklady na precenenie cennych papierov 044
566| Naklady na kratkodoby finanény majetok 045 15.27
567| Néklady na derivatové operacie 046
568| Ostatné finan¢né naklady 047 19 853.34 19 853.34 16 563.93
569| Manka a skody na finan¢nom majetku 048
57 | Mimoriadne naklady (r. 050 aZ r. 053) 049 7 000.00
572| Skody 050
574| Tvorba rezerv 051
578| Ostatné mimoriadne naklady 052 7 000.00
579| Tvorba opravnych poloZiek 053
Naklad t f aklad dvod
sg | oacyha TAnsiery A naiady z otvott | osq 4860 222.15 4860222.15| 4830 764.99
prijmov (r. 055 az r. 063)
Naklady na transfery zo $tat.rozpoétu do
581 .. . ; il 055
Stat.rozpodt. a prispevkov.organizacif
539 N,z’lklady‘na transtery. ZO. étét.’ro'zpoétu ostat- | 156
nym subjektom verejnej spravy
583 Naklady na transfery zo §tat.rozpoctu 057
subjektom mimo verejnej spravy
Néklady na transfery z rozpoétu obce alebo
i) & teEpaNin WIS desur.ralkn oL, | e 4217 141.94 4217 141.94 4224947.07
organizacii a prispev.organizacii zriadenych
obcou alebo vy$8§im Gizemnym celkom
Néklady na transfery z rozpoctu obce alebo
585/, rozpoc¢tu vysSieho tizem.celku ostatnym 059
subjektom verejnej spravy
Naklady na transfery z rozpoc¢tu obce alebo
586| rozpoctu vysSieho uzem.celku subjektom 060 643 080.21 643 080.21 605 817.92
mimo verejnej spravy
587| Néklady na ostatné transfery 061
588| Naklady z odvodu prijmov 062
589| Naklady z budticeho odvodu prijmov 063
Uétové skupiny 50 - 58 sudet
(r- 001 +r. 006 +r. 011 +r. 017 +r. 021 064 13 339 763.86 13339763.86 | 9966 173.84

+1r. 029 + 1. 040 + r. 049 + r. 054)
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Ci g s y 2016
I(;'VSIO Vynosy, daii z prijmov Cisl . _ 2015
l;ftu a vysledok hospodarenia riad| Hlavna ¢innost’ Puduikatelks Spolu
skup b p innost’
a b ¢ 1 2 3 4

go | TVE0y 2 ¥lastnk vykony atovar 065 296 576.36 296 576.36 234043.51
(r. 066 az r. 068)

601| Trzby za vlastné vyrobky 066

602| Trzby z predaja sluzieb 067 296 576.36 296 576.36 234 043.51

604, | Trzby za tovar, 068

607 | Vynosy z nehnutel'nosti na predaj

61 | Zmena stavu vnitroorganizaénych zisob 069
(r. 070 az r. 073)

611| Zmena stavu nedokoncenej vyroby 070

612| Zmena stavu polotovarov 071

613| Zmena stavu vyrobkov 072

614| Zmena stavu zvierat 073

62 | Aktivacia (r. 075 az r. 078) 074

621| Aktivacia materialu a tovaru 075

622| Aktivécia vnutroorganiza¢nych sluzieb 076

623| Aktivécia dlhodobého nehmotného majetku | 077

624| Aktivacia dlhodobého hmotného majetku 078
Danové a colné vynosy a vynos

63 ynosy a vynosy &
2 poplatkov (r. 080 a3 . 082) 079 7242 639.57 7 242 639.57 6514101.88

63 1| Danové a colné vynosy $tatu 080

632 Daitové vynosy samospravy 081 6756 368.32 6 756 368.32 6015 905.55

633| Vynosy z poplatkov 082 486 271.25 486 271.25 498 196.33

64 Ostatné Vvynosy z prevadzkovej ¢innosti 083 2 864 802.64 2 864 802.64 1309 130.23
(r. 084 az r. 089)
Trz ja dlt ; .majet i

g4 by 2 predapadlhedebnelmotmaiefles | 504 136 755.87 136 755.87 92 497.40
a dlhodobého hmotného majetku

642| Trzby z predaja materialu 085

644| Zmluv.pokuty, pendle a iroky z omeSkania | 086 1 852.40 1852.40 1617.72

645| Ostatné pokuty, penale a Groky z omeskania | 087 20 089.00 20 089.00 17 940.74

646| Vynosy z odpisanych pohl'adavok 088

648| Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti 089 2706 105.37 2706 105.37 1197 074.37
Zucltovanie rezerv a opravnych poloziek

65 | % prevadzkovej ¢innosti a finanénej ¢inn. 090 18 047.10 18 047.10 217 707.25
a uétovanie ¢asového rozliSenia ) ) ’
(r. 091 + r. 096 +r. 099)
Zuctovanie rezerv a opravnych poloziek
z prevadzkovej ¢innosti (r. 092 az r. 095) 091 18 047.10 18 04210 7 207,23

652| Zuctovanie zakon.rezerv z prevadz.€innosti | 092

653| Zuct.ostat.rezerv z prevadz.€innosti 093 10 762.00 10 762.00 1 890.00
Zuétovanie zdkonnych opravnych poloziek

657 z prevadzkovej ¢innosti 054

658 Zuctovanie ostatnych opravnych 095 7985.10 7285.10 21581725

poloZziek z prevadzkovej €innosti

Zuctovanie rezerv a opravnych polozig

o6

z finan¢nej ¢innosti (r. 097 + r. 098)




[Vykaz ziskov a strat U¢ ROPO SFOV 2 - 01]

Cisiq Vynosy, daii z prijmov Cisl ‘ 2016 - 2015
S‘LCJB a vysledok hospodarenia riadl Hlavna ¢innost’ Posl.mkat(’el’ska Spolu
. . - 1 cmgost : -

654| Zuctovanie rezerv z financnej ¢innosti 097

659| Zuctovanie opravnych poloziek z fin.¢innosti 098

655| Zuct.komplexnych nakladov budtcich obdobji 099

66 | Financné vynosy (r. 101 aZ r. 108) 100 17 200.77 17 200.77 14 274.34
661| Trzby z predaja cennych papierov a podielov| 101

662| Uroky 102 4743.34 4743.34 5094.02
663| Kurzové zisky 103 0.01 0.01 0.54
664| Vynosy z precenenia cennych papierov 104

665| Vynosy z dlhodobého finanéného majetku | 105 12 380.72 12 380.72 9179.78
666| Vynosy z kratkodobého fin.majetku 106

667| Vynosy z derivatovych operécii 107

668| Ostatné finanéné vynosy 108 76.70 76.70

67 | Mimoriadne vynosy (r. 110 az r. 113) 109 257.66
672| Nahrady $kod 110

674| Zuctovanie rezerv 111

678| Ostatné mimoriadne vynosy 112 257.66
679| Zuctovanie opravnych poloZiek 113

Vynosy z transferov a rozpoct.prijmov
68 | v statnych rozpoétovych organizacich 114
a prisp.organizaciach (r. 115 az r. 123)

681| Vynosy z beznych transfer.zo $tat.rozpoétu | 115

682| Vynosy z kapitél.transferov zo §tat.rozpoltu | 116

Vynosy z beznych transferov od ostatnych

L subjektov verejnej spravy 117
Vynosy z kapitélovych transterov od ostat-
684 . o 118
nych subjektov verejnej spravy
Vynosy z beznych transferov od 119
685 Eurdpskej unie
Vynosy z kapitalovych transferov od
686( Lo o 120
ur6pskej tnie
Vynosy z beznych transferov od ostat-
687 . . N 121
nych subjektov mimo verejnej spravy
Vynosy z kapitalovych transferov od ostat- 122
6838 nych subjektov mimo verejnej spravy
689| Vynosy z odvodu rozpoctovych prijmov 123

Vynosy z transferov a rozpo¢tovych prijmqv
v obciach, vy§Sich izemnych celkoch
69 | a v rozpoct.organizaciach a prispevkovych| 124 2 081 609.99 2 081 609.99 1 956 495.69
organizaciach zriadenych obcou alebo vys.
uzemnym celkom (r. 125 az r. 133)

Vynosy z beZ.transferov z rozpoctu obce
alebo z rozpoctu vys.uzem.celku v rozpof:tI 25
organizaciach a prispev.organizaciach
zriadenych obcou alebo vys$.uzem.celkom

691




[ Vykaz ziskov a strat U¢ ROPO SFOV 2 - 0]

Cisla ; < s % 2016
At Vynosy, dai z prijmov Cisl PodnikalelSka 2015
skup a vysledok hospodarenia riad Hlavna ¢innost’ innost’ Spolu
a b c 1 2 3 4
Vynosy z kapital.transferov z rozpoctu obce
alebo z rozpoctu vyssieho tizemného celku v
692| rozpoctovych organizaciach a prispevkovych| 126
organizaciach zriadenych obcou alebo vy3sin
uzemnym celkom
Vynosy samospravy z beznych transferov
693| zo Statneho rozpoctu a od inych subjektov 127 383 841.35 383 841.35 425 272.36
verejnej spravy
Vynosy samospravy z kapitalovych
694/ transferov zo $tatneho rozpoctu a od 128 948 939.92 948 939.92 849 875.98
inych subjektov verejnej spravy
Vynosy samospravy z beznych transferov
63| |10y SATOSPIENY % BEALY 129
od Eurdpskej unie
696 V}'/HOS}t sam(_)s}pr.évy z kapital.transferov 130
od Eurdpskej tnie
Vynosy samospravy z beznych transferov od
697 ; ; ; r— 131
ostatnych subjektov mimo verejnej spravy
Vynosy samospravy z kapital.transferov od .
698 » ; ; T 132
ostatnych subjektov mimo verejnej spravy
Vy 4 dvod
Gog| 2 OSY Samospravy z oqvocu 133 748 828.72 748 828.72 68134735
rozpod&tovych prijmov
Uktova trieda 6 celkom sudet (r.065 + r.069 +
r.074 +r.079 + r.083 + r.090 + r.100 + 134 12 520 876.43 12 520 876.43 10 246 010.56
r.109 + r.114 + r.124)
Vysledok hospodarenia pred zdanenim
- s - 81 7.43 279 836.72
( r. 134 minus r. 064) (+/-) 135 818 887.43 818 88
591| Splatna dail z prijmov 136 1 948.60 1 948.60 1717.20
595| Dodatoéne platena dan z prijmov 137
Vysledok hospodarenia po zdaneni
s i Slipnout 138 - 820 836.03 - 820 836.03 278 119.52

r. 135 minus (r. 136, r. 137) (+/-)
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Poznamky individualnej uc¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2016

Poznamky k 31.12.2016

CLI

VSeobecné udaje

1. Identifika¢né adaje uctovnej jednotky

a)

Nézov uctovnej jednotky

Mesto Kezmarok

Sidlo uctovnej jednotky

Hlavné namestie 1, 060 01 Kezmarok

I1CO

00326283

Datum zriadenia

1.7.1973

b) Pravny dovod na zostavenie uctovnej X| riadna

zévierky [] mimoriadna

¢) Uétovna jednotka je sucastou X 4no ako materské u¢tovna jednotka
konsolidovaného celku [] nie

d)Uctovna jednotka je su¢astou stuhrnného X 4no

celku verejnej spravy [ ] nie

2. Opis ¢innosti uctovnej jednotky

Hlavna ¢innost’ uctovnej jednotky

Zakladnou ulohou Mesta Kezmarok pri vykone samospravy, ako
pravnickej osoby samostatne hospodariacej s vlastnym majetkom
a so svojimi finanénymi zdrojmi, je starostlivost’ o vSestranny
rozvoj jej Gizemia a starostlivost’ o potreby jej obyvatel'ov

3. Informacie o Statutarnych zastupcoch a o organizacnej Struktire uétovnej jednotky

Statutarny zastupca (meno a priezvisko)
Funkcia

PhDr. Mgr. Jan Ferené¢ak
primator mesta

Statutarny zastupca (meno a priezvisko)

Ing. Miroslav Perignath

jednotkou (pocet)

Funkcia viceprimator
Prednosta Ing. Karol Gurka
Priemerny pocet zamestnancov pocas 138
uctovného obdobia
Pocet zamestnancov ku driu, ku ktorému sa 141
zostavuje uctovna zavierka uctovnej jednotky
z toho:
- pocet veducich zamestnancov 11
Organizacna Struktura uctovnej jednotky:
- rozpoctoveé organizacie zriadené ti¢tovnou 11
jednotkou (pocet)
- prispevkové organizacie zriadené ctovnou | 2
jednotkou (pocet)
- neziskové organizicie zalozené/zriadené 1
uctovnou jednotkou (pocet)
- pravnické osoby zalozené uc¢tovnou 5

a) Uttovna zavierka Mesta Kezmarok k 31. decembru 2016 je zostavena ako riadna individualna uétovna zavierka

podl'a zakona €. 431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov, za i¢tovné obdobie od 1. januara
2016 do 31. decembra 2016.
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b) Mesto KeZzmarok je stcastou sihrnného celku subjektov verejnej spravy Slovenskej republiky a materskou
uétovnou jednotkou konsolidovaného celku Mesta Kezmarok.

Mesto Kezmarok ma v zriad'ovatel'skej posobnosti 11 rozpocétovych organizacii, 2 prispevkové
organizacie amajetkovy podiel v 6 obchodnych spolo¢nostiach, ztoho 4 st stcastou
konsolidovaného celku Mesta KeZzmarok.

Rozpocétové organizacie v zriad’ovatel’skej posobnosti ic¢tovnej jednotky

1. Zakladna Skola, Nizna brana 8, Kezmarok

- Zakladna Skola, Nizna brana 8, Kezmarok

- Skolsky klub deti, Nizna brana 8, Kezmarok ako sucast’ Zakladnej $koly, NiZzna brana 8, Kezmarok,

- Skolska jedalen, Nizna brana 8, Kezmarok ako sucast’ Zakladnej $koly, Nizna brana 8, Kezmarok,

- Vydajna Skolskd jedalen, Nizna brana 8, KeZmarok ako sucast Zakladnej skoly, Nizn4d brana 8§,
Kezmarok s miestnom prevadzkovania Zakladna Skola — Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok

- Centrum vol'ného €asu, Niznd brana 8, KeZzmarok ako sucast’ Zakladnej Skoly, Nizna brana 8, KeZmarok

- Skolska kniznica

2. Zakladna $kola — Grundschule, Hradné namestie 38, KeZzmarok

- Zakladna skola — Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok,

- Skolsky klub deti, Hradné namestie 38, Kezmarok ako sucast Zakladnej $koly — Grundschule, Hradné
namestie 38, Kezmarok

- Centrum volI'ného Casu, Hradné namestie 38, Kezmarok ako sucast’ Zakladnej Skoly — Grundschule,
Hradné namestie 38, Kezmarok

- Skolska kniznica

3. Zakladna $kola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok

- Zakladna skola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok

- Skolsky klub deti, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok ako stcast’ Zékladnej skoly, Dr. Daniela Fischera
2, Kezmarok,

- Skolska jedalen, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok ako sucast’ Zakladnej $koly, Dr. Daniela Fischera 2,
Kezmarok,

- Skolska kniznica

4. Zakladna umelecka Skola, Petrzalska 21, Kezmarok
- Zakladna umelecka skola, Petrzalska 21, Kezmarok

5. Zakladna umelecka Skola Antona Cigera, Hviezdoslavova 12, Kezmarok
- Zékladna umelecka Skola Antona Cigera, Hviezdoslavova 12, KeZzmarok

6. Materska Skola, Severna 5, Kezmarok
- Materské Skola, Severna 5, Kezmarok
- Skolska jedalen, Severna 5, Kezmarok ako sucast’ Materskej skoly, Severna 5, Kezmarok

7. Materska $kola, Karola Kuzmanyho 41, KeZzmarok

- Materska skola, Karola Kuzmanyho 41, KeZmarok

- Skolska jedalen, Karola Kuzmanyho 41, Kezmarok ako stcast’ Materskej $koly, Karola Kuzményho 41,
Kezmarok

8. Materska Skola, Cintorinska 3, Kezmarok
- Materska skola, Cintorinska 3, KeZmarok
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- Skolska jedalen, Cintorinska 3, Kezmarok ako sucast’ Materskej 8koly, Cintorinska 3, KeZmarok

9. Materska $kola, Moziarska 1, Kezmarok
- Materské Skola, Moziarska 1, Kezmarok
- Skolska jedalen, Moziarska 1, Kezmarok ako sti¢ast’ Materskej Skoly, Moziarska 1, KeZmarok

10. Centrum vol’'ného casu, Gven. Stefanika 47, Kezmarok
- Centrum vol'ného ¢asu, Gen. Stefanika 47, KeZmarok

11. Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatel’skej sluzby, VySny mlyn 13, Kezmarok
- je zariadenim poskytujicim socidlnu starostlivost’ celoro¢nou pobytovou formou. Kapacita ZPS je
115 klientov, kapacita ZOS 20 klientov. Ustavnu starostlivost v Zariadeni pre seniorov a v Zariadeni
opatrovatel'skej sluzby zabezpecuju:

- usek riaditel’ky,

- oSetrovatel'sko-opatrovatel'sky usek,

- socialny usek,

- ekonomicko-prevadzkovy usek,

- stravovaci usek.

4. Prispevkové organizacie v zriad’ovatel’skej posobnosti uctovnej jednotky
Mesto Kezmarok ma v zriad’'ovatel'skej posobnosti 2 prispevkové organizacie, ktoré zostavuju riadne
uctovné zavierky a su sucast'ou konsolidovaného celku Mesta Kezmarok v nasledovnej Strukture:

1. Mestské kultare stredisko, Stary trh 47, Kezmarok

Predmetom ¢innosti Mestského kultarneho strediska, prispevkovej organizacie Mesta Kezmarok v sulade

so Zriad’ovacou listinou zo dia 19. 12. 1996 v zneni neskorsich dodatkov je:

- spolocenska zabava a kulturny oddych,

- esteticka a eticka vychova,

- klubova a zdujmovo-umeleckd ¢innost,

- mimoskolska vychova a vzdelavanie,

- sprostredkovanie kultdrno-umeleckych hodnét réznych foriem, najméd divadelného, filmového
a vytvarného umenia, pohybového umenia, hudby, spevu, literatiry, hovoreného slova a pod.,

- reklama a propagécia vlastnej ¢innosti,

- organizovanie roznych prehliadok, sut’azi a festivalov,

- poskytovanie sluzieb propagacno-reklamnych, knizni¢nych, informacnych, vypozi¢nych a inych,

- reklamna, propagacna a inzertna ¢innost,

- vydavatel'ské ¢innosti,

- bezplatné poskytovanie informécii o meste a regiéne, o kultirnych, spolofenskych a $portovych
podujatiach vSetkym subjektom, ktoré o to budu Ziadat’ a pdsobia v tejto oblasti na uzemi mesta,

- bezplatné  poskytovanie komplexnej a stadle aktudlnej ponuky cestovného ruchu
v oblasti svojho posobenia domécemu obyvatel'stvu, turistickej klientele ¢i obchodnym cestujucim
(napr. o prirodnom, kultirno-historickom a folklornom potenciali, o ubytovacich, stravovacich,
rekreacnych, Sportovych a kulturno-spoloCenskych zariadeniach, o mozZnosti rekreacnych ¢innosti, o
podujatiach v meste a pod.),

- spolupracovanie na tvorbe propaga¢nych materialov,

- zabezpeCovanie prezentacie mesta na vystavach a vel'trhoch cestovného ruchu,

- bezplatné poskytovanie predaja vstupeniek na kulturne, Sportové a spolocenské podujatia
organizovan¢ mestom,

- zhromazd’ovanie, spracovdvanie a vytvaranie komplexnej databazy informdcii v oblasti cestovného
ruchu,

- bezplatné poskytovanie informacii o0 mozZnostiach dopravného spojenia v meste i mimo neho,
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naplianie a aktualizdcia informécii na svojej internetovej strdnke, internetove] strdnke mesta
Kezmarok, a d’alSich regionalnych, celostatnych a medzinarodnych internetovych strankach,
komplexna sprava informécii na webovom sidle Mesta Kezmarok.

Mestské kulturne stredisko mé zivnostenské opravnenie na vykondvanie zivnosti:

2.

reklamna, propagacna a inzertna ¢innost,

vydavatel'ské ¢innosti,

kapa tovaru na ucely jeho predaja kone¢nému spotrebitelovi (maloobchod) alebo inym
prevadzkovatel'om Zivnosti (vel’koobchod),

poskytovanie sluzieb rychleho obcerstvenia v spojeni s predajom na priamu konzumaciu,

informacna ¢innost’,

sprostredkovatel’ska ¢innost’ v oblasti obchodu,

sprostredkovatel'ska ¢innost’ v oblasti sluzieb,

administrativne sluzby,

organizovanie Sportovych, kulturnych a inych spolo¢enskych podujati.

Verejnoprospesné sluzby Kezmarok, Pol’'na 1, KeZzmarok

Predmetom c¢innosti Verejnoprospesnych sluzieb Mesta KeZzmarok, prispevkovej organizacie Mesta
Kezmarok v stilade so Zriad’ovacou listinou zo dna 22. 03. 2012 v zneni neskor$ich dodatkov je:

éistenie mesta,

separovany zber,

sprava a udrzba drobnej architektiry mesta a detskych ihrisk,

sprava, udrzba a tvorba verejnej zelene,

udrzba verejného osvetlenia,

vystavba, udrzba, zimna udrzba a sprava miestnych a mestskych komunikéacii a verejnych
priestranstiev, udrzba, vyroba, montdZ a demontdz zvislého a vodorovného dopravného znacenia,
Cistenie kanaliza¢nych vpusti a Sachiet a dazd’ovych kanalizacii na izemi mesta,

sprava verejného osvetlenia na izemi mesta,

sprava a udrzba mestskych trhovisk, parkovisk a verejnych WC, vylepovacich verejnych ploch a
lepenie plagatov na izemi mesta,

uskuto¢éniovanie stavieb a ich zmien na izemi mesta,

sprava a udrzba mestskych cintorinov, poskytovanie cintorinskych sluzieb,

nakladanie s odpadmi nie nebezpe¢nymi na uzemi mesta,

nakladanie s nebezpeénym odpadom na Gzemi mesta,

montaz, rekonstrukcie, udrzba elektrickych zariadeni na izemi mesta,

sprava a prevadzkovanie odstavnych ploch pre motorového vozidla na izemi mesta.

Verejnoprospesné sluzby Mesta Kezmarok maju Zivnostenské opravnenie na vykonavanie Zivnosti:

podnikanie v oblasti nakladania s inym ako nebezpe¢nym odpadom,

poskytovanie sluzieb v pol'nohospodarstve a zahradnictve,

Cistiace a upratovacie sluzby,

vyroba jednoduchych vyrobkov a kovu,

vyroba jednoduchych uzitkovych vyrobkov z dreva,

montaz, rekonStrukcie a idrzba vyhradenych elektrickych zariadeni,

vystavba, udrzba, zimna udrzba a sprava miestnych a mestskych komunikécii a verejnych
priestranstiev, udrzba, vyroba, montdZ a demontdz zvislého a vodorovného dopravného znacenia,
Cistenie kanaliza¢nych vpusti a Sachiet a dazd’ovych kanalizacii,

reklamné a marketingové sluzby,

kapa tovaru na ucely jeho predaja kone¢nému spotrebitelovi (maloobchod) alebo inym
prevadzkovatel'om Zivnosti (vel’koobchod),

uskutoéniovanie stavieb a ich zmien,

pohrebné sluzby vratane prepravy zosnulych,
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- podnikanie v oblasti nakladania s nebezpe¢nym odpadom,

- sprostredkovanie ¢innosti v oblasti obchodu, sluzieb a vyroby v rozsahu volnych zivnosti,
- montaz, rekonstrukcie, udrzba elektrickych zariadeni,

- vedenie uétovnictva,

- kamenarske prace,

- poskytovanie sluzieb suvisiacich so starostlivost'ou o zvierata.

5. Iné pravnické osoby v zakladatel’skej posobnosti ictovnej jednotky

Technické sluzby, s.r.o. Kezmarok, Pol’na 1, Kezmarok

Podiel na zakladnom imani: 100,00 %

Predmet cinnosti: - vystavba, Udrzba, zimnad udrzba aspridva miestnych a mestskych komunikacii
a verejnych priestranstiev, udrzba, vyroba, montdz a demontdz zvislého avodorovného dopravného
znacenia, Cistenie kanalizaénych vpusti a Sachiet a dazd’ovych kanalizacii, sprava a udrzba verejného
osvetlenia, sprava audrzba mestskych trhovisk, parkovisk a verejnych WC, vylepovacich verejnych
ploch, lepenie plagéatov, sprava, udrzba a vystavba verejnej zelene, mechanizované arucné Cistenie
miestnych a Statnych komunikacii a verejnych priestranstiev, prace mechanizované v pol'nohospodarstve,
sprava a udrzba mestskych cintorinov, poskytovanie cintorinskych sluzieb, potrebné sluzby vratane
prepravy zosnulych, kamenarske prace, podnikanie v oblasti nakladania s odpadmi nie nebezpe¢nymi,
podnikanie v oblasti nakladania s nebezpecnym odpadom, sprostredkovanie obchodu a vyroby v rozsahu
vol'nych Zivnosti, oprava vyhradenych technickych zariadeni elektrickych, montaz, rekonstrukcia, udrzba
elektrickych zariadeni, vedenie uctovnictva, uskutocriovanie stavieb aich zmien, prendjom garazi
a odstavnych ploch pre motorové vozidla, ak sa popri prenajme poskytuju aj iné nez zakladné sluzby
spojené s prendjmom, alebo ak gardze, pripadne odstavné plochy slizia na umiestnenie najmenej piatich
vozidiel, poskytovanie sluzieb suvisiacich so starostlivostou o zvierata, kupa tovaru na ucely jeho predaja
kone¢nému spotrebitel'ovi (maloobchod) alebo inym prevadzkovatel'om Zivnosti (vel'koobchod).

Kezmarok Invest, s.r.o., Hlavna namestie 1, Kezmarok

Podiel na zakladnom imani: 100,00 %

Predmet c¢innosti: administrativne ¢innosti v stavebnictve a inZinierska c¢innost v rozsahu volnych
zivnosti, sprostredkovanie obchodu v rozsahu volnych zivnosti, kiipa tovaru na ucely jeho predaja
kone¢nému spotrebitel'ovi (maloobchod) v rozsahu vol'nych zivnosti, kipa tovaru na ucely jeho predaja
inym prevadzkovatelom Zivnosti (velkoobchod) v rozsahu vol'nych Zivnosti, finan¢ny leasing, reklamna
a propagacna ¢innost’, sprava nehnutelnosti spojena so zabezpeCovanim sluzieb spojenych s udrzbou
bytového a nebytového fondu obstardvatel'skym sposobom, prendjom hnutel'nych veci v rozsahu vol'nych
zivnosti, prendgjom nehnutelnosti s poskytovanim aj inych nez zékladnych sluzieb spojenych
s prendjmom, Uprava zelene a verejnych priestranstiev

Spravbytherm s.r.o., Pol’na 2, Kezmarok

Podiel na zakladnom imani: 100,00 %

Predmet ¢innosti: prendjom nehnutel'nosti, ak sa popri prendjme poskytuju aj iné ako zakladné sluzby
spojené¢ s prengjmom, sprostredkovanie nakup apredaja nehnutelnosti, faktoring a forfaiting,
sprostredkovanie obchodu a vyroby v rozsahu volnych Zivnosti, kupa tovaru na ucely jeho predaja
kone¢nému spotrebitel'ovi (maloobchod) v rozsahu vol'nych zivnosti, kiipa tovaru na ucely jeho predaja
inym prevadzkovatel'om zivnosti (velkoobchod) v rozsahu volnych zivnosti, vyroba arozvod tepla
ateplej uzitkovej vody, poradenska ¢innost” v oblasti energetiky a Gspor energii, energetické audity,
vypracovanie dokumentacie a projektu technického, technologického a energetického vybavenia stavieb,
vodoinstalatérstvo, kurenarstvo, elektroinStalatérstvo — montdz, rekonstrukcia, udrzba elektrickych
zariadeni, vykondvanie maliarskych prac a naterov, zdmocnictvo, stolarstvo, oprava a zasklievanie okien
a dveri, upratovacie a Cistiace prace, Uprava zelene a vonkajsich priestranstiev, technik poziarnej ochrany,
uskutoctiovanie stavieb aich zmien, cestnd ndkladnd doprava vykondvand motorovymi vozidlami do
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celkovej hmotnosti 3,5 t vratane pripojného vozidla, vedenie tétovnictva, rozmnoZovacie a kopirovacie
sluzby, reklamna a propaga¢na ¢innost, montdze uréenych meradiel: meraov preteCeného mnoZstva
vody na studenu vodu a tepli vodu a meracov tepla a ich ¢lenov, sprava a udrzba bytového a nebytového
fondu v rozsahu vol'nych Zivnosti.

Lesy mesta Kezmarok, s.r.o., Kezmarské zl’aby 12019, Vysoké Tatry

Podiel na zakladnom imani: 100,00 %

Predmet Cinnosti:  poskytovanie sluzieb v lesnictve a polovnictve, poskytovanie sluzieb
v pol'nohospodérstve a zahradnictve, opracovévanie drevnej hmoty avyroba komponentov z dreva,
nakladna cestna doprava vykonavana vozidlami s celkovou hmotnostou do 3,5 t vratane pripojného
vozidla, cestnd motorova doprava vykonavana osobnymi vozidlami do 9 miest sa sedenie, kipa tovaru na
ucely jeho predaja kone¢nému spotrebitelovi (maloobchod) alebo inym prevadzkovatel'om Zivnosti
(vel'koobchod).

Tatranska odpadova spolo¢nost’ s.r.o., Zakovce, Zakovce 189

Podiel na zakladnom imani: 8,00 %

Predmet ¢innosti: kupa tovaru na ucely jeho predaja kone¢nému spotrebitel'ovi (maloobchod), alebo na
ucely jeho predaja inym prevadzkovatelom zivnosti (velkoobchod), sprostredkovatel'ska c¢innost
v rozsahu volnych zivnosti, podnikanie v oblasti nakladania s nebezpecnym odpadom, podnikanie
v oblasti nakladania s odpadmi (nie nebezpecnymi), prenajom strojov a zariadeni.

Podtatranska vodarenska spolo¢nost’, a.s.

Podiel na zakladnom imani: 4,65 %

Predmet c¢innosti: vykondva priameho investora vystavby zdravotne-vodohospodarskych stavieb a
ostatnej podnikovej investicnej vystavby v zmysle predpisov o investi¢nej vystavbe zdravotne-
vodohospodérskych stavieb v rozsahu stanovenom osobitnym opravnenim, zabezpeCuje pripravu a
projektovii dokumentaciu pre zdravotne-vodohospodarske stavby, opravy a udrzbu zékladnych
prostriedkov, nakladanie s odpadom: odvadzanie odpadovych vdd verejnou kanalizaciou a odvoz
odpadov zo septikov a zimp, Cistenie odpadovych vod, spracovanie a skladovanie stabilizovaného kalu
na ¢istiariiach odpadovych vod a jeho vyvoz, prevoz ockovacieho kalu pri zapracovani novych ¢istiarni
odpadovych vod, skladovanie kalu z upravy vody, odvoz spotrebovanych olejov a kyselin vykupcom,
prevadzkovanie verejnych vodovodov 1. kategérie, prevadzkovanie verejnych kanalizacii 1. kategdrie,
vel'koobchod v rozsahu volnych zivnosti, maloobchod v rozsahu volnych Zivnosti, vykon ¢innosti
stavbyvedutceho; inzinierske stavby - vodohospodarske stavby /hydromelioracné stavby/, potrubné a iné
liniové stavby, vykon <¢innosti stavebného dozoru; inzinierske stavby - vodohospodarske stavby
/hydromeliora¢né stavby/, potrubné a iné liniové stavby

LI
Informacie o uctovnych zasadach a actovnych metédach

1. Uétovna zavierka je zostavena za splnenia predpokladu nepretrzitého pokraovania uétovnej
jednotKy vo svojej ¢innosti X dno [ ] nie

2. Zmeny uc¢tovnych met6d a uctovnych zasad
Uc¢tovna jednotka zmenila G¢tovné metddy, Gctovné zasady oproti predchadzajicemu uctovnému
obdobiu X ano [ ] nie

Ak ano:
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Vplyv zmeny na hodnotu
majetku, zavizkov,
vlastného imania
a vysledku hospodérenia

Druh zmeny Do6vod zmeny Pefiazné vyjadrenie

Zavedenie tvorby rezervy | Internd smernica znizenie hospodarskeho

na zamestnanecké pozitky vysledku bezného obdobia
Tvorba opravnej polozky | Interna smernica znizenie hospodarskeho
k pohl'addavkam nad 365 vysledku bezného obdobia

dni vo vyske 100 %

3. Sposob ocenenia jednotlivych poloziek

Polozky Sposob ocenovania

a) dlhodoby nehmotny majetok nakupovany obstardvacou cenou

b) dlhodoby nehmotny majetok vytvoreny vlastnou ¢innostou | vlastnymi nakladmi

¢) dlhodoby hmotny majetok nakupovany obstaravacou cenou

d) dlhodoby hmotny majetok vytvoreny vlastnou ¢innost'ou vlastnymi nakladmi

e) dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok
nadobudnuty bezodplatne, novozisteny pri inventarizacii
a doteraz v uctovnictve nezachyteny, dlhodoby majetok
ziskany zamenou

realnou hodnotou

f) dlhodoby finan¢ny majetok obstardvacou cenou

g) zasoby nakupované obstardvacou cenou

h) z&soby vytvorené vlastnou ¢innost'ou vlastnymi nédkladmi

1) zasoby ziskané bezodplatne a zasoby ziskané zamenou realnou hodnotou

j) pohladavky

menovitou hodnotou

k) kratkodoby finanény majetok

menovitou hodnotou

1) Casové rozliSenie na strane aktiv

naklady buducich obdobi a prijmy
buducich obdobi sa vykazuju vo
vyske, ktora je potrebna na dodrzanie
zésady vecnej a ¢asovej suvislosti s
uctovnym obdobim.

vvvvv

menovitou hodnotou

n) rezervy

ocenuju sa v ocakavanej vyske
zévazku

0) Casové rozliSenie na strane pasiv

vydavky budutcich obdobi a vynosy
buducich obdobi sa vykazuju vo
vyske, ktora je potrebna na dodrzanie
zésady vecnej a ¢asovej suvislosti s
uctovnym obdobim.

p) derivaty pri nadobudnuti

obstaravacou cenou

4. Sposob zostavenia odpisového planu pre dlhodoby majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov

a odpisové metody pri stanoveni uctovnych odpisov

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku si stanovené tak, ze sa
vychadza z predpokladanej doby jeho uzivania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat’

sa zacina:
X odo diia jeho zaradenia do pouzivania

[] prvym diiom mesiaca nasledujiiceho po uvedeni dlhodobého majetku do pouzivania
Uc¢tovné odpisy sa zaokruhl'uju na celé eura nahor. Metoda odpisovania sa pouziva linedrna.
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Uctovna jednotka zarad'uje majetok do odpisovych skupin v zmysle zakona ¢.595/2003 Z. z. o dani
z prijmov v z.n.p. Ak u¢tovna jednotka nemdze zaradit’ majetok do 1. - 4. odpisovej skupiny, individudlne
prehodnoti odpisovy plan konkrétneho majetku podla Specifickych podmienok pouZzivania.

Predpokladand doba uZivania a odpisové sadzby su stanovené takto:

Odpisova skupina Predpokladana doba Ro¢na odpisova sadzba

pouzivania v rokoch v %

Nehmotny majetok 5 20

Dopravné prostriedky 4az5 20 az 25

Stroje, pristroje a zariadenia 4az12 8,33 az25

Budovy a stavby okrem bytovych 20 5

domov

Bytové domy 30 3,33

Drobny nehmotny majetok od 50,00 € do 2 400,00 € vratane DPH, ktory podl'a rozhodnutia uc¢tovnej
jednotky nie je dlhodobym nehmotnym majetkom sa uctuje pri obstarani do ndkladov na ucet 518 -
Ostatné sluzby so sucasnym evidovanim na podsuvahovom uéte 773.

Drobny hmotny majetok od 50,00 € do 1700,00 € vratane DPH, ktory podl'a rozhodnutia Gc¢tovnej
jednotky nie je dlhodobym hmotnym majetkom sa uc¢tuje na ucet 501 — Spotreba materialu so suc¢asnym
evidovanim na podsivahovom ucte 771.

5. Zasady pre zohl’adnenie zniZenia hodnoty majetku.
Prechodné znizenie hodnoty majetku sa vyjadruje opravnou polozkou.
Uc¢tovna jednotka tvorila opravné polozky k

- odpisovanému dlhodobému majetku [] 4no X nie
- neodpisovanému dlhodobému majetku X 4no [ ] nie
- nedokon¢enym investiciam X 4no [] nie
- dlhodobému finanénému majetku X ano [ ] nie
- z4sobam [ ] 4no X nie
- pohladavkam X ano [ ] nie

Opravné polozky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat, Ze nastalo
zniZenie hodnoty majetku oproti jeho povodnému oceneniu, okrem trvalého zniZenia hodnoty majetku.

Opravnou polozkou sa odhaduje predpokladané zniZzenie hodnoty majetku. Predpoklad znizenia hodnoty
majetku je opodstatneny, ak sa udiala udalost, ktora je dovodom na odhad znizenia buducich
ekonomickych UZitkov z tohto majetku.

Ak doslo k trvalému znizeniu hodnoty majetku, zniZenie sa uctuje na tarchu nakladov, napriklad odpis
pohl'adavky na zéklade sidneho rozhodnutia o jej vyrovnani, mimoriadny odpis dlhodobého majetku.

Opravné polozky pri ucte Obstaranie dlhodobého majetku, ktorého uzitkovd hodnota sa znizuje
opotrebovanim, sa tvoria, ak jeho uzitkova hodnota zistena pri inventarizacii je vyrazne nizSia ako jeho
ocenenie v uctovnictve atoto zniZzenie hodnoty nemozno povazovat za zniZenie trvalého charakteru.
Tvorba opravnej polozky je 100 %, zniZenie sa zuctuje pri dokonceni alebo vyradeni majetku.

Opravné polozky k pohladavkam sa tvoria najmd k pohladavkam, pri ktorych je opodstatnené
predpokladat, ze ich dlznik tGplne alebo ¢iastocne nezaplati a k spornym pohladdvkam voci dlznikom,
s ktorymi sa vedie spor o ich uznanie.

Uttovna jednotka tvorila opravné polozky k pohladiavkam v ramci hlavnej &innosti. pri ktorych je riziko,
7e ich dlZznik tplne alebo Ciastocne nezaplati, ak od splatnosti pohl'adavky uplynula doba dlhsia ako:
| 365 dni vo vyske 100 % menovitej hodnoty pohl'adavky bez prislusenstva |

8




MESTO KEZMAROK
Poznamky individualnej uc¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2016

Opravné polozky sa zuctuji znizenim alebo zruSenim v prospech vynosov, ak opatrenie neustanovuje
inak ana tarchu prislusného uctu opravnych poloziek, ak inventarizdcia v nasledujicom uctovnom
obdobi nepreukaze opodstatnenost’ ich existencie alebo vysky, alebo k pominuli dovody ich existencie
v priebehu uc¢tovného obdobia.

6. Zasady pre vykazovanie transferov.
O naroku na dotacie zo Statneho rozpoctu sa uctuje, ak je takmer isté, Ze sa splnia vSetky podmienky
suvisiace s dotaciou a sucasne, ze sa dotacia poskytne.

Bezny transfer
- prijaty od cudzich subjektov - sa zuc¢tuje do vynosov vo vecnej a ¢asovej suvislosti s ndkladmi
- prijaty od zriad'ovatel’a - sa za¢tuje do vynosov vo vecnej a Casovej suvislosti s vydavkami
poskytnuty cudzim subjektom - sa zuctuje do nakladov po splneni podmienok
poskytnuty vlastnym subjektom - sa zuctuje do nakladov pri poskytnuti transferu

Kapitalovy transfer

- prijaty od cudzich subjektov - sa zactuje do vynosov vo vecnej a ¢asovej suvislosti s ndkladmi
(napr. s odpismi, sopravnou polozkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého
majetku).

- prijaty od zriad'ovatela - sa z(¢tuje do vynosov vo vecnej a ¢asovej suvislosti s nakladmi (napr. s
odpismi, s opravnou polozkou, so zostatkovou hodnotou vyradené¢ho dlhodobého majetku).

- poskytnuty cudzim subjektom - sa zactuje do ndkladov po splneni podmienok.

- poskytnuty vlastnym subjektom - sa zuctuje do ndkladov vo vecnej a Casovej suvislosti s
nakladmi uctovanymi v organizaciach v zriad’ovatel'skej podsobnosti mesta.

7. Sposob prepoctu udajov v cudzich meniach na menu euro.

Majetok a zavizky vyjadrené v cudzej mene sa ku dnu uskuto¢nenia ti¢tovného pripadu prepocitavaji na
menu euro referenénym vymennym kurzom ur¢enym a vyhlasenym Europskou centrdlnou bankou alebo
Narodnou bankou Slovenska v den predchadzajuici ditu uskuto¢nenia tétovného pripadu.

Na ocenenie prirastku cudzej meny nakipenej za euro sa pouzije kurz, za ktory bola tito cudzia mena
nakupena.

Na ubytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devizového Gctu sa na prepocet cudzej meny na eurd
pouzije referenény vymenny kurz uréeny a vyhlaseny Eurdpskou centralnou bankou alebo Narodnou
bankou Slovenska v den predchadzajuci ditu uskuto¢nenia uc¢tovného pripadu.

Majetok a zavizky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatych a poskytnutych preddavkov) sa ku diu, ku
ktorému sa zostavuje uctovna zdvierka, prepocitavaju na menu euro referenénym vymennym kurzom
urenym a vyhlasenym Eurdpskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v den, ku
ktorému sa zostavuje ti€tovna zavierka, a Gctuju sa s vplyvom na vysledok hospodarenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostrednictvom uctu vedeného v tejto cudzej mene sa
prepocitavaju na menu euro referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhldsenym Eurdpskou
centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v den predchadzajici diu uskutoénenia uctovného
pripadu. Ku diiu, ku ktorému sa zostavuje ti€tovna zavierka, sa uz neprepocitavaju.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na ucet zriadeny v eurach a z uctu zriadeného v eurach sa
prepocitavaju na menu euro kurzom, za ktory boli tieto hodnoty nakipené alebo predané. Ku diu, ku
ktorému sa zostavuje u¢tovna zavierka, sa uz neprepocitavaju.

CL 111
Informacie o udajoch na strane aktiv siivahy

A Neobezny majetok
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1. Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok
a) prehl’ad o pohybe dlhodobého majetku (tabulka ¢.1)

b) sposob a vyska poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku

Spésob poistenia Vyska poistenia
Zdruzené zivelné poistenie - stavby 18 744 068,25
Zdruzené zivelné poistenie — hnutel'ny majetok 344 479,40
ZdruZené Ziv. poistenie — finan¢né hotovost, ceniny 13 320,00
Odpratavacie naklady 33 194,00
Odcudzenie hnutel'nych veci 523 814,66
Kradez finanénej hotovosti 13 320,00
Preprava finan¢nej hotovosti 1 660,00
Poskodenie skla 16 596,96
Poistenie elektroniky 93 094,38
Vandalizmus 57 000,00
Zodpovednost za Skodu 66 387,84

c¢) zriadenie zalozného prava na dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok alebo
obmedzenie prava nakladat’ s dlhodobym majetkom

1.

zalozné pravo zriadené ététnym fondom rozvoja byvania:

Zalozna zmluva €. 703/542/2009 zo diia 24. 11. 2011: Bytovy dom ¢&islo supisné 2485, na ul. Kosicka ¢. 11, €. 13 a ul.
Lansktrounské ¢. 3 postaveného na pozemku p. ¢. KN-C 668/73 a pozemok p. ¢. KN-C 668/73 — zastavené plochy
a nadvoria o vymere 513 m2

Zalozna zmluva €. 703/537/2008 zo dita 16. 08. 2010: Bytovy dom ¢&islo stipisné 2466, na ul. Kosicka ¢. 5, €. 7a €. 9,
postaveného na pozemku p. ¢. KN-C 668/71 a pozemok p. ¢. KN-C 668/71 — zastavené plochy a naddvoria o vymere
480 m2

Zalozna zmluva €. 703/265/2011 zo diia 27. 09. 2013: Bytovy dom ¢&islo stpisné 2501 postaveného na parc. reg. CKN
¢. 668/81 a pozemok parc. reg. CKN ¢&. 668/81 — zastavené plochy a nadvoria o vymere 333 m2

Zalozna zmluva €. 703/479/2013 zo diia 20. 05. 2015: Bytovy dom ¢islo stupisné 2527 postaveného na parc. reg. CKN
¢. 668/83 a pozemok parc. reg. CKN ¢&. 668/83 — zastavené plochy a nddvoria o vymere 418 m2

Zalozna zmluva zo dia 14. 05. 2003: Bytovy dom ¢islo stipisné 2224 postaveného na p. €. KN 668/43 a pozemok p. ¢.
KN 668/43 — zastavené plochy o vymere 313 m2

Zalozna zmluva zo diia 25. 06. 2008: Bytovy dom ¢islo stipisné 2396, na ul. Weilburska ¢. 1 a 3 postaveného na
pozemku parc. €. 668/54 a pozemok par. ¢. KN-C 668/54 — zastavené plochy a nadvoria o vymere 419 m2

Zalozna zmluva ¢. 703/1480/2007 zo dia 14. 10. 2009: Bytovy dom ¢islo supisné 2442, na ul. Weilburska ¢. 5 a 7
postaveného na pozemku p. €. KN-C 668/62 a pozemok par. ¢. KN-C 668/62 — zastavené plochy a nadvoria o vymere
331 m2

Zalozna zmluva €. 700/249/2016 zo diia 14. 11. 2016: Bytovy dom ¢&islo stipisné 2550 postaveny na parc. reg. CKN ¢.
668/56 a pozemok parc. reg. CKN €. 668/56 — zastavané plochy a nadvoria o vymere 565 m2.

zalozné pravo zriadené Ministerstvom dopravy, vystavby a regionilneho rozvoja Slovenskej
republiky:

Zalozna zmluva €. 0459-PRB-2009/Z zo dia 25. 11. 2011: Stavba ,bytovy dom*, supisné &islo 2485, ktora sa
nachadza v k. 0. Kezmarok, na parc. ¢. KN-C 668/73, vratane pozemku parc. ¢. KN-C 668/73 — zastavané plochy
a nadvoria, o vymere 513 m2, zapisanej na LV €. 1 pre obec a k.u. Kezmarok,

Zalozna zmluva €. 229-520-2002/Z zo dita 06. 05. 2005: Stavba ,,.Bytovy dom*, supisné ¢islo 2224, ktora sa nachadza
v k. 0. Kezmarok, na pozemku p. €. KN-C 668/43, vratane pozemku p. €. KN-C 668/43 o vymere 313 m2 vedenej ako
zastavana plocha a nadvorie, zapisanych na LV &. 1 pre obec a k.i. Kezmarok,

Zalozna zmluva €. 0324-PRB-2005/Z zo dna 26. 02. 2007: Stavba ,Bytovy dom*, stupisné Cislo 2374, ktora sa
nachadza v k. u. Kezmarok, na pozemku p. ¢. KN-C 668/49 o vymere 517 m2 vedenej ako zastavana plocha
a nadvorie, zapisanych na LV €. 1 pre obec a k.i. KezZmarok,

Zalozna zmluva €. 0598-PRB-2007/Z zo dna 15. 01. 2010: Stavba ,Bytovy dom*, stpisné Cislo 2442, ktora sa
nachadza v k. u. Kezmarok, na pozemku p. ¢. KN-C 668/62, vratane pozemku p. ¢. KN-C 668/62 o vymere 331 m2
vedenej ako zastavana plocha a nadvorie, zapisanych na LV €. 1 pre obec a k.i. Kezmarok,

Zalozna zmluva ¢. 0290/PRB-2008/Z zo dnia 26. 11. 2011: Stavba ,bytovy dom®, stpisné C&islo 2466, ktora sa
nachadza v k. u. Kezmarok, na parc. ¢. KN-C 668/71, vratane pozemku parc. ¢. KN-C 668/71 o vymere 480 m2
vedenej ako zastavana plocha a nadvorie, zapisanych na LV €. 1 pre obec a k.i. Kezmarok,
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6. Zalozna zmluva ¢. 0149-PRB/2013/Z zo dia 02. 05. 2016: Stavba Bytovy dom, supisné ¢islo 2527, ktora sa nachadza
v k. u. Kezmarok, na parc. ¢. 668/83 o vymere 418 m2 vedenej ako zastavana plocha, zapisanych na LV ¢. 1

7. Zélozna zmluva ¢. 0093-PRB/2011/Z zo dia 14. 03. 2016: Stavba Bytovy dom, supisné ¢islo 2501, ktora sa nachadza
v k. 0. Kezmarok, na parc. ¢. 668/81 o vymere 333 m2 vedenej ako zastavana plocha, zapisanych na LV ¢. 1

d) opis a hodnota dlhodobého majetku vo vlastnictve uctovnej jednotky alebo v sprave uctovnej

jednotky
Majetok, Suma
ku ktorému ma uctovna jednotka vlastnicke pravo
Pozemky 26 346 075,29
Budovy, stavby 38 296 776,53
Stroje, pristroje, zariadenia, inventar 786 480,28
Dopravné prostriedky 125 123,40
Umelecké diela a zbierky 29 100,44
Drobny dlhodoby hmotny majetok 0,00
e) opis a hodnota majetku, ku ktorému ¢tovna jednotka nema vlastnicke pravo
Majetok, Suma
ku ktorému nema uétovna jednotka vlastnicke pravo
Majetok, ktory vyuziva uctovna jednotka na zdklade zmluvy 39 075,53
o vypozicke

f) opis dovodov zvySenia, znizenia a zruSenia opravnych poloziek k dlhodobému nehmotnému
majetku a dlhodobému hmotnému majetku.

Druh DM

Suma OP

Dovod zvySenie, zniZenia a zruSenia OP

0,00

2. Dlhodoby finan¢ny majetok
a) prehl’ad o pohybe dlhodobého finanéného majetku - tabulka ¢.1

b) opis dovodov zvySenia, zniZenia a zrusenia opravnych poloziek k dlhodobému finanénému majetku

Druh DFM Suma OP Dovod zvySenie, zniZenia a zruSenia OP
Kezmarok Invest, .1.o. 3018987.41 € Eﬁ;&:ﬁga polozka k dodatoénému vkladu do vlastného
Technické sluzby, s.r.0. Kezmarok 66 671,08 € Eﬁ;&:ﬁga polozka k dodatoénému vkladu do vlastného
Tatranskd odpadovd spolo¢nost’, 944321 € opravna polozka k dodatoénému vkladu do vlastného
S.I.0. ’ imania

Kezmarok v likvidacii

Tatransky podnik MP $tatny podnik

5465411,94 €

Statny podnik v likvidacii

3. Majetkové podiely uctovnej jednotky v inych spolo¢nostiach
Informécia o spolo¢nostiach, v ktorych mé uctovna jednotka majetkovy podiel (riadky 025 az 026

suvahy):
Néazov spoloc¢nosti Pravna | Zékladné Podiel UJ Podiel Hodnota Hodnota Uctovna Uctovna
forma | imanie (ZI) na UJ na vlastného vlastného hodnota hodnota
spolocnosti | zédkladnom | hlasovaci imania imania vykazana vykazana
v petiaznych | imani (ZI) ch spolo¢nosti | spolonosti | v sivahe | v siavahe UJ
jednotkach | spolo¢nosti | pravach v eurach v eurach uJ k31.12.
v % v % k31.12. k31.12. k31.12. 2015
2016 2015 2016
Spravbytherm s.r.o.,
Pol'na 2/1494, 060 01 S.r.0. 3044 296,00 100% 100% 3530368,78 | 3462 888,00 3 044296,0( 3044 296,00
Kezmarok
Technické sluzby, s.r.o.
Kezmarok, S.r.0. 6 639,00 100% 100% 341 488,00 60 697,00 73 310,08 73 310,08
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Polna 1, 060 01
Kezmarok

KeZzmarok Invest, s. r o.,
Hlavné namestie 1,
060 01 Kezmarok

S.r.0.

6 638,78 100%

100%

656 478,00

665 755,00

3025 626,19

3025 626,19

Lesy Mesta Kezmarok,
S.I.0.,

Kezmarské zlaby 12019,
059 60 Vysoké Tatry

S.r.0.

52 749,00

100%

100%

104 073,00

89 363,00

52 749,00

52 749,00

Tatransky podnik MP
§tatny podnik
KeZmarok " v
likvidacii",
Slavkovska ¢. 19,

060 01 Kezmarok

Statny

podnik

5465411,94

100%

100%

54 277*

49 29§

5465 411,94

5465 411,94

*Hodnota vlastného imania spolo¢nosti Tatransky podnik MP S$tatny podnik KeZmarok je uvedena
k 30. 09. 2016, ku ktorému sa zostavovala mimoriadna u¢tovna zavierka

4. Dlhové cenné papiere a realizovatel'né cenné papiere, dlhodobé pozicky a ostatny dlhodoby

finanény majetok

a) dlhové cenné papiere drzané do splatnosti a realizovateI'né cenné papiere (riadky 027 az 028 suvahy):

Nézov emitenta Druh Mena Vynos v % Datum Uc¢tovna hodnota Uc¢tovna hodnota
cenného | cenného splatnosti | vykazana v suvahe | vykéazana v suvahe
papiera papiera uctovnej jednotky | uctovnej jednotky

k31.12.2016 k31.12.2015
Podtatranska voddrenskd |, ;o EUR 0%  bez 2 509 860,99 2 509 860,99
spolo¢nost, a.s.
Tatranské odpadova podiel EUR 0%|  bez 10 770,97 10 770,97
spolo¢nost s.r.0.
Privatbanka, a.s. dlhopisy EUR 3,20 % | 31.01.2016 0,00 30 160,44
Privatbanka, a.s. dlhopisy EUR 2,00 % | 21.08.2017 76 545,22 76 549,75
Privatbanka, a.s. dlhopisy EUR 2,00 % | 21.05.2018 200 441,99 200 731,84
b) dlhodobé p6zicky (riadky 029 az 030 stivahy):
Nazov dlznika Vynos Mena Datum Uttovna hodnota | Uétovna hodnota Popis
v % splatnosti vykazana vykézana zabezpedenia
v suvahe uétovnej | v suvahe uctovnej pozicky
jednotky jednotky
k31.12.2016 k31.12.2015
0,00 0,00

¢) vyznamné polozky ostatného dlhodobého finanéného majetku (riadok 031 stivahy):

Vyznamné polozky ostatného DFM

Hodnota k 31.12.2016

Hodnota 31.12.2015

0,00

0,00

B Obezny majetok
1. Zasoby

a) vyvoj opravnej polozky k zadsobam - tabul'ka ¢.2

Opis dovodov tvorby, znizenia a zruSenia opravnych poloziek k zdsobam

Konkrétny druh zasob

Suma OP

Dovod tvorby, zniZenia a zruSenia OP

0,00

b) zasoby, na ktoré je zriadené zaloZné pravo avyska zdsob, pri ktorych mé uctovna jednotka
obmedzené pravo s nimi nakladat’

Druh zasob Hodnota zasob
Zalozné pravo k zasobam 0,00
Obmedzené pravo nakladat’ so zasobami 0,00

¢) spoOsob a vyska poistenia zasob

Druh zasob

| Sposob poistenia

Vyska poistenia |
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| | | 0,00 |

2. Pohladavky
a) opis vyznamnych pohl'adavok podl'a jednotlivych poloziek stivahy

Pohladavky Riadok suvahy Hodnota pohPadavok Opis
Nedaiova pohl'adadvka 068 137 808,88 | Komunalny odpad
Nedaiova pohl'adadvka 068 100 399,19 | N4jomné — mestské byty
Nedaiova pohl'adadvka 068 38 228,56 | Najomné — nebytové priestory
Nedaiova pohl'adadvka 068 92 050,84 | Najomné — mestské byty (delimitacia)
Dailova pohl'adavka 069 98 159,30 | Dani z nehnutelnosti

b) vyvoj opravnej polozky k pohl'addvkam - tabul’ka ¢.3

Opis dovodov tvorby, zniZenia a zruSenia opravnych poloziek k pohl'addvkam

Pohladavky Suma OP Dévod tvorby, znizenia a zruSenia OP
Exekucie 17 831.77 Neuhradené pohladavky po lehote splatnosti
Priestupky — Obvodny trad 13 590,77 | Neuhradené pohl'adavky po lehote splatnosti
Komunalny odpad 106 770,83 | Neuhradené pohl'adavky po lehote splatnosti
I[jraiue(s)?;rlj — Mestske byty a nebytové 104 142,56 | Neuhradené pohl'adavky po lehote splatnosti
Priestupky MsP 5 116,00 | Neuhradené pohladavky po lehote splatnosti
Odberatel'ské faktury 1 056,18 | Neuhradené pohl'adavky po lehote splatnosti
Odberatel'ské faktiry — Ndjomné 6 717,58 | Neuhradené pohl'adavky po lehote splatnosti
Odberatel'ské faktary — MsP 1 513,76 | Neuhradené pohl'adavky po lehote splatnosti
Néajomné VK 1 235,45 | Neuhradené pohl'adavky po lehote splatnosti
Z predaja nehnutel'nosti 3 099,82 | Neuhradené pohl'addvky po lehote splatnosti
Dari z nehnutel'nosti 47 887,82 | Neuhradené pohladavky po lehote splatnosti
Dari za psa 962,94 | Neuhradené pohl'adavky po lehote splatnosti
Dari za ubytovanie 220,00 | Neuhradené pohl'adavky po lehote splatnosti
Opatrovatel'ska sluzba 389,50 | Neuhradené pohl'adavky po lehote splatnosti
Spolu 310 534,98 | Neuhradené pohladavky po lehote splatnosti

c¢) pohl'adavky podl’a doby splatnosti (riadky 048 a 060 stvahy) - tabul’ka ¢.4
d) pohl'adavky podl'a zostatkovej doby splatnosti (riadky 048 a 060 suvahy) - tabul’ka ¢.4

e) pohl'adavky zabezpecené zaloznym pravom alebo inou formou zabezpecenia
Opis predmetu zalozného prava Hodnota predmetu Hodnota pohPadavky
Pohladavky kryté zdloznym pravom alebo inou formou 0.00
zabezpecenia (uviest’ inu formu zabezpecenia) ’

f) pohl'adavky, na ktoré sa zriadilo zalozné pravoe a vyska pohladavok, pri ktorych ma uctovna jednotka
obmedzené pravo s nimi nakladat’

Druh pohl’adavok Hodnota pohl’adavok
Hodnota pohl'adavok, na ktoré sa zriadilo zalozné pravo 0,00
Hodnota pohl'adavok pri ktorych je obmedzené
. HAe , 0,00
pravo s nimi nakladat
3. Finan¢ny majetok
a) opis vyznamnych zloziek kratkodobého finanéného majetku
Kratkodoby finanény majetok Zostatok k 31.12.2016
0,00

b) kratkodoby finan¢ny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo a kratkodoby finan¢ny majetok, pri
ktorom ma uctovna jednotka obmedzené pravo s nim nakladat’
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Druh

kratkodobého finanéného majetku

Hodnota
kratkodobého finanéného majetku

Kratkodoby finan¢ny majetok, na ktory bolo zriadené zalozné pravo

0,00

nakladat’

Kratkodoby finanény majetok, pri ktorom je obmedzené pravo s nam

0,00

4. Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci (riadky 098 a 104 suvahy):
Popis a hodnota poskytnutych navratnych finanénych vypomoci podla jednotlivych druhov vypomoci

v Cleneni na dlhodobé navratné vypomoci a kratkodobé navratné finanéné vypomoci

Nazov dlznika Vynos Mena Datum VyS$ka navratnej VyS$ka navratnej
v % splatnosti finanénej vypomoci finanénej vypomoci
k 31.12.2016 k 31.12.2015

Spravbytherm, s.r.o. 0,00 EUR 31.12.2017 0,00 107 600,00
Kezmarok Invest, s.r.o. 0,00 EUR neuvedeny 81 358,09 183 688,29
Teczhnlcke sluzby, s.r.o0. 0,50 EUR 31.10.2016 0.00 25 235,61
Kezmarok

I.nve.st}crll.y fond Gerlach, a.s. v EUR 13 669.26 13 669.26
likvidacii

c¢) opis dovodov zvySenia,

zniZzenia a zruSenia opravnych poloziek ku kratkodobému finan¢nému

majetku
Druh DFM Suma OP Dovod zvySenie, zniZenia a zruSenia OP
Investicny fond Gerlach, a.s. v opravna polozka kv plnej vyske poskytnutej financnej
R, 13 669,26 | h
likvidacii vypomoci

5. Casové rozliSenie

Vyznamné poloZzky ¢asového rozliSenia nakladov buducich obdobi a prijmov budicich obdobi

Opis jednotlivych vyznamnych poloZiek ¢asového rozliSenia Zostatok k 31.12.2016
Naklady buducich obdobi spolu: 2 563,66
- ztoho: Poistné 1951,72
- ztoho: Obnova domény + web hosting 76,10
- ztoho: Predplatné 452,87
- ztoho: Pauséalny poplatok internet 82,97
Prijmy buducich obdobi spolu z toho: 0,00

CLIV

Informacie o udajoch na strane pasiv suvahy

A Vlastné imanie - tabul’ka ¢.5

Nazov polozky

Opis jednotlivych poloZiek a opis zmien jednotlivych poloziek vlastného
imania, najmé zmeny ocefovacich rozdielov,
opravy vyznamnych chyb minulych rokov

428 — Nevysporiadany vysledok
hospodérenia minulych rokov

Znizenie HV minulych rokov o ¢asové rozliSenie vynosov ndjomného za
hrobové miesta za roky 2011-2015 spolu v hodnote 95 085,15 €

428 — Nevysporiadany vysledok
hospodarenia minulych rokov

Znizenie HV minulych rokov o odpisy majetku, ktory nebol odpisovany od
datumu kolauda¢ného rozhodnutia alebo protokolu o odovzdani a prevzati diela
za roky 2008-2015 spolu v hodnote 39 546,00 €

428 — Nevysporiadany vysledok
hospodéarenia minulych rokov

Znizenie HV minulych rokov o nezic¢tovanu dotaciu do nakladov v roku 2015
v hodnote 13 000,00 €

428 — Nevysporiadany vysledok
hospodéarenia minulych rokov

Zvysenie HV minulych rokov o nezi¢tovanu dotaciu do vynosov v roku 2015
v hodnote 4 000,00 €

428 — Nevysporiadany vysledok
hospodéarenia minulych rokov

Znizenie HV minulych rokov o opravu zuétovania dotacie v roku 2015 na
cyklotrasu Zlatna — kapitalové vydavky v hodnote 3 879,18 €

428 — Nevysporiadany vysledok
hospodarenia minulych rokov

Znizenie HV minulych rokov o zaplatent daf z nehnutel'nosti za rok 2014 Obci
Lubica v hodnote 702,49 €

428 — Nevysporiadany vysledok
hospodarenia minulych rokov

ZvySenie HV minulych rokov o opravu preplatku dane za psa za rok 2015
v hodnote 10,42 €
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428 — Nevysporiadany vysledok
hospodéarenia minulych rokov

Znizenie HV minulych rokov o zuétovanie zalohovych platieb na prevadzkové
naklady za L.-1I1. §tvrtrok 2013 od zaniknutého Obvodného pozemkového uradu
v PreSove v celkovej hodnote 2 481,00 €

428 — Nevysporiadany vysledok
hospodérenia minulych rokov

Znizenie HV minulych rokov o odpisy majetku — Rekonstrukcia NKP pre
roz§irenie kniZnice v celkovej hodnote 14 044,53 €

428 — Nevysporiadany vysledok
hospodérenia minulych rokov

ZvySenie HV minulych rokov o odpisy majetku — Modernizécia verejného
osvetlenia v meste Kezmarok v celkovej hodnote 1 434,90 €

428 — Nevysporiadany vysledok
hospodéarenia minulych rokov

Zvy3enie HV minulych rokov o odpisy v sprave RO — ZUS Hviezdoslavova —
oductovanie opravok na zaklade zistenia zlého odpisového planu na rok 2015
v hodnote 8 930,88 €

428 — Nevysporiadany vysledok
hospodérenia minulych rokov

Znizenie HV minulych rokov o majetok vyradeny v roku 2016, ale fakturacia
bola v roku 2015 v hodnote 20 912,17 €

428 — Nevysporiadany vysledok
hospodéarenia minulych rokov

ZvySenie HV minulych rokov o bezodplatne nadobudnuty pozemok k. 1.
Lukavice — dedi¢stvo v hodnote 321,21 €

428 — Nevysporiadany vysledok
hospodéarenia minulych rokov

Znizenie HV minulych rokov o tvorbu kratkodobej rezervy na zamestnanecké
pozitky na rok 2016 v hodnote 8 374,00 €

428 — Nevysporiadany vysledok
hospodéarenia minulych rokov

Znizenie HV minulych rokov o tvorbu dlhodobej rezervy na zamestnanecké
pozitky na roky 2017-2020 v hodnote 42 635,18 €

428 — Nevysporiadany vysledok
hospodéarenia minulych rokov

Zvysenie HV minulych rokov o nevycerpany prispevok Verejnoprospesnym
sluzbam Kezmarok za rok 2015 v hodnote 14 733,02 €

428 — Nevysporiadany vysledok
hospodéarenia minulych rokov

Znizenie HV minulych rokov o alikvotnu ¢ast’ vynosu z dlhového cenného
papiera v roku 2015 v hodnote 293,48 €

B Zavizky
1. Rezervy - tabulka ¢.6-7

Mesto KeZzmarok ma vytvorené dlhodobé rezervy vytvorené vo vyske 43 756,20 € na zamestnanecké
pozitky a kratkodobé rezervy vo vyske 418 210,53 €, z toho rezerva na zamestnanecké pozitky 13 928,08
€, rezerva na overenie Uctovnej zavierky 2 388,00 € a rezerva na pripadné budice plnenia z pasivnych
sudnych sporov vo vyske 401 894,45 €.

Spis €.

Nazov sudneho sporu

%
Vyska rezervy rezervy

77/08/MK PharmDr. Pavel Simko — o zapl. (176.848,- Sk) 5 870,28 € s prisl. (Zalobca
zobral zalobu spat a sud doposial pravoplatne nerozhodol o spatvzati zaloby.) 587 03 € 10%

58/09/MK mal. Kristina Fedorova — o zaplatenie 96.594,30 € s prisl. 48 297.15 € 50%
207/010/MK | PharmDr. Pavel Simko — o zaplatenie 693 520,54 € s prisl. Konanie prerugené z
dévodu vyhlasenia kunkurzu na majetok zalobcu. 346 76027 € 50%
1592/2014- Mgr. Eva GoroSova c/a Mesto Kezmarok sp. zn. 2C 1/2013 - o vydanie prikazu
RP uhradit spésobené §kody na nehnutelnosti — navrhovatelkou vycislena $koda vo o
vyéke 12 500 eur 6 250,00 € 50%

77/08/MK

PharmDr. Pavel Simko — o zapl. (176 848,- Sk) 5 870,28 € s prisl.
(Zalobca zobral zalobu spét, ale stid doposial’ nerozhodol o spét'vzati zaloby.)

58/09/MK

mal. Kristina Fedorova — o zaplatenie 96 594,30 € s prisl.
(Sud vo veci ustanovil znalca z odboru zdravotnictvo a farmacia, odvetvie ortopédia a poveril ho vykonanim znaleckého
posudku, v ktorom ma znalec zodpovedat’ otazky potrebné pre postidenie predpokladov zodpovednosti za Skodu. Spis bol ku

ditu 31. 12. 2016 este u znalca).

207/010/Mk

PharmDr. Pavel Simko — o zaplatenie 693 520,54 € s prisl.
Konanie prerusené z dovodu vyhlasenia konkurzu na majetok Zalobcu.

2C/1/2013

Mgr. Eva Gorosova c/a Mesto Kezmarok - o vydanie prikazu uhradit’ spdsobené $kody na nehnutel'nosti —
navrhovatel'kou vy¢islena skoda vo vyske 12 500 eur.
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Zaloba dorugena 19.09.2013 spolu s vyzvou na vyjadrenie sa

Vyjadrenie k zalobe 03.10.2013

Pojednavania 04.12.2013,16.01.2014, 03.02.2014.

Na pojednéavani dita 03.02.2014 navrhovatel'ka ziadala prerusit’ konanie. Sud prerusil konanie.

Na zaklade odvolania podaného navrhovatel'kou Krajsky sud v PreSove ulozil sidu prvého stupiia pokra¢ovat’ v konani.
Dria 29.12.2014 Vyzva Okresného sidu Kezmarok na predloZenie otazok znalca.

Dria 08.01.2015 mesto predlozilo sudu otazku znalcovi.
Dria 07.09.2015 dorucila navrhovatel’ka mestu navrh na mimostudnu dohodu.

Dria 15.10.2015 sa uskuto¢nilo rokovanie , z ktoré¢ho bola spisana zapisnica. Nedoslo k uzavretiu mimostidnej dohody.
V navrhu na tvorbu rezervy je navrhovana suma 6 250 EUR.

Predpokladany rok pouZitia rezerv a opis vyznamnych poloziek rezerv

Nazov poloZky

Predpokladany rok pouzitia

Rezerva na sudne spory

Rezerva na overenie uctovnej zavierky

2017

Rezerva na zamestnanecké pozitky

2017-2021

2. Zavizky podPa doby splatnosti

a) zavizky podl'a doby splatnosti (riadky 140 a 151 stivahy) - tabul’ka ¢.8
Mesto Kezmarok eviduje svoje zavizky v lehote splatnosti.

b) zavizky podl'a zostatkovej doby splatnosti (riadky 140 a 151 suvahy) - tabul’ka ¢.8

¢) popis vyznamnych poloziek zavizkov

v Zavizok Hodnota zivézku Opis
Statny fond rozvoja byvania 933 960,00 | Weilburska 9,11,13, Kezmarok
Statny fond rozvoja byvania 336 129,19 | Kosicka 12, Kezmarok

Statny fond rozvoja byvania

399 165,38

Kogicka 1,3 Kezmarok

Statny fond rozvoja byvania

485 950,99

Weilburska 1,3, Kezmarok

Statny fond rozvoja byvania

407 919,65

Weilburska 5,7, Kezmarok

Statny fond rozvoja byvania

662 134,32

Kogicka 5,7,9, Kezmarok

Statny fond rozvoja byvania

786 473,55

Kosicka 11,13, Kezmarok

Statny fond rozvoja byvania

534 089,50

Lanskrounska 1, KeZmarok

Statny fond rozvoja byvania

578 552,82

Lanskorunska 1B, 1C, Kezmarok

Neinvesti¢ni dodavatelia

90 106,73

Dodéavatel'ské faktiry

Investi¢ni dodavatelia

9599,94

Dodéavatel'ské faktiry

Zamestnanci

82 152,93

Mzdy za december 2016 vyplatené januar 2017

3. Bankové uvery a ostatné prijaté navratné financné vypomoci
a) dlhodobé bankové uvery a kratkodobé bankové uvery - tabul’ka ¢.9

Mesto KeZzmarok neprijalo v priebehu uctovného obdobia 2016 Ziadnu navratnt finan¢ni vypomoc
a v roku 2016 splatilo Mesto Kezmarok pred¢asne bankovy tuver, ktory ako jediny vstupoval do dlhu

mesta.

b) popis zabezpecenia dlhodobého bankového uveru alebo kratkodobého bankového tveru

Druh bankového uveru
podPa splatnosti /kratkodoby, dlhodoby/

Popis zabezpecenia dlhodobého bankového tiveru

alebo kratkodobého bankového uveru

c) dlhodobé emitované dlhopisy a kriatkodobé emitované dlhopisy (riadky 150 a 176 stvahy)

Druh cenného papiera Mena, v ktorej si | Urokova Datum Stav Stav
cenné papiere sadzba splatnosti k 31.12.2016 k 31.12.2015
vydané v %
0,00 0,00

d) prijaté dlhodobé navratné finanéné vypomoci a kratkodobé navratné finanéné vypomoci

Poskytovatel’

navratnej vypomoci

Druh prijatej
navratnej vypomoci

Ukel
pouzitia

Datum
splatnosti

Vyska prijatej

navratnej

Vyska prijatej
navratnej
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/kratkodoba, vypomoci vypomoci
dlhodoba/ k 31.12.2016 k 31.12.2015
0,00 0,00

4. Casové rozliSenie
a) popis vyznamnych poloziek ¢asového rozlisenia vydavkov budicich obdobi a vynosov budicich
obdobi

Popis vyznamnej polozky ¢asového rozliSenia Zostatok k 31.12.2016
Vydavky budticich obdobi spolu z toho: 0,00
Vynosy budticich obdobi spolu z toho: 9 324 545,98
Kapitéalovy transfer - Ministerstvo P6dohospodarstva a rozvoja 489 509,88
vidieka SR — Rekonstrukcia NKP pre potreby rozsirenia Mestskej
kniZnice
Kapitalovy transfer - Ministerstvo Pddohospodarstva a rozvoja 879 445,15
vidieka SR — Rekonitrukcia ZS Nizna Brana
Kapitalovy transfer - Ministerstvo Pddohospodarstva a rozvoja 32 590,48
vidieka SR — Cyklotrasa Zlatna
Kapitalovy transfer - Ministerstvo vnutra SR — Roz§irenie 12 186,04

bezpecnostného kamerového systému v meste Kezmarok v oblasti
prevencie kriminality

Kapitalovy transfer - Ministerstvo vnutra SR — Osvetlenie 597481
priechodov pre chodcov ul. Nizna brana, Garbiarska a Hradska

cesta

Kapitalovy transfer - Ministerstvo dopravy, vystavby 619 180,28
a regionalneho rozvoja SR — Bytovy dom Weilburska 9, 11, 13

Kapitéalovy transfer - Ministerstvo hospodarstva SR — 183 789,12
Modernizacia verejného osvetlenia v meste Kezmarok

Kapitalovy transfer - CSOB, a.s. — Osvetlenie priechodov pre 1 991,60
chodcov ul. Nizna brana, Garbiarska a Hradska cesta

Kapitéalovy transfer - PreSovsky samospravny kraj — Cyklotrasa 38 742,22
Zlatna

Kapitalovy transfer - Gmina Czarny Dunajec Projekt — Historicko 141 661,56
kultirna prirodna cesta okolo Tatier

Zostatkova cena majetku 021 obstaraného z cudzich zdrojov 6 195 981,27
Zostatkova cena majetku 022 obstaraného z cudzich zdrojov 5021,23
Zostatkova cena majetku v sprave rozpoctovej organizacie 167 702,20

Zakladna 8kola Dr. Fischera Kezmarok obstaraného z cudzich
zdrojov (rekonstrukcia strechy)

Zostatkova cena majetku v sprave rozpoctovej organizacie 203,42
Zékladnej umeleckej skole Antona Cigera Kezmarok obstaraného
z cudzich zdrojov (rekonstrukcia strechy)

Zostatkova cena majetku v sprave prispevkovej organizacie 435 570,57
Verejno-prospesné sluzby Mesta Kezmarok obstaraného z cudzich
zdrojov (projekt Separovany zber)

Vynosy buducich obdobi — ndjomné 453,92
Vynosy budtcich obdobi — parkovacie karty 9 595,90
Vynosy budticich obdobi — hrobové miesta 104 946,33

b) informacia o prijatych kapitalovych transferoch zatctovanych na ucte 384

Kapitalovy transfer Zuctovanie do vynosov budicich obdobi
Ministerstvo P6dohospodarstva a rozvoja vidieka SR — 489 509,88
Rekonstrukcia NKP pre potreby rozsirenia Mestskej kniznice
Ministerstvo Podohospodarstva a rozvoja vidieka SR — 879 445,15
Rekongtrukcia ZS Nizna Bréna
Ministerstvo Podohospodarstva a rozvoja vidieka SR — Cyklotrasa 32 590,48
Zlatna
Ministerstvo vnitra SR — Rozsirenie bezpe¢nostného kamerového 12 186,04
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systému v meste Kezmarok v oblasti prevencie kriminality
Ministerstvo vnutra SR — Osvetlenie priechodov pre chodcov ul. 597481
Nizna brana, Garbiarska a Hradska cesta
Ministerstvo dopravy, vystavby a regionalneho rozvoja SR — 619 180,28
Bytovy dom Weilburska 9, 11, 13
Ministerstvo hospodarstva SR — Modernizacia verejného 183 789,12
osvetlenia v meste Kezmarok
CSOB, a.s. — Osvetlenie priechodov pre chodcov ul. Nizn4 brana, 1991,60
Garbiarska a Hradskd cesta
PreSovsky samospravny kraj — Cyklotrasa Zlatna 38 742,22
Gmina Czarny Dunajec Projekt — Historicko kultirna prirodna 141 661,56
cesta okolo Tatier
CLV
Informacie o vynosoch a nakladoch
1. Vynosy - popis a vy§ka vyznamnych poloziek vynosov
Popis /Cislo i¢tu a ndzov/ Suma
a) trzby za vlastné vykony a tovar
602 - Trzby z predaja sluzieb 296 576,36
v tom:
- opatrovatel'ské sluzby 47 293,62
- PCO 37 154,50
- parkovné 62 074,68
- ELRO - vstupné 146 939,80
b) zmena stavu vniitroorganizaé¢nych zasob 0,00
¢) aktivacia 0,00
d) dafiové a colné vynosy a vynosy z poplatkov
632 - Danlové vynosy samospravy 6 756 368,32
v tom:
- podielové dane 6 096 398,70
- dan zapsa 11 964,59
- dan za ubytovanie 13 841,20
- dai z nehnutel'nosti 622 638,55
- dan za uZivanie verejného priestranstva 11 525,28
633 - Vynosy z poplatkov 486 271,25
v tom:
- spravne poplatky — Matrika 12 752,50
- spravne poplatky — Stavebny trad 11 422,00
- ostatné spravne poplatky 12 496,00
- KOaDSO 372 916,82
- vytazky z lotérii a inych hier 71 605,63
e) finanéné vynosy
661 - Trzby z predaja CP 0,00
662 - Uroky 4743,34
665 — Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 12 380,72
668 - Ostatné finan¢né vynosy 76,70
f) mimoriadne vynosy
678 — Ostatné mimoriadne vynosy 0,00
g) vynosy z transferov a rozpo&tovych prijmov v obciach, VUC
a v RO a PO zriadenych obcou alebo VUC
691 - Vynosy z beznych transferov z rozpoc¢tu obce, VUC 0,00
692 - Vynosy z kapitalovych transferov z rozpoc¢tu obce, VUC 0,00
693 - Vynosy samospravy z beznych transferov zo SR 383 841,35
v tom:
- bezny transfer na obnovu mestianskeho domu 25 000,00
- bezny transfer na bytovu vystavbu 15 529,98
- bezny transfer na noclaharen 23 040,00
- bezny transfer na ¢innost’ stavebného tradu 48 277,23
- bezny transfer na ¢innost’ stavebného tradu od obci 43 500,96
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- bezny transfer na ¢innost’ $kolského uradu 27 334,00
- bezny transfer na vol'by 10 337,03
- bezny transfer na osobitného prijemcu 33 892,68
- bezny transfer na aktiva¢nu ¢innost’ 83 544,30
- bezny transfer na hmotnu ntidzu — Specidlna ZS 5296,40
- bezny transfer na ¢innost REGOB 5508,48
- bezny transfer na ¢innost’ matriky 54 404,35
- bezny transfer na projekt: Modernizacia VO v meste Kezmarok 2 629,13
- bezny transfer na projekt: Materialno-technické vybav. DHZO 2 000,00
694 - Vynosy samospravy z kapitalovych transferov zo SR
- zu¢tovanie kapitalového transferu zo SR 948 939,92
695 - Vynosy samospravy z beznych transferov od EU 0,00
696 - Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od EU 0,00
697 - Vynosy samospravy z beznych transferov od ostatnych subjektov 0,00
mimo verejnej spravy
698 - Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od ostatnych 0,00
subjektov mimo verejnej spravy
699 - Vynosy samospravy z odvodu rozpoctovych prijmov
- zinkasované prijmy RO 748 828,72
h) ostatné vynosy
641 — Trzby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého
hmotného majetku 136 755,87
v tom:
- predaj pozemkov 134 510,97
- predaj bytov 2 244,90
644 - Zmluvné pokuty, penale a tiroky z omeskania 1 852,40
645 - Ostatné pokuty, penale a Groky z omeskania 20 089,00
v tom:
- pokuty MsP 18 939,00
- pokuty stavebny tirad 1 150,00
648 - Ostatné vynosy 2706 105,37
v tom:
- najom pozemkov a nebytovych priestorov 152 883,90
- prendjom hrobovych miest 18 215,06
- najomné mestské byty 466 816,07
- najomné nebytové priestory 85 855,84
- najomné Nemocnica s poliklinikou 76 088,31
- najomné hybridné domy 25192,54
- predajné trhy 34 231,00
- ELRO - prenajom stankovej plochy 17 954,00
- pozemkové upravy 1736 076,89
- vynosy z vyseparovanych komodit 51 614,76
i) zuctovanie rezerv, opravnych poloziek, ¢asového rozliSenia
653 - Zuctovanie ostatnych rezerv z prevadzkovej ¢innosti 10 762,00
v tom:
- zuctovanie rezervy na audit 2 388,00
- zictovanie rezervy na zamestnanecké pozitky 8 374,00
658 - Zuctovanie ostatnych opravnych poloziek z prevadzkovej ¢innosti 7 285,10
v tom:
- kdani za psa 33,13
-k obstaraniu dlhodobého hmotného majetku 6 677,00
- k priestupkom 3,40
-k odberatel'om 571,57
2. Niklady - popis a vySka vyznamnych poloziek nikladov
Popis /¢islo i¢tu a nazov/ Suma
a) spotrebované nakupy
501 - Spotreba materialu 137 590,39
v tom:
- Material 80 208,35
- PHM 8 694,62
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- DHM 48 687,42
502 - Spotreba energie 192 417,52
v tom:

- udtované spravcom Spravbytherm, s.r.o. Kezmarok 47 613,44

- ucétované SPP, VSE, Veolia 144 804,08
b) sluzby
511 - Opravy a udrziavanie 688 538,76
v tom:

- uctované spolocnostou Technické sluzby, s.r.o. Kezmarok 253 511,42

- Uctované spolo¢nostou Spravbytherm, s.r.o. 6 985,60

- Uctované Verejno prospesnymi sluzbami mesta Kezmarok 1 087,92

- suvisiace s prenajatym majetkom 71 078,99
512 - Cestovné 3314,32
513 - Néklady na reprezentaciu 15 234,33
518 - Ostatné sluzby 832 381,27
v tom:

- vyvoz KO a DSO 356 601,93

- telekomunikaéné sluzby 33 164,27

- postové sluzby 22 998,47

- sprava bytov a nebytovych priestorov 92 192,35

- uloZenie, likvidéacia a zneSkodnenie odpadu 101 729,63
¢) osobné naklady
521 - Mzdové néklady 1 369 523,96
524 - Zékonné socialne naklady 486 171,54
525 — Ostatné socialne poistenie 16 271,53
527 - Zakonné socialne naklady 89 628,92
528 — Ostatné socialne naklady 2 265,92
d) dane a poplatky
532 - Dari z nehnutelnosti 2483,71
538 - Ostatné dane a poplatky 22 366,68
e) odpisy, rezervy a opravné polozky
551 - Odpisy DNM a DHM 1 887 989,48
553 - Tvorba ostatnych rezerv 17 437,10
558 - Tvorba ostatnych opravnych poloziek 749 700,31
v tom:

-k dani z nehnutel'nosti 9 026,39

- kKOaDSO 21537,94

-k priestupkom 2019,50

-k najomnym bytom a nebytovym priestorom 8 574,89

-k predaju nehnutelnosti 3 099,82

- kuctu 061 a 063 695 331,48

- kuctu 042 8211,99
f) finanéné naklady
561 - Predané CP a podiely 0,00
562 — Uroky 56 147,67
v tom:

- zuverov 56 147,67
568 - Ostatné finan¢né naklady 19 853,34
v tom:

- poistenie nehnutelnosti 9 650,63

- poistenie dopravnych prostriedkov 1 601,86

- ostatné poistenie 1767,19

- bankové poplatky 6 833,66
g¢) mimoriadne naklady
572 - Skody 0,00
578 — Ostatné mimoriadne naklady 0,00
v tom:

- mimosudne vyrovnania 0,00
h) niklady na transfery a niklady z odvodov prijmov
584 - Naklady na transfery z rozpo&tu obce, VUC do RO, PO zriadenych 4217 141,94

obcou alebo VUC
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v tom:
- bezny transfer 7S, Nizna brana, KeZmarok 123 824,00
- bezny transfer 7S, Hradna, KeZmarok 42 224,00
- bezny transfer 78, Fischera, Kezmarok 165 982,00
- bezny transfer MS, Severna, Kezmarok 153 145,00
- bezny transfer MS, Moziarska, Kezmarok 175 084,00
- bezny transfer MS, Cintorinska, Kezmarok 210 810,00
- bezny transfer MS, Kuzmanyho, Kezmarok 313 190,00
- bezny transfer ZUS, Petrzalska, KeZmarok 284 826,43
- bezny transfer ZUS A. Cigera, Kezmarok 325 155,00
- bezny transfer CVC, Kezmarok 102 343,00
- bezny transfer MsKS, Kezmarok 555 361,45
- bezny transfer VPS, Kezmarok 432 244,00
- zuctovanie kapitalového transferu u zriad'ovatel’a 589 420,32
- prevod vlastnych prijmov ROPO 743 532,74

585 - Néklady na transfery z rozpoc¢tu obce, VUC ostatnym subjektov 0,00

verejnej spravy

586 - Naklady na transfery z rozpoc¢tu obce, VUC subjektov mimo 643 080,21

verejnej spravy

v tom:
- bezny transfer MHD 25 631,26
- bezny transfer Stikromna MS Kusnierska 71 416,00
- bezny transfer DDS Kezmarok, spol. s r.0. 95 304,00
- bezny transfer ZS Sv. Kriza Kezmarok 265 493,00
- bezny transfer Mestsky $portovy klub Kezmarok 160 288,58
- bezny transfer inym subjektom 24 947,37

587 - Néklady na ostatné transfery 0,00

588 - Néklady z odvodu prijmov 0,00

589 - Néklady z budiceho odvodu prijmov 0,00

i) ostatné naklady

541 - ZC predaného DNM a DHM 91 165,18

544 - Zmluvné pokuty, pendle a uroky z omeskania 8,15

545 - Ostatné pokuty, pendle a iroky z omeskania 0,00

546 - Odpis pohl'adavky 105,91

548 - Ostatné naklady na prevadzkovu ¢innost 1798 871,38

v tom:
- osobitny prijemca - davky v hmotnej nudzi 29 150,52
- Clenské prispevky 15 000,32
- odmeny a prispevky inym nez vl.zam. (poslanci, ¢lenovia kom.) 41 765,50
- pozemkové upravy 1695 370,11

549 - Mank4 a §kody 0,00

j) dane z prijmov

591 - Splatna dan z prijmov 1 948,60

3. Naklady vodi auditorovi alebo auditorskej spolo¢nosti

Osobitné naklady podl’a zakona o uctovnictve § 18 ods.6

Néklady vo¢i auditorovi alebo auditorskej spolo¢nosti v ¢leneni na

naklady za:

a) overenie uctovnej zavierky 2 388,00

b) uistovacie auditorské sluzby s vynimkou overenia ui€tovnej zavierky

¢) suvisiace auditorské sluzby,

d) dariové poradenstvo,

e) ostatné neauditorské sluzby
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4. Trzby a vyrobné naklady prispevkovych organizacii

Vykaz ziskov a strat PRISPEVKOVYCH ORGANIZACII
organizacie organizacie

[~ CTSTO e Rok 2016 spolu Rok 2015 spolu

ctu nazov Gétu riadku VPS MKS VPS MKS S1Z
602 |trzby z predaja sluzieb 67 22147965€|  102269,41€ 323749,06€] 6577128€  117557,09€ 3322,32€ 186 650,69 €|
604 |trzby za tovar 68 0,00€ 342278€ 342278 € 0,00€ 1772,711€ 0,00€ 177271 €
633 |Vynosy z poplatkov 82 0,00€ 52,00 € 52,00 €] 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€
641 |predaj majetku 84 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€
642 |trzby z predaja materidlu 85 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 104,50 € 0,00€ 104,50 €
648 |ostatné vynosy 89 3237,34€[ 1606097 € 1929831 € 0,00€ 8056,68 € 3654,31€ 11710,99€
658  |zuctovanie oprav. poloZiek 9 0,00€] 0,00€ 0,00€] 0,00€ 0,00€] 0,00€] 0,00€]
662 [uroky 102 329€ 538€ 867€ 528€ 914€ 119,93€ 134,35 €
672 |Nahrady $kod 110 0,00€ 114,24 € 114.24€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€
691 |transf. obce na bez.vyd. 125 438875,39€| 55536145¢€ 994236,84€] 39724361€] 49300960€| 140531,81€| 1030785,02€
692 |transf. obce na kapit. vyd. 126 304484,22€) 2799324 € 33247746€] 37498663 € 2799324€| 104 847,56 € 507 827,43 €
692 [trans. na BV od ost. subj. 127 56 47007€|  36086,33€ 92556,40€] 1730146 € 32053,02€ 0,00€ 49 354,48 €
694 [trans. na KV zo SR a inych subj. 128 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 332,52€ 332,52 €
VYNOSY 102454996 €| 74136580€ 176591576€| 855308,26€  68055598€| 25280845€ 1788672,69€
501 |spotreba materidlu 2 211149,06€]  57832,32€ 268981,38€] 101050,34 € 5142094 € 326116 € 155 732,44 €
502 |spotreba energie 3 887977€|  51126,97€ 60006,74€] 1040552 € 47781,59€ 20133,14€ 78320,25€
511 |oprava a udrZiavanie 7 10267,38€]  1634398€ 26611,36€ 3302,77€ 8620,87 € 1542,30€ 1346594 €
512 |cestovné 8 486,60 € 88,82€ 575,42 € 535,40 € 17151€ 18,98 € 725,89 €
513 |naklady na reprezentéciu 9 552,58 € 111163 € 1664,21€ 452,48 € 267190€ 81,50 € 3205,88 €
518 |ostatné sluzby 10 39069,51€ 229623,51€ 268693,02€]  4413950€| 22725027 € 378456 € 275174,33€
521 |mzdové naklady 12 265087,90€] 215058,80€ 480146,70€] 204 379,69€| 204 409,12€ 49 581,63€ 458 370,44 €
524 |zakonné socidlne 13 90282,93€|  71498,70€ 16178163€|  6861549€ 68 540,99 € 2286064 € 160 017,12 €
525 |ostatné socidlne poistenie 14 240363€ 1566,44 € 3970,07 € 230648 € 0,00€ 722,22€ 3028,70€
527  |zakonné socidlne naklady 15 2264992€[  11082,65€ 3373257€]  1842361€ 932661€ 25100,37 € 52 850,59 €]
528 |ostatné socidlne naklady 16 355,46 € 0,00€ 355,46 € 271,20€ 0,00€ 0,00€ 271,20€
531 |dani zmotorovych vozidiel 18 756,31 € 0,00€ 756,31 € 970,40 € 0,00€ 0,00€ 970,40 €
538 |ostatné dane a poplatky 20 349,55€ 869,66 € 1219,21€ 295,38 € 511,62€ 745,08 € 1552,08 €
544 |zmluvy pokuty penale 24 307,20€ 3,07€ 310,27 € 0,00€] 0,00€] 0,00€] 0,00€]
545 |pendle 25 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 1397€ 0,00€ 13,97€
546 |odpis pohladavok 2 0,00€ 521,21€ 521,21€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€
548  |ost. nakl. z prevadz. &inn. 27 018€] 131%481€ 13194,99€ 90,10 €] 599446 € 0,00€ 6 084,56 €
551 |odpisy dihodobého 30 299281,96€] 2799324 € 32727520€] 37574563 € 28011,40€] 106 821,74 € 510578,77€
553 |rezervy 3 22892,16€ 0,00€ 2289216 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€
558 |opravné polozky 35 0,00€ 928596 € 928596 € 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€
563 [kurzové straty 43 0,00€ 000€ 0,00€ 0,00€ 30,64 € 0,00€ 30,64 €
568 |ostatné financné naklady 4 26 521,56 € 2026,17€ 2854773€]  1138861€ 1530,12€ 1684,23€ 14602,96 €
569 |manka a $kody 48 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€
NAKLADY 1001293,66€ 709227,94€] 1710521,60€| 842372,60€ 656 286,01€| 236 337,55€| 1734 996,16 €
591/595 |splatna dari z prijmov 136+137 1208,55€ 1452,17€ 2660,72 € 846,22 € 408448 € 784,24 € 571494 €
Hospodarsky vysledok 22047,75€| 3068569 € 5273344€]  12089.44€ 20185,49€ 15 686,66 € 47 961,59 €

STZ — Sprava telovychovnych zariadeni (zrusena k 30. 06. 2015)

VPS — Verejnoprospesné sluzby Mesta KeZzmarok

MKS — Mestské kulturne stredisko




MESTO KEZMAROK
Poznamky individualnej uc¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2016

Prispevkova organizacia spiiia podmienky podla § 21 ods. 2 zdkona ¢.523/2004 Z.z. o rozpo&tovych

X ano [ ] nie

pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov

1. Majetok a zaviizky zabezpecené derivatmi

CL VI

Informacie o idajoch na podsuvahovych uétoch

Popis vyznamnych poloziek
majetku a zavizkov

Hodnota majetku

Forma zabezpecenia

1. Iné aktiva a iné pasiva
a) opis a hodnota inych aktiv, ktorymi sa rozumie mozny majetok, ktory vznikol v dosledku minulych
udalosti a ktorého existencia alebo vlastnictvo zavisi od toho, ¢i nastane alebo nenastane jedna alebo
viac neistych udalosti v buducnosti, ktorych vznik nezavisi od uctovnej jednotky - tabul’ka ¢.10.

0,00
2. DalSie informacie
Vyznamné polozky Hodnota Uket
Drobny dlhodoby hmotny majetok 565 389,08 771
Vydané blankozmenky 0,00 772
Drobny dlhodoby nehmotny majetok 11 929,29 773
Odpisané pohl'adavky 3 393,18 774
Prisne zaétovatel'né tlaciva 231 633,70 775
Materidl v skladoch civilnej ochrany — vypozicka 39 075,53 777
CL VIl

Informacie o inych aktivach a inych pasivach

Nazov poskytovatel’a
nenavratného
finan¢ného prispevku

Cislo
zmluvy

Predmet zmluvy

Hodnota zmluvy

Hodnota prefinancovanych nakladov
z vlastnych prostriedkov alebo
z iverovych zdrojov
neuhradenych/nerefundovanych
poskytovatel’om NFP k 31.12.2016

0,00

b) opis a hodnota inych pasiv, vyplyvajucich zo sidnych rozhodnuti, z poskytnutych zaruk, zo
vSeobecne zaviaznych pravnych predpisov, z ruenia podla jednotlivych druhov ruéenia, takymito inymi

pasivami su:

Zoznam pasivnych sidnych sporov Mesta Kezmarok k 31.12.2016

3C/244/2010

Emilia Burikova c/a Zalovany v 1. rade Spravbytherm s.r.o. Zalovany v 2. rade Mesto KeZmarok o urcenie
neplatnosti vypovede z najmu bytu

Zaloba podana tistne do zapisnice na Okresnom stude Kezmarok diia 31.01.2011.

Rozsudkom 3C244/10-46 zo dita 05.05.2011 Okresny siid Kezmarok zalobu zamietol.
Voci rozsudku podala navrhovatel'ka odvolanie. Krajsky sud v PreSove zrusil rozsudok sudu prvého stupiia a vec mu vratil

na d’alsie konanie.

Dria 24.11.2015 pojednévanie, sud prerusil konanie do 1.11.2016.

4C/133/15

Jozef Brezina c/a Zalovany v 1. rade Maria BreZinova rod. Dunajska Zalovany v druhom rade Mesto Kezmarok —
o urcenie vlastnickeho prava k bytu a o neplatnost’ zmluvy o prevode vlastnictva bytu
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Zalobca Jozef Brezina podal dita 16.12. 2015 na Okresny sud Kezmarok prostrednictvom pravneho zastupcu zalobu, ktorou
sa doméaha ur€enia vlastnickeho prava k bytu a neplatnosti zmluvy o prevode vlastnictva bytu.

Mestu Kezmarok bola v pravnej veci doru¢end diia 17.03.2016 vyzva na vyjadrenie sa k Zalobe.

Podanim doru¢enym Okresnému sidu Kezmarok zo dnia 01.04.2016 predlozilo mesto vyjadrenie k Zalobe. Vo vyjadreni
mesto namieta existenciu a preukdzanie naliechavého pravneho zaujmu na pozadovanom urceni a tiezZ vznieslo namietku
preml¢ania uplatiiovaného naroku.

10C/1/16
Ing. Anna Vitkovskd c/a Mesto KeZmarok — o priznanie nemajetkovej ujmy vo vyske 4 000,-EUR
Zalobkyia Ing. Anna Vitkovska podala diia 17.02. 2016 na Okresny sud Kezmarok Zzalobu, ktorou sa doméha priznania
nemajetkovej ujmy podl'a ustanovenia § 5 ods. 10 zédkona €. 552/2003 Z.z. o vykone prace vo verejnom zaujme.
Mestu Kezmarok bola v pravnej veci doru¢end dia 13.06.2016 vyzva na vyjadrenie sa k zalobe.
Podanim doru¢enym Okresnému stidu Kezmarok zo diia 27.06.2016 predlozilo mesto vyjadrenie k Zalobe.
Dnia 25.11.2016 bolo mestu doruc¢ené uznesenie Okresného sudu Kezmarok, v ktorom sud vyzval mesto aby sa vyjadril
k replike (reakcii zalobcu na vyjadrenie Zalovaného).
Dna 12.12. 2016 predlozilo mesto Okresnému stidu Kezmarok tzv. dupliku (reakciu na repliku zalobcu).

25/04/MK 5
PharmDr. Pavel Simko ¢/a MK — o zapl. (85 580,10 Sk) 2 840,76 € s prisl.
(Vo veci samej je pravoplatne rozhodnuté, Zaloba zamietnutd. Konanie sa vedie iba ohl'adom trov konania.)

26/04/MK
PharmDr. Pavel Simko ¢/a MK — o zapl. (415 778,83 Sk) 13 801,33 € s prisl.
(Zaloba na prvom stupni zamietnuta, Zalobca podal odvolanie ale neskor zobral svoje odvolanie spit. Krajsky sud este
nerozhodol o odvolani, teda vec este nie je pravoplatne skonéend, ale procesny ukon spétvzatia odvolania uz méze viest

iba k stavu, ze bude pravoplatny rozsudok sudu prvého stupiia, ktorym bola Zaloba zamietnutd. Konanie prerusené
z dévodu vyhlasenia konkurzu na zalobcu.)

27/04/MK

PharmDr. Pavel Simko ¢/a 1.. MK — o zapl. (233 196,20 Sk) 7 740,70 € s prisl.

(Zaloba je na prvom stupni zamietnuta, ale dolozka pravoplatnosti na rozsudku eite nie je, lebo vo veci samej zobral
zalobca v §tadiu po vyhlaseni rozsudku na prvom stupni zalobu spit. Mesto so spétvzatim zaloby nesuhlasilo, lebo
vysledok konania v tejto veci ma vyznam na dva sudne spory (googwil) , ktoré zatial’ nie st ukon¢ené. Procesne v§ak moézu
nastat len dve situdcie: Bud’ sud pripusti spatvzatie zaloby a konanie zastavi alebo spétvzatie nepripusti, ale ked'ze
uplynula lehota na podanie odvolania tak rozsudok prvého stupiia ktorym bola zaloba zamietnuta nadobudne pravoplatnost’.
Konanie je z dovodu vyhlasenia konkurzu na Zalobcu prerusené.)

28/04/MK 5
PharmDr. Pavel Simko c¢/a 1. MK - o zapl. (183 700,- Sk) 6 097,72 € s prisl.

(Vo veci samej je pravoplatne rozhodnuté, Zaloba zamietnutd. Konanie sa vedie iba ohl'adom trov konania. Konanie
z dovodu vyhlasenia konkurzu na zalobcu je prerusené.)

29/04/MK

PharmDr. Pavel Simko c/a 1. MK — o zapl. (329 753,80 Sk) 10 945,79 € s prisl.
(Vo veci samej je pravoplatne rozhodnuté, zaloba zamietnutd. Konanie sa vedie iba ohl'adom trov konania. Konanie
z dévodu vyhlasenia konkurzu na zalobcu je prerusené.)

30/04/MK 5
PharmDr. Pavel Simko c¢/a 1. MK - o zapl. (180 056,55 Sk) 5 976,78 € s prisl.

Zaloba zamietnuta. Trovy konania vo vyske 3 130,72 €, ktoré ma Pharm. Pavel Simko nahradit Mestu Kezmarok boli
prihlasené do konkurzu.

33/04/MK

PharmDr. Pavel Simko c/a 1. MK — o zapl. (118 617,- Sk) 3 937,36 € s prisl.
(Vo veci samej je pravoplatne rozhodnuté, zaloba zamietnutd. Konanie sa vedie iba ohladom trov konania. Konanie je
z dovodu vyhlasenia konkurzu na majetok Zalobcu prerusené.)

13/06/MK 5
PharmDr. Pavel Simko — o zapl. (pévodne 912 126,- SK) po rozSireni Zaloby 1 477 120,86 € s prisl.

Zaloba zamietnuta. Trovy konania vo vyske 2007,96 €, ktoré ma Pharm. Pavel Simko nahradit Mestu Kezmarok boli
prihlasené do konkurzu.
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14/06/MK

PharmDr. Pavel Simko — o zapl. (povodne 314 808,63 Sk) po rozsireni zaloby 16 745,76 € s prisl.
V désledku spétzatia zaloby konanie zastavené. Uznesenie o zastaveni konania je pravoplatné. Trovy konania vo vyske
998,42 €, ktoré ma Pharm. Pavel Simko nahradit Mestu Kezmarok boli prihlasené do konkurzu.

19/07/ MK

PharmDr. Pavel Simko c/a Mesto kezmarok— o zapl. (10 314 000,- Sk) 342 362,08 € s prisl. — goodwill.
Zaloba zamietnuta. Trovy konania vo vyske 3765,23 €, ktoré ma Pharm. Pavel Simko nahradit Mestu KeZmarok boli
prihlasené do konkurzu.

2/8/MK
PharmDr. Pavel Simko ¢/a Mesto KeZmarok — o zapl. (40 000,- Sk) 1 327,76 € s prisl.
(Zalobca zobral zalobu spét’, sudne konanie v dosledku spét'vzatia Zaloby bude zastavené.)

3/08/MK 5
PharmDr. Pavel Simko c¢/a Mesto KeZmarok — o zapl. (45 000,- Sk) 1 493,73 € s prisl.
(Zalobca zobral zalobu spit’ , sudne konanie v dosledku spét'vzatia zaloby bude zastavené.)

4/08/MK 5
PharmDr. Pavel Simko c/a Mesto KeZmarok — o zapl. (24 000,- Sk) 796,65 € s prisl.
(Zalobca zobral zalobu spét, sudne konanie v dosledku spét'vzatia Zaloby bude zastavené.)

5/08/MK 5
PharmDr. Pavel Simko ¢/a Mesto KeZmarok — o zapl. (24 000,- Sk) 796,65 € s prisl.
(Zalobca zobral zalobu spét’, sudne konanie v dosledku spét'vzatia Zaloby bude zastavené.)

6/08/MK 5
PharmDr. Pavel Simko c¢/a Mesto KeZmarok — o zapl. (24 000,- Sk) 796,65 € s prisl.
(Zalobca zobral zalobu spit, stidne konanie v dosledku spét'vzatia zaloby bude zastavené.)

7/08/ MK 5
PharmDr. Pavel Simko ¢/a Mesto KeZmarok — o zapl. (13 800,- Sk) 458,08 € s prisl.
(Zalobca zobral zalobu spét’, sudne konanie v dosledku spét'vzatia Zaloby bude zastavené.)

85/08/MK

PharmDr. Pavel Simko — o zapl. (373 024,- Sk) 12 382,13 € s prisl.
(Vo veci samej je pravoplatne rozhodnuté, Zaloba zamietnutd. Konanie sa vedie iba ohl'adom trov konania. Konanie
preruSené z dovodu vyhlasenia konkurzu na majetok zalobcu.)

122/08/MK
PharmDr. Pavel Simko — vylu€enie veci z exekicie.

128/08/MK

PharmDr. Pavel Simko — o nahradu $kody (106 624,- Sk) 3 539,27 € s prisl.
(Vo veci samej je pravoplatne rozhodnuté, Zzaloba zamietnutd. Konanie sa vedie iba ohl'adom trov konania. Konanie
prerusené z dovodu vyhlasenia konkurzu na majetok zalobcu.)

¢) zoznam nehnutel’nych kultirnych pamiatok v sprave alebo vo vlastnictve uctovnej jednotky -
tabulka ¢.11

d) informadcia, ¢i st iné aktiva a iné pasiva vykézané voci uctovnej jednotke sthrnného celku

Informécia Vykazané vo&i UJ sithrnného celku Hodnota celkom
Ano/Nie
Iné aktiva Nie -
Iné pasiva Nie -
CL VIII

Informacie o spriaznenych osobach a o ekonomickych vztahoch
uctovnej jednotky a spriaznenych osob
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1. Informacie o spriaznenych osobach a o ekonomickych vzt’ahoch uctovnej jednotky
a spriaznenych osé6b

a)

Hodnotové vyjadrenie Informécia Informécia
obchodu/transakcie o neukoncenych o cenach/hodnotach
alebo percentualne obchodoch/transakciach realizovanych

Spriaznena osoba Druh obchodu/ vyjadrenie v hodnotovom vyjadreni | obchodov/transakcii
druh transakcie obchodu/transakcie | obchodu/transakcie alebo medzi uctovnou
k celkovému objemu | percentualnom vyjadreni jednotkou
obchodov/transakcii obchodu/transakcie k a spriaznenymi
realizovanych UJ celkovému objemu osobami
obchodov/transakcii
realizovanych UJ
Spravbytherm, s.r.o. Poskytnutie sluZzby 91 357,34
Spravbytherm, s.r.o. Dodanie energii 44 162,80
Spravbytherm, s.r.o. Opravy a udrziavanie 3 130,62
Spravbytherm, s.r.o. Ostatné finan¢né 424191
naklady
Spravbytherm, s.r.o. Ostatné vynosy 1 640,65
z prevadzkovej
¢innosti
Spravbytherm, s.r.o. Prijem - predaj bytov 2 244,90
Spravbytherm, s.r.o Zmluvné pokuty, 1 852,40
penale a uroky
z omeskania
Spravbytherm, s.r.o Najomné 653 952,76
Technické sluzby, s.r.o. | Poskytnutie sluzby 411 302,86
Kezmarok
Technické sluzby, s.r.o. | Opravy a udrziavanie 253 470,22
Kezmarok
Technické sluzby, s.r.o. | Prace 15 920,00
Kezmarok
Spravbytherm, s.r.o. Prijem - splatenie 107 600,00
néavratnej financ¢nej
vypomoci
Lesy mesta Kezmarok, | Prijem —za 2 771,59
S.I.0. poskytnutie sluzby
Lesy mesta Kezmarok, | Prijem - ndjomné 1 200,00
S.I.0.
Spravbytherm, s.r.o. Daf z nehnutelnosti 2106,88
Spravbytherm, s.r.o. Poplatok za 514,80
komunalny odpad
Spravbytherm, s.r.o. Prijem — z predaja 891,44
sluzby — PCO
a vstupné na ELRO
Spravbytherm, s.r.o. Prijem — nagjomné 2 926,06
Kezmarok Invest, s.r.o. | Dan z nehnutelnosti 44,80
Kezmarok Invest, s.r.o | Prijem - splatenie 102 330,20
névratnej finan¢nej
vypomoci
Technické sluzby, s.r.o. | Dafi z nehnutelnosti 3 945,92
Kezmarok
Technické sluzby, s.r.o. | Poplatok za 51,48
Kezmarok komunalny odpad
Technické sluzby, s.r.o. | Prijem - splatenie 25 000,00
Kezmarok navratnej financnej
vypomoci
Technické sluzby, s.r.o. | Prijem — prendjom 55 634,76
Kezmarok a prispevok
z Recykla¢ného
fondu
Technické sluzby, s.r.o0. | Prijem —z predaja 215,00
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Kezmarok sluzby - vstupné na

ELRO
Technické sluzby, s.r.o. | Prijem - zaplatené 235,61
Kezmarok uroky z navratnej

fin.vyp.
Technické sluzby, s.r.o. | Prijem —ndjomné za 18 215,06
Kezmarok hrobové miesta

b) opis a hodnota podmienenych zavézkov voci spriaznenym osobdm
Spriaznena osoba Podmienené zavizky Hodnota podmienenych zavizkov
0,00

CLIX
Informacie o rozpocte a hodnotenie plnenia rozpoétu

Informacie o rozpocte a hodnotenie plnenia rozpoc¢tu - tabul’ka ¢.12-14

Textova Cast’ k tabul'ke ¢.12-14:

V tabulkéch €. 12 a 13 st uvedené rozpoctované prijmy a vydavky ti€tovnej jednotky.

V tabul’ke ¢. 14 st uvedené udaje bez nerozpocétovanych poloziek.

Rozpocet Mesta Kezmarok na rok 2016 bol schvaleny Mestskym zastupitel'stvom mesta Kezmarok dia
15.12. 2015 uznesenim ¢. 349/2015.

Rozpocet prijmov a vydavkov Mesta Kezmarok bol v roku 2016 zmeneny 17 rozpoctovymi opatreniami:
-z toho 11 rozpoctovych opatreni schvalenych Mestskym zastupitel’stvom mesta KeZmarok:
.zmena zo dna 11. 02. 2016 - uznesenie MsZ ¢. 9/2016 z 11. 02. 2016
. zmena zo dna 21. 03. 2016 - uznesenie MsZ ¢. 49/2016 z 21. 03. 2016
. zmena zo dna 14. 04. 2016 - uznesenie MsZ ¢. 82/2016 z 14. 04. 2016
. zmena zo dna 21. 06. 2016 - uznesenie MsZ ¢. 139/2016 z 21. 06. 2016
. zmena zo dna 21. 06. 2016 - uznesenie MsZ ¢. 178/2016 z 21. 06. 2016
. zmena zo dna 26. 07. 2016 - uznesenie MsZ ¢. 182/2016 z 26. 07. 2016
. zmena zo dna 08. 09. 2016 - uznesenie MsZ ¢. 196/2016 z 08. 09. 2016
. zmena zo dna 13. 10. 2016 - uznesenie MsZ ¢. 308/2016 z 13. 10. 2016
. zmena zo dna 03. 11. 2016 - uznesenie MsZ ¢. 315/2016 z 03. 11. 2016
- 10. zmena zo dna 23. 11. 2016 — uznesenie MsZ ¢. 349/2016 z 23. 11. 2016
- 11. zmena zo dna 14. 12. 2016 — uznesenie MsZ ¢. 360/2016 z 14. 12. 2016
- ztoho 1 rozpoctové opatrenie ucelovo uréenych prostriedkov podl'a § 14 ods. 1 zdkona ¢. 583/2004
Z. z. orozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v platnom zneni
- 12. zmena zo dna 30. 12. 2016
-z toho 7 rozpoctovych opatreni schvalenych primatorom mesta Kezmarok:
. zmena zo dna 30. 03. 2016
. zmena zo dna 30. 05. 2016
. zmena zo dna 28. 06. 2016
. zmena zo dna 19. 09. 2016
. zmena zo dna 22. 11. 2016
. zmena zo dna 05. 12. 2016,
. zmena zo dna 20. 12. 2016,

1
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Vyska dlhu podl'a § 17 ods. 7 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoc¢tovych pravidlach uzemnej samospravy
aozmene adoplneni niektorych zakonov v z.n.p. za bezné uctovné obdobie a bezprostredne
predchadzajtce uctovné obdobie - tabul’ka ¢.15.

Mesto Kezmarok neprijalo v priebehu uctovného obdobia 2016 ziadnu navratnu finanénii vypomoc
avroku 2016 splatilo Mesto Kezmarok predéasne bankovy tuver, ktory ako jediny vstupoval do dlhu
mesta. Do celkovej sumy dlhu sa nezapoéitava suma zavizkov z uverov poskytnutych zo Statneho fondu
rozvoja byvania. Zavizky Mesto Kezmarok voéi Statnemu fondu rozvoja byvania predstavovali sumu
5124 375,40 €. Celkova vyska dlhu Mesta Kezmarok podla § 17 ods. 7 zakona ¢&. 583/2004 Z. z.
o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v platnom
zneni k 31. 12. 2016 je 0,00 €.

CL X
Informacie o skutoc¢nostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka
do dna zostavenia uctovnej zavierky

Informacie o skuto¢nostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka do dna
zostavenia uctovnej zavierky:

Diia 18. 03. 2017 po dlhoro¢nej likvidacii bol vymazany z obchodného registra Tatransky podnik MP
statny podnik Kezmarok “v likvidacii®, Slavkovska ¢. 19, Kezmarok, ICO 00186686. Likvida¢ny
zostatok predstavoval hodnotu 53 885,77 €, ktory je prijmom Mesta Kezmarok v roku 2017.

Po 31. decembri 2016 nenastali ziadne d’alSie také udalosti, ktoré by si vyzadovali zverejnenie alebo
vykazanie v uctovnej zavierke za rok 2016.
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Tabulka €. 1: k ¢l. lll. A ods. 1 a 2 - Neobezny majetok
. Obstaravacia cena Opravky
Polozka majetku C.r. - -
2015 Prirastky Ubytky Presuny 2016 2015 Prirastky Ubytky Presuny 2016
a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Aktivované naklady na vyvoj 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Softvér 02 157 640,84 23 340,00 0,00 0,00 180 980,84 157 640,84 2723,00 0,00 0,00 160 363,84
Ocenitelné prava 03 20 996,70 0,00 0,00 0,00 20 996,70 20 996,70 0,00 0,00 0,00 20 996,70
Drobnj dlhodoby nehmotny | o4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
majetok
g:}iig{ dihodoby nehmotny | o5 64 292,02 0,00 0,00 0,00 64 292,02 64 292,02 0,00 0,00 0,00 64 292,02
Obstaranie dlhodobého
nehmotného majetku 06 0,00 23 340,00 23 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Poskytnuté preddavky na
dihodoby nehmotny majetok 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dlhodoby nehmotny majetok
spolu (sucet r. 01 a2 07) 08 242 929,56 46 680,00 23 340,00 0,00 266 269,56 242 929,56 2 723,00 0,00 0,00 245 652,56
N Opravné polozky Zostatkova hodnota
Polozka majetku C.r. - ~
2015 Prirastky Ubytky Presuny 2016 2015 2016
a b 11 12 13 14 15 16 17
Aktivované néaklady na vyvoj 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Softvér 02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 617,00
Ocenitelné prava 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Drobny dlhodoby nehmotny
majetok 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatny dlhodoby nehmotny
majetok 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Obstaranie dlhodobého
nehmotného majetku 06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Poskytnuté preddavky na
dihodoby nehmotny majetok | 97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dlhodoby nehmotny majetok
spolu (sucet r. 01 a2 07) 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 617,00
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N Obstaravacia cena Opravky
Polozka majetku C.r. - -
2015 Prirastky Ubytky Presuny 2016 2015 Prirastky Ubytky Presuny 2016
a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Pozemky 09 26 381 172,61 1772 350,14 1807 447,46 0,00 26346 075,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Umelecke diela a zbierky 10 432044 24.780,00 0,00 0,00 29 100,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Predmety z drahych kovov 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Stavby 12 37 566 600,30 3 280 713,93 0,00 0,00| 4084731423 16735 059,58 1927 390,31 0,00 0,00 18662 449,89
fﬁ&?;‘ﬁmeﬂ‘g;‘éﬁ'ggcvle“ a | 43 729 175,67 59 518,01 2213.40 0,00 786 480,28 654 534,38 30 240,00 2 213,40 0,00 682 560,98
Dopravné prostriedky 14 114 125,40 10 998,00 0,00 0,00 125 123,40 98 575,23 727417 0,00 0,00 105 849,40
Pestovatel'ské celky trv.porast. | 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zakladné stado a taz. zvierata | 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Drobny dihodoby hm. majetok | 17 1253,96 0,00 1253,96 0,00 0,00 1253,96 0,00 1253,96 0,00 0,00
Ostatny dihodoby hm. majetok | 18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
horgziﬁ?h"ger#;?gﬁﬁbéh" 19 2188 471,05 2 359 315,36 3412 283,19 0,00 1135 503,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
g&%‘?ﬁﬂ;tﬁnﬁ’gﬁﬁ;ﬁﬁ 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
E")'(‘,‘I’S‘(’:gcg't“‘:“bg ';‘flfg;’k 21 66 985 119,43| 7 507 67544| 5 223 198,01 0,00 69 269 596,86 17 489 423115| 1 964 904,48 3 467,36 0,00/ 19 450 860,27
. Opravné polozky Zostatkova hodnota
Polozka majetku C.r. -
2015 Prirastky Ubytky Presuny 2016 2015 2016
a b 11 12 13 14 15 16 17
Pozemky 09 3 090 054,64 0,00 0,00 0,00 3 090 054,64 23291 117,97 23 256 020,65
Umelecke diela a zbierky 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 432044 29 100,44
Predmety z drahych kovov 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Stavby 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 831 540,72 22 184 864,34
Samostatné hnutelné veci a subory hnutelnych veci 13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 641,29 103 919,30
Dopravné prostriedky 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 550,17 19 274,00
Pestovatelské celky trv.porast. 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zakladné stado a taz. zvierata 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Drobny dihodoby hm. majetok 17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatny dlhodoby hm. majetok 18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Obstaranie dihodobého hmotného majetku 19 92 559,68 8 211,99 6 677,00 0,00 94 094,67 2095 911,37 1041 408,55
Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dihodoby hmotny majetok spolu (siéet r. 09 az 20) 21 3 182 614,32 8 211,99 6 677,00 0,00 3 184 149,31 46 313 081,96 46 634 587,28
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Polozk otk @ Obstaravacia cena Opravky
olozka majetku .. - -
! 2015 Prirastky Ubytky Presuny 2016 2015 Prirastky Ubytky Presuny 2016
a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Podielové cenné papiere a
podiely v dcérskej uétovnej 22 11 661 393,21 0,00 0,00 0,00 11 661 393,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
jednotke
Podielové cenné papiere a
podiely v spolo¢nosti s 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
podstatnym vplyvom
S%%'(‘,Zigl"yate"“é cenné papiere | o4 2520 631,96 0,00 0,00 0,00 2520 631,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dlhové cenné papiere drzané
do splatnosti 25 307 442,03 6 747,21 37 202,03 0,00 276 987,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
P6zicky uctovnej jednotke v
konsolidovanom celku 26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatné pozicky 27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatny dihodoby finanény 28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
majetok
Obstaranie dlhodobého
finanéneho majetku 29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dlhodoby finanény majetok
spolu (sucet r. 22 az 29) 30 14 489 467,20 6 747,21 37 202,03 0,00 14 459 012,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Doy walgm POl 51 | 81717 516,09 7 561 102,65 5 283 740,04 0,00 83994 878,80| 17 732 352,71| 1 967 627,48 3 467,36 0,00 19 696 512,83
. . . Opravné polozky Zostatkova hodnota
PoloZzka majetku C.r. - -
2015 Prirastky Ubytky Presuny 2016 2015 2016
a b 1 12 13 14 15 16 17
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej Uctovnej jednotke 22 7 865 182,16 685 888,27 0,00 0,00 8 551 070,43 3796 211,05 3110 322,78
Podielové cenné papiere a podiely v spolo¢nosti s podstatnym 23 0.00 0.00 0.00 000 000 0.00 000
Vp|yV0m il ’ il y il il il
Realizovatelné cenné papiere a podiely 24 0,00 9 443,21 0,00 0,00 9443,21 2520631,96 2511 188,75
Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti 25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307 442,03 276 987,21
Pozicky Uctovnej jednotke v konsolidovanom celku 26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatné pozicky 27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatny dlhodoby finanény majetok 28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Obstaranie dlhodobého finanéného majetku 29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dlhodoby finanény majetok spolu (sucet r. 22 az 29) 30 7 865 182,16 695 331,48 0,00 0,00 8 560 513,64 6 624 285,04 5 898 498,74
Neobezny majetok spolu (r. 08 +r. 21 +r. 30) 3N 11 047 796,48 703 543,47 6 677,00 0,00 11 744 662,95 52 937 367,00 52 553 703,02
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Tabuflka €. 2: k ¢l. lll. B - Vyvoj opravnej polozky k zasobam

Pozn Tab

&islo uétu Nazov uétu Z°;La|f)°i'}(;%a1"5"ej Tvorba Znizenie Zrugenie Z°;§L°Z'§(;';Ba1‘g“el
a b 1 2 3 4 5
Ziaden zaznam
Spolu X
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Pozn Tab

00326283 KeZmarok

Tabulka €. 3: k ¢l. lll. B - Vyvoj opravnej polozky k pohfadavkam

Kooy . . Zostatok opravnej - Lani Zostatok opravnej

Cislo G¢tu Nazov uctu polozky 2015 Tvorba Znizenie ZruSenie polozky 2016

a b 1 2 3 4 5
318 Pohladavky z nedanovych prijmov obci a vy$Sich Gze 225 128,74 36 910,45 0,00 574,97 261 464,22
319 Pohladavky z dafiovych prijmov obci a vy$Sich Gzemn 39 857,50 9 246,39 0,00 33,13 49 070,76
Spolu X 264 986,24 46 156,84 0,00 608,10 310 534,98
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Tabulka €. 4: k ¢l. lll. B - Pohladavky podl'a doby splatnosti
Pohladavky podfa doby splatnosti Cislo riadku Zostatok 2016 Zostatok 2015
a b 1 2
Pohladavky v lehote splatnosti v tom: 01 933 221,75 311 052,93
Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vratane 02 923 709,56 297 895,39
Pohradavky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vratane 03 9512,19 13 157,54
Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti dihSou ako pét rokov 04 0,00 0,00
Pohladavky po lehote splatnosti 05 310 534,98 271 610,20
Spolu (r. 01 +r. 05) 06 1 243 756,73 582 663,13
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Tabulka ¢. 5: k €I. IV. A - Vlastné imanie

Pozn Tab

Ocenovacie rozdiely z

Ocenovacie rozdiely z

Nevysporiadany vysledok

Nazov polozky precenenia majetku a zavazkov kapitalovych ucastin Zakonny rezervny fond Ostatné fondy hospodarenia minulych rokov Vysledok hospodarenia
a 1 2 3 4 5 6
Zostatok 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 45 434 576,46 278 119,52
Prirastky 0,00 0,00 0,00 0,00 58 897,42 0,00
Ubytky 0,00 0,00 0,00 0,00 270 420,17 820 836,03
Presuny 0,00 0,00 0,00 0,00 278 119,52 -278 119,52
Zostatok 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 45501 173,23 -820 836,03
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Tabulka ¢. 6: €. 1 k €l. IV. B - Rezervy zakonné
Polozka rezerv r?;;:& Zostatok 2015 Presun Tvorba Pouzitie ZruSenie Zostatok 2016
a b 1 2 3 4 5 6
Rezervy zakonné dlhodobé
Rekultivacia pozemku; uzavretie, rekultivaciu a monitorovanie skladky
odpadov po jej uzatvoreni 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Naklady suvisiace s odstranenim znecistenia zivotného prostredia, odpadov 02 000 000 000 000 0.00 000
a obalov ’ ’ ’ ’ ’ ’
Iné 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spolu rezervy zakonné dlhodobé (sucet r. 01 az r. 03) 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rezervy zakonné kratkodobé
Rekultivacia pozemku, uzavretie, rekultivacia a monitorovanie skladky
odpadov po jej uzatvoreni 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Néklady suvisiace s odstranenim znecistenia Zivotného prostredia, odpadov
2 obalov 06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Iné 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spolu rezervy zakonné kratkodobé (sucet r. 05 az r. 07) 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Tabulka €. 7: €. 2 k€l. IV. B - Rezervy ostatné
Polozka rezerv r?;;:& Zostatok 2015 Presun Tvorba Pouzitie ZruSenie Zostatok 2016
a b 1 2 3 4 5 6
Rezervy ostatné dlhodobé
Rekultivacia pozemku; uzavretie, rekultivacia a monitorovanie skladky
odpadov po jej uzatvoreni 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zamestnanecké pozitky 02 0,00 0,00 57 684,28 13 928,08 0,00 43 756,20
Néklady suvisiace s odstranenim znecistenia Zivotného prostredia, odpadov
2 obalov 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Prebiehajuce a hroziace sidne spory 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Iné 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spolu rezervy ostatné dlhodobé (stucet r. 01 az r. 05) 06 0,00 0,00 57 684,28 13 928,08 0,00 43 756,20
Rezervy ostatné kratkodobé
Rekultivacia pozemku; uzavretie, rekultivacia a monitorovanie skladky
odpadov po jej uzatvoreni 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zamestnanecké pozitky 08 0,00 0,00 22 302,08 8 374,00 0,00 13 928,08
Néklady suvisiace s odstranenim znecistenia Zivotného prostredia, odpadov
2 obalov 09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nevyfakturované dodavky a sluzby 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Néklady na zostavenie, overenie, zverejnenie Uctovnej zavierky a vyrocnej
spravy tykajucej sa vykazovaného uétovného obdobia 11 238,00 0,00 2 388,00 2388,00 0,00 2 388,00
Prebiehajuce a hroziace sidne spory 12 401 894,45 0,00 0,00 0,00 0,00 401 894,45
Iné 13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spolu rezervy ostatné kratkodobé (sucet r. 7 az r. 13) 14 404 282,45 0,00 24 690,08 10 762,00 0,00 418 210,53
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Tabulka ¢. 8: k ¢€l. IV. B - Zavézky podFa doby splatnosti

Pozn Tab

Zavazky podla doby splatnosti Cislo riadku Zostatok 2016 Zostatok 2015
a b 1 2

sé:\.!ﬁ]z:ky Y lehote splainost 01 6 093 301,77 4624 024,47
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vratane 02 1155 566,13 423 573,78
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vratane 03 1009 922,61 739 790,56
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti dlh§ou ako pat rokov 04 3927 813,03 3460 660,13
Zavazky po lehote splatnosti 05 0,00 1566,72
06 6 093 301,77 4 625 591,19

Spolu (r. 01 +r. 05)
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Tabulka €. 9: k €l. IV. B - Bankové uvery

Pozn Tab

Charakter

Poskytovatel

Urokova sadzba v

Kratkodoba cast’

Dlhodoba cast

. . A Nakladovy Urok za
, SR A Mena Datum splatnosti Vyska istiny 2016
bankového uveru | bankového dveru % P Zostatok 2016 Zostatok 2015 Zostatok 2016 Zostatok 2015 y y rok 2016
a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Dlhodoby bankovy  |Prima banka
v Slovanate. 36, EUR 3,110000 [20.02.2037 0,00 2612,55 0,00 75 552,03 0,00 1258,89
Spolu X X X X 0,00 2 612,55 0,00 75 552,03 0,00 1 258,89
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Tabulka €. 10: k ¢l. VIl - Informacie o inych aktivach a inych pasivach
Iné aktiva a iné pasiva Cislo riadku Zostatok 2016 Zostatok 2015
a b 1 2

Buduce pravo zo servisnych zmllv, poistnych zmldv, koncesionarskych zmlav, licenénych zmlav 01 0,00 0,00
Aktivne sudne spory 02 0,00 0,00
Ostatné iné aktiva 03 0,00 0,00
Zavazky z poskytnutych zaruk 04 0,00 0,00
Zavazky z existujucich alebo hroziacich studnych sporov 05 808 485,12 808 485,12
Z&vazky zo v8eobecne zavaznych pravnych predpisov 06 0,00 0,00
Zavézky z rugenia 07 0,00 0,00
Zavazky suvisiace s odstranenim znedistenia Zivotného prostredia a environmentalnych zatazi 08 0,00 0,00
Ostatné iné pasiva 09 0,00 0,00
Povinnosti z devizovych terminovanych obchodov a inych finanénych derivatov 10 0,00 0,00
Povinnosti z opénych obchodov 11 0,00 0,00
Zakonna alebo zmluvna povinnost odobrat uréité produkty, napriklad z dodavatelskych zmliv alebo odberatelskych zmluv 12 0,00 0,00
Povinnosti z najomnych zmlav, servisnych zmluv, poistnych zmlav, koncesionarskych zmluv, licenénych zmlav a podobnych zmluv 13 0,00 0,00
Iné povinnosti 14 0,00 0,00
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Tabulka €. 11: k €l. VII - Zoznam nehnutePnych kulturnych pamiatok v sprave alebo vo vlastnictve

uétovnej jednotky

Nehnutelna kultirna pamiatka Hodnota 2016
a 1

Hlavné nédmestie 3 - reduta 222 679,12
Hlavné namestie 11 - mestiansky dom 25 435,47
Hlavné namestie 25 - mestiansky dom 30 883,52
Hlavné namestie 46 - mestiansky dom (patricijsky) 263 006,27
Hlavné namestie 52 - mestiansky dom 8 935,54
Hlavné namestie 58 - mestiansky dom - lekéren 79 208,99
Hlavné namestie 64 - meStiansky dom 60 743,28
Hradné namestie - 3 - meStiansky dom 13 883,32
Hradné namestie 30 - meStiansky dom 102 518,43
Kostolné namestie 6 - mestiansky dom 27 866,03
Dr. Alexandra 16 - mestiansky dom 35 966,58
Dr. Alexandra 30 - meStiansky dom 7 524,26
Radnica 314 811,50
Renesacna zvonica 42 787,59
Stary cintorin - Dom smutku a hospodarsky objekt 42 356,31
Spolu 1 278 606,21
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Tabulka €. 12: k €l. IX - Prijmy rozpoétu

Pozn Tab

Kategoria ekonomickej klasifikacie

Schvaleny rozpocet

Rozpocet po zmenach

Skutocnost 2016

Skutocnost 2015

a 1 2 3 4
110 5625 684,00 6100 000,00 6 096 398,70 5364 047,91
120 604 127,00 604 127,00 621 629,09 628 476,34
130 417 304,00 420 804,00 403 790,92 420 231,34
210 728 670,00 735 450,00 889 324,91 736 697,50
220 357 525,00 441 561,00 464 392,96 353 243,54
230 3 744,00 138 254,00 141 655,68 117 295,64
240 3 410,00 6410,00 10 769,13 10 241,60
290 68 600,00 97 563,00 103 330,14 582 970,81
310 3673 527,00 3984 859,00 3986 353,82 4068 643,98
320 1300 153,00 1918 023,00 1918 021,96 653 557,95

Spolu

12 782 744,00

14 447 051,00

14 635 667,31

12 935 406,61
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Tabulka €. 13: k €l. IX - Vydavky rozpoétu

Pozn Tab

Kategoria ekonomickej klasifikacie

Schvaleny rozpocet

Rozpocet po zmenach

Skutocnost 2016

Skutocnost 2015

a 1 2 3 4

610 1421 972,00 1420 341,00 1324 146,11 1194 647,69
620 522 331,00 546 201,00 502 558,09 435 833,33
630 2260 489,00 2637 730,00 2302 119,01 1816 350,53
640 1685 639,00 1758 781,00 1714 440,50 1757 389,67
650 67 866,00 57 759,00 56 147,67 59 114,46
710 2917 771,00 3185 873,00 1700 041,71 1257 246,09
720 142 200,00 230 231,00 205 860,17 173 418,55

Spolu 9 018 268,00 9 836 916,00 7 805 313,26 6 694 000,32
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00326283 Kezmarok

Tabulka ¢. 14: k ¢l. IX - Finanéné operacie

Pozn Tab

Financné operacie Cislo riadku Skutocnost’ 2016 Skutoénost' 2015
a b 1 2

Priimove financné operacie 01 1 383 554,37 1 482 775,05
Zostatok prostriedkov finanénych aktiv 02 174 664,17 184 256,13
Prijaté Uvery, pdZi¢ky a navratné finanéné vypomoci 03 933 960,00 65 100,00
Splatky poskytnutych Uverov, péziciek a navratnych finanénych vypomoci 04 234 930,20 468 161,00
Prijmy z predaja majetkovych Ucasti 05 0,00 0,00
Ostatné prijmy 06 40 000,00 765 257,92
Vydavkové financéné operacie 07 245 944.47 850 791.23
v tom: ’ ’

Poskytnuté Gvery, pdZi¢ky a navratné finanéné vypomoci 08 0,00 350 000,00
Splatky prijatych uverov, pozi€iek a navratnych finanénych vypomoci 09 245 884,31 300 497,75
Vydavky na obstaranie majetkovych G¢asti 10 0,00 0,00
Ostatné vydavky 1 60,16 200 293,48
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Tabulka €. 15: k ¢l. IX - Vyska dlhu obce alebo vyssieho uzemného celku

Pozn Tab

Vyska dlhu pre potreby regulacie prijimania navratnych zdrojov financovania Cislo riadku Skutocnost’ 2016 Skutoénost' 2015
a b 1 2
Celkova suma dlhu obce alebo vy3Sieho Gzemného celku podla § 17 ods. 7 zékona €. 583/2004 Z.z. v zneni zakona €. 426/2013 Z.z. 01 0.00 78 164 58
z toho: ' ’
suma zavézkov vyplyvajucich zo splacania istin navratnych zdrojov financovania 02 0,00 78 164,58
suma zavazkov z investiénych dodavatelskych Uverov 03 0,00 0,00
suma zavazkov z rucitelskych zavazkov 04 0,00 0,00
Zavazky podla § 17 ods. 8 zakona €. 583/2004 Z.z. v zneni neskorsich predpisov, ktroré sa nezapo€itavaju do celkovej sumy dlhu obce alebo
vy$Sieho Gzemného celku 05 5124 375,40 4358 135,13
z toho
suma zavézkov z pdzicky poskytnutej z Audiovizuélneho fondu 06 0,00 0,00
suma zavazkov z (veru poskytnutého zo Statneho fondu rozvoja byvania na vystavbu obecnych najomnych bytov vo vyske splatok Gveru,
ktorych uhrada je zahrnuta v cene ro¢ného najomného za obecné najomné byty 07 5124 37540 4358 135,13
suma zavézkov z navratnych zdrojov financovania prijatych na zabezpecenie predfinancovania realizacie spolo¢nych programov Slovenskej
republiky a Eurdpskej Unie, opera¢nych programov spadajucich do ciela Eurépska Uzemna spolupraca a programov financovanych na
zaklade medzinarodnych zmlav o poskytnuti grantu uzatvorenych medzi Slovenskou republikou a inymi §tatmi najviac v sume nenavratného 08 0,00 0,00

finanéného prispevku poskytnutého na zaklade zmluvy uzatvorenej medzi obcou alebo vy$§im tzemnym celkom a organom podfa osobitného
predpisu
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